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Sono ormai passate sei edizioni da quando abbiamo 
organizzato la prima Asta di vini rari e pregiati. Tutte 
quante hanno dimostrato un trend crescente per numero 
di lotti, partecipanti e realizzi, che in brevissimo tempo 
ci ha permesso di diventare leader di mercato in Italia e 
player riconosciuto nel panorama internazionale. Allora – 
era novembre 2014 – esordimmo con la collezione di un 
maestro dell’enologia italiana, Luigi Veronelli.
Tre anni dopo quel debutto, sono onorato di presentare 
di nuovo una vendita che, pur con caratteristiche diverse, 
offre ai nostri clienti l’opportunità di acquisire bottiglie 
appartenute a un altro personaggio mitico dell’enologia 
italiana. Mi riferisco a Giacomo Tachis, il “papà” del 
Sassicaia. In anni in cui la cultura del vino era ancora 
riservata a pochi e si badava più alla quantità che alla 
qualità, Tachis è stato l’inventore di etichette che sono poi 
diventate protagoniste assolute.
Con questo catalogo siamo orgogliosi di offrire un’accurata 
selezione di esemplari provenienti dalla sua cantina 
personale. Se acquistare grandi vini dà una sensazione 
appagante, farlo con la certezza di un pedigree mitico è 
un’esperienza che capita solo poche volte nella vita. Questa 
è una di quelle.
L’asta annovera quindi poche esclusive bottiglie di Tachis, 
ma anche un raffinato insieme di etichette italiane e 
francesi, acquisito negli anni da una società di intenditori-
investitori. Fanno parte di questa raccolta anche esemplari 
pregiatissimi di Borgogna: in particolare, il ricco nucleo 
di bottiglie di Leroy – inedito nel panorama delle aste 
internazionali – rappresenta l’opportunità per aggiudicarsi 
bottiglie altrimenti introvabili, sia che le si desideri 
degustare, sia che le si voglia conservare in un’ottica di 
investimento finanziario.
In chiusura della prima giornata di vendita, la Tenuta San 
Leonardo mette a disposizione dei partecipanti all’asta 
alcuni suoi esemplari per una degustazione. A seguire, 
sarà battuta una limitata selezione di queste bottiglie, a 
conferma del nostro desiderio di riservare ai nostri clienti 
la possibilità di accedere in anteprima a produzioni 
limitate e di altissima qualità, potenziali protagoniste 
delle prossime aste internazionali.
E infine, dopo il buon vino, toccherà ai distillati concludere 
la due giorni. Fra le tante etichette blasonate, anche questa 
volta c’è il Macallan a farla da padrone.
Buona asta a tutti!

Filippo Bolaffi
Amministratore delegato
Aste Bolaffi S.p.A. 

Six editions have now passed since we organized the first 
fine wine and spirits auction. All of them have shown a 
growing trend in terms of the number of lots, participants, 
and achievements, which in a very short time has allowed us 
to become market leaders in Italy and a recognized player on 
the international scene. With the first auction, in November 
2014, we debuted with the collection of a master of Italian 
enology, Luigi Veronelli.
Three years after that debut, I am honored to present a 
new sale that, although with different features, offers our 
customers the opportunity to acquire bottles belonging to 
another legendary figure of Italian enology. I am referring to 
Giacomo Tachis, the " father" of Sassicaia. During the years 
in which wine culture was still reserved for few, and was more 
concerned with quantity rather than quality, Tachis was the 
inventor of labels that then became stars.
With this catalogue we are proud to offer a careful selection 
of exemplars from his own personal cellar. If purchasing 
noteworthy wines provides a feeling of satisfaction, doing it 
with the certainty of a legendary pedigree is an experience 
that only happens a few times in a lifetime. This is one of 
those times.
The auction includes a few exclusive Tachis bottles, but also 
a sophisticated group of Italian and French labels, acquired 
over the years by a company of connoisseurs and investors. 
Extremely valuable Burgundy bottles are also part of this 
collection.  In particular, the excellent core of Leroy bottles, 
unprecedented in the international auction scene, represents 
the opportunity to win otherwise unattainable bottles, both 
for those who want to taste them and those who want to keep 
them as a financial investment.
At the end of the first day of the auction, Tenuta San Leonardo 
will offer to auction participants some of its bottles for tasting. 
Following this, a limited selection of these bottles will be 
auctioned, confirming our desire to reserve for our customers 
the opportunity to preview limited, high-quality productions, 
potential stars of the upcoming international auctions.
Finally, after the fine wines, spirits will close the two days. 
Among the many labels, this time Macallan will again be the 
protagonist.
Happy auction to all!

Filippo Bolaffi
CEO
Aste Bolaffi S.p.A.

Un grande italiano 
fra grandi francesi

A great Italian master  
among great French wines
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The departure of the first 126 lots is a sort of Holy Grail 
for any Langa enthusiast because it is a collection of all 
the most interesting vigneron of Barolo and Barbaresco 
that one could wish for, an exciting collection of the last 
thirty years of these two denominations, also including a 
few further leaps into the past from the post-war period. 
In short, an absolute must for those who love these wines. 
Then we move on to the rest of Italy, starting with Tuscany 
with its soloists and with an impressive collection of 
excellent Sangiovese-based wines but, of course, without 
forgetting the big Bolgheri wines – from the San Guido 
estate, the Antinori and the Frescobaldi (Ornellaia). 
Then we jump in the North and, in particular, the Veneto 
region with its Amarone wines. After this ride through 
the length and breadth of Italy, we now make our way 
to our Transalpine cousins. And, frankly speaking, there 
is plenty here to indulge one's whims: with a rocket-like 
departure of Bordeaux wines and then in the region of 
Burgundy, the promised land of the numerous lovers of 
pinot noir, though out-of-reach for many, given the listings. 
From 350 onwards, a number of the finest Champagnes, 
to finish this first impressive array of lots with a bang!

La partenza dei primi 126 lotti è per qualunque 
appassionato di Langa una sorta di sacro Graal perché 
è un compendio di tutti i più interessanti vigneron 
di Barolo e Barbaresco che si possa desiderare, una 
raccolta entusiasmante degli ultimi trent’anni di 
queste due denominazioni, con addirittura alcuni 
salti temporali che pescano nei primi decenni del 
dopoguerra. Insomma, davvero una collezione 
imprescindibile per chi ama questi vini. Poi si passa 
al resto dell’Italia partendo dalla grande Toscana, 
con i suoi solisti e con una collezione di grandi vini 
a base sangiovese senza dimenticare naturalmente 
i big di Bolgheri – da Tenuta San Guido, agli 
Antinori, ai Frescobaldi (Ornellaia). Si passa poi al 
Nord e in particolare al Veneto con i suoi Amarone 
e i relativi maestri. Dopo questa cavalcata su e giù 
per lo stivale ecco che si passa ai cugini transalpini. 
E qui francamente non c’è che da sbizzarrirsi: con 
una partenza razzo sui bordolesi e poi con una bella 
parentesi in Borgogna, la terra promessa e proibita 
(per molti viste le quotazioni) di tanti amanti del pinot 
nero. Dal 350 in poi grandi Champagne, per finire 
questa prima impressionante serie di lotti con il botto!

Prima sessione • Part one
lotti 1 - 404 • lots 1 - 404

Fine and rare wines 
from selected cellars 

ITALIANIVini esteried

provenienti

selezionate
cantineda
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ITALIA

Piemonte

1
Barolo Vigneto Arborina 1992, Elio Altare
Langhe

Etichette macchiate
Stained labels
Collezionista privato
Private collector

SF Elio Altare, l’ultimo dei Moicani tra i veri vigneron di Langa, è
sempre stato piuttosto celebre per aver azzeccato sempre le annate 
minori del Barolo e di certo la 1992 appartiene a questa categoria. Tutto 
questo grazie al suo fiuto in vigna e alla cura maniacale dei filari.
Elio Altare, the last of the Mohicans among the true vintners of the 
Langa district, has always been rather celebrated for having always 
done well in the lesser years of Barolo. His 1992 undoubtedly belongs 
to this category, thanks to his amazing instinct in the vineyard and 
meticulous care of the grapes.

(6 bts)

€ 125

2
Langhe Arborina 2004, Elio Altare
Langhe

WS 91/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 75

3
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2004, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 96/100, RP 98/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 300

4
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Riserva Etichetta Rossa, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

2001 (1 bt)
2004 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 600

5
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Etichetta Bianca, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

2004 (1 bt)
WS 92/100, RP 96/100
2005 (1 bt)
WS 92/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 150

6
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Etichetta Bianca 2007, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 150

7
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Etichetta Bianca 2007, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 150

8
Barolo San Rocco, Azelia di Scavino Luigi
Langhe

1999 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
2001 (1 bt)
WS 95/100
2003 (1 bt)
WS 91/100
2005 (1 bt)
WS 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 100
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9
Barolo Bricco Fiasco, Azelia di Scavino Luigi
Langhe

1999 (2 bts)
Etichette macchiate
Stained labels
2003 (1 bt)
2004 (2 bts)
WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 bts)

€ 125

10
Barolo Margheria 2004, Azelia di Scavino Luigi
Langhe

WS 88/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 100

11
Barolo Brunate, Enzo Boglietti
Langhe

1999 (1 bt)
2000 (2 bts)
WS 93/100
2008 (1 bt)
2011 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 bts)

€ 100

12
Barolo Case Nere, Enzo Boglietti
Langhe

1999 (2 bts)
2000 (1 bt)
2005 (1 bt)
2008 (2 bts)
2009 (1 bt)
2011 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 8 bts)

€ 150

13
Barolo Fossati, Enzo Boglietti
Langhe

1999 (2 bts)
2000 (1 bt)
WS 90/100
2008 (1 bt)
WS 90/100
2009 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 bts)

€ 100

14
Barolo Riserva 2005, Enzo Boglietti
Langhe

Sull'etichetta è scritto 1,5 Lt ma è 0,75 Lt
1,5 Lt written on the label but it's 0,75 Lt
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 50

15
Barolo Vigna Arione, Enzo Boglietti
Langhe

2008 (1 bt)
2009 (1 bt)
2011 (1 bt)
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 50

16
Barolo Monvigliero 2005, G. B. Burlotto
Langhe

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Dmag)

€ 200

17
Barolo 1965, Cappellano
Langhe

2 bts etichette lievemente strappate, 1 bt sughero depresso
2 bts slightly torn labels, 1 bt depressed cork
Collezione privata
Private collection

(7 bts)

€ 500

12 Vini italiani ed esteri provenienti da cantine selezionate 



18
Barbaresco Bricco Asili 2007, Ceretto
Langhe

WS 92/100, RP 95/100
Cantina privata
Private cellar

(3 bts)

€ 150

19
Barolo Bricco Rocche 1995, Ceretto
Langhe

WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 50

20
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 Mag)

€ 150

21
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 Mag)

€ 150

22
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 Mag)

€ 150

23
Barilot Langhe rosso 1990, Michele Chiarlo
Langhe

WS 85/100
Spalla alta, casse originali in legno singole aperte da noi
Top shoulder, original single wooden cases opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 Mag)

€ 100

24
Barolo Cerequio 1995, Michele Chiarlo
Langhe

WS 87/100
5 bts spalla alta, 1 bt spalla, 3 bts depositi sul collo, depositi, cassa 
originale in legno
5 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 3 bts sediments on the 
neck, sediments, original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 100

25
Barolo Cerequio 1997, Michele Chiarlo
Langhe

WS 91/100
Spalla alta, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 100

26
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1982, Domenico Clerico
Langhe

Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
Collezionista privato
Private collector

(12 bts)

€ 600

27
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1983, Domenico Clerico
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels
Collezionista privato
Private collector

(5 bts)

€ 225
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28
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1986, Domenico Clerico
Langhe

Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
Collezionista privato
Private collector

(10 bts)

€ 500

29
Barolo Pajana 1990, Domenico Clerico
Langhe

WS 90/100, RP 97/100
3 bts etichette sporche, 2 bts etichette lievemente macchiate
3 bts soiled labels, 2 bts slightly stained labels
Collezionista privato
Private collector

(6 bts)

€ 300

30
Selezione Barolo, Domenico Clerico
Langhe

Vigna Bricotto della Bussia 1982
Etichetta ingiallita
Yellowed label
(1 bt)
Ciabot Mentin Ginestra 1985
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Ciabot Mentin Ginestra 1992
WS 92/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Pajana 1993
WS 93/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Ciabot Mentin Ginestra 2005
WS 95/100, RP 96/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 5 bts)

€ 175

31
Barolo Bricco Pernici, Elvio Cogno
Langhe

2006 (1 bt)
WS 93/100
2008 (2 bts)
WS 92/100
2010 (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 75

32
Barolo Ravera, Elvio Cogno
Langhe

2004 (1 bt)
WS 89/100
2005 (2 bts)
WS 93/100
2006 (2 bts)
WS 90/100
2007 (1 bt)
WS 92/100
2010 (1 bt)
WS 94/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 7 bts)

€ 125

33
Barolo Vigna Elena Riserva, Elvio Cogno
Langhe

2001 (1 Mag)
WS 89/100
2007 (1 bt)
WS 93/100, RP 96/100
2009 (1 bt)
WS 92/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 1 Mag + 2 bts)

€ 100

34
Barolo 1936, Aldo Conterno
Langhe

4 cm
4 cm
Vetro ed etichetta esaminati dal produttore Poderi Aldo Conterno
Collezione privata di un appassionato piemontese
Glass and label examined by the winemaker Poderi Aldo Conterno
Private collection of a wine lover from Piedmont

(1 bt)

€ 250

14 Vini italiani ed esteri provenienti da cantine selezionate 
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35
Barolo Bricco Bussia Vigna Colonnello 1990, Aldo Conterno
Langhe

WS 92/100
Etichette macchiate
Stained labels
Collezione privata
Private collection

SF Aldo Conterno è stato un grandissimo di Langa, uno dei produttori
che più ha contribuito alla crescita nel mondo del Barolo. Questo grazie 
a una trascinante simpatia e soprattutto alla sua grande capacità in 
cantina che lo ha portato a produrre alcune delle migliori etichette di 
sempre della denominazione. Ad esempio il Gran Bussia 1989. Ma 
anche la 1990 Vigna Colonello è un Barolo di altissimo livello.
Aldo Conterno was one of the greats of the Langa district, one of the 
producers who made the most important contributions to the growth 
in the world of Barolo. This was partly due to his wonderfully friendly 
personality and above all to the great capacity of his cellar, that led him 
to produce some of the finest labels ever seen in the denomination. 
One of this is Gran Bussia 1989. But the 1990 Vigna Colonello is 
another Barolo at the highest level.

(4 bts)

€ 200

36
Barolo Bussia 1995, Aldo Conterno
Langhe

2 bts depositi sul vetro, depositi, cartone originale
2 bts sediments on the glass, sediments, original carton
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 250

37
Barolo Cicala 1995, Aldo Conterno
Langhe

WS 90/100
1 bt depositi sul collo, depositi, cartone originale aperto da noi
1 bt sediments on the neck, sediments, original carton opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 250

38
Barolo Cicala 1995, Aldo Conterno
Langhe

WS 90/100
2 bts depositi sul collo, depositi, cartone originale aperto da noi
2 bts sediments on the neck, sediments, original carton opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 250

39
Barolo Bussia 2001, Aldo Conterno
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels
Cantina privata
Private cellar

(2 bts)

€ 150

40
Barolo Cicala 1999, Aldo Conterno
Langhe

WS 91/100
Etichette sporche
Soiled labels
Cantina privata
Private cellar

(3 bts)

€ 100

41
Barolo Colonnello 1999, Aldo Conterno
Langhe

WS 90/100
Etichette sporche
Soiled labels
Cantina privata
Private cellar

(3 bts)

€ 150

42
Barolo Colonnello 2001, Aldo Conterno
Langhe

WS 92/100
Cantina privata
Private cellar

(2 bts)

€ 100

43
Barolo Granbussia Riserva 1990, Aldo Conterno
Langhe

WS 95/100, RP 95/100
Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 250
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44
Barolo Granbussia Riserva 2001, Aldo Conterno
Langhe

WS 92/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 100

45
Selezione Barolo, Conterno Fantino
Langhe

Sorì Ginestra 2006
WS 92/100, RP 95/100
1 bt etichetta sporca, 1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt soiled label, 1 bt slightly stained label
(2 bts)
Vigna del Gris 2006
WS 92/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Mosconi 2008
WS 95/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
(2 bts)
Sorì Ginestra 2008
WS 93/100, RP 95/100
Etichette sporche
Soiled labels
(2 bts)
Vigna del Gris 2008
WS 93/100
Etichette sporche
Soiled labels
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 9 bts)

€ 175

46
Barolo Cascina Francia Riserva 1985, Giacomo Conterno
Langhe

Etichette strappate, 2 bts etichette macchiate, 1 bt etichetta molto 
danneggiata
Torn labels, 2 bts stained labels, 1 bt very damaged label
Collezionista privato
Private collector

(5 bts)

€ 375

47
Barolo Cascina Francia 1987, Giacomo Conterno
Langhe

Etichette strappate
Torn labels
Collezionista privato
Private collector

(5 bts)

€ 375

48
Barolo Francia 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 94/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 225

49
Barolo Francia 2009, Giacomo Conterno
Langhe

WS 94/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 225

50
Barolo Francia 2011, Giacomo Conterno
Langhe

WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 225

51
Barolo Francia 2012, Giacomo Conterno
Langhe

WS 94/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(6 bts)

€ 450

52
Barolo Monfortino Riserva 1964, Giacomo Conterno
Langhe

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a connoisseur

(2 bts)

€ 700
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53
Barolo Monfortino Riserva 1982, Giacomo Conterno
Langhe

RP 97/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 300

54
Barolo Monfortino Riserva 2000, Giacomo Conterno
Langhe

WS 96/100, RP 97/100
Cantina privata
Private cellar

(3 bts)

€ 900

55
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno
Langhe

1999 (1 bt)
RP 98/100
2000 (1 bt)
WS 96/100, RP 97/100
2001 (1 bt)
WS 95/100, RP 98/100
2002 (1 bt)
WS 98/100, RP 98/100
2004 (1 bt)
RP 100/100
2005 (1 bt)
RP 96/100
2006 (1 bt)
RP 98-100/100
2008 (1 bt)
WS 97/100, RP 96-98/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 8 bts)

€ 3.200

56
Barbaresco, Gaja
Langhe

1965 (2 bts)
4 cm, sugheri lievemente depressi, 1 bt capsula intaccata, depositi
4 cm, slightly depressed corks, 1 bt nicked capsule, sediments
1971 (2 bts)
2,5 cm, etichette sporche, sugheri depressi, depositi
2,5 cm, soiled labels, depressed corks, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 350

57
Barbaresco 1982, Gaja
Langhe

8 cm, depositi, cassa originale in legno
8 cm, sediments, original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(1 Dmag)

€ 350

58
Barbaresco 1991, Gaja
Langhe

WS 88/100
Etichette lievemente sporche, pochi depositi
Slightly soiled labels, few sediments
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(4 bts)

€ 300

59
Barbaresco 1996, Gaja
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 Mag)

€ 550

60
Barbaresco 1999, Gaja
Langhe

4 cm, cassa originale in legno
4 cm, original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(1 Dmag)

€ 350

61
Barbaresco 2003, Gaja
Langhe

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 175
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62
Sorì San Lorenzo 2006, Gaja
Langhe

WS 93/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 100

63
Barbaresco Sorì Tildin 1995, Gaja
Langhe

WS 83/100
4 bts 1 cm, 2 bts 1,5 cm, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
4 bts 1 cm, 2 bts 1,5 cm, sediments, original wooden case opened by 
us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 600

64
Barolo Sperss 1991, Gaja
Langhe

Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 250

65
Barolo Sperss 1995, Gaja
Langhe

1 bt collo inferiore, 5 bts spalla alta
1 bt base neck, 5 bts top shoulder
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(6 bts)

€ 500

66
Sperss 1996, Gaja
Langhe

Etichetta sporca
Soiled label
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 75

67
Selezione Gaja
Langhe

Barbaresco 1971
Etichetta sporca e lievemente strappata, sughero lievemente depresso
Soiled and slightly torn label, slightly depressed cork
(1 bt)
Barbaresco Sorì Tildin 1981
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
(1 bt)
Barbaresco Sorì San Lorenzo 1982
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
(1 bt)
Darmagi 1983
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
(1 bt)
Darmagi 1984
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
(1 bt)
Cantina privata
Private cellar

(Tot. 5 bts)

€ 350

68
Darmagi 1988, Gaja
Langhe

Spalla alta, etichette sporche, 1 bt etichetta strappata, 1 bt etichetta 
danneggiata, depositi
Top shoulder, soiled labels, 1 bt torn label, 1 bt damaged label, sediments
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 bts)

€ 150

69
Darmagi 1989, Gaja
Langhe

Spalla alta, etichette sporche, 1 bt etichetta strappata, depositi
Top shoulder, soiled labels, 1 bt torn label, sediments
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

SF Celebre l’origine del nome di questo rosso di casa Gaja, lo si
deve all’esclamazione piemontese stupita e perplessa del padre di 
Angelo, Giovanni, quando seppe che il figlio aveva piantato del cabernet 
sauvignon sulle sue amate colline di Langa. Di certo la voglia di 
sperimentare di Angelo ebbe il sopravvento sulla cautela, ma dobbiamo 
a questo azzardo un rosso, seppur atipico, che in alcune annate 
riprende tannino e speziatura molto langhette.
The name of this red from the House of Gaja originates from the 
amazed and perplexed Piedmontese exclamation of Angelo’s father, 
Giovanni, when he learnt that his son had planted cabernet sauvignon 
on his beloved Langhe hills. Undoubtedly Angelo’s desire to experiment 
had one up over caution, but as a result of this gamble we can enjoy a 
red, that may be atypical, but in some years has notes of tannins and 
spiciness typical of the Langa.

(3 bts)

€ 150

20 Vini italiani ed esteri provenienti da cantine selezionate 



70
Selezione 1999, Gaja
Langhe

Costa Russi
WS 91/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Sorì San Lorenzo
Etichetta sporca e strappata
Soiled and torn label
(1 bt)
Sorì Tildin
WS 94/100, RP 95/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 350

71
Selezione Gaja
Langhe

Darmagi 1984
(1 bt)
Barbaresco 1991
WS 88/100
(3 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 250

72
Selezione Gaja 1998
Langhe

Conteisa
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Costa Russi
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Darmagi
(1 bt)
Sperss
RP 95/100
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 300

73
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2007, Bruno Giacosa
Langhe

WS 95/100, RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150

74
Selezione Barbaresco Etichetta Bianca, Bruno Giacosa 1987
Langhe

Gallina di Neive
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Santo Stefano di Neive
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 3 bts)

€ 375

75
Barbaresco Santo Stefano Etichetta Bianca 2005, Bruno Giacosa
Langhe

WS 90/100, RP 95/100
Cantina privata
Private cellar

(5 bts)

€ 400

76
Barolo Villero di Castiglione Falletto Etichetta Bianca 1995, 
Bruno Giacosa
Langhe

Cantina privata
Private cellar

(6 bts)

€ 700

77
Barolo Villero di Castiglione Falletto Etichetta Bianca 2003, 
Bruno Giacosa
Langhe

Cantina privata
Private cellar

(2 Mag)

€ 500
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78
Barolo Vursù Vigneto Campé Riserva 2004, La Spinetta
Langhe

RP 96/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Mag)

€ 150

79
Barbaresco Vursù Vigneto Valeirano Riserva 2004, La Spinetta
Langhe

RP 98/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Mag)

€ 150

80
Barolo Brunate 1997, Marcarini
Langhe

2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm
2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(3 bts)

€ 75

81
Barbaresco Martinenga 1995, Marchesi di Gresy
Langhe

Collezionista privato
Private collector

SF Finezza ed eleganza sono le due parole d’ordine di questa maison
di Langa. I Vini di Marchesi di Gresy si riconoscono alla cieca per la 
loro scarsità di colore, ma anche per i profumi iper classici di violetta e 
buccia di arancia. La longevità è un altro marchio di fabbrica.
Two key words that describe this Langa district maison are “refinement” 
and “elegance”. The wines of the Marquis of Gresy are recognizable 
in a blind tasting for the lack of color, but also for the hyper-classical 
fragrances of violet and orange peel. The longevity is another 
trademark.

(3 bts)

€ 50

82
Barbaresco Martinenga Camp Gros 2008, Marchesi di Gresy
Langhe

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Cantina privata
Private cellar

(1 Mag)

€ 50

83
Barolo 1996, Bartolo Mascarello
Langhe

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 100

84
Barolo 1996, Bartolo Mascarello
Langhe

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 350

85
Barolo 1997, Bartolo Mascarello
Langhe

Etichetta disegnata da B. M.
Label designed by B. M.
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 350

86
Barolo 1999, Bartolo Mascarello
Langhe

WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 350

87
Barolo Monprivato 1971, Giuseppe Mascarello
Langhe

Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
Collezionista privato
Private collector

(2 bts)

€ 300
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88
Barolo Monprivato Cà D’Morissio Riserva 2001, 
Giuseppe Mascarello
Langhe

RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

89
Selezione Barolo, Oddero
Langhe

Bussia Soprana Vigna Mondoca 2004
(1 bt)
Villero 2004
WS 92/100
(1 bt)
Rocche di Castiglione 2005
(1 bt)
2004
WS 87/100
Etichette lievemente strappate
Slightly torn labels
(3 bts)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 150

90
Barolo Bussia, Armando Parusso
Langhe

Riserva 1999
(1 bt)
Vigna Munie 2000
(1 bt)
Vigna Fiurin 2000
WS 93/100
(1 bt)
Vigna Rocche 2000
WS 95/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 150

91
Barolo Bussia 2001, Armando Parusso
Langhe

WS 91/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 50

92
Barolo Bussia, Armando Parusso
Langhe

2001 (1 bt)
WS 91/100, RP 96/100
2004 (2 bts)
2006 (1 bt)
RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 75

93
Barolo Le Coste - Mosconi, Armando Parusso
Langhe

2004 (1 bt)
WS 91/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
2008 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 50

94
Barolo Mariondino, Armando Parusso
Langhe

2000 (1 bt)
WS 94/100
2001 (1 bt)
WS 92/100
2004 (1 bt)
2007 (1 bt)
WS 92/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 75
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95
Selezione Barolo, Pio Cesare
Langhe

Ornato 2009
WS 92/100
(1 bt)
Ornato 2011
WS 93/100
(1 bt)
1999
(2 bts)
2005
WS 93/100
(1 bt)
2009
WS 88/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 125

96
Selezione Barolo, Poderi Einaudi
Langhe

Costa Grimaldi 1999
WS 88/100
(1 bt)
Nei Cannubi 2003
WS 91/100
(1 bt)
Costa Grimaldi 2004
WS 91/100
(1 bt)
Nei Cannubi 2004
WS 91/100
(1 bt)
Nei Cannubi 2005
WS 92/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 bts)

€ 125

97
Barolo Vigna Big 1995, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

WS 93/100
2 cm, depositi
2 cm, sediments
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(12 bts)

€ 250

98
Barolo 1983, Scanavino
Langhe

2 bts 3 cm, 3 bts 3 cm, 1 bt depositi sul collo
2 bts 3 cm, 3 bts 3 cm, 1 bt sediments on the neck
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 50

99
Barbaresco Rabajà 2011, Produttori del Barbaresco
Langhe

WS 95/100
Confezione originale
Original box
Cantina privata
Private cellar

(1 Mag)

€ 50

100
Selezione Barbaresco Riserva 2007, Produttori del Barbaresco
Langhe

Asili
WS 92/100
(1 bt)
Montefico
WS 93/100
(1 bt)
Montestefano
WS 92/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
(1 bt)
Pajé
WS 91/100
(1 bt)
Pora
WS 90/100
(1 bt)
Rabajà
WS 90/100, RP 95/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 150
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101
Selezione 1996, Renato Ratti
Langhe

I Cedri Monferrato Rosso
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, cartone originale
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, original carton
(6 bts)
Monferrato Rosso
Cartone originale
Original carton
(6 bts)
Villa Pattono Monferrato Rosso
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, cartone originale
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, original carton
(6 bts)
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

SF Renato Ratti non è solo Langa, infatti, il celebre produttore acquistò
una stupenda tenuta in Monferrato, per produrre vini da vitigni autoctoni 
e in parte internazionali con risultati interessanti e curiosi.
Renato Ratti is not just the Langa. The famous producer, in fact, bought 
an outstanding estate in Monferrato, to produce wines from local and 
partly international grapes with interesting and curious results.

(Tot. 18 bts)

€ 100

102
Selezione Barolo Renato Ratti
Langhe

Conca 1999
WS 91/100
(1 bt)
Conca 2001
WS 90/100
Etichetta strappata
Torn label
(1 bt)
Marcenasco 2001
WS 91/100
Etichette strappate
Torn labels
(2 bts)
Marcenasco 2004
WS 91/100
(1 bt)
Marcenasco 2008
WS 91/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 150

103
Barolo Cannubi S. Lorenzo-Ravera 2008, Giuseppe Rinaldi
Langhe

WS 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 200

104
Barolo Cannubi S. Lorenzo-Ravera 2009, Giuseppe Rinaldi
Langhe

WS 91/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 200

105
Barolo Tre Tine 2010, Giuseppe Rinaldi
Langhe

WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 200

106
Barbaresco Bricco di Neive, Dante Rivetti
Langhe

1989 (1 Dmag)
2 cm, cassa originale in legno
2 cm, original wooden case
1990 (1 Dmag)
3 cm, cassa originale in legno
3 cm, original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(Tot. 2 Dmag)

€ 100

107
Barolo Brunate Le Coste 2009, Giuseppe Rinaldi
Langhe

Cantina privata
Private cellar

(1 Mag)

€ 150

108
Barbaresco 1979, Roagna I Paglieri
Langhe

Collezionista privato
Private collector

(2 bts)

€ 125
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109
Barbaresco 1979, Roagna I Paglieri
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels
Collezionista privato
Private collector

(3 bts)

€ 200

110
Barbaresco Crichët Pajé 1979, Roagna I Paglieri
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels
Collezionista privato
Private collector

(2 bts)

€ 250

111
Crichët Pajé 1982, Roagna I Paglieri
Langhe

Etichette macchiate
Stained labels
Collezionista privato
Private collector

(12 bts)

€ 1.800

112
Barbaresco Crichët Pajé 2001, Roagna I Paglieri
Langhe

RP 96/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150

113
Selezione Roagna I Paglieri
Langhe

Barbaresco Pajè 2004
(3 bts)
Barolo Le Coste 2007
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 175

114
Barbaresco Montefico Vecchie Vigne 2007, Roagna I Paglieri
Langhe

Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(2 bts)

€ 100

115
Barbaresco Montefico Vecchie Vigne 2007, Roagna I Paglieri
Langhe

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 100

116
Barbaresco Asili Vecchie Vigne 2007, Roagna I Paglieri
Langhe

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 100

117
Barbaresco La Pira Vecchie Vigne 2007, Roagna I Paglieri
Langhe

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 100

118
Barolo Tettimorra 1987, Scarpa
Langhe

2 bts 3 cm, 2 bts 5 cm
2 bts 3 cm, 2 bts 5 cm
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un produttore piemontese
From the private cellar of a Piedmontese winemaker

(4 bts)

€ 50
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119
Selezione Barbaresco, Sottimano
Langhe

Currà 2001
WS 91/100
(1 bt)
Cottà 2004
WS 93/100
(1 bt)
Fausoni 2004
WS 93/100
(1 bt)
Pajoré 2004
WS 95/100
(1 bt)
Fausoni 2005
WS 93/100
(1 bt)
Pajoré 2009
WS 91/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 125

120
Barolo Lazzarito 2004, Vietti
Langhe

WS 91/100
2 bts etichette sporche, retroetichette strappate
2 bts soiled labels, torn back labels
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 150

121
Selezione Barbaresco, Vietti
Langhe

Pajé 2004
(1 bt)
Asili 2006
(1 bt)
Dalla cantina di in grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 75

122
Barolo Villero Riserva 2004, Vietti
Langhe

WS 96/100, RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(3 bts)

€ 375

123
Barolo Villero Riserva, Vietti
Langhe

2006 (1 bt)
WS 96/100, RP 97/100
2007 (1 bt)
WS 94/100, RP 100/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 275

124
Selezione Barolo 2008, Vietti
Langhe

Brunate
WS 92/100
(2 bts)
Rocche di Castiglione
WS 95/100, RP 95/100
(2 bts)
Lazzarito
WS 92/100
(2 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 6 bts)

€ 300

125
Barolo Vecchie Viti dei Capalot e delle Brunate Riserva 2001, 
Roberto Voerzio
Langhe

RP 96/100
Cantina privata
Private cellar

(1 Mag)

€ 150
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126
Selezione Barbaresco
Langhe

Gallina di Neive Etichetta Bianca 1974, Bruno Giacosa
2 cm, etichetta lievemente macchiata, depositi
2 cm, slightly stained label, sediments
(1 bt)
1964, Gaja
Colore scarico, depositi
Faded color, sediments
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Due iper classici di Langa alle prese con due annate speciali,
entrambe calde e molto interessanti. Gaja era ancora in mano a 
Giovanni, padre di Angelo. Il Gallina è un ottimo cru di Neive, dalle 
esposizioni magnifiche.
Two hyper classic Langa wines involved with two special vintages, both 
warm and highly interesting. Gaja was still in the hands of Giovanni, 
Angelo’s father. The Gallina is a great cru of Neive, with magnificent 
exposures.

(Tot. 2 bts)

€ 200

Toscana

127
Selezione Antinori

Tignanello 1991
Chianti
(1 bt)
Guado al Tasso 1992
Bolgheri
(1 bt)
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 2 bts)

€ 75

128
Guado al Tasso 1998, Antinori
Bolgheri

WS 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(1 Mag)

€ 75

129
Guado al Tasso 2007, Antinori
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 250

130
Selezione Antinori 1994

Guado al Tasso
Bolgheri
Etichette macchiate
Stained labels
(2 bts)
Solaia
Chianti
WS 93/100
Etichette macchiate
Stained labels
(3 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 300

131
Solaia 2001, Antinori
Chianti

WS 93/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 250

132
Tignanello 1999, Antinori
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 100
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133
Chianti Classico Castello di Brolio, Barone Ricasoli
Chianti

1997 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2001 (1 Dmag)
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2003 (1 Dmag)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 1 Mag + 2 Dmag)

€ 175

134
Brunello di Montalcino Riserva 1955, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Spalla media
High shoulder
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 250

135
Brunello di Montalcino Riserva 1957, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1 bt spalla alta, 2 bts spalla
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 450

136
Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1964 (2 bts)
1 bt spalla media, 1 bt spalla
1 bt high shoulder, 1 bt very high shoulder
1969 (1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 3 bts)

€ 600

137
Brunello di Montalcino Annata 1969, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Spalla
Very high shoulder
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 150

138
Brunello di Montalcino Annata 1985, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 300

139
Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1994 (1 bt)
1996 (1 bt)
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 2 bts)

€ 100

140
Brunello di Montalcino Riserva 1997, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 450

141
Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

2001 (1 bt)
2004 (1 bt)
WS 92/100
2006 (1 bt)
WS 97/100, RP 95/100
2007 (1 bt)
WS 95/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 4 bts)

€ 800
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142
Selezione Brunello di Montalcino, Casanova di Neri
Montalcino

Cerretalto 1997
(1 bt)
Tenuta Nuova 1998
WS 92/100
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 100

143
Brunello di Montalcino 1982, Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

Cantina privata
Private cellar

(1 bt)

€ 250

144
Selezione Brunello di Montalcino 1990
Montalcino

Cerretalto, Casanova di Neri
WS 93/100
(1 bt)
Case Basse Gianfranco Soldera
WS 92/100, RP 98/100
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 275

145
Brunello di Montalcino Riserva 1994, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(1 bt)

€ 200

146
Brunello di Montalcino Riserva 1997, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a connoisseur

(6 bts)

€ 1.500

147
Brunello di Montalcino Riserva, Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

2001 (1 bt)
RP 96/100
2005 (1 bt)
2006 (1 bt)
WS 94/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 600

148
Brunello di Montalcino Riserva 2010, Donatella Cinelli Colombini
Montalcino

WS 97/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 50

149
Brunello di Montalcino 2004, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

Cassa originale in legno
Original wooden case
Cantina privata
Private cellar

(1 Mag)

€ 50

150
Brunello di Montalcino 1998, Fuligni
Montalcino

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 100

151
Brunello di Montalcino 2001, Fuligni
Montalcino

WS 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 100
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152
Brunello di Montalcino, La Gerla
Montalcino

Vigna gli Angeli 2001
WS 95/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Vigna gli Angeli 2003
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Riserva gli Angeli 2004
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Riserva gli Angeli 2006
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 Mag)

€ 125

153
Brunello di Montalcino 2009, Il Marroneto
Montalcino

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 100

154
Brunello di Montalcino Riserva 1999, Pietranera
Montalcino

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Dmag)

€ 100

155
Brunello di Montalcino, Poggio di Sotto
Montalcino

1991 (1 bt)
1998 (1 bt)
WS 90/100
2000 (1 bt)
2004 (1 bt)
RP 95/100
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 4 bts)

€ 200

156
Brunello di Montalcino Riserva 2004, Poggio di Sotto
Montalcino

WS 92/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Mag)

€ 150

157
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

1999 (2 bts)
RP 95/100
2001 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 100

158
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 2004, Tenuta Col 
d’Orcia
Montalcino

WS 93/100, RP 95/100
2 x 3 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 3 bts original wooden cases opened by us
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(6 bts)

€ 200
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159
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 2006, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 100

160
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 2007, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

WS 92/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 100

161
Brunello di Montalcino 2003, Tenuta Friggiali
Montalcino

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Dmag)

€ 50

162
Brunello di Montalcino 2003, Tenute Donna Olga
Montalcino

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Dmag)

€ 75

163
Selezione Brunello di Montalcino
Montalcino

La Togata 1996
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
La Poderina 1998
WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Siro Pacenti 1999
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 Mag)

€ 125

164
Campo alla Sughera 2006
Bolgheri

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Dmag)

€ 150

165
I Sodi di S. Niccolò 2006, Castellare di Castellina
Chianti

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 200

166
I Sodi di S. Niccolò 2007, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 200
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167
Selezione Castello di Ama 2001
Chianti

Chianti Classico Vigneto La Casuccia
WS 93/100
(1 bt)
L’Apparita
WS 92/100
(2 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 150

168
L’Apparita 2004, Castello di Ama
Chianti

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 175

169
Selezione Castello di Bossi
Chianti

Corbaia 1997
WS 87/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Corbaia 1999
WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Girolamo 1999
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Girolamo 2001
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 Mag)

€ 125

170
Siepi, Castello di Fonterutoli
Chianti

1996 (4 bts)
WS 90/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label
1997 (3 bts)
1 bt etichetta strappata
1 bt torn label
Cantina privata
Private cellar

SF Uno dei rossi che più fece parlare di sé negli anni Novanta, frutto
di un blend paritario di sangiovese e merlot. Possiede un buon legame 
territoriale ma ha certamente un carattere olfattivo che piace agli 
appassionati internazionali.
One of the most talked-about reds in the Nineties, the product of an 
equal blend of sangiovese and merlot. It has a strong bond with the 
territory but also a fine olfactory character that pleases international 
connoisseurs.

(Tot. 7 bts)

€ 125

171
Flaccianello della Pieve 1996, Fontodi
Colli della Toscana centrale

Etichetta macchiata
Stained label
Cantina privata
Private cellar

(1 bt)

€ 50

172
Flaccianello della Pieve 1998, Fontodi
Colli della Toscana centrale

Cassa originale in legno
Original wooden case
Cantina privata
Private cellar

(1 Dmag)

€ 200

173
Flaccianello della Pieve 2006, Fontodi
Colli della Toscana centrale

RP 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 300
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174
Cepparello, Isole e Olena
Chianti

1986 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
2000 (1 bt)
WS 87/100
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

SF Tra i vari Supertuscan a base sangiovese il Cepparello è certamente
uno dei più interessanti in circolazione perché riesce a replicare con 
costanza e rigore le caratteristiche del territorio che lo vede nascere. Un 
rosso molto complesso, capace di sfidare gli anni senza problemi.
Among the various sangiovese-based Supertuscans, Cepparello 
certainly stands out as one of the most interesting in circulation, 
because it succeeds in replicating the characteristics of its territory 
with constancy and strict adherence. A highly complex red, capable of 
weathering the years without difficulty.

(Tot. 2 bts)

€ 75

175
Masseto
Bolgheri

2004 (1 bt)
WS 98/100, RP 96/100
2005 (1 bt)
WS 96/100
2006 (1 bt)
WS 98/100, RP 100/100
2007 (1 bt)
WS 97/100, RP 96/100
2008 (1 bt)
WS 93/100, RP 97/100
2009 (1 bt)
WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 6 bts)

€ 2.200

176
Le Pergole Torte, Montevertine
Chianti

1995 (1 bt)
WS 92/100
Etichetta autografata da Giulio Gambelli
Label signed by Giulio Gambelli
1996 (1 bt)
WS 90/100, RP 96/100
2001 (1 bt)
RP 97/100
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 3 bts)

€ 250

177
Selezione Montevertine 1997
Chianti

Il Sodaccio
WS 91/100
(1 bt)
Le Pergole Torte
WS 93/100
(1 bt)
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

SF Il Sodaccio è un primo tentativo di “cru” aziendale, prodotto da
singola vigna di 1,5 ettari piantata nel 1972, esposta a sud-sud/est a 
un’altezza tra 380 e 420 mt sul livello del mare, su terreno calcareo, 
duro e sassoso, contigua alla vigna storica del Pergole Torte. Nato su 
specifica richiesta come esclusiva di Giorgio Pinchiorri, è stato prodotto 
in 12 annate tra il 1981 ed il 1998.
Sodaccio is an early “cru” attempt by the vineyard, made from the 
grapes of a single vineyard measuring about four acres, planted in 
1972, with south-southeastern exposure at a height between 380 and 
420 mt above sea level, in hard, stony, calcareous soil, adjacent to the 
historic vineyard of Pergole Torte. Made to order by special request 
as an exclusive for Giorgio Pinchiorri, it was produced in 12 vintages 
between 1981 and 1998.

(Tot. 2 bts)

€ 125

178
Le Pergole Torte 1999, Montevertine
Chianti

WS 91/100
1 bt etichetta macchiata, confezioni originali singole
1 bt stained label, original single boxes
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(2 bts)

€ 175

179
Le Pergole Torte 2000, Montevertine
Chianti

Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(3 bts)

€ 250
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180
Le Pergole Torte, Montevertine
Chianti

2001 (1 Dmag)
RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2004 (1 Dmag)
RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 Dmag)

€ 1.000

181
Le Pergole Torte 2007, Montevertine
Chianti

WS 93/100, RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Corredato di un poster e del libro per il 30esimo anniversario 
de Le Pergole Torte
It comes with a poster and the book for the 30th anniversary  
of Le Pergole Torte
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

SF Un grande formato che senza dubbio esalterà le caratteristiche di
quella che ormai è diventata una vera a propria etichetta cult italiana, 
imprescindibile per tutti coloro che amano il sangiovese nella sua 
versione più pura, vero specchio del terroir di Radda in Chianti, comune 
del Chianti Classico che sta scalando le classifiche di gradimento 
all’interno di una denominazione sempre più in crescita di fama.
A large size that will certainly exalt the characteristics of what has by 
now become a real cult label Italian wine, an essential item for all 
those who love sangiovese in its purest version, a true reflection of the 
terroir of Radda in Chianti, one of the towns in the Chianti Classico 
district that is scaling the ratings of pleasure within a denomination that 
continues to grow in fame.

(1 bt 12 Lt.)

€ 2.000

182
Le Pergole Torte 2010, Montevertine
Chianti

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 250

183
Nectar Dei 2008, Nittardi
Maremma

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 50

184
Ornellaia 2006
Bolgheri

WS 95/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Cantina privata
Private cellar

(1 Dmag)

€ 550

185
Ornellaia 2006
Bolgheri

WS 95/100, RP 97/100
n° 77/1000
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 500

186
Ornellaia 2007
Bolgheri

WS 97/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 300

187
Ornellaia 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 300
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188
Petra 1998
Suvereto

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 50

189
Il Caberlot X 2003, Podere il Carnasciale
Mercatale Valdarno

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 125

190
Nocio dei Boscarelli, Poderi Boscarelli
Montepulciano

2001 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2004 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2008 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 Mag)

€ 150

191
Camartina 2006, Querciabella
Chianti

WS 92/100, RP 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Mag)

€ 75

192
Romitorio di Santedame 2001, Ruffino
Chianti

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 50

193
Percarlo 2004, San Giusto a Rentennano
Chianti

RP 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(3 bts)

€ 100

194
Nambrot, Tenuta di Ghizzano
Ghizzano

1996 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
1998 (1 Mag)
WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
1999 (2 Mag)
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
2007 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 Mag)

€ 150

195
Sassicaia 1985, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 99/100, RP 100/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 800

196
Sassicaia 1988, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 97/100, RP 96/100
Etichette macchiate
Stained labels
Cantina privata
Private cellar

SF Nonostante il 1985 sia l’annata più celebre del Sassicaia in
assoluto, molti critici sono concordi nel dire che in realtà il millesimo 
che in questo momento riesce a esprimersi al meglio è proprio il 1988, 
forse meno celebrato, ma a questo punto un approdo sicuro per chi 
riuscirà ad accaparrarsi questo tesoro.
Although 1985 was the most celebrated vintage of Sassicaia without 
question, many critics agree in saying that actually the vintage that at 
this point is able to express itself best is 1988, possibly less celebrated, 
but at this point a safe bet for those who are able to take possession of 
this treasure.

(6 bts)

€ 550
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197
Sassicaia 1991, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 81/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania region

(5 bts)

€ 500

198
Sassicaia 1992, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 78/100
2 bts spalla alta, 2 bts spalla, sugheri depressi
2 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, depressed corks
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania region

(4 bts)

€ 450

199
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1992 (1 bt)
1995 (1 bt)
WS 90/100
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 2 bts)

€ 175

200
Sassicaia 1993, Tenuta San Guido
Bolgheri

Etichette macchiate
Stained labels
Cantina privata
Private cellar

(5 bts)

€ 450

201
Sassicaia 1993, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 85/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania region

(5 bts)

€ 550

202
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1996 (2 bts)
WS 91/100
1998 (1 bt)
WS 95/100
Cantina privata
Private cellar

(Tot. 3 bts)

€ 300

203
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1999 (1 bt)
WS 92/100
2002 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 200

204
Sassicaia 2001, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 250

205
Sassicaia 2002, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 87/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania region

(6 bts)

€ 650

206
Sassicaia 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
3 bts spalla alta, 1 bt spalla
3 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder
Collezione privata
Private collection

(4 bts 0,375 Lt.)

€ 175
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207
Sassicaia 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(5 bts)

€ 500

208
Syrah 2003, Tua Rita
Suvereto

WS 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 100

209
Syrah 2007, Tua Rita
Suvereto

WS 95/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 100

210
Redigaffi 2007, Tua Rita
Suvereto

WS 98/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 200

211
Selezione Toscana

Solaia 1993, Antinori
Chianti
WS 86/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Sassicaia 1994, Tenuta San Guido
Bolgheri
WS 88/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 175

212
Selezione Toscana

Cabernet 1999, Fattoria di Montechiari
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Saffredi 2001, Le Pupille
WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Dmag)
Baffonero 2011, Rocca di Frassinello
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 Mag + 1 Dmag)

€ 125

213
Selezione Toscana

Casalferro 1997, Barone Ricasoli
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
San Martino 2001, Villa Cafaggio
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Casalferro 2004, Barone Ricasoli
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 Mag)

€ 100

Veneto

214
Sfursat 5 Stelle 2005, Nino Negri

WS 90/100
Etichetta argento
Silver label
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt 3 Lt.)

€ 200
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215
La Poja, Allegrini
Valpolicella

2000 (1 Mag)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2004 (1 Mag)
WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 Mag)

€ 150

216
Selezione Giuseppe Quintarelli 1998
Valpolicella

Alzero
(1 bt)
Amarone della Valpolicella Classico
WS 90/100
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 300

217
Amarone della Valpolicella Riserva 2001, Zenato
Valpolicella

WS 92/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 Mag)

€ 75

218
Selezione Zymé
Valpolicella

Amarone della Valpolicella Classico La Mattonara Riserva 2001
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Harlequin 2006
RP 97/100
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 200

219
Harlequin 1999, Zymé
Valpolicella

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(1 bt)

€ 100

220
Vintage Tunina 2001, Jermann

WS 88/100
2 bts 1 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt etichetta 
macchiata
2 bts 1 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt stained label
Collezione privata
Private collection

SF Uno dei bianchi friuliani che più riscosse successo negli anni
Novanta, grazie a un mix di vitigni autoctoni e internazionali: chardonnay, 
sauvignon, ribolla gialla, picolit e malvasia istriana. Proverbiale la sua 
ricchezza di profumi unita a una potenza gustativa con pochi pari.
One of the Friuli whites that enjoyed great success in the Nineties, 
thanks to a blend of autochthonous and international grapes: 
chardonnay, sauvignon, ribolla gialla, picolit and malvasia istriana. Its 
richness is legendary, with aromas combined with practically unrivaled 
power.

(5 bts)

€ 100

Umbria

221
Sagrantino di Montefalco 1997, Arnaldo Caprai
Montefalco

Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 75

222
Sagrantino di Montefalco Riserva 25 Anniversario, Arnaldo Caprai
Montefalco

1997 (1 Mag)
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
1998 (1 Mag)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
1999 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 Mag)

€ 150
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Marche

223
Kurni 2002, Azienda Agricola Oasi degli Angeli

Confezioni originali singole
Original single boxes
Dalla cantina privata di produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

SF Un rosso estremo, prodotto da Marco Casolanetti in un vigneto
con una densità di impianto che ha pochi pari in Italia. E anche questo 
rosso ha un carattere denso, ricco, profumatissimo, densamente dolce 
di frutto. Insomma un vino estremo che o si ama o si detesta, ma 
certamente invecchia alla grande e con gli anni smussa i suoi estremi.
An exceptional red, produced by Marco Casolanetti in a vineyard with 
a density of plants unrivaled in Italy. This red is dense in character too, 
rich, very fragrant, with the exaggerated sweetness of the fruit. In short, 
it is an extreme wine that one either loves or hates, but it definitely 
ages well and with the years its extreme features tend to mellow.

(2 Mag)

€ 150

224
Kurni 2003, Azienda Agricola Oasi degli Angeli

WS 91/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(2 bts)

€ 150

Abruzzo

225
Montepulciano d’Abruzzo 1997, Valentini

2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 3 bts 3,5 cm
2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 3 bts 3,5 cm
Collezione privata
Private collection

SF Il Montepulciano di Valentini è una vera istituzione e viene ormai
imbottigliato e rilasciato sul mercato con il contagocce, proprio perché 
Edoardo, scomparso nel 2006, e il figlio Francesco ritengono solo 
alcune annate adatte a questo vino. La 1997 è stata un’annata calda 
ma molto buona e siamo certi che la proverbiale tenuta nel tempo di 
questa etichetta non mancherà neppure per questa edizione.
Montepulciano di Valentini is a real institution and is now bottled and 
placed on the market in very small lots just because Edoardo, who 
died in 2006, and his son Francesco consider that very few vintages 
are suitable for this wine. 1997 was a warm year but very good and 
we are certain that the proverbial aging qualities of this label will not 
disappoint even for this edition.

(6 bts)

€ 650

Campania

226
Terre di Lavoro 2012, Galardi

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Mag)

€ 50

Sicilia

227
Marsala 1939, Cantine Florio

Confezione originale
Original box
Imbottigliato nel 1989
Collezione privata
Bottled in 1989
Private collection

SF Il Marsala è un vino ancestrale ed è memoria liquida della Sicilia,
di cui condensa tutti i profumi e gli aromi. La Florio è, insieme a De 
Bartoli, la cantina più interessante della denominazione e custodisce 
alcune delle annate più antiche della Doc. Un vino da meditazione dalla 
vita praticamente infinita, in questo caso figlio di un imbottigliamento a 
cinquant’anni dalla vendemmia, insomma una rarità imperdibile.
Marsala is an ancestral wine, the liquid memory of Sicily, a 
condensation of all its fragrances and aromas. Florio is, with De Bartoli, 
the most interesting winery of this designation, and has kept a stock of 
the oldest DOC vintages. As a sipping wine, its life is practically infinite 
and in this case it was bottled fifty years after harvest, making it a rarity 
worth possessing at any cost.

(1 bt 0,50 Lt.)

€ 150
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FRANCIA

Bordeaux

228
Château Ausone 2001
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 95/100, RP 98/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 200

229
Chapelle d’Ausone 1997, Château Ausone
Saint-Emilion Grand Cru, Saint-Emilion

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 50

230
Château Cheval Blanc 2005
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 97/100, RP 100/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Château famoso per l’eccezionalità del vino prodotto nel 1947,
non ha mai mancato di stupire e di mantenere inalterato il suo blasone 
nonostante il cambio di proprietà. Il 2005 rientra nei millesimi eccezionali 
tanto da meritarsi punteggi tra i 96/100 e la perfezione.
A château, famous for the exceptional wines produced in 1947, that 
has never failed to amaze and maintain its fame in spite of a change in 
ownership. The year 2005 stands among the exceptional vintages, to the 
point of deserving scores between 96/100 and a perfect 100/100.

(1 bt)

€ 200

231
Château Haut-Brion 2004
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

WS 95/100, RP 95/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150

232
Château Lafite Rothschild 1964
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1 bt spalla alta, 2 bts spalla
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 900

233
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichette danneggiate, anno non leggibile, anni ‘70
Damaged labels, not readable vintage, from the 70’s
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 400

234
Château Lafite Rothschild 1993
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 250

235
Château Lafite Rothschild 2001
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 96/100, RP 96/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 1.000

236
Château La Fleur-Pétrus 2001
Pomerol

Collezione privata
Private collection

(1 Dmag)

€ 300
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237
Château Latour 1977
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Collo inferiore, etichetta lievemente strappata
Base neck, slightly torn label
Collezione privata
Private collection

SF Un’annata particolarmente difficile in primavera, con un’estate
piovosa e un settembre magnifico che ha permesso di fare una 
vendemmia di qualità protratta fino a metà ottobre. Il vino è risultato 
di media concentrazione, con profumi quasi esotici e una morbidezza 
gustativa molto piacevole. Una sorpresa per l’annata.
A vintage with a particularly difficult spring, a rainy summer, and a 
magnificent September that guaranteed a quality harvest that lasted 
until mid-October. The wine is the result of an average concentration, 
with almost exotic bouquets and a very pleasant softness to the palate. 
A surprise for the vintage.

(1 bt)

€ 150

238
Château Latour 1998
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

239
Les Forts de Latour 1995, Château Latour
Pauillac

2 bts collo inferiore, 1 bt spalla, 1 bt sughero sollevato
2 bts base neck, 1 bt very high shoulder, 1 bt protruding cork
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 250

240
Les Forts de Latour 1996, Château Latour
Pauillac

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 75

241
Château Léoville Barton 2000
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100

242
Château Mouton Rothschild 1980
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla, sughero lievemente depresso
Very high shoulder, slightly depressed cork
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

243
Château Mouton Rothschild 1985
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

RP 95/100
1 bt spalla, 1 bt spalla media, etichetta lievemente strappata, etichette 
sporche
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, slightly torn label, soiled 
labels
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 400

244
Château Mouton Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200

245
Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1988 (1 bt)
Sughero lievemente depresso
Slightly depressed cork
1993 (1 bt)
WS 90/100
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a connoisseur

(Tot. 2 bts)

€ 400
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246
Château Mouton Rothschild 1997
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 89/100
Cantina privata
Private cellar

(1 bt)

€ 200

247
Château Pavie 1983
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 89/100
Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 50

248
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 1983
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 85/100
Etichette sporche, capsule ossidate
Soiled labels, oxidized capsules
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 200

249
Château Pontet-Canet 1997
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

1 bt etichetta macchiata, 2 bts etichette sporche
1 bt stained label, 2 bts soiled labels
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 75

250
Château Rieussec 1982
Premier Cru Classé, Sauternes

WS 88/100
4 bts spalla alta, 2 bts spalla, etichette sporche, 4 bts etichette 
lievemente strappate, 4 bts capsule ossidate
4 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, soiled labels, 4 bts slightly 
torn labels, 4 bts oxidized capsules
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche region

(6 bts)

€ 100

251
Château d’Yquem 1963
Premier Cru Superieur classé, Sauternes

WS 83/100
Etichetta macchiata, tappo sollevato
Stained label, protruding cork
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

252
Château d’Yquem 1983
Premier Cru Supérieur, Sauternes

WS 98/100, RP 96/100
Etichetta sporca e lievemente strappata, capsula sporca
Soiled and slightly torn label, soiled capsule
Collezione privata
Private collection

SF Il 1983 è stato per Château d’Yquem un grandissimo millesimo,
che ha rafforzato la fama di questa grande maison, una delle più 
famose al mondo. Tutti conoscono la qualità dei vini targati Yquem, ma 
il 1983 è straordinario, da provare.
The year 1983 was a legendary vintage for Château d’Yquem, that 
consolidated the fame of this great maison, one of the most famous in 
the world. Everyone knows the quality of the wines bearing the Yquem 
label, but 1983 is extraordinary, a must to be tasted.

(1 Mag)

€ 400

253
Château d’Yquem
Premier Cru Supérieur, Sauternes

1981 (1 bt)
1985 (1 bt)
WS 94/100
1986 (1 bt)
RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 400

254
Château d’Yquem 1994
Premier Cru Supérieur, Sauternes

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 100
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255
Château d’Yquem 1999
Premier Cru Supérieur, Sauternes

Cantina privata
Private cellar

(1 bt 0,375 Lt. + 4 bts)

€ 500

256
Château d’Yquem 2001
Premier Cru Supérieur, Sauternes

WS 100/100, RP 100/100
Collezione privata
Private collection

SF Il 2001 per Château d’Yquem è stata un’annata eccezionale e
anche i critici di tutto il mondo l’hanno confermato durante le sezioni 
di degustazione. Robert Parker, il critico americano più accreditato 
per il Bordeaux, gli ha conferito il massimo punteggio, quello che si 
ottiene rarissime volte. Un’occasione importante a base d’asta molto 
ragionevole.
2001 was an exceptional year for Château d’Yquem and the critics 
from everywhere in the world confirmed it during the tasting sessions. 
Robert Parker, the most accredited American critic for Bordeaux, gave 
it the highest score, which is only bestowed very rarely. An important 
opportunity at a reasonable base auction price.

(3 bts)

€ 600

257
Petrus 1985
Pomerol

WS 93/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

258
Petrus 1990
Pomerol

WS 98/100, RP 100/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Se il merlot ha ottenuto in questo ultimo ventennio grande
considerazione da parte degli enologi di tutto il mondo, il merito va 
ascritto a Château Petrus che ne ha avvalorato la fama. Il 1990 è un 
millesimo unico, ancora giovane, che saprà ricambiare gli amanti della 
tipologia nonostante il prezzo.
If Merlot has gained considerable attention from oenologists worldwide 
over the past twenty years, the merit is certainly due to Château 
Petrus, who has consolidated its reputation. The year 1990 is a unique 
vintage, still young, that will succeed in satisfying lovers of this type in 
spite of its price.

(1 bt)

€ 1.200

259
Petrus 1998
Pomerol

RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 1.200

260
Petrus 2010
Pomerol

WS 97/100, RP 99/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 1.200

261
Selezione Bordeaux

Château Leoville Las Cases Grand Vin de Leoville 1990
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien
WS 93/100, RP 95/100
(1 bt)
Château Ausone 1993
1er Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 200
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262
Selezione Bordeaux 1997

Château Ausone
1er Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
WS 90/100
(1 bt)
Château Cheval Blanc
1er Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
WS 87/100
(1 bt)
Château Haut-Brion
1er Grand Cru Classé, Pessac-Léognan
WS 90/100
(1 bt)
Château La Mission Haut-Brion
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan
WS 87/100
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

SF Quattro bottiglie di classe tra le denominazioni di Saint-Emilion,
alla destra della Garonna, e di Pessac-Léognan a sud di Bordeaux. Tre 
Gran Cru famosi per i grandi rossi prodotti in decenni di vendemmie e 
uno dei più importanti Cru Classé, La Mission Haut-Brion. Il 1997 non 
ha avuto consensi troppo lusinghieri dalla critica, ma in alcuni casi ha 
saputo stupire i degustatori. Provare per credere
Four first-class bottles, among the denominations of Saint-Emilion, to 
the right of the Garonne, and of Pessac-Léognan, south of Bordeaux. 
Three Grand Cru, famous for the great reds produced in dozens of 
harvests and one of the most important Cru Classé, La Mission Haut-
Brion. The year 1997 did not impress the critics much, but in some 
cases won over tasters. Put it to the test

(Tot. 4 bts)

€ 600

263
Selezione Bordeaux 1997

Château Latour
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Margaux
Premier Grand Cru Classé, Margaux
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

SF Annata generalmente valida in tutta la regione del Bordeaux, il
1997 è ritenuto un millesimo con buone prospettive di invecchiamento. 
Oggi è pronto alla beva, ma aspettando qualche anno si dovrebbe 
aprire e donare sensazioni di finezza da grande millesimo.
Generally good year throughout the Bordeaux region, 1997 is 
considered a vintage with excellent ageing characteristics. Today, it 
is ready to drink, but if you wait a few years it should develop and 
provide finesse feelings typical of a great vintage.

(Tot. 4 bts)

€ 900

Borgogna

264
Clos-Vougeot Grand Cru, Château de La Tour
Côte de Nuits

2005
(1 bt)
Vieilles Vignes 2005
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 150

265
Clos de Tart Monopole Grand Cru 2001
Côte de Nuits

WS 91/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 150

266
Selezione Puligny-Montrachet Premier Cru
Côte de Beaune

Les Demoiselles 1996, Michel Colin-Deléger & Fils
(2 bts)
Clos de la Mouchère 1997, Domaine Jean Boillot et Fils
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 125

267
Puligny-Montrachet Premier Cru La Truffière 1997, 
Domaine J.M. Boillot
Côte de Beaune

2 bts etichette lievemente macchiate
2 bts slightly stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(4 bts)

€ 125
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268
Corton Grand Cru 2001, Domaine Bonneau du Martray
Côte de Beaune

WS 90/100
Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata
Private collection

SF Azienda famosa per la produzione di un grande Corton
Charlemagne, il bianco per antonomasia di questa zona della Côte de 
Beaune, il Domaine Bonneau du Martray è apprezzato anche per la 
produzione del rosso Grand Cru Corton. Il 2001 non è stata una grande 
annata, ma i vini di questo Domaine si sanno sempre distinguere anche 
nei millesimi meno favorevoli.
A famous winery for the production of a great Corton Charlemagne, 
the white best identified with this area of the Côte de Beaune. 
Domaine Bonneau du Martray is renowned also for its production of 
the red Grand Cru Corton. 2001 was not a great year, but the wines 
of this Domaine are always distinguished, even in the less favorable 
vintages.

(6 bts)

€ 200

269
Echézeaux Grand Cru, Domaine Jacques Cacheux & Fils
Côte de Nuits

1995 (3 bts)
1997 (2 bts)
1998 (3 bts)
1999 (2 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 10 bts)

€ 300

270
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots, 
Domaine Jacques Cacheux & Fils
Côte de Nuits

1996 (3 bts)
1998 (3 bts)
1999 (2 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 8 bts)

€ 200

271
Vosne-Romanée Premier Cru La Croix Rameau, 
Domaine Jacques Cacheux & Fils
Côte de Nuits

1995 (1 bt)
1997 (1 bt)
1998 (4 bts)
1999 (3 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 9 bts)

€ 275

272
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Chalumeaux 1998, 
Domaine du Château de Puligny-Montrachet
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 50

273
Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos-St-Jacques 2006, Domaine 
Bruno Clair
Côte de Nuits

WS 89/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(2 bts)

€ 150

274
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1997, Domaine Henri Clerc et Fils
Côte de Beaune

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 75

275
Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 1997, 
Domaine Marc Colin et ses Fils
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(4 bts)

€ 75
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276
Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 2002, 
Domaine Marc Colin et ses Fils
Côte de Beaune

WS 90/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

SF Il 2002 è stata un’annata molto buona per i bianchi della Côte de
Beaune e anche i cru del Domaine Marc Colin si sono fatti rispettare. 
Interessante il lotto di Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 
2002, a base d’asta molto buona per un vino di grande carattere.
2002 was a very good year for the whites of the Côte de Beaune 
and the cru wines of the Domaine Marc Colin were outstanding, too. 
This lot of Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 2002 is 
extremely interesting and at a very good base auction price for a wine 
of great character.

(10 bts)

€ 200

277
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2001, 
Domaine Marc Colin et ses Fils
Côte de Beaune

WS 93/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 100

278
Mersault 2010, Domaine Coche-Dury
Côte de Beaune

Dalla cantina di un sommelier campano
From the cellar of a sommelier from Campania region

(2 bts)

€ 400

279
Chevalier-Montrachet Grand Cru, Michel Colin-Deléger & Fils
Côte de Beaune

1994 (1 bt)
1996 (1 bt)
WS 93/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 150

280
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Demoiselles, 
Michel Colin-Deléger & Fils
Côte de Beaune

1989 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
1997 (1 bt)
WS 93/100
1998 (1 bt)
WS 91/100
1999 (1 bt)
2001 (2 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 6 bts)

€ 300

281
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Demoiselles 2000, 
Michel Colin-Deléger & Fils
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 100

282
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Demoiselles 2002, 
Michel Colin-Deléger & Fils
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(5 bts)

€ 250

283
Bonnes Mares Grand Cru 2009, Domaine Georges Comte de Vogué
Côte de Nuits

RP 96/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

284
Musigny Grand Cru 2009, Domaine Georges Comte de Vogué
Côte de Nuits

RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 250
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285
Musigny Grand Cru 2010, Domaine Georges Comte de Vogué
Côte de Nuits

Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Il Domaine Georges Comte de Vogué è l’essenza del Musigny
Grand Cru e questo 2010, ottima annata per la denominazione, è qui a 
dimostrarlo. Un vino austero, ancora giovane e che saprà migliorare con 
il tempo. Un grande rosso della Côte de Nuits.
The Domaine Georges Comte de Vogué is the essence of the Musigny 
Grand Cru and this 2010, an excellent vintage for the denomination, is 
here to prove it. An austere wine, still young, that will definitely improve 
with age. A great red wine of the Côte de Nuits.

(1 bt)

€ 250

286
Selezione Côte de Nuits
Côte de Nuits

Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1994, Domaine Pierre Damoy
(1 bt)
Chambertin Grand Cru 1996, Domaine Pierre Damoy
(1 bt)
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1996, Bouchard Père et Fils
WS 92/100
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 150

287
Charmes-Chambertin Grand Cru 1997, Domaine Bernard Dugat-Py
Côte de Nuits

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 150

288
Gevrey-Chambertin Premier Cru, Domaine Bernard Dugat-Py
Côte de Nuits

Petite Chapelle 2006
(1 bt)
2004
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 2 bts)

€ 125

289
Selezione 2006, Domaine Bernard Dugat-Py
Côte de Nuits

Charmes-Chambertin Grand Cru
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Evocelles
(2 bts)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 300

290
Clos Saint-Denis Grand Cru 1992, Domaine Dujac
Côte de Nuits

WS 87/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 125

291
Selezione 2010, Domaine Dujac
Côte de Nuits

Clos de la Roche Grand Cru
(1 bt)
Morey Saint-Denis
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Produzione biodinamica per questo Domaine, considerato
a ragione uno dei più importanti della Côte de Nuits e dell’intera 
Borgogna. Dujac produce vini eccezionali sia che si tratti di semplici 
village, come il Morey Saint-Denis, sia si tratti di Grand Cru come il Clos 
de la Roche. Se poi si tratta di un millesimo particolarmente fortunato 
come il 2010, il gioco è fatto!
Biodynamic production for this Domaine, rightly considered one of the 
most important of the Côte de Nuits and of Burgundy. Dujac produces 
exceptional wines, whether in a simple village, like Morey Saint-Denis, 
or the Grand Cru like Clos de la Roche. If by chance it is a particularly 
propitious vintage, like 2010, even better!

(Tot. 2 bts)

€ 350
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292
Selezione Gevrey-Chambertin Premier Cru
Côte de Nuits

1996, Domaine Robert Groffier
(3 bts)
1997, Domaine Robert Groffier
Etichette lievemente macchiate, 1 bt etichetta lievemente strappata
Slightly stained labels, 1 bt slightly torn label
(3 bts)
1998, Domaine Robert Groffier
(1 bt)
1998, Domaine Philippe et Vincent Lécheneaut
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 8 bts)

€ 200

293
Richebourg Grand Cru 1999, Domaine A.-F. Gros
Côte de Nuits

Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(2 bts)

€ 300

294
Clos de Vougeot Grand Cru Musigni 2009, 
Domaine Gros Frère et Soeur
Côte de Nuits

WS 92/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 50

295
Grands Echézeaux Grand Cru 1995, Domaine Gros Frère et Soeur
Côte de Nuits

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 100

296
Musigny Grand Cru 2010, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

RP 95/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Collezione privata
Private collection

SF Grande millesimo per un Grand Cru che ha conquistato la critica
internazionale. Punteggi elevati per il Musigny di Jadot, un rosso 
equilibrato, fine e di gande eleganza. In piena evoluzione.
Great vintage for a Grand Cru that has won international critical 
accolades. High points for the Musigny di Jadot, a balanced red wine 
that is both fine and superbly elegant. Still in the midst of its evolution.

(1 bt)

€ 250

297
Clos des Lambrays Grand Cru, Domaine des Lambrays
Côte de Nuits

2005 (1 bt)
WS 95/100
2007 (1 bt)
WS 93/100
2010 (1 bt)
WS 94/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 275

298
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2011, Domaine Leflaive
Côte de Beaune

WS 96/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

299
Puligny-Montrachet Premier Cru 2010, Domaine Leflaive
Côte de Beaune

Les Pucelles
RP 95/100
(1 bt)
Les Folatieres
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(Tot. 2 bts)

€ 200

57PRIMA SESSIONE / PART 1



300
Selezione Domaine Leflaive 2009

Bâtard-Montrachet Grand Cru
Côte de Beaune
WS 92/100, RP 96/100
(1 bt)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
Côte de Beaune
WS 93/100
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Siamo nel tempio dei grandi bianchi della Borgogna e per questo
del mondo. Due straordinari Grand Cru prodotti da uno dei pesi 
massimi della Borgogna bianchista, il Domaine Leflaive. Il 2009 è stato 
un anno importante per i bianchi della Côte de Beaune e Leflaive non 
si è lasciato scappare l’occasione per mettere sul mercato due ottime 
selezioni. Bianchi che non hanno paura del tempo.
We are in the temple of the great white wines of Burgundy, hence 
of the world. Two extraordinary Grand Cru produced by one of the 
heavyweights of Burgundy white wines, the Domaine Leflaive. The 
year 2009 was an important one for the Côte de Beaune whites and 
Leflaive seized the opportunity to put these two excellent selections on 
sale. Whites that are not intimidated by the passage of time.

(Tot. 2 bts)

€ 350

301
Clos de Vougeot Grand Cru, Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

1992 (1 bt)
1994 (3 bts)
WS 88/100
1995 (2 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 6 bts)

€ 225

302
Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 1994, 
Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 100

303
Grands Echézeaux Grand Cru 1994, Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Beaune

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(3 bts)

€ 225

304
Richebourg Grand Cru 1991, Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(4 bts)

€ 500

305
Richebourg Grand Cru 1994, Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

1 bt 2 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt etichetta macchiata e strappata, 1 bt sughero 
depresso
1 bt 2 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt stained and torn label, 1 bt depressed cork
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 250

306
Selezione Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

Grands Echézeaux Grand Cru 1992
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
(1 bt)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Orveaux 1995
(1 bt)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 1995
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 125

307
Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits Monts, 
Domaine Mongeard-Mugneret
Côte de Nuits

1991 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
1994 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
1995 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 125
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308
Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 1996, 
Domaine Jean-Marc Morey
Côte de Beaune

2 bts etichette lievemente strappate, 1 bt colore lievemente ambrato
2 bts slightly torn labels, 1 bt slightly amber color
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 150

309
Clos de la Roche Grand Cru Vieilles Vignes 1993, Domaine Ponsot
Côte de Nuits

RP 99/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 250

310
Selezione 2005, Domaine Jacques Prieur

Clos Vougeot Grand Cru
Côte de Nuits
(2 bts)
Volnay-Santenots Premier Cru
Côte de Beaune
(1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 200

311
Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Ruchottes, 
Domaine Ramonet
Côte de Beaune

1996 (1 bt)
Senza capsula
Without capsule
1997 (2 bts)
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 150

312
Chassagne-Montrachet Premier Cru Clos de la Boudriotte 2010, 
Domaine Ramonet
Côte de Beaune

Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(2 bts)

€ 75

313
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru 1994, 
Domaine Jean Raphet et Fils
Côte de Nuits

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 50

314
Charmes-Chambertin Grand Cru 1994, Domaine Jean Raphet et Fils
Côte de Nuits

Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 175

315
Grands Echézeaux Grand Cru 1982, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

3 cm, etichetta lievemente macchiata, depositi
3 cm, slightly stained label, sediments
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 600

316
La Tâche Grand Cru 1970, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

WS 87/100
4 cm, etichetta lievemente strappata, etichetta ingiallita
4 cm, slightly torn label, yellowed label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 500

317
La Tâche Grand Cru 1982, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

2,5 cm, depositi sul collo, depositi
2,5 cm, sediments on the neck, sediments
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 1.200
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318
Romanée-Conti Grand Cru 1974, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

4 cm, etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
4 cm, slightly stained and slightly torn label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 2.500

319
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 1992, 
Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

1 bt 1 cm, 1 bt 1,5 cm, etichette lievemente macchiate
1 bt 1 cm, 1 bt 1,5 cm, slightly stained labels
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 1.200

320
Vosne-Romanée Premier Cru 1999, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 500

321
Chambertin Grand Cru 1996, Domaine Rossignol-Trapet
Côte de Nuits

Etichette macchiate
Stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 100

322
Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Fontenys 1996, 
Domaine Joseph Roty
Côte de Nuits

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 75

323
Charmes-Chambertin Grand Cru, Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

2005 (1 bt)
2006 (1 bt)
2007 (1 bt)
WS 94/100
2008 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 4 bts)

€ 500

324
Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos-St-Jacques, 
Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

2007 (1 bt)
WS 93/100
2008 (1 bt)
2009 (1 bt)
2010 (1 bt)
RP 96-98/100
2011 (1 bt)
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 5 bts)

€ 1.300

325
Mazy-Chambertin Grand Cru 2003, Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

WS 92/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 125

326
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Clos des Ruchottes 2009, 
Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150

327
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Clos des Ruchottes 2010, 
Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

RP 95-97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150

62 Vini italiani ed esteri provenienti da cantine selezionate 



328
Selezione Borgogna 2010
Côte de Nuits

Chambertin Grand Cru, Domaine Trapet Père et Fils
RP 95-97/100
(1 bt)
Mazis-Chambertin Grand Cru, Domaine Confuron-Cotetidot
(1 bt)
Chambolle-Musigny Premier Cru, Domaine G. Roumier
WS 90/100
(1 bt)
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Bella selezione di grandi rossi della Côte de Nuits, proposta
da tre aziende di assoluto valore. Si parte con due mitici Grand Cru 
di Chambertin per poi “accontentarsi” di un ottimo Premier Cru di 
Chambolle-Musigny, la denominazione che confina con Chambertin.
A wonderful selection of great reds of the Côte de Nuits, proposed by 
three outstanding companies. It starts out with two mythical Grand 
Cru of Chambertin before “settling for” an excellent Premier Cru of 
Chambolle-Musigny, the denomination that borders on Chambertin.

(Tot. 3 bts)

€ 225

329
Selezione Domaine Cecile Tremblay
Côte de Nuits

Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 2009
(1 bt)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Rouges Du Dessus 2009
(1 bt)
Echézeaux Grand Cru Du Dessus 2009
WS 93/100
(1 bt)
Morey-Saint-Denis Tres Girard 2009
(1 bt)
Vosne-Romanée Vieilles Vignes 2009
(1 bt)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Rouges Du Dessus 2010
(1 bt)
Echézeaux Grand Cru Du Dessus 2010
(1 bt)
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Feusselottes 2010
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto di vini di Borgogna
From the private cellar of a Burgundy connoisseur

(Tot. 8 bts)

€ 1.100

330
Selezione Grand Cru Dominique Laurent
Côte de Nuits

Romanée-St. Vivant Grand Cru 1996
3,5 cm, etichetta sporca
3,5 cm, soiled label
(1 bt)
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 2000
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

SF Il vulcanico Dominique Laurent oltre a produrre straordinari Pinot
Nero in Côte de Nuits, collabora con molte aziende in alcuni territori del 
vino francesi, dallo Champagne alla Valle del Rodano.
The volcanic Dominique Laurent not only produces outstanding Pinot 
Noir wines in Côte de Nuits, he also collaborates with many companies 
in some of the French wine regions, from Champagne to the Rhone 
Valley.

(Tot. 2 bts)

€ 150

331
Chassagne-Montrachet Premier Cru 2002, Maison Louis Latour
Côte de Beaune

Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 100

332
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Demoiselles, 
Madame François Colin
Côte de Beaune

1988 (1 bt)
4 cm, etichetta sporca
4 cm, soiled label
1990 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1993 (1 bt)
1995 (3 bts)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 6 bts)

€ 225
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333
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

1989 (1 bt)
RP 97/100
1991 (1 bt)
1992 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
1993 (1 bt)
1995 (1 bt)
WS 98/100
Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 5 bts)

€ 500

334
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1989, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

RP 98/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 100

335
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1991, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

SF La grande Maison Louis Jadot, una delle più importanti di
Borgogna, produce vini in tutte le denominazioni della Borgogna e 
detiene alcuni dei più prestigiosi Grand Cru come questo Chevalier-
Montrachet Les Demoiselles. Figlio di una più che valida annata, sa 
ancora esprimere le potenzialità dei grandi Chevalier-Montrachet.
The great Maison Louis Jadot, one of the most important in Burgundy, 
produces wines of all the Burgundy district denominations, holding 
some of the most prestigious Grand Cru wines like this Chevalier-
Montrachet Les Demoiselles. Product of a fine vintage, it is still able to 
express the potential of the greatest Chevalier-Montrachets.

(1 bt)

€ 100

336
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1992, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

2 bts etichette lievemente macchiate
2 bts slightly stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(3 bts)

€ 300

337
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1993, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 89/100
3 bts etichette lievemente macchiate, 2 bts etichette lievemente 
consumate
3 bts slightly stained labels, 2 bts slightly scuffed labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 450

338
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1993, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

WS 89/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(4 bts)

€ 400

339
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1994, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

WS 91/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(5 bts)

€ 500

340
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1995, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

WS 92/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(4 bts)

€ 400

341
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1995, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 92/100
Etichette macchiate
Stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(7 bts)

€ 500
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342
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1995, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 92/100
4 bts etichette lievemente macchiate
4 bts slightly stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover
(6 bts)

€ 450

343
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1995, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 92/100
1 bt etichetta consumata, 2 bts etichette macchiate
1 bt scuffed label, 2 bts stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 450

344
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 1995, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 92/100
5 bts etichette macchiate
5 bts stained labels
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 450

345
Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 1994, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 100

346
Selezione Côte de Nuits 2005

Bonnes Mares Grand Cru, Domaine Bart
(1 bt)
Chambertin Grand Cru, Domaine Rossignol-Trapet
(1 bt)
Chambolle-Musigny, Domaine G. Roumier
WS 91/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Gevrey-Chambertin, Claude Dugat
(1 bt)
Vosne-Romanée, Emmanuel Rouget
(1 bt)
Vosne-Romanée, Domaine Mugneret-Gibourg
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto di vini di Borgogna
From the private cellar of a Burgundy connoisseur

SF Ecco una bella selezione per una grande annata che si sta
sviluppando come previsto fin dalle prime degustazioni. I vini passano 
da Grand Cru a Village di aziende meno note, ma ottime per la 
produzione di questi grandi rossi. Un lotto per chi voglia acquistare i vini 
dei meno noti, a prezzi più contenuti e appropriati alla proposta.
Here is a nice selection for a great vintage that is developing as 
expected from the earliest tastings. The wines range from the Grand 
Cru to the Village of less well-known wineries which are excellent, 
however, for the production of these great reds. It is a lot for someone 
interested in acquiring less famous wines at more accessible prices, 
appropriate to the offering.

(Tot. 6 bts)

€ 450

347
Selezione Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos St. Jacques 2005
Côte de Nuits

Domaine Bruno Clair
(1 bt)
Domaine Armand Rosseau
RP 97/100
(1 bt)
Domaine Fourrier
(1 bt)
Maison Louis Jadot
WS 93/100
(1 bt)
Sylvie Esmonin
RP 96-97/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto di vini di Borgogna
From the private cellar of a Burgundy connoisseur

SF Per gli amanti della denominazione Gevrey-Chambertin ecco
l’occasione di acquistare una mini orizzontale del Premier Cru Clos St. 
Jacques dello straordinario millesimo 2005. Cinque bottiglie di cinque 
differenti Domaine, alcuni più famosi, altri meno ma che vale la pena 
scoprire.
For the lovers of the denomination Gevrey-Chambertin, here is an 
opportunity to acquire a mini-horizontal of the Premier Cru Clos St. 
Jacques from the extraordinary 2005 vintage. Five bottles of five 
different Domaines, some of which are more famous than others, but 
all equally worth discovering.

(Tot. 5 bts)

€ 1.000
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348
Selezione Bâtard-Montrachet Grand Cru 1995
Côte de Beaune

Michel Colin-Deléger&Fils
(1 bt)
Domaine Prieur-Brunet
 (1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 150

349
Corton Clos des Cortons Faiveley 1989, Domaine Faiveley
Côte de Beaune

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 50

Champagne

350
La Cote aux Enfants 1990, Bollinger

Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 50

351
Cristal 1985, Louis Roederer

Colore lievemente ambrato
Slightly amber color
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

352
Cristal 1999, Louis Roederer

WS 91/100, RP 98/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200

353
Cristal 1995, Louis Roederer

WS 89/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
Collezione privata
Private collection

(2 Mag)

€ 600

354
Cristal Rosé 2002, Louis Roederer

WS 90/100, RP 96/100
Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

355
Dom Pérignon Cuvée Vintage

1964 (2 bts)
2 bts 5 cm, colore ambrato, depositi
2 bts 5 cm, amber color, sediments
1971 (1 bt)
RP 97/100
2,5 cm, colore lievemente ambrato
2,5 cm, slightly amber color
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a connoisseur

(Tot. 3 bts)

€ 375

356
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1995

WS 90/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 200

357
Dom Pérignon Oenotheque 1996

RP 97/100
Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 150
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358
Dom Pérignon Rosé

1985 (1 bt)
Confezione originale
Original box
1996 (2 bts)
RP 96/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 450

359
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1990

WS 90/100, RP 98/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(2 Mag)

€ 600

360
Dom Pérignon Rosé 1990

WS 92/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(2 Mag)

€ 600

361
Dom Pérignon Rosé 1990

WS 92/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 350

362
Dom Pérignon Rosé 1992

Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 550

363
Dom Pérignon Cuvée Vintage 2002

WS 95/100, RP 95/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 200

364
Selezione Champagne

Dom Pérignon Cuvée Vintage 2002
WS 95/100, RP 95/100
(1 bt)
Ruinart Brut 2003
(1 bt)
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(Tot. 2 bt)

€ 150

365
Avize Grand Cru Degorgement Tardif 1989, Jacquesson

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 100

366
Brut Millesime Degorgement Tardif 1989, Jacquesson

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 75

367
Avize Grand Cru Degorgement Tardif 1990, Jacquesson

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 100
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368
Grand Vin Signature Degorgement Tardif Brut Millesime 1990, 
Jacquesson

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 125

369
Krug 1988

WS 98/100, RP 96/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 400

370
Krug 1988

WS 98/100, RP 96/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
Collezione privata
Private collection

(2 Mag)

€ 1.000

371
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 1988

WS 97/100, RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800

372
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 1990

WS 97/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800

373
Krug Vintage Brut 1998

WS 98/100, RP 95/100
Dalla cantina di un sommelier campano
From the cellar of a sommelier from Campania region

(1 bt)

€ 125

374
Krug Brut 1998

WS 98/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(2 bts)

€ 250

375
Krug Brut 2000

WS 97/100, RP 95/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(3 bts)

€ 300

376
Krug Vintage Brut 2002

WS 96/100
Dalla cantina di un sommelier campano
From the cellar of a sommelier from Campania region

(4 bts)

€ 500

377
Krug Vintage Brut

2000 (1 bt)
WS 97/100, RP 95/100
2003 (1 bt)
WS 95/100
Dalla cantina di un sommelier campano
From the cellar of a sommelier from Campania region

(Tot. 2 bts)

€ 200

378
Krug 164eme Edition Grande Cuvée Brut

6 bts cartone originale aperto da noi
6 bts original carton opened by us
Dalla cantina di un sommelier campano
From the cellar of a sommelier from Campania region

(11 bts)

€ 550
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379
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 1996

WS 95/100, RP 97/100
Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 300

380
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 2002

WS 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 200

Rodano

381
Chateauneuf-du-Pape Blanc 1995, Château de Beaucastel

Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 125

382
Hermitage 2005, Domaine Jean Louis Chave

RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Uno dei miti della Valle del Rodano. Jean Louis Chave difficilmente
sbaglia i propri vini siano essi bianchi siano rossi come questo 
Hermitage 2005. Un grande vino, possente e ancora giovane.
One of the myths of the Rhône Valley. Jean Louis Chave hardly ever 
makes a mistake when it comes to his own wines, whether they are 
whites or reds like this Hermitage 2005. A great wine, powerful and 
still young.

(1 bt)

€ 100

383
Cornas, Domaine Auguste Clape

2005 (1 bt)
2006 (1 bt)
2007 (1 bt)
WS 93/100
Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(Tot. 3 bts)

€ 125

384
Côte-Rôtie 1988, E. Guigal

WS 89/100
1 bt capsula sporca
1 bt soiled capsule
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 100

385
Selezione Côte-Rotie, E. Guigal

La Landonne 1993
(1 bt)
Château d’Ampuis 2000
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 100

386
Côte-Rôtie La Turque 2005, E. Guigal

WS 99/100, RP 100/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 bt)

€ 175

387
Selezione Côte-Rôtie 2010, E. Guigal

La Landonne
WS 99/100, RP 100/100
(1 bt)
La Mouline
WS 99/100, RP 100/100
(1 bt)
La Turque
WS 99/100, RP 100/100
(1 bt)
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

SF Guigal è uno dei grandi casati della Valle del Rodano e con i
suoi grandi cru del 2010 ha raggiunto punteggi altissimi dalla critica 
internazionale, con ben tre 100/100 assegnatigli dal critico americano 
Robert Parker. Cogliete l’occasione di questo lotto per aggiudicarvi tre 
grandi bottiglie, tra le poche che si sono conquistate la perfezione da 
parte di Parker.
Guigal is one of the largest maisons of the Rhône valley and with its 
great Cru of 2010 it reached superlative scores from international 
critics, with three 100/100 awarded by the American critic Robert 
Parker. Seize this opportunity in order to take home three great bottles, 
among the few that that earned a perfect score from Parker.

(Tot. 3 bts)

€ 500
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388
Hermitage La Chapelle 2010, Paul Jaboulet Ainé

WS 94/100, RP 97/100
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(2 bts)

€ 100

Alsazia

389
Riesling Clos Sainte Hune 2007, F. E. Trimbach

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(3 bts)

€ 300

390
Riesling Clos Sainte Hune 2009, F. E. Trimbach

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(3 bts)

€ 300

391
Hengst Gewurztraminer Grand Cru 2004, Zind Humbrecht

WS 93/100
Collezione privata
Private collection

SF Quando si parla di Alsazia non si può non parlare di Zind
Humbrecht, una famiglia che dal 1600 si occupa di vino e, da sempre, 
ad altissimo livello. Che si tratti di Riesling o Pinot Gris, di Muscat o 
Gewürztraminer, di Grand Cru o di Vendange Tardive o di Grain Noble 
i vini di Zind Humbrecht sono ai massimi livelli. Così questo ottimo 
Hengst Gewürztraminer Grand Cru, che si comporta assai bene anche a 
tredici anni dalla vendemmia.
When we talk about Alsace we cannot fail to mention Zind Humbrecht, 
a family that has been making wine since 1600, always at the highest 
level. Whether it’s Riesling or Pinot Gris, Muscat or Gewürztraminer, 
Grand Cru or Vendange Tardive or Grain Noble, the wines of Zind 
Humbrecht are always at the highest level. This certainly applies to this 
excellent Hengst Gewürztraminer Grand Cru, which behaves beautifully 
even thirteen years after the harvest.

(6 bts)

€ 100

AUSTRALIA

392
Grange Bin 95 1989, Penfolds

WS 96/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

AUSTRIA

393
Singerriedel-Riesling Smaragd 2009, Franz Hirtzberger

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 200

CHILE

394
Vina Almaviva 2001

Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(3 bts)

€ 125

395
Vina Almaviva 2001

Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(3 bts)

€ 125

396
Vina Almaviva 2001

Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(3 bts)

€ 125
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397
Vina Almaviva 2001

Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(3 bts)

€ 125

GERMANIA

398
Jesuitengarten 2011, Dr. Bürklin-Wolf

Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 175

399
Kirchenstuck 2009, Dr. Bürklin-Wolf

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 250

400
Pechstein 2011, Dr. Bürklin-Wolf

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un grande collezionista trentino
From the cellar of a great collector from Trentino region

(1 Dmag)

€ 150

SPAGNA

401
Janus Gran Reserva 1991, Tinto Pesquera
Ribera del Duero

WS 95/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 100

402
Nebro 1999, Finca Villacreces
Ribera del Duero

RP 95/100
Collezione privata di un appassionato di vino
Private collection of a wine lover

(1 bt)

€ 50

UNGHERIA

403
Oremus Tokaji Aszù 5 Puttonyos 2000

6 bts cassa originale in legno
6 bts original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(12 bts 0,50 Lt.)

€ 550

USA

404
Opus One 2001
Napa Valley

Dalla cantina privata di un ristoratore toscano
From the private cellar of a Tuscan restaurant’s owner

(1 bt)

€ 150
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Here, too, we start off with Langa wines, but allow us to 
add a note in the margin: here we have a magnificent 
and extremely numerous series dedicated to one of the 
greatest Italian producers, certainly not a vigneron, 
but a talented craftsman who knows every inch of his 
lands, namely Bruno Giacosa who managed to do so 
much for the Barolo and Barbaresco wines. We are also 
delighted to be able to mention a remarkable string of 
lots of another Patriarch called Giacomo Conterno. His 
winery is now run with great skill by his grandson, 
Roberto Conterno, who with his renowned Monfortino 
is neck-and-neck with the listings of the famous, envied 
French wines of Bordeaux and Burgundy. Next on the 
list, so as not to deprive ourselves of anything, we can 
see “le roj” Angelo Gaja with his Langhe Rosso wines, 
that since 2013 have returned under the Barolo and 
Barbaresco denominations. A chapter that is almost 
wholly about the Langa, with some other end labels 
from the rest of Italy as a final embellishment.

Anche in questo caso si parte con la Langa, ma 
permetteteci una nota a margine, qui abbiamo una 
serie magnifica e davvero molto numerosa dedicata a 
uno dei più grandi produttori italiani, non certo un 
vigneron, ma un fantastico artigiano e conoscitore 
palmo palmo delle sue terre, ovvero quel Bruno 
Giacosa che tanto è riuscito a fare per il Barolo e il 
Barbaresco. Siamo felici anche di poter commentare 
una sfilza di lotti non indifferente di un altro patriarca 
come Giacomo Conterno, la cui cantina è ora condotta 
con maestria dal nipote, Roberto Conterno che ormai 
con il suo Monfortino 2010 ha raggiunto le quotazioni 
dei celebri e invidiati francesi sia di Bordeaux sia di 
Borgogna. A seguire, tanto per non farci mancare nulla 
“le roj” Angelo Gaja con i suoi Langhe Rosso, che 
dall’annata 2013 sono rientrati nelle denominazioni 
Barolo e Barbaresco. Un capitolo quasi tutto langarolo, 
con alcune altre etichette finali del resto d'Italia a 
impreziosire il tutto.

lotti 405 - 545 • lots 405 - 545
Prima sessione • Part one

The monumental collection of a connoisseur Part I: 
Piedmont and other Italian regions
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ITALIA

Piemonte

405
Arborina Langhe 1996, Elio Altare
Langhe

SF La vigna Arborina è il regno di Elio Altare che lui e la sua famiglia
dominano dalla cantina che sovrasta il cru. Questo rosso, affinato solo 
in barrique e macerato per pochi giorni, è un nebbiolo in purezza che 
vent’anni fa era stato molto innovativo e aveva stupito più di un critico.  
È capace di invecchiare e di acquisire molto carattere con il passare 
degli anni.
The Arborina vineyard is the kingdom of Elio Altare; he and his family 
survey it from on high in the winery that stands at the top of the cru. 
This red, refined only in barrique and macerated for just a few days, 
is a pure Nebbiolo, that twenty years ago was considered highly 
innovative and amazed more than one critic. It has shown an excellent 
ability to age and has acquired very interesting character with the 
passage of time.

(5 bts)

€ 125 

406
Arborina Langhe 2001, Elio Altare
Langhe

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 

407
Barolo 1996, Elio Altare
Langhe

WS 89/100

SF Vendemmia molto ritardata grazie a un millesimo particolarmente
fresco che ci ha riservato rossi da uve nebbiolo molto longevi che 
da giovani parevano non evolvere mai con tannini assai robusti, 
ora finalmente sono più rilassati e anche finalmente armonici e 
gradevolissimi.
A late harvest and a particularly cool year has given us reds from 
Nebbiolo grapes that age especially well and that at first seem not to 
want to ever mellow, with very robust tannins that have finally begun to 
relax and gain harmony. Very pleasant.

(6 bts)

€ 150 

408
Barolo 1997, Elio Altare
Langhe

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 

409
Barolo 2001, Elio Altare
Langhe

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 

410
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 90/100
Etichette macchiate e lievemente strappate
Stained and slightly torn labels

SF Bruno Giacosa è uno dei più grandi solisti del nebbiolo, grazie a
strepitose versioni sia del Barbaresco sia del Barolo. L’Asili, stupenda 
vigna del comune di Barbaresco, è sempre stata una delle sue preferite 
e nel 2008 il livello della qualità è risultato molto alto.
Bruno Giacosa is one of the greatest soloists of Nebbiolo, with 
spectacular versions of both Barbaresco and Barolo. His Asili, a 
fabulous vineyard in the town of Barbaresco, has always been one of 
his favorites and, in 2008, the level of quality was very high indeed.

(6 bts)

€ 275 

411
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 275 

412
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 275 

413
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 425 
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414
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 425 

415
Barbaresco Santo Stefano Etichetta Bianca 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

SF Millesimo piuttosto caldo e non così tipico, che Bruno Giacosa,
affiancato dal fido e preparatissimo enologo Dante Scaglione, hanno 
saputo vinificare con estrema perizia, un rosso strutturato e possente, 
che pur essendo già pronto ora riuscirà a superare, senza patemi, 
svariati lustri nella vostra cantina.
This is a rather warm and not as typical vintage that Bruno Giacosa, 
flanked by his trusted and extremely capable enologist Dante 
Scaglione, handled with great skill, in order to produce a well-structured 
and powerful red. Even though it was already excellent, it will now 
certainly be able to weather the decades in your cellar.

(12 bts)

€ 425 

416
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

2004 (2 bts)
WS 96/100, RP 98/100
2007 (1 bt)
WS 95/100, RP 97/100

SF È molto difficile che Bruno Giacosa si sbagli nel dedicare
un’Etichetta Rossa a un vino o a un’annata, quindi si può sempre 
andare sul sicuro. In particolare la 2004, millesimo molto classico, è 
stata una delle migliori di sempre degli ultimi vent’anni del maestro di 
Neive.
It is very unlikely that Bruno Giacosa could ever make a mistake in 
dedicating a red label to a wine or a vintage, so one can always be 
certain of the choice. In particular, 2004, a very classical vintage, was 
one of the best of the last twenty years by the Maestro from Neive.

(Tot. 3 bts)

€ 400 

417
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 750 

418
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 750 

419
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Asili è, insieme a Rabajà, sempre a Barbaresco una delle Menzioni
Geografiche Aggiuntive più desiderate della denominazione. Una vigna 
che ha potenzialità così importanti da essere molto desiderata tanto è 
vero che sono tantissimi i vignaioli che si misurano con Asili. Di certo 
Bruno Giacosa è una delle persone che conosce meglio ogni singolo 
filare di questo cru, vinificandolo da decine di anni.
With Rabajà, also at Barbaresco, Asili is one of the most desirable 
Additional Geographical Mentions of the denomination. It is a vineyard 
that has such important potential as to make it the standard against 
which a great many vintners like to measure themselves. Certainly Bruno 
Giacosa is one of those people who know every single row of this cru 
better than any other, having produced wine from its grapes for decades.

(3 Mag)

€ 750 

420
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 750 

421
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Quando Bruno Giacosa decide di uscire con un’Etichetta Rossa,
che designa le Riserve, c’è da essere certi che il vino e l’annata in 
questione rispondono a un rigido criterio di giudizio da parte sua.
When Bruno Giacosa decides to bring out a Red Label, which 
designates his Reserve wines, you can be sure that the wine and the 
vintage in question respond to his strict criteria of selection.

(3 Mag)

€ 750 
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422
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF La 2011 è un’annata che può essere tranquillamente catalogata
come calda e con poche precipitazioni, probabilmente non condizioni 
ideali per il nebbiolo, ma Bruno Giacosa e l’Asili hanno fatto il miracolo, 
regalandoci un vino di altissimo livello.
2011 was a year that we can tranquilly label as warm, with little 
precipitation: probably not ideal conditions for nebbiolo, but Bruno 
Giacosa and Asili performed the miracle, bringing us a wine at the 
highest level.

(3 Mag)

€ 750 

423
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Dmag)

€ 1.000 

424
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 2011, 
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Dmag)

€ 1.000 

425
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2007,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

426
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2007,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

427
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 600 

428
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 600 

429
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

430
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

431
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 
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432
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

433
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

434
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

435
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

436
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2012,  
Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 300 

437
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 1995, Bruno Giacosa
Langhe

(4 bts)

€ 200 

438
Barolo Aeroplan Servaj 2010, Domenico Clerico
Langhe

WS 92/100, RP 97/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

SF Il padre di Domenico lo chiamava così, Aeroplan Servaj (in 
piemontese aeroplano selvaggio), perché sempre con la testa fra le 
nuvole, perso nei suoi sogni. Questo vino è dedicato alla memoria del 
padre e arriva da una parcella molto bella a Serralunga ed esce sempre 
un anno dopo rispetto alle altre selezioni proposte dalla cantina.
Domenico’s father used to call him Aeroplan Servaj (wild airplane in 
the old Piedmont dialect), because his head was always in the clouds, 
off in a dream world. This wine is dedicated to the memory of his 
father and comes from a fine little vineyard at Serralunga. It is always 
presented a year later than the other selections offered by the winery.

(12 bts)

€ 300 

439
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004, Domenico Clerico
Langhe

WS 93/100, RP 97/100
Cartone originale
Original carton

(3 Mag)

€ 150 

440
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2006, Domenico Clerico
Langhe

WS 96/100, RP 97/100
Cartone originale
Original carton

(3 Mag)

€ 150 

441
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2009, Domenico Clerico
Langhe

WS 92/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

SF La moglie di Domenico, Giuliana, ha preso in mano la gestione 
aziendale e siamo certi che la sua tenacia sarà motore di nuovi 
grandi vini. Questa etichetta è forse quella che più di altri rappresenta 
Domenico e la sua storia, bella e tormentata.
Domenico’s wife, Giuliana, has taken over the management and we 
are certain that she will succeed with her determination to produce 
great new wines. This label is the one that, perhaps more than any 
other, represents Domenico and his wonderful, complicated history.

(12 bts)

€ 300 
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442
Barolo Pajana 2009, Domenico Clerico
Langhe

WS 92/100
2 x 6 bts cartoni originali 
2 x 6 bts original cartons

SF Domenico Clerico, scomparso in una calda giornata di agosto di
quest’anno, è stato uno dei personaggi più innovativi della Langa e 
anche tra i più gradevoli da frequentare. Sempre pronto al sorriso, allo 
scherzo goliardico, ma anche grande vignaiolo, innamorato dei suoi 
celebri vigneti, il Pajana era certo uno di questi suoi grandi amori.
Domenico Clerico, who passed away on a hot day in August this year, 
was one of the most innovative vintners of the Langa region and also 
one of the most enjoyable to visit. Quick to laugh and always ready to 
take part in any silly prank, he was also a true expert, in love with his 
celebrated vineyards. Pajana was certainly one of his favorites.

(12 bts)

€ 300 

443
Barolo Sorì Ginestra, Conterno Fantino
Langhe

1989 (1 Mag)
2005 (3 Mag)
WS 93/100
Cartone originale
Original carton

(Tot. 4 Mag)

€ 300 

444
Barbera d’Alba Cascina Francia 2010, Giacomo Conterno
Langhe

(9 bts)

€ 150 

445
Barbera d’Alba Cascina Francia 2012, Giacomo Conterno
Langhe

WS 92/100

(6 bts)

€ 100 

446
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

(6 bts)

€ 100 

447
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

(6 bts)

€ 100 

448
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

(6 bts)

€ 100 

449
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

Cartone originale
Original carton

SF La Barbera con la B maiuscola di Langa, figlia di un ottimo vigneto e
soprattutto interpretata con puro spirito classico, infatti l’uso del legno grande 
è utile per l’ossigenazione del rosso e non certo per il suo “condimento”, 
nasce così un rosso dal frutto esplosivo anche a distanza di anni.
Barbera with a capital B from the Langa district, product of an excellent 
vineyard that, above all, interprets it with the purest classical spirit. Here 
the use of the large wooden casks serves for the oxygenation of the 
red and absolutely not as a “condiment”. The result of this fruit is an 
explosive red, even after many years.

(12 bts)

€ 200 

450
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

Cartone originale
Original carton

SF L’annata 2013 è molto classica, con una vendemmia non certo
anticipata, cosa che ha diminuito la potenza alcolica della Barbera, ma 
ha aggiunto finezza e godibilità.
2013 is very classical year; the harvest wasn’t certainly early, and this 
reduced the alcoholic power of the Barbera, but refined it and made it 
more enjoyable.

(12 bts)

€ 200 

451
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013, Giacomo Conterno
Langhe

(3 Mag)

€ 125 
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452
Barolo Cascina Francia, Giacomo Conterno
Langhe

2007 (2 bts)
WS 92/100, RP 96/100
2008 (1 bt)
WS 94/100, RP 95/100

SF Due millesimi piuttosto differenti, il 2007 è stato decisamente
caldo, con un’estate secca e torrida e un inverno privo di grandi 
precipitazioni, mentre il 2008 è stato molto più umido e fresco. Il 
nebbiolo come vitigno solitamente si esprime meglio nelle annate non 
troppo afose, ma qui avrete la possibilità di analizzare i risultati su una 
grandissima etichetta vista sotto due aspetti differenti.
Two rather different vintages; 2007 was definitely warm, with a dry, 
torrid summer and a winter lacking any heavy rainfall, while 2008 was 
much cooler and wetter. Nebbiolo as a grape usually expresses its best 
in the dryer years, but here you will have the opportunity to enjoy the 
results of a great label from two different viewpoints.

(Tot. 3 bts)

€ 150 

453
Barolo Cascina Francia 2009, Giacomo Conterno
Langhe

WS 94/100, RP 96/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

454
Barolo Cascina Francia 2011, Giacomo Conterno
Langhe

WS 93/100

(2 bts)

€ 100 

455
Barolo Cascina Francia 2011, Giacomo Conterno
Langhe

WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 200 

456
Barolo Cerretta 2011, Giacomo Conterno
Langhe

WS 94/100
Cartone originale
Original carton

SF Giacomo Conterno per decine di anni lo si è conosciuto per il
vigneto Francia a Serralunga d’Alba e per il mitico Monfortino. Da un 
po’ di anni Roberto Conterno ha comprato anche una buona porzione 
del cru (o MGA per dirla all’italiana) Cerretta e i risultati sono strepitosi 
con rossi di grandissimo valore e il Barolo che ha conquistato critica e 
appassionati.
For decades, Giacomo Conterno was known for his Francia vineyard 
at Serralunga d’Alba and for the legendary Monfortino. A few years 
ago, Roberto Conterno also acquired a good-sized portion of the cru 
(or MGA, as the Italians prefer to call it) of Cerretta, and the results are 
amazing, with reds of immense value. His Barolo has won the approval 
of both critics and connoisseurs.

(12 bts)

€ 250 

457
Barolo Monfortino Riserva 1955, Giacomo Conterno
Langhe

Etichette macchiate, colore leggermente scarico, depositi
Stained labels, slightly faded color, sediments

(2 bts)

€ 800 

458
Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno
Langhe

2 bts spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt etichetta lievemente macchiata, 1 bt 
etichetta lievemente strappata, 2 bts cassa originale in legno
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt slightly stained label, 1 
bt slightly torn label, 2 bts original wooden case

(3 bts)

€ 1.200 

459
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno
Langhe

1964 (1 bt)
Etichetta strappata, colore leggermente scarico, depositi
Torn label, slightly faded color, sediments
1967 (1 bt)
Etichetta macchiata, colore leggermente scarico, depositi
Stained label, slightly faded color, sediments

(Tot. 2 bts)

€ 750 
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460
Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 97/100, RP 96-98/100

SF Non c’è bisogno di molte presentazioni per questa etichetta cult,
che è una delle più importanti dell’Italia, sicuramente la più celebre del 
Piemonte. C’è, invece, da dire qualcosa sull’annata 2008: sottovalutata 
da alcuni e che a nostro parere esprime al massimo la classicità più 
pura del Barolo. Regalerà di certo grandi emozioni future, ma è già 
molto gradevole ora.
This cult label needs no presentation, as it is one of the most renowned 
in Italy, certainly the most celebrated in Piedmont. There is something 
to say, however, about the 2008 vintage: underrated by some, in 
our opinion it expresses the best of the purest classicism of Barolo. It 
promises great future pleasures, but is already extremely enjoyable 
now.

(3 bts)

€ 1.200 

461
Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 97/100, RP 96-98/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 1.800 

462
Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 97/100, RP 96-98/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 1.800 

463
Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 97/100, RP 96-98/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 1.800 

464
Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno
Langhe

WS 97/100, RP 96-98/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(7 Mag)

€ 3.500 

465
Barbaresco Vecchia Riserva, Gaja
Langhe

Spalla, etichetta strappata, lievi segni di vecchie perdite, colore 
leggermente scarico
Very high shoulder, torn label, few sign of old seepage, slightly faded 
color

(1 bt)

€ 75 

466
Barbaresco Sorì Tildin 1985, Gaja
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels

(3 bts)

€ 250 

467
Selezione Gaja
Langhe

Barbaresco Costa Russi 1993
WS 93/100
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Barbaresco 1997
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 150 

468
Barbaresco 2005, Gaja
Langhe

WS 92/100

(2 bts)

€ 150 

469
Barolo Sperss 1989, Gaja
Langhe

RP 97/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 550 
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470
Sperss 1996, Gaja
Langhe

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

471
Darmagi 1987, Gaja
Langhe

Etichette sporcate dalla cassa
Bin-soiled labels
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Come può venire un Cabernet Sauvignon in Langa? Molto buono
se si ha il rigore produttivo di Angelo Gaja che ha saputo rendere 
langhetto questo rosso internazionale, grazie e un palato molto 
dinamico e che ricorda molto il tannino e l’acidità del locale nebbiolo.
What is a Cabernet Sauvignon from the Langa district like? Very good 
if it is produced by someone as meticulous as Angelo Gaja, who has 
given this international red a Langa touch, thanks to a very dynamic 
palate that is highly reminiscent of the tannin and acidity of the local 
Nebbiolo.

(6 bts)

€ 300 

472
Selezione Gaja
Langhe

Darmagi 1996
(6 bts)
Rossj-Bass 1998
(2 bts)

(Tot. 8 bts)

€ 350 

473
Darmagi 1998, Gaja
Langhe

Confezione originale
Original box

(6 bts)

€ 300 

474
Gaia&Rey 2007, Gaja
Langhe

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 125 

475
Gaia&Rey 2009, Gaja
Langhe

(5 bts)

€ 250 

476
Gaia&Rey 2010, Gaja
Langhe

SF Angelo Gaja di solito non ci consegna questo bianco per le
degustazioni di Slow Wine, perché preferisce farci assaggiare i rossi 
autoctoni, è un vero peccato perché nelle annate più fresche questo 
Chardonnay sa impressionare per la finezza e per la capacità di durare 
nel tempo.
Angelo Gaja doesn’t ordinarily give us this white for the Slow Wine 
tastings, because he prefers to have us taste his autochthonous reds; 
it’s really a shame, because in the cooler years this Chardonnay is 
impressive for its fineness and ability to withstand the test of time.

(4 bts)

€ 200 

477
Gaia&Rey 2012, Gaja
Langhe

(3 bts)

€ 150 

478
Selezione Gaja
Langhe

Conteisa 1996
WS 93/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Darmagi 2000
WS 90/100
(1 bt)
Gaia&Rey 1998
WS 91/100
(2 bts)

(Tot. 4 bts)

€ 225 

479
Barolo Ginestra Vigna Casa Maté 1996, Elio Grasso
Langhe

(10 bts)

€ 250 
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480
Barbaresco Vursù Vigneto Gallina 1997, La Spinetta
Langhe

RP 96/100
Etichette strappate
Torn labels

(5 bts)

€ 175 

481
Barbaresco Vursù Vigento Valeirano 2001, La Spinetta
Langhe

WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 225 

482
Barbaresco Vursù Vigento Gallina 1996, La Spinetta
Langhe

WS 91/100
2 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts etichette strappate
2 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts torn labels

(5 bts)

€ 175 

483
Barbaresco Vursù Vigneto Starderi 1996, La Spinetta
Langhe

WS 87/100
4 bts etichette strappate
4 bts torn labels

(7 bts)

€ 250 

484
Barbaresco Vursù Vigento Gallina 2001, La Spinetta
Langhe

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 225 

485
Barolo Brunate 1997, Marcarini
Langhe

(3 Mag)

€ 125 

486
Barolo Cà D’Morissio Riserva 2003, Giuseppe Mascarello
Langhe

WS 92/100, RP 95/100

SF Annata non certo semplice, molto calda e praticamente priva di
precipitazioni durante l’estate. Appena usciti sul mercato i Barolo non 
avevano convinto i critici, con il passare degli anni bisogna tornare sui 
nostri passi, soprattutto per alcune etichette classiche come questa, 
perché la resa nel bicchiere è molto intrigante.
Not an easy year, it was very hot and there was almost no rain during 
the summer. When they first came on the market, the Barolos did not 
satisfy the critics, but with the passage of time, we have had to revise 
our views, especially for some of the classical labels like this one, 
because the yield in the glass is very intriguing.

(3 bts)

€ 350 

487
Barolo Cà D’Morissio Riserva 2008, Giuseppe Mascarello
Langhe

SF Un’annata tra le più tardive degli ultimi anni, con la raccolta che
è finita sul finire di ottobre, che ci ha regalato vini più sottili, ma capaci 
certamente di sfidare gli anni e i decenni nel caso del Barolo e di un 
vino come questo.
One of the latest harvests in recent years, running almost until the end 
of October, that gave us more subtle wines, but certainly capable of 
weathering the years and even the decades in the case of the Barolo 
and wines like this.

(3 bts)

€ 350 

488
Barolo Monprivato 2011, Giuseppe Mascarello
Langhe

WS 95/100

(5 Mag)

€ 500 

489
Barolo Monprivato 2011, Giuseppe Mascarello
Langhe

WS 95/100
Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 450 
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490
Barolo Monprivato 2011, Giuseppe Mascarello
Langhe

WS 95/100
Cartone originale
Original carton

SF Quasi un monopole e una delle vigne più spettacolari del comune 
di Castiglione Falletto nel cuore del Barolo. Giuseppe Mascarello è 
sinonimo di tradizione e di attenzione maniacale ai dettagli, produce 
rossi pura espressione del territorio e di assoluta e comprovata 
longevità.
Almost a monopole and one of the most spectacular vineyards in 
the town of Castiglione Falletto, in the heart of the Barolo region. 
The name of Giuseppe Mascarello is synonymous with tradition and 
meticulous attention to the details. His reds are the purest expression 
of the territory and have proven themselves to be marvels of longevity.

(12 bts)

€ 450 

491
Barolo 2004, Massolino
Langhe

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 Mag)

€ 300 

492
Barolo Margheria 2011, Massolino
Langhe

WS 96/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

SF Serralunga è uno dei comuni più vocati dell’intera denominazione 
del Barolo e Margheria è uno dei cru (per dirla alla francese) o 
Menzione geografica aggiuntiva (per usare la terminologia ufficiale 
italiana) di maggior valore di questo piccolo comune benedetto da 
Bacco. La famiglia Massolino da decenni sforna Barolo classici e 
tradizionali con risultati in crescendo.
Serralunga is one of the towns that are most completely devoted to 
the entire denomination of Barolo, and Margheria is one of the cru 
wines (to say it as the French do) or Additional Geographical Mention 
wines (to use the official Italian terminology) of the greatest value 
from this little community blessed by Bacchus. The Massolino family 
has been producing classical and traditional Barolos for decades with 
increasingly good results.

(4 Mag)

€ 175 

493
Barolo Vigna Rionda Riserva 1998, Massolino
Langhe

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 150 

494
Barolo Vigna Rionda, Massolino
Langhe

2005 (2 Mag)
WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
2009 (3 Mag)
WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

SF Una vigna stupenda, tra le migliori dell’intera denominazione, e i 
Massolino sono la famiglia che con più continuità è riuscita a vinificarla 
negli ultimi decenni. Una sorta di grande amore che ci porta due 
millesimi di tutto rispetto, differenti per condizioni atmosferiche, un po’ 
più freddo e classico il primo, mentre più caldo e ricco il secondo.
A marvelous vineyard, one of the best of the entire denomination; the 
Massolino family is the one that has been able to make its wine with 
the greatest continuity in the last decades. A sort of love affair that 
brings us two very fine vintages, different for the prevailing atmospheric 
conditions: the former rather cool and classical, the latter warmer and 
richer.

(Tot. 5 Mag)

€ 250 

495
Barolo Vigna Rionda 2005, Massolino
Langhe

WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 bts 5 Lt.)

€ 500 

496
Barolo 2005, Massolino
Langhe

WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 bts 5 Lt.)

€ 325 

497
Barolo Vigna Rionda 2009, Massolino
Langhe

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 175 
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498
Barolo Bussia Vigna Munie 1999, Armando Parusso
Langhe

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

499
Barolo Bussia Vigna Munie 1999, Armando Parusso
Langhe

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

500
Selezione Barolo 1999, Armando Parusso
Langhe

Bussia Rocche Riserva
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Rocche di Bussia
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Dmag)

(Tot. 1 Mag + 1 Dmag)

€ 200 

501
Barolo 35° Anniversario 2005, Armando Parusso
Langhe

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 175 

502
Barolo Bussia 1997, Prunotto
Langhe

Etichette sporche, 1 bt cassa originale in legno
Soiled labels, 1 bt original wooden case

(4 Mag)

€ 200 

503
Barolo Bussia 2000, Prunotto
Langhe

WS 93/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 125 

504
Barolo Cannubi 1996, Prunotto
Langhe

WS 91/100

(3 bts)

€ 75 

505
Selezione Prunotto
Langhe

Barolo Bussia 1996
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label
(1 Dmag)
Barolo Bussia 1998
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Dmag)
Centenario 2004
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
(2 Mag)

(Tot. 2 Dmag + 2 Mag)

€ 300 

506
Barolo 1996, Luciano Sandrone
Langhe

(6 bts)

€ 225 

507
Barolo Cannubi Boschis 1998, Luciano Sandrone
Langhe

(2 bts)

€ 100 
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Lotto 518



508
Barolo Cannubi Boschis 2005, Luciano Sandrone
Langhe

WS 96/100, RP 95/100

SF Grande rivalutazione per questa annata che durante la raccolta
aveva subito piogge insistenti e che quindi aveva fatto sorgere più di un 
interrogativo sulla sua longevità. Ora, a distanza di dodici anni, possiamo 
affermare che questo millesimo ci riserverà grandi soddisfazioni.
This vintage is experiencing a significant revaluation at last. Heavy rains 
during the harvest had brought its longevity into question. Now, twelve 
years later, we can guarantee that it is a vintage that will give great 
satisfaction.

(1 bt)

€ 50 

509
Barolo Le Vigne 1996, Luciano Sandrone
Langhe

(6 bts)

€ 225 

510
Barolo Le Vigne 1997, Luciano Sandrone
Langhe

Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 200 

511
Barolo Lazzarito 2007, Vietti
Langhe

RP 96/100

(4 bts)

€ 200 

512
Barolo Lazzarito 2011, Vietti
Langhe

WS 92/100, RP 96/100

(2 bts)

€ 100 

513
Barolo La Serra 1997, Roberto Voerzio
Langhe

(6 bts)

€ 150 

514
Selezione Barolo 1997, Roberto Voerzio
Langhe

Brunate
(1 bt)
Cerequio
(4 bts)

SF Due vigne molto vicine fra loro, Brunate e Cerequio distano
qualche centinaio di metri, sono, infatti, due Menzioni Geografiche 
Aggiuntive (MGA) contigue, ma che hanno caratteristiche solitamente 
un pelo differenti. Più balsamico il Brunate, più schivo il Cerequio, ma 
con una vena sapida di grande fascino.
Two neighboring vineyards, Brunate and Cerequio with just a few 
hundred meters between them are, in fact, two adjacent Additional 
Geographical Mentions (MGA) that usually have subtly different 
characteristics. The Brunate is more balsamic, while the Cerequio is a 
bit quieter, but with an intriguing savory touch.

(Tot. 5 bts)

€ 175 

515
Barolo Vecchie Viti dei Capalot e delle Brunate Riserva, 
Roberto Voerzio
Langhe

1996 (1 Mag)
WS 97/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1997 (1 Mag)
RP 98/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label

SF Roberto Voerzio è considerato uno dei vignaioli più innovativi di
Langa, grazie a scelte quasi estreme in vigna, legate soprattutto alla 
resa per ettaro che è bassissima, operando ad esempio il taglio della 
punta dei grappoli di Nebbiolo in fase di potatura verde. Questo suo 
estremo rigore e vigne molto vocate hanno contribuito a consacrarlo tra 
i grandissimi del Barolo.
Roberto Voerzio is considered one of the most innovative vintners in 
the Langa district, thanks to his rather extreme choices in the vineyard, 
linked above all to the yield per hectare, which is very low, due to the 
fact that he practices a method of green pruning that cuts the tip of the 
bunches of Nebbiolo. This dogmatic rigor plus the strict vocation of the 
vineyards have contributed to made him one of the greats of Barolo.

(Tot. 2 Mag)

€ 100 
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Veneto

516
Amarone Vigneto di Monte Lodoletta, Romano Dal Forno
Valpolicella

1990 (1 bt)
RP 95/100
1997 (1 bt)
RP 99/100

(Tot. 2 bts)

€ 300 

517
Amarone Vigneto di Monte Lodoletta 1995, Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 94/100, RP 98/100
Cartone originale
Original carton

(1 Mag)

€ 350 

518
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2000, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 90/100

(5 bts)

€ 750 

519
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2002, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 92/100

(8 bts)

€ 1.200 

520
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2003, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 95/100, RP 95/100

(5 bts)

€ 750 

521
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2003, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 95/100, RP 95/100

SF Millesimo molto caldo che per un vino da appassimento come 
l’Amarone non è stata di certo così negativa e ha fornito delle uve molto 
sane e pronte per essere messe a riposo nel fruttaio. Abbiamo così rossi 
di alto livello, capaci di sfidare i decenni.
A warm vintage for a raisin wine such as Amarone was certainly not a 
bad thing and gave us very healthy fruit ready for drying. The reds are 
at the highest level, ready to challenge the decades.

(6 bts)

€ 900 

522
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2004, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 96/100, RP 98/100

SF Quello che solo 20 anni fa era considerato un vino molto 
innovativo ora è un classico di grande successo, e l’annata 2004 tra le 
migliori mai prodotte da Romano Dal Forno.
What was once just 20 years ago an innovative wine is now a classic 
of great success, and the 2004 vintage is one of the finest produced by 
Romano Dal Forno.

(3 bts)

€ 450 

523
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2006, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 94/100

(2 bts)

€ 300 

524
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2008, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 94/100, RP 95/100

(3 bts)

€ 450 

525
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2001,  
Romano Dal Forno
Valpolicella

WS 91/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 
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526
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta, 
Romano Dal Forno
Valpolicella

2006 (3 bts)
WS 91/100
2007 (4 bts)
WS 91/100
2008 (2 bts)
WS 92/100

SF Romano Dal Forno con le sue idee molto innovative e
“moderniste” ha sparigliato le carte in Valpolicella producendo etichette 
di grande successo, molto amate dai collezionisti. In particolare il 
Valpolicella riesce ad abbinare eleganza e potenza, con frutto molto 
ricco, impreziosito dalla speziatura derivante dall’affinamento in legno.
With his innovative, modernistic ideas, Romano Dal Forno has brought 
some upheaval to the world of Valpolicella, producing labels of great 
success, much beloved by collectors. In particular, Valpolicella succeeds 
in combining elegance and power, with rich fruit, enhanced by the 
spiciness that comes from the refinement in wood barrels.

(Tot. 9 bts)

€ 225 

527
Amarone della Valpolicella Classico, Giuseppe Quintarelli
Valpolicella

1998 (1 bt)
WS 90/100
2000 (3 bts)
WS 94/100, RP 96/100

SF Bepi Quintarelli è stato il grande “vecchio” della Valpolicella capace
di incantare i critici grazie a vini di rara territorialità e capaci di affrontare 
gli anni senza paura, sempre poco manipolati, con un frutto puro e 
con poco legno a corredo del bouquet. Qui sono all’asta due annate 
di ottima prospettiva, con un 2000 forse superiore grazie al clima 
particolarmente caldo.
Bepi Quintarelli was the “grand old man” of Valpolicella, with a skill 
that could enchant the critics thanks to wines of rare territoriality, 
able to come fearlessly down the years, always made with minimum 
manipulation, with pure fruit and just a little wood to enhance its 
bouquet. Here are two vintages at auction, with excellent prospects. 
The 2000 vintage may be slightly superior thanks to the particularly 
warm climate.

(Tot. 4 bts)

€ 500 

528
Amarone della Valpolicella Classico Selezione Giuseppe Quintarelli 
2000, Giuseppe Quintarelli
Valpolicella

N° 2055;2058/4016

(2 bts)

€ 400 

Trentino-Alto Adige

529
Crosara 2001, Maculan

WS 88/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 150 

530
Moscato Rosa 1993, Castel Sallegg

Senza capsula
Without capsule

(2 Mag)

€ 100 

531
Moscato Rosa 1993, Castel Sallegg

Senza capsula
Without capsule

(2 Mag)

€ 100 

532
Moscato Rosa 2000, Castel Sallegg

Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 Mag)

€ 300 

533
Moscato Rosa 2000, Castel Sallegg

Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 Mag)

€ 300 

534
Moscato Rosa 2001, Castell Salleg

Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 Mag)

€ 300 

535
San Leonardo 1997, Tenuta San Leonardo

RP 95/100

(3 Mag)

€ 150 
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Friuli-Venezia Giulia

536
Rujno 1997, Gravner

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 

537
Selezione Gravner 1999

Breg
(2 bts)
Ribolla
(4 bts)

(Tot. 6 bts)

€ 150 

538
Breg Anfora 2002, Gravner

WS 90/100

(9 bts)

€ 225 

539
Ribolla Anfora 2003, Gravner

WS 92/100

(3 Mag)

€ 150 

540
Ribolla Anfora 2003, Gravner

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(9 bts)

€ 225 

541
Ribolla Anfora 2003, Gravner

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(9 bts)

€ 225 

Campania

542
Montevetrano, Montevetrano di Silvia Imparato
Colli di Salerno

1991 (2 bts)
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label
1992 (1 bt)
1993 (1 bt)

(Tot. 4 bts)

€ 100 

Sardegna

543
Turriga, Argiolas

1988 (1 bt)
Etichetta consumata
Scuffed label
1990 (2 bts)
Etichette sporche
Soiled labels
1997 (1 Mag)
WS 90/100
1 bt confezione originale
1 bt original box

SF Un rosso che ha saputo far entrare la Sardegna nell’olimpo delle
grandi regioni vitivinicole italiane, questo grazie a un carattere legato al 
territorio ma che è in grado di incantare anche il palato degli stranieri 
grazie a un appeal internazionale.
A red that catapults Sardinia into the Olympus of the great Italian 
wine regions, thanks to a character linked to the territory but able to 
fascinate the palate of foreigners thanks to its international appeal.

(Tot. 3 bts + 1 Mag)

€ 175 

544
Turriga 2000, Argiolas

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 

545
Turriga 2001, Argiolas

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 
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Giacomo Tachis in una degustazione della Regione Toscana a Bruxelles alla fine degli anni '80
Giacomo Tachis during a tasting of Regione Toscana in Bruxelles at the end of the 80's



Era l’estate del 2013 e decisi di addentrarmi nella cantina in 
casa di mio padre, dove riposavano centinaia di bottiglie di 
vino che da diversi anni nessuno aveva più messo in ordine. 
Il babbo purtroppo non poteva più occuparsene a causa 
della malattia, mia madre riponeva in questa stanza da vari 
anni omaggi o campioni che continuavano ad arrivare ogni 
anno per Natale da amici e conoscenti. 
Mi resi subito conto che non si trattava di un lavoro semplice: 
lì dentro si celava una vita di lavoro, di passione, di ricordi 
e memorie provenienti da tutta Italia e anche da qualche 
altro Paese del mondo. Chiamai la mia cara amica Patrizia, 
che sapevo, mi avrebbe volentieri aiutato in questa impresa 
che è durata circa due mesi. Per prima cosa cercammo tutti 
i vini bianchi e gli spumanti, poi tirammo fuori i Cognac, le 
grappe, i porti, i rum, il mirto di Sardegna di cui Giacomo 
era un grande consumatore e estimatore, i vecchi Marsala e 
alcune bottiglie di brandy, infine bottigliette e campioncini 
impolverate dal tempo e ripiene di estratti naturali di aromi 
interessantissimi e che contribuivano a rendere l’aspetto 
di questa cantina simile al laboratorio di uno stregone\
alchimista! 
Come mi disse Patrizia stavamo compiendo un viaggio nel 
tempo e nella vita di un uomo venuto al mondo col compito 
di interpretarlo attraverso il senso dell’olfatto e del gusto.
Compiuta questa prima selezione, ci mettemmo all’opera 
per suddividere i vini in categorie.
Tra i vini del Nord trovammo una cospicua collezione di 
Baroli, Barbareschi e vecchissimi Nebbioli provenienti da 
Priocca, paese di origine di mia nonna Cecilia dove alcuni 
cugini di Giacomo avevano qualche filare di vite e che 
mio nonno e mio padre avevano gelosamente conservato. 

Mi ricordo che da piccola bevevamo queste bottiglie con 
etichette scritte a mano dal nonno Antonio, vini che mio 
padre apprezzava molto e che infatti aveva conservato in 
parte pensando di riassaggiarli di nuovo nel tempo.
Accanto a queste bottiglie i grandi nomi di Gaja, Prunotto, 
ma anche i Dolcetti e i Barbera di Bera (molto amico di 
Giacomo!), qualche Moscato frizzante, dolce, amatissimo la 
domenica col dessert da tutta la famiglia.
Non mancavano poi i vini della Tenuta San Leonardo del 
Trentino, moltissime le annate e le bottiglie generosamente 
donate al babbo ogni Natale dal Marchese Guerrieri 
Gonzaga, un “vero Signore”, a detta di Giacomo, “un amico 
fedele con un grande cuore e un animo gentile”. Accanto 
al vino, il miele di San Leonardo, che il Marchese Carlo 
non dimenticava mai di rifornire, di cui Giacomo ne faceva 
grande uso a colazione soprattutto in inverno. Gli anni della 
consulenza alla Tenuta San Leonardo furono anni molto 
felici: ricordo che si recava davvero volentieri tra i vigneti 
a gradoni e i castelli del Trentino, un’eccezione alla regola 
considerato che Giacomo amava intensamente la natura più 
calda e luminosa del Mediterraneo, delle isole e delle coste. 
Ma il rispetto e la stima per il Marchese Carlo sono sempre 
stati una costante della sua vita professionale e i vini di San 
Leonardo tra i più amati.
E scendendo più a sud, verso la Toscana, gli adorati vini 
del Castello dei Rampolla, vini che il babbo assaggiava e 
riassaggiava costantemente, lodandone ogni volta la qualità 
eccelsa. Più che vini, direi figli, figli desiderati e amati nel 
senso più intimo del termine. Amata la zona di produzione, 
i vitigni, il tipo di allevamento della vite, il clima e il terroir 
in generale, ma soprattutto grande feeling con i produttori, 
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il Principe Alceo e sua moglie Livia erano davvero parte 
delle nostre amicizie più care, un affetto che poi si è esteso 
a tutti i loro figli. 
Ma non solo il Castello dei Rampolla in Chianti Classico 
hanno reso i giorni di mio padre lieti in Toscana. Come non 
ricordare i vini da lui creati per Antinori: il Tignanello e il 
Solaia tra i più conosciuti; rammento le lunghe giornate di 
fine estate trascorse ad assaggiare le uve nelle vigne di Santa 
Cristina e Badia a Passignano, uve che hanno prodotto 
alcuni tra i grandi vini di Toscana nel corso degli anni. 
Penso anche alle giornate settembrine e ottobrine che ogni 
tanto mi capitava di passare con lui a Bolgheri, la mattina 
nelle terre degli Antinori, vicino al mare, il pomeriggio in 
collina, al di là dell’Aurelia, nelle vigne dei loro cugini, gli 
Incisa della Rocchetta e nella cantina situata all’inizio del 
viale dei Cipressi di Bolgheri, dove ci si fermava a controllare 
i vini in fermentazione nei tini, per poi rientrare a casa in 
serata. Mai però senza aver fatto rifornimento di frutta, 
verdura e formaggi dai tanti coltivatori diretti che si trovano 
lungo l’Aurelia con cui il babbo era diventato amico nel 
corso degli anni! Comprendere la terra e amarla, significa 
captarne e apprezzarne l’anima di tutti i frutti che da questa 
nascono e il cui sapore ingentilisce e addolcisce la vita e 
il duro lavoro degli uomini. Da Bolgheri tornava sempre 
felice, gli piaceva il clima, il venticello e l’aroma dell’aria. 
Anche Montalcino era tra le tappe più amate in Toscana, io 
andavo spesso e volentieri in giro con lui, mi piaceva godere 
dell’atmosfera della tradizione del tempo passato che si 
percepiva nelle fattorie toscane. Ricordo il fascino del Castello 
di Argiano, la grande villa e le maestose vigne circostanti, le 
cantine antiche con le volte e i muri anneriti dal tempo e le 
grandi botti e le piccole barrique dove riposava e maturava 
il famoso Brunello di cui tanto si parla nel mondo. Non 
mancavano mai gli stop culinari e gastronomici: la trattoria 
il Pozzo a Sant’Angelo e un panificio a Buonconvento dove 
si acquistavano i biscottoni fatti in casa e le “ossa di morto” 

da accompagnarsi al Vinsanto o al Moscadello. 
Le svettanti torri di San Gimignano sono invece riconducibili 
all’amico del cuore di mio padre, Riccardo Falchini, il 
produttore di Vernaccia e di un vino rosso di grande intensità 
organolettica “il Campora”, un taglio bordolese tra i primi 
a nascere in quella zona. Ma di Falchini il babbo celebrava 
sempre lo Spumante, prodotto con metodo champenoise 
a base di Vernaccia che non mancava mai sulla tavola la 
domenica a cena quando la famiglia Falchini si univa 
regolarmente alla nostra. 

Le memorie legate alle consulenze di Giacomo sono davvero 
assai numerose così come tutti i vini presenti nella cantina, 
ma gli ultimi anni della sua vita furono arricchiti dalla 
cultura delle isole del Mediterraneo, quasi una ricerca, un 
viaggio “calamitico” verso le origini della pianta di “vite”. 
Qui Giacomo trovò la sua patria di elezione: la Sardegna 
e la Sicilia, l’isola della natura la prima, l’isola della 
cultura la seconda, forse con un debole verso la prima. La 
famiglia Argiolas e il presidente della cantina sociale di 
Santadi Antonello Pilloni, possono confermarlo a voce alta: 
in Sardegna Giacomo trovò, tra gente rimasta appartata 
e quasi isolata dal resto del mondo una facoltà primitiva 
di mescolare la realtà alla leggenda e al sogno. Da questa 
esperienza nacquero il Turriga di Argiolas e il Terre Brune 
presso la Cantina di Santadi. 

Concludo con una frase di Fabrizio De Andrè: “La vita in 
Sardegna è forse la migliore che un uomo possa augurarsi: 
ventiquattro mila chilometri di foreste, di campagne, di 
coste immerse in un mare miracoloso dovrebbero coincidere 
con quello che io consiglierei al buon Dio di regalarci come 
Paradiso”.
E in questo Paradiso spero che ora dimori il suo spirito. 

Ilaria Tachis

In the summer of 2013, I gathered up the courage to take 
a peek into my parents' cellar where I discovered hundreds 
of bottles of wine that had accumulated randomly over 
many years. My father, unfortunately, had been sick for a 
long time and wasn't taking care of it anymore, and my 
mother just kept putting gifts and samples in the cellar that 
continued to arrive every holiday season from friends and 
family.
I realized right away that organizing these bottles would 
not be an easy job. The cellar contained an entire lifetime 
of my father's work, hobbies, and treasures from all over 
Italy and around the world.  I called a dear girlfriend, 
Patrizia, who I knew would help me. it took Patrizia and I 
two months to establish a sense of order. First, we searched 
out all the white and sparkling wines. Then we put aside 
all the bottles of Cognac, grappa, port, rum, and myrtle 

liqueur from Sardinia which Giacomo adored. Next came 
bottles of old Marsala and brandy, and finally a vast array 
of tiny dust-covered bottles and samples of natural extracts 
that were full of wonderful perfumes and made the cellar 
look like an alchemist’s laboratory. According to Patrizia, 
we were taking this trip back in time to rediscover a man 
who was brought into the world with the sole purpose of 
interpreting it through his nose and palette.
Once these first bottles were separated out, we began the 
larger task of subdividing the wines into categories. Among 
the Northern wines we found a large number of Barolos, 
Barbarescos, and extremely old Nebbiolos from Priocca, 
the town where my grandmother Cecilia came from and 
where some cousins owned a few rows of vines that my 
grandfather and Giacomo cultivated possessively.
I remember as a little girl we used to drink my grandfather 
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Antonio’s wine with his handwritten labels. My father loved 
these wines and kept them in the cellar with the idea that 
he would taste them again over the years. Next to these, 
some big names like Gaja, Prunotto, Dolcetti and Barbera 
di Bera (Giacomo’s close friend), and some bubbly Moscato, 
which the whole family drank with dessert on special 
occasions.
We also found plenty of wines from the Tenuta San Leonardo 
from Trentino. The owner, Marchese Carlo Guerrieri 
Gonzaga, generously gave my father bottles of different 
vintages every year for Christmas. Giacomo always referred 
to Carlo as “a true gentleman” and “a faithful friend with a 
big heart and gentle soul.”There were jars of San Leonardo 
honey next to the wine. Marchese Carlo, knowing how 
much Giacomo loved eating honey for breakfast, especially 
in winter, never forgot to send him a generous supply. The 
years of consulting for Tenuta San Leonardo were happy 
ones: I remember as a child going willingly to visit the 
terraced vineyards and castles of Trentino even though 
deep down Giacomo preferred the warmer and more light-
filled Mediterranean coast and islands. His respect for 
Marchese Carlo remained high throughout his professional 
career and the wines of San Leonardo were always among 
his favorites.
Moving south towards Tuscany we reached Giacomo’s 
adored wines from the Castello dei Rampolla, which he 
tasted and re-tasted constantly, praising them each time 
for their excellent quality. Giacomo had an especially 
close relationship with not only the wines, but also with 
the entire family. He loved the everything about Rampolla: 
its location, the vineyards, the pruning techniques, climate, 
terroir, and above all, Prince Alceo and his wife Livia who 
were among our closest family friends, a relationship that 
included their children.
Castello dei Rampolla wasn’t the only highlight for my 
father in the Chianti Classico region. Some of his happiest 
days were when he was making Antinori’s great wines, 
Tignanello and Solaia.  I remember some very long days 
at the end of the summer spent in the vineyards of Santa 
Cristina and Badia a Passignano tasting grapes that, over 
the years, would produce some of Tuscany’s best wines. 
In September and October, I remember going with him 
often to Bolgheri, spending the morning in the Antinori 
vineyards, close to the sea, and the afternoon up in the hills 
on the other side of the Aurelia road at their cousins’, the 
Incisa della Rocchetta family. At the end of the day, before 
returning home, we stopped to check on the fermenting 
wines in the cellar located at the beginning of the cypress-
lined boulevard in Bolgheri. We never left Bolgheri without 
buying fruit, vegetables, and cheese from the many farmers 
selling directly to the public along the Aurelian road. My 
father befriended them over the years as part of his love for 
the land; he deeply appreciated how the fruits of the earth 
soften and sweeten life’s difficult labors. He always returned 
from Bolgheri in a good mood; he loved the climate, the soft 

breeze, the aroma in the air.
Next we organized the bottles from Montalcino, another place 
where I loved to go with my father because its centuries-old 
traditions were preserved like a time capsule. I remember 
being fascinated by the Castle of Argiano with its large villa 
and surrounding vineyards, the ancient cellars with vaults 
and walls blackened by time, the large barrels and small 
barriques where the famous Brunello that everyone talked 
about so much rested and matured.  Of course, my father 
and I made culinary stops on these trips, too; we ate at 
the trattoria Il Pozzo in Sant'Angelo and always went to a 
bakery in Buonconvento where we bought big, homemade 
biscotti and crumbly cookies called "the bones of the dead" 
(ossa di morto) which are wonderful when accompanied by 
Vinsanto or Moscadello.
Huddling deep in the cellar we found bottles from San 
Gimignano, whose medieval tall towers my father always 
identified with his dearest friend, Riccardo Falchini. 
Riccardo is a producer of Vernaccia (white) and an 
intensely flavorful red wine called "il Campora," which was 
one of the first Bordeaux-type wines to be created in San 
Gimignano. My father always reserved his highest praise for 
Falchini's Spumante, made with the méthode champenoise 
from Vernaccia grapes, and always placed it on the Sunday 
table where the Falchinis were regular guests for lunch.
There are too many memories of Giacomo's work and 
friendships to recount here, just as there are too many 
bottles in the cellar to name them all. I just want to leave 
you with one last important group from the Mediterranean 
islands that enriched the last years of his life. Giacomo's 
work there can only be defined as a "quest" or a magnetic 
pull towards the origin of the vine, which in Italian ("vite") 
is related to "vita" or "life." Giacomo found his second home 
on the islands of Sardinia and Sicily: the first is the island 
of nature, and the second is the island of culture. Giacomo 
was probably slightly partial to Sardinia according to the 
Argiolas family and the president of the Santadi wine coop, 
Antonello Pilloni, who adamantly assert that Giacomo 
was bewitched by the local people who, as a result of being 
isolated and disconnected from the rest of the world, have a 
primal ability to mix myth and dreams into their everyday 
life. Giacomo's work in Sardinia resulted in two great wines: 
Turriga by Argiolas and Terre Brune by the Santadi wine 
coop.
I'd like to finish with a quote by the singer/songwriter, 
Fabrizio de Andrè: "Life in Sardinia is probably better 
than man could ever hope for himself: 24,000 km of forests, 
countryside, and coasts running alongside a miraculously 
beautiful sea; this corresponds to the exact definition of 
what I'd suggest to God to give us as Heaven."
It is certainly the heaven where I hope my father's spirit 
now resides.

by Ilaria Tachis
Traslation by Laura Kramer
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ITALIA

Piemonte

546
Selezione Gaja
Langhe

Barbaresco Sorì Tildin 1983
2 bts etichette sporche, 1 bt etichetta lievemente macchiata
2 bts soiled labels, 1 bt slightly stained label
(3 bts)
Barbaresco Sorì San Lorenzo 1985
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Barbera Vignarey 1987
Etichette sporche
Soiled labels
(2 bts)
Barolo Sperss 1991
(2 bts)

(Tot. 8 bts)

€ 450

547
Barolo 1982, Bartolo Mascarello
Langhe

Etichetta macchiata
Stained label

SF Bartolo Mascarello con la sua personalità e la sua grande cultura,
capace di chiamare in Langa grandi personaggi politici e intellettuali 
legati alla sinistra storica italiana, ha segnato un’epoca della Langa. Il suo 
Barolo è diventato un’icona per gli appassionati e mantiene ancora oggi 
un fascino unico. La 1982 è stata poi un’annata strepitosa.
Bartolo Mascarello who, with his personality and extraordinary culture, 
would invite famous political and intellectual personalities linked to the 
historical Italian left to visit his vineyards in the Langa district, marked 
an epoch for the region. His Barolo became an icon for the aficionados 
and still maintains its unique allure. And 1982 was a fabulous year!

(1 bt)

€ 100

548
Selezione Langhe

Barbaresco 1984, Vietti
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Barolo Le Vigne 1993, Luciano Sandrone
Etichetta lievemente strappata, senza capsula
Slightly torn label, without capsule
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 50

549
Selezione Grappe Levi
Langhe

Grappa della donna selvatica che scavalica le colline
(5 bts 0,70 Lt.)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja
(2 bts 0,70 Lt.)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja 1978
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja ciò che sottovoce
(1 bt 0,70 Lt.)

(Tot. 9 bts 0,70 Lt.)

€ 700

Toscana

550
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1990 (1 bt)
WS 89/100
1995 (1 bt)
WS 88/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1996 (1 bt)
WS 94/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1998 (1 bt)
WS 95/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(Tot. 4 bts)

€ 150

551
Solaia, Antinori
Chianti

1979 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
1985 (1 bt)
RP 95/100
4 cm, etichetta sporca
4 cm, soiled label
1995 (1 bt)
WS 90/100, RP 95/100
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label
1996 (1 bt)
WS 90/100
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label

(Tot. 4 bts)

€ 350
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552
Solaia 1994, Antinori
Chianti

Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Da collezione - Bottiglia campione di Giacomo Tachis
For collection only - Sample bottle of Giacomo Tachis

(1 bt)

€ 250

553
Selezione Antinori
Chianti

Secentenario 1985
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Tignanello 2001
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)

(Tot. 2 Mag)

€ 200

554
Tignanello 1975, Antinori
Chianti

Da collezione - Bottiglia campione di Giacomo Tachis, etichetta scritta a 
mano
For collection only - Sample bottle of Giacomo Tachis, label written by hand

(1 bt)

€ 250

555
Tignanello, Antinori
Chianti

1977 (1 bt)
Spalla, etichetta lievemente macchiata
Very high shoulder, slightly stained label
1978 (1 bt)
Spalla, etichetta lievemente macchiata
Very high shoulder, slightly stained label
1979 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1980 (1 bt)
Etichetta macchiata e strappata
Stained and torn label
1981 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1982 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1983 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1985 (1 bt)

(Tot. 8 bts)

€ 400

556
Tignanello, Antinori
Chianti

1978 (1 bt)
Spalla, etichetta lievemente macchiata
Very high shoulder, slightly stained label
1983 (1 bt)
Etichetta macchiata, sughero lievemente depresso
Stained label, slightly depressed cork
1985 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1994 (1 bt)
WS 89/100
Etichetta macchiata
Stained label
1995 (1 bt)
WS 89/100
Etichetta sporca
Soiled label

(Tot. 5 bts)

€ 250

557
Solengo 1995, Argiano
Montalcino

WS 94/100

(6 bts)

€ 150

558
Brunello di Montalcino Riserva 1964, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Etichetta lievemente strappata, depositi
Slightly torn label, sediments

(1 bt)

€ 250

559
Brunello di Montalcino Riserva 1985, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1 bt confezione originale
1 bt original box

SF Eccola qui la celebre 1985, che dalle parti di Montalcino si rivelò
come una delle migliori mai sfornate. In particolare Franco Biondi Santi 
compì un vero miracolo nel miracolo tanto che i collezionisti fanno a 
gara per portarsela in cantina.
Here it is, the celebrated 1985, that around Montalcino turned out to 
be one of the best ever produced. In particular, Franco Biondi Santi 
performed a real miracle within the miracle to the point that collectors 
will do anything to get it into their cellars.

(2 bts)

€ 500
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560
Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1981 (1 bt)
1987 (1 bt)
Spalla
Very high shoulder
1988 (1 bt)
WS 87/100
Spalla
Very high shoulder
1990 (1 bt)
WS 92/100

(Tot. 4 bts)

€ 800

561
Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1991 (2 bts)
1994 (1 bt)
1995 (1 bt)
WS 87/100
1996 (2 bts)

(Tot. 6 bts)

€ 300

562
Capannelle 1982
Chianti

Etichetta argento, retroetichetta incisa “Per Giacomo Tachis”
Silver label, back label engraved “Per Giacomo Tachis”
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 75

563
Campora 2003, Casale Falchini
San Gimignano

WS 88/100
2 bts etichette lievemente strappate
2 bts slightly torn labels

(6 bts)

€ 75

564
Campora, Casale Falchini
San Gimignano

1993 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
1995 (1 bt)
Etichetta sporca e strappata
Soiled and torn label
1996 (1 bt)
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
1997 (1 bt)
WS 87/100
1999 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label
2004 (1 bt)
2005 (1 bt)
WS 87/100
2008 (1 bt)

(Tot. 8 bts)

€ 100

565
Podere Casale I Vin Santo Riserva 2008, Casale Falchini
San Gimignano

(4 bts 0,375 Lt.)

€ 50

566
Chianti Classico, Castello di Ama
Chianti

Vigneto Bertinga 1988
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
1983
Etichette macchiate
Stained labels
(2 bts)

(Tot. 3 bts)

€ 50

567
Chianti Classico Riserva, Castello dei Rampolla
Chianti

1983 (1 bt)
Etichette macchiate
Stained labels
1995 (1 bt)
WS 87/100
Etichette macchiate
Stained labels

(Tot. 2 bts)

€ 50
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571
Selezione Montevertine 1988
Chianti

Il Sodaccio
Etichette macchiate, anno corretto a mano
Stained labels, vintage modified by hand
(2 bts)
Le Pergole Torte
WS 92/100
Spalla, etichetta macchiata
Very high shoulder, stained label
(1 bt)
Riserva
Etichetta macchiata, 1 bt capsula danneggiata, 3 bts anno corretto a mano
Stained label, 1 bt damaged capsule, 3 bts vintage modified by hand
(4 bts)

(Tot. 7 bts)

€ 200

572
L’Ottantanove di Sergio Manetti 1989, Montevertine
Chianti

Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Fu un’annata storta dalle parti di Radda in Chianti e Sergio Manetti
decise di non produrre il Pergole Torte e di uscire con un’etichetta 
nuova, appunto questo Ottantanove. Ebbene degustato anni dopo è 
un vino ancora molto integro e di sicuro fascino chiantigiano, insomma, 
una sorta di Gronchi Rosa del vino!
1989 was not a good year in the Chianti region and particularly 
around Radda in Chianti. Sergio Manetti decided not to produce 
Pergole Torte and to bring out a new label: this Ottantanove. Indeed, 
when tasted years later, it is still absolutely integral, with all the sure 
charm of a fine Chianti. In short, a sort of pink Gronchi Rosa of the 
wine world!

(1 Dmag)

€ 400

573
Ornellaia
Bolgheri

1988 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1991 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(Tot. 2 bts)

€ 175

574
Ornellaia
Bolgheri

1989 (1 Mag)
1992 (1 Mag)
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(Tot. 2 Mag)

€ 450

568
Sammarco, Castello dei Rampolla
Chianti

1994 (1 bt)
WS 92/100
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label
1995 (1 bt)
WS 93/100
2006 (1 bt)
WS 92/100

(Tot. 3 bts)

€ 75

569
Vigna d’Alceo, Castello dei Rampolla
Chianti

1998 (1 bt)
WS 91/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1999 (1 bt)
WS 95/100, RP 99/100
Etichetta sporca
Soiled label
2003 (1 bt)
WS 90/100
2006 (1 bt)
WS 98/100, RP 96/100
2007 (1 bt)
WS 96/100, RP 98/100
2008 (1 bt)
WS 92/100, RP 96/100

(Tot. 6 bts)

€ 275

570
Chianti Classico Riserva 1985, Castell’in Villa
Chianti

SF Azienda ben conosciuta dai veri cultori del Sangiovese, di
quello realizzato senza mediazioni e senza strizzare l’occhio a mode 
passeggere. La 1985 è annata storica per quest’area e proprio questa 
etichetta è di quelle che raramente passa inosservata nelle aste, perché 
è ormai celebre la sua resa nel bicchiere.
This producer is famous among people in the know when it comes to 
Sangiovese, the kind that is made without half measures and without 
nodding to passing fads and fancies. 1985 was a historical year for this 
area and this particular label is one of those that rarely go unnoticed at 
the auctions, because it is by now celebrated for its yield in the glass.

(1 Mag)

€ 75
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575
La Pineta 2007, Podere Monastero
Chianti

WS 90/100
Etichetta con dedica di Alessandro Cellai a Giacomo Tachis
Label with dedication from Alessandro Cellai to Giacomo Tachis
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 50

576
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 1982, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

RP 95/100
Etichette macchiate e lievemente strappate
Stained and slightly torn labels

(2 bts)

€ 100

577
Camartina 2001, Querciabella
Chianti

WS 88/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 175

578
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1968 (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata
Very high shoulder, stained label
1972 (1 bt)
Spalla media, etichetta sporca e macchiata
High shoulder, soiled and stained label
1974 (1 bt)
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label
1976 (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata
Very high shoulder, stained label
1978 (1 bt)
WS 95/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1980 (1 bt)
Etichetta sporca
Soiled label
1981 (1 bt)
WS 89/100
Etichetta sporca
Soiled label
1982 (1 bt)
WS 90/100
Depositi sul collo

Sediments on the neck
1983 (1 bt)
WS 88/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1985 (1 bt)
WS 99/100, RP 100/100
1987 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1988 (1 bt)
WS 97/100, RP 96/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1993 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1997 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1998 (1 bt)
WS 95/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
2000 (1 bt)
WS 93/100
2002 (1 bt)
WS 87/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
2003 (1 bt)
WS 92/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

SF Una verticale così è indubbio che possa far gola a qualsiasi
appassionato sulla faccia della terra anche perché può vantare la 
presenza del 1968, prima annata commercialmente prodotta di 
questo cult, e poi la 1985 (100/100 di Parker) e la 1988, per molti, 
attualmente ancora migliore della più famosa 1985. Insomma 18 
bottiglie che farebbero la felicità di chiunque ami la materia vino!
A vertical like this is one that would certainly appeal to any connoisseur 
on the face of the earth, also because it includes the 1968, the first 
vintage sold commercially of this cult wine, as well as the 1985 
(100/100 for Parker) and the 1988, for many even better than the 
more famous 1985. In short, 18 bottles that would bring joy to the 
heart of anyone who loves fine wine!

(Tot. 18 bts)

€ 4.200

579
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1974 (1 bt)
Spalla media, etichetta sporca, depositi
High shoulder, soiled label, sediments
1978 (1 bt)
WS 95/100
Spalla, etichetta sporca e lievemente consumata, depositi
Very high shoulder, soiled and slightly scuffed label, sediments

(Tot. 2 bts)

€ 200
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580
Sassicaia 1982, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Etichette macchiate
Stained labels

(3 bts)

€ 250

581
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1993 (2 bts)
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
1998 (1 bt)
WS 95/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
2002 (1 bt)
WS 87/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained labels

(Tot. 4 bts)

€ 350

582
Sassicaia 1996, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 91/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 500

583
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

Da collezione - Bottiglia campione di Giacomo Tachis, etichetta scritta a 
mano
For collection only - Sample bottle of Giacomo Tachis, label written by 
hand

(1 bt)

€ 250

584
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100

(6 bts)

€ 500

585
Selezione Tenuta San Guido 2000
Bolgheri

Guidalberto
WS 90/100
(1 bt)
Sassicaia
WS 93/100
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 125

586
Sassicaia 2004, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 500

587
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 250

588
Sassicaia 2007, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 500

589
Sassicaia 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 500

590
Sassicaia 2011, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 500
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Sardegna

591
Turriga, Argiolas

1988 (3 bts)
Etichette macchiate
Stained labels
1990 (2 bts)
Etichette macchiate
Stained labels

(Tot. 5 bts)

€ 125

592
Turriga 1992, Argiolas

(6 bts)

€ 150

593
Turriga, Argiolas

1993 (1 bt)
2002 (1 bt)
2005 (3 bts)
WS 90/100

(Tot. 5 bts)

€ 125

594
Turriga 2006, Argiolas

(11 bts)

€ 275

595
Turriga, Argiolas

2007 (3 bts)
WS 91/100
Etichette macchiate
Stained labels
2009 (5 bts)
WS 90/100

(Tot. 8 bts)

€ 200

596
Selezione Argiolas

Turriga 1994
WS 87/100
(1 Mag)
Korem 1996
(1 Mag)
Korem 1997
WS 88/100
(1 Mag)

(Tot. 3 Mag)

€ 100

597
Terre Brune 1995, Santadi

Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels

(6 bts)

€ 75

598
Terre Brune 2008, Santadi

(7 bts)

€ 75

599
Terre Brune 2011, Santadi

(6 bts)

€ 75
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FRANCIA

Bordeaux

600
Château Caillou 1959
2éme Grand Cru Classé, Sauternes

1 bt spalla media, 1 bt spalla, etichette sporche, lievi segni di vecchie 
perdite
1 bt high shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled labels, few sign of 
old seepage

(2 bts)

€ 200

601
Château Haut-Brion
Pessac-Léognan

1964 (1 bt)
6 cm, etichetta sporca, capsula sporca, depositi
6 cm, soiled label, soiled capsule, sediments
1966 (1 bt)
WS 92/100
4 cm, etichetta sporca, depositi
4 cm, soiled label, sediments

(Tot. 2 bts)

€ 350

602
Château Haut-Brion 1971
1er Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

3,5 cm, etichetta sporca e lievemente strappata
3,5 cm, soiled and slightly torn label

(1 bt)

€ 150

603
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Leoville 1961
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

Spalla media, etichetta macchiata
High shoulder, stained label

(1 bt)

€ 150

604
Château L’Evangile 1992
Pomerol

Etichetta sporca
Soiled label

(1 bt)

€ 50

605
Château d’Yquem 1966
Premier Cru Supérieur, Sauternes

Spalla, etichetta sporca e lievemente consumata
Very high shoulder, soiled and slightly scuffed label

(1 bt)

€ 200

606
Château d’Yquem 1967
Premier Cru Supérieur, Sauternes

WS 100/100, RP 97-99/100
1 bt spalla, 1 bt spalla media, 1 bt etichetta lievemente strappata, 1 bt 
segni di vecchie perdite
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, 1 bt slightly torn label, 1 bt 
sign of old seepage

(2 bts)

€ 700

607
Petrus 1985
Pomerol

WS 93/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(1 bt)

€ 800
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AUSTRALIA

608
Selezione Penfolds

Coonawarra Cabernet Bin 80A 1980
WS 92/100
(1 bt)
Grange Bin 95 1982
WS 92/100, RP 97/100
Spalla, etichetta lievemente macchiata
Very high shoulder, slightly stained label
(1 bt)
Cabernet Sauvignon Bin 707 1984
Spalla
Very high shoulder
(1 bt)
Shiraz RWT 1997
WS 92/100
(1 bt)

SF Lotto di grandi vini australiani della più che blasonata Penfolds,
l’azienda che per prima ha fatto conoscere i vini di quell’emisfero al 
mondo intero. Tra i vini di questo lotto, oltre al Conawarra Cabernet Bin 
80, il Bin 707 e lo Shiraz 1997, trovate il più famoso dei vini di questa 
maison il Grange Bin 95, un rosso da uve syrah ispirato ai grandi cru del 
Rodano.
Lot of great Australian wines from the wonderful Penfolds winery, the 
first to bring wines of that hemisphere to the attention of the entire 
world. Among the wines in this lot, in addition to the Conawarra 
Cabernet Bin 80, the Bin 707 and the Shiraz 1997, you will find the 
most famous wines of this maison: the Grange Bin 95, a red made 
from syrah grapes, inspired by the Grand Cru of the Rhône region.

(Tot. 4 bts)

€ 450
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lotti 609 - 624 • lots 609 - 624
Seconda sessione • Part two

San Leonardo collection from Giacomo Tachis' cellar

609
Selezione Tenuta San Leonardo 1973

Cabernet Trentino
Spalla, etichetta sporca, etichetta pre San Leonardo
Very high shoulder, soiled label, pre San Leonardo label
(1 bt)
Merlot Trentino
Collo inferiore, lievi segni di vecchie perdite, capsula macchiata, etichetta 
pre San Leonardo
Base neck, few sign of old seepage, stained capsule, pre San Leonardo 
label
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 100

610
San Leonardo, Tenuta San Leonardo

1982 (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata
Very high shoulder, stained label
1985 (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata, anno scritto a mano
Very high shoulder, stained label, vintage written by hand
1988 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label

(Tot. 3 bts)

€ 100

611
San Leonardo 1986, Tenuta San Leonardo

5 bts collo inferiore, 1 bt spalla, 2 bts spalla alta, etichette macchiate, 2 
bts etichette lievemente strappate
5 bts base neck, 1 bt very high shoulder, 2 bts top shoulder, stained 
labels, 2 bts slightly torn labels

(8 bts)

€ 250

612
San Leonardo 1986, Tenuta San Leonardo

Etichette macchiate
Stained labels

(5 Mag)

€ 500

613
San Leonardo 1990, Tenuta San Leonardo

RP 96/100
3 bts etichette lievemente macchiate
3 bts slightly stained labels

(6 bts)

€ 175

SAN LEONARDO
collezione

di Giacomo Tachis

La
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614
San Leonardo 1991, Tenuta San Leonardo

Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels

(3 bts)

€ 100

615
San Leonardo 1991, Tenuta San Leonardo

3 bts etichette lievemente macchiate
3 bts slightly stained labels

(6 bts)

€ 175

616
San Leonardo 1991, Tenuta San Leonardo

3 bts etichette lievemente macchiate
3 bts slightly stained labels

(6 bts)

€ 175

617
San Leonardo, Tenuta San Leonardo

1997 (1 bt)
RP 95/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1999 (1 bt)
WS 90/100

(Tot. 2 bts)

€ 100

618
San Leonardo 2000, Tenuta San Leonardo

WS 88/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 175

619
Selezione 2000, Tenuta San Leonardo 

San Leonardo
WS 88/100
(2 Mag)
Villa Gresti
(1 Mag)

(Tot. 3 Mag)

€ 225

620
San Leonardo 2001, Tenuta San Leonardo

WS 90/100, RP 95/100

(6 bts)

€ 175

621
San Leonardo 2003, Tenuta San Leonardo

(3 Mag)

€ 300

622
San Leonardo 2006, Tenuta San Leonardo

WS 91/100, RP 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 175

623
San Leonardo 2006, Tenuta San Leonardo

WS 91/100, RP 95/100

(7 bts)

€ 200

624
Villa Gresti 2000, Tenuta San Leonardo

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 100
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lotti 625 - 628 • lots 625 - 628
Seconda sessione • Part two

From the private cellar  
of Tenuta San Leonardo

625
San Leonardo 1996, Tenuta San Leonardo

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 250 

626
San Leonardo 1999, Tenuta San Leonardo

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 450 

627
San Leonardo 2000, Tenuta San Leonardo

WS 88/100, JS 83/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

628
San Leonardo 2006, Tenuta San Leonardo

WS 91/100, RP 95/100, JS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 250 

DALLA
privatacantina

TENUTA SAN LEONARDOdella
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Lotto 956



It is not easy to condense into a few lines such a rich 
and multifaceted selection which starts with some 
“Supertuscans” from the House of Antinori and 
Ornellaia, moving onto other cult labels like Flaccianello, 
L'Apparita, Messorio, Paleo or Caberlot. We cannot help 
mentioning two lots with the Château Cheval Blanc 
1947, a label that has become a legend in itself. And we 
certainly cannot just gloss over a Petrus 1945, or the fact 
that this part of the catalogue brings together a whole 
host of highly prestigious Burgundy crus such as, for 
example, the selection of the 2002 Domaine d'Auvenay 
with six bottles of Bonnes-Mares Grand Cru and six 
of Mazis-Chambertin Grand Cru. This small maison 
of Burgundy, whose limited numbers are virtually 
impossible to find on the market, is the great protagonist 
in this part of the catalogue, together with the Domaine 
Leroy, displaying some other extremely interesting jewels 
such as the Chevalier-Montrachet Grand Cru 2000. But 
if you scroll down the names in the last lots, you may not 
“come off lightly” because it includes a fine selection of 
Burgundy past and present, an absolute spectacle. 

Non è semplice condensare in poche righe un 
campionario così ricco e sfaccettato che parte 
dai Supertuscan di casa Antinori e Ornellaia, per 
spostarsi su altre etichette cult come Flaccianello, 
L’Apparita, Messorio, Paleo o il Caberlot. Da segnalare 
assolutamente la presenza di due lotti con il Château 
Cheval Blanc 1947, etichetta entrata nel mito assoluto. 
Non si può certo sorvolare su un Petrus 1945, oppure 
sul fatto che si incontrino in questa parte del catalogo 
una miriade di cru prestigiosissimi di Borgogna come 
ad esempio la Selezione Domanine d'Auvenay 2002 
con sei bottiglie di Bonnes-Mares Grand Cru e sei di 
Mazis-Chambertin Grand Cru. Ed è proprio questa 
piccola maison di Borgogna, i cui pochi esemplari sono 
praticamente introvabili sul mercato ad essere gran 
protagonista, insieme al Domaine Leroy, di questa 
parte del catalogo, proponendo altre perle di notevole 
interesse come il Chevalier-Montrachet Grand Cru 
2000. Ma se scorrete i nomi degli ultimi lotti c’è da 
farsi “male”, perché trattasi di un summa del passato e 
presente della Borgogna, davvero uno spettacolo. 

lotti 629 - 1264 • lots 629 - 1264
Terza sessione • Part three

The monumental collection of a connoisseur Part II: 
Tuscany, France and wines from all over the world

MONUMENTALE

TOSCANA

La collezione
parte seconda:di un settoreesperto del

e il restoFrancia del mondo

119TERZA SESSIONE / PART 3



ITALIA

Toscana

629
Solaia, Antinori
Chianti

1978 (1 bt)
Spalla
Very high shoulder
1979 (2 bts)
1 bt etichetta sporca e strappata
1 bt soiled and torn label

(Tot. 3 bts)

€ 300 

630
Solaia 2000, Antinori
Chianti

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 250 

631
Solaia 2000, Antinori
Chianti

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 250 

632
Solaia 2006, Antinori
Chianti

RP 96-97/100

(2 bts)

€ 200 

633
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100

(3 bts)

€ 300 

634
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 500 

635
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 500 

636
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 500 

637
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100

(2 Mag)

€ 500 

638
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(4 Dmag)

€ 2.000 

639
Solaia 2009, Antinori
Chianti

(3 bts)

€ 300 
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640
Solaia 2011, Antinori
Chianti

WS 94/100

(3 bts)

€ 300 

641
Solaia 2012, Antinori
Chianti

RP 95-97/100

(3 bts)

€ 250 

642
Tignanello, Antinori
Chianti

1997 (1 bt)
Etichetta strappata
Torn label
2005 (1 bt)
WS 92/100
2006 (1 bt)
WS 93/100

SF Una mini verticale di uno dei rossi che ha fatto la storia
enologica non solo della Toscana ma dell’Italia intera; merito questo 
della genialità di Giacomo Tachis, enologo piemontese trapiantato 
in Chianti, e del Marchese Piero Antinori, una sorta di imprenditore 
visionario. Immaginarono un vino che potesse condensare nel bicchiere 
caratteristiche legate alla terra natia ma che potesse parlare una lingua 
internazionale, nacque questo vino, di enorme successo e grande 
costanza qualitativa.
A mini-vertical of one of the reds that made enological history not only 
in Tuscany but anywhere in Italy. This one is a product of Giacomo 
Tachis’ genius, an enologist originally from Piedmont who moved to 
the Chianti region of Tuscany, and Marchese Piero Antinori, a sort of 
visionary businessman. They imagined a wine that could condense the 
characteristics of their native soil but that could speak an international 
language. Their vision was the origin of this wine, an enormous 
success with exceptional qualitative constancy.

(Tot. 3 bts)

€ 150 

643
Tignanello 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100

(4 bts)

€ 150 

644
Tignanello, Antinori
Chianti

2009 (3 bts)
WS 92/100
2010 (2 bts)
WS 92/100

(Tot. 5 bts)

€ 175 

645
Tignanello 2011, Antinori
Chianti

WS 92/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 200 

646
Tignanello, Antinori
Chianti

2008 (1 Mag)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2011 (1 Mag)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 2 Mag)

€ 150 

647
Tignanello 2012, Antinori
Chianti

WS 91/100

(6 bts)

€ 200 

648
Tignanello 2012, Antinori
Chianti

WS 91/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 200 
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649
Tignanello 2012, Antinori
Chianti

WS 91/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 

650
Tignanello 2013, Antinori
Chianti

WS 94/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 200 

651
Tignanello 2013, Antinori
Chianti

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 150 

652
Guado al Tasso 1997, Antinori
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

653
Matarocchio 2007, Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Bolgheri

(3 bts)

€ 300 

654
Matarocchio 2007, Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Bolgheri

1 bt cassa originale in legno
1 bt original wooden case

(2 Mag)

€ 400 

655
Matarocchio 2007, Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

656
Matarocchio 2007, Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 200 

657
Matarocchio 2007, Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 200 

658
Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1982 (2 bts)
Spalla, 1 bt confezione originale
Very high shoulder, 1 bt original box
1988 (1 bt)
Spalla
Very high shoulder

SF La maison più celebre di Montalcino, guidata per cinquant’anni con
mano sicura dal grande Franco Biondi Santi, che incurante delle critiche 
e dei richiami a falsi vini internazionali mantenne dritta la barra nella sua 
cantina e sfornò alcuni rossi di rara eleganza e piacevolezza. Un indirizzo 
sempre sicuro per tutti coloro che voglio bere grandi sangiovese.
The most celebrated maison of Montalcino, guided for fifty years by the 
sure hand of Franco Biondi Santi who, careless of the critics and the 
siren call of false international wines, keeps the bar of his winery high 
and produces a few reds of rare elegance and enjoyability. It is always 
a safe address for anyone who wants to enjoy a great Sangiovese.

(Tot. 3 bts)

€ 450 

659
L’Apparita 1991, Castello di Ama
Chianti

WS 92/100

(3 bts)

€ 150 
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660
L’Apparita, Castello di Ama
Chianti

1990 (4 bts)
1 bt collo inferiore, 2 bts spalla alta, 1 bt spalla
1 bt base neck, 2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder
1995 (1 bt)
WS 92/100

SF Un Merlot in purezza che grazie all’altitudine delle vigne
decisamente elevata ha la capacità di abbinare la ricchezza del frutto 
tipica del vitigno con un’altrettanta importante finezza e freschezza. La 
1990 è stata una delle annate più importanti degli ultimi decenni.
A pure Merlot that thanks to the decidedly high altitude of the 
vineyards has the ability to combine the richness of the typical fruit of 
the grape with an equally important refinement and freshness. The 
1990 vintage is one of the great years of the last decades.

(Tot. 5 bts)

€ 250 

661
Lupicaia 1999, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 89/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 75 

662
Lupicaia 1999, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 89/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

663
Flaccianello della Pieve, Fontodi
Colli della Toscana centrale

1990 (1 bt)
RP 95/100
1997 (1 bt)
RP 95/100
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata
Slightly stained and slightly torn label

(Tot. 2 bts)

€ 75 

664
Messorio, Le Macchiole
Bolgheri

2003 (2 bts)
WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
2004 (1 bt)
WS 100/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2007 (1 bt)
WS 93/100, RP 96/100

(Tot. 4 bts)

€ 200 

665
Messorio 2007, Le Macchiole
Bolgheri

WS 93/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 bts)

€ 125 

666
Messorio 2008, Le Macchiole
Bolgheri

WS 92/100, RP 97/100

SF Cinzia Merli ha raccolto con tenacia e bravura il testimone dal
marito Eugenio Campolmi, carismatico vigneron mancato troppo presto 
all’affetto dei suoi cari. Il Messorio è un merlot molto rigoroso, che in 
un’annata classica come il 2008 ha dato risultati nel bicchiere di grande 
valore.
Cinzia Merli has showed great fortitude and skill in taking up the legacy 
of her husband Eugenio Campolmi, a charismatic vintner we lost too 
soon. Messorio is a very austere merlot that, in a classical year like 
2008, is able to express great value in the glass.

(2 bts)

€ 100 

667
Messorio 2008, Le Macchiole
Bolgheri

WS 92/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 bts)

€ 125 
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668
Paleo, Le Macchiole
Bolgheri

1997 (2 bts)
1998 (1 bt)
WS 91/100

(Tot. 3 bts)

€ 125 

669
Paleo 1999, Le Macchiole
Bolgheri

WS 90/100

(6 bts)

€ 150 

670
Paleo 2008, Le Macchiole
Bolgheri

WS 90/100
Cartone originale
Original carton

SF Uno dei Cabernet Franc più interessanti mai prodotti in Italia, grazie 
alla sua speziatura decisa e all’allungo sapido che ne fanno di certo un 
grande esempio di freschezza e fragranza per l’intera denominazione di 
Bolgheri. La 2008 è stata un’annata da incorniciare.
One of the most interesting Cabernet Francs ever produced in Italy, 
thanks to the distinctly spicy notes and savory persistence that make it 
a truly fine example of freshness and fragrance for the entire Bolgheri 
denomination. 2008 was a memorable vintage.

(1 bt)

€ 150 

671
Selezione 1994, Le Macchiole
Bolgheri

Messorio
RP 96/100
(1 bt)
Scrio
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 200 

672
Scrio, Le Macchiole
Bolgheri

1998 (4 bts)
WS 92/100, RP 95/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases
1999 (3 bts)
WS 88/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(Tot. 7 bts)

€ 225 

673
Scrio, Le Macchiole

2006 (3 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2008 (3 bts)
WS 91/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
2009 (3 bts)
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Esempio di Syrah molto diverso da quelli del Rodano, ma che 
ha tutte le caratteristiche precise del terroir bolgherese, un rosso 
pepato, succoso e di ottimo valore, qui proposto in tre annate dalle 
caratteristiche differenti ma tutte di altissimo livello.
An example of Syrah, very different from those of the Rhône, but 
keeping all the precise characteristics of the Bolgheri terroir: a juicy, 
peppery red of excellent value, offered here in three vintages with 
different features but all of very high level.

(Tot. 9 bts)

€ 300 

674
Il Caberlot X 1996, Podere il Carnasciale
Mercatale Valdarno

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

675
Brunello di Montalcino 2009, Poggio di Sotto
Montalcino

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(4 bts)

€ 150 

676
Brunello di Montalcino 2009, Poggio di Sotto
Montalcino

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 
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677
Brunello di Montalcino 2010, Poggio di Sotto
Montalcino

WS 93/100, RP 95/100
2 x 6 bts cartoni originali 
2 x 6 bts original cartons

SF Annata strepitosa di quella che un tempo era la cantina di Piero
Palmucci e ora gestita con estrema attenzione dall’imprenditore Claudio 
Tipa, che ha rispettato quella che era la ricetta del suo predecessore. 
La 2010 è stata una delle annate più felici della denominazione e ci ha 
regalato dei rossi ricchi di frutta e di carattere, molto armonici.
A fabulous year for the former Piero Palmucci’s winery, now managed 
with extreme attention by the businessman Claudio Tipa, who respects 
the recipe of his predecessor. The 2010 vintage was one of the 
finest years for the denomination, and gave us reds rich in fruit and 
character, very harmonious.

(12 bts)

€ 500 

678
Brunello di Montalcino 2010, Poggio di Sotto
Montalcino

WS 93/100, RP 95/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 225 

679
Selezione Brunello di Montalcino
Montalcino

Poggio di Sotto 1995
WS 90/100
Capsula tagliata
Cutted capsule
(1 bt)
Salvioni 1998
WS 94/100
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 100 

680
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2006, Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri

WS 90/100

(4 bts)

€ 75 

681
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2007, Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri

WS 92/100
2 bts confezione originale
2 bts original box

(3 bts)

€ 50 

682
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012, Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri

WS 91/100

(12 bts)

€ 150 

683
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012, Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri

WS 91/100

(12 bts)

€ 150 

684
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012, Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri

WS 91/100

(12 bts)

€ 150 

685
Ornellaia 1985
Bolgheri

Etichetta sporca
Soiled label

(1 Mag)

€ 200 

686
Ornellaia 1990

WS 96/100, RP 96/100

(2 bts)

€ 200 
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687
Ornellaia 1990
Bolgheri

WS 96/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 200 

688
Ornellaia 1990
Bolgheri

WS 96/100, RP 96/100
Etichetta sporca, capsula in ceralacca rotta, lievi segni di vecchie perdite, 
cassa originale in legno
Soiled label, broken wax capsule, few sign of old seepage, original 
wooden case

(1 bt 6 Lt.)

€ 800 

689
Ornellaia 1994
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 6 Lt.)

€ 800 

690
Ornellaia 1997
Bolgheri

RP 95/100
Etichette sporche e strappate
Soiled and torn labels

(5 bts)

€ 500 

691
Ornellaia 1999
Bolgheri

WS 94/100, RP 95/100
3 bts depositi sul collo
3 bts sediments on the neck

(4 bts)

€ 400 

692
Ornellaia 2005
Bolgheri

WS 95/100

(1 Mag)

€ 200 

693
Ornellaia 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(2 bts)

€ 150 

694
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(3 bts)

€ 225 

695
Ornellaia 2011
Bolgheri

WS 96/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 450 

696
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 450 

697
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 450 

698
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 450 
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699
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

700
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

701
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

702
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

703
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

704
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

705
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

706
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

707
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

708
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 
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709
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

710
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

711
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100
2 x 6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 6 bts original wooden cases opened by us
1 bt con etichetta L'Incanto per cassa
1 bt L'Incanto label for each case

(12 bts)

€ 900 

712
Ornellaia
Bolgheri

2011 (6 bts)
WS 96/100
1 bt con etichetta L'Infinito
1 bt L'Infinito label
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
2012 (6 bts)
WS 93/100
1 bt con etichetta L'Incanto
1 bt L'Incanto label
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(Tot. 12 bts)

€ 900 
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Sassicaia 

La produzione del Sassicaia da parte del Marchese Mario Incisa 
della Rocchetta iniziò ben prima dell’annata 1968 che tutti 
conosciamo e con l’etichetta rimasta invariata con la stella. 
Il Marchese Mario iniziò la sua prima sperimentazione di 
produzione del Sassicaia con l’annata 1945 e ha continuato la 
produzione di questo vino in via sperimentale fino a giungere al 
vero e proprio debutto commerciale con l’annata 1968, grazie al 
supporto del cognato Marchese Antinori e dell’enologo Giacomo 
Tachis. Fino al 1968, anno di debutto del Sassicaia con l’etichetta 
che tutti conosciamo, il Sassicaia era prodotto dal Marchese con 
etichette più semplici e il vino aveva un consumo prettamente 
familiare o comunque venduto a pochi rivenditori in ambito 
locale. 

The production of Sassicaia by the Marchese Mario Incisa della 
Rocchetta began before the year 1968 that we all know and 
with the label with the star. The Marchese Mario began his first 
experimentation of Sassicaia production with the 1945 vintage 
and he continued the production of this wine experimentally until 
his real commercial debut with the 1968 vintage, thanks to the 
support of his brother-in-law Marchese Antinori and the enologist 
Giacomo Tachis. Until 1968, Sassicaia’s debut year with the label 
we all know, Sassicaia was produced by the Marches with simpler 
labels and the wine had a purely domestic consumption or sold to 
few local retailers. 

713
Sassicaia 1964, Tenuta San Guido
Bolgheri

Spalla alta, etichetta sporca, capsula rossa, depositi
Top shoulder, soiled label, red capsule, sediments
Etichetta per “consumo privato”
“Private consumption” label

(1 bt)

€ 500 

714
Sassicaia 1972, Tenuta San Guido
Bolgheri

Spalla, etichetta macchiata, capsula danneggiata, sughero lievemente 
depresso, depositi, capsula rossa
Very high shoulder, stained label, damaged capsule, slightly depressed 
cork, sediments, red capsule
Etichetta per “consumo privato”
“Private consumption” label

(1 bt)

€ 500 

715
Sassicaia 1972, Tenuta San Guido
Bolgheri

Spalla, etichette consumate, 2 bts etichette macchiate
Very high shoulder, scuffed labels, 2 bts stained labels

(3 bts)

€ 450 

716
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1979 (1 bt)
Etichetta ingiallita
Yellowed label
1981 (1 bt)
WS 89/100

(Tot. 2 bts)

€ 200 

717
Sassicaia 1982, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
1 bt etichetta sporca
1 bt soiled label

(2 bts)

€ 200 

718
Sassicaia 1983, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
4 bts spalla alta, 3 bts spalla, 1 bt etichetta strappata
4 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, 1 bt torn label

(7 bts)

€ 700 

719
Sassicaia 1984, Tenuta San Guido
Bolgheri

(2 bts)

€ 200 

720
Sassicaia 1984, Tenuta San Guido
Bolgheri

(1 Mag)

€ 250 

721
Sassicaia 1991, Tenuta San Guido
Bolgheri

(3 bts)

€ 300 
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722
Sassicaia 1991, Tenuta San Guido
Bolgheri

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 450 

723
Sassicaia 1992, Tenuta San Guido
Bolgheri

(2 bts)

€ 200 

724
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100

(1 Dmag)

€ 450 

725
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 250 

726
Sassicaia 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 250 

727
Sassicaia 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(2 Mag)

€ 500 

728
Sassicaia 2010, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

729
Sassicaia 2010, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 200 

730
Sassicaia 2011, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100

(4 bts)

€ 300 

731
Sassicaia 2012, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100

(8 bts)

€ 600 

732
Sassicaia 2012, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 900 

733
Sassicaia 2012, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 300 
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734
Sassicaia 2013, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 600 

735
Sassicaia 2013, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Secondo i grandi conoscitori di questa etichetta il 2013 è una delle
migliori annate di sempre, grazie a una leggerezza e una piacevolezza 
assoluta, figlia di condizioni climatiche perfette che hanno esaltato la 
vena bordolese di questo rosso.
According to the great connoisseurs of this label, 2013 was one of the 
best vintages ever, thanks to a lightness and absolutely pleasing overall 
enjoyment, product of perfect climatic conditions that exalted the 
Bordeaux element of this red.

(1 Mag)

€ 150 

736
Selezione 2010, Tenuta San Guido
Bolgheri

Guidalberto
WS 92/100
Cartone originale
Original carton
(6 bts)
Le Difese
WS 88/100
Cartone originale
Original carton
(6 bts)

(Tot. 12 bts)

€ 175 

737
Tenuta di Trinoro 2006
Chianciano Terme

RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

738
Giusto di Notri 1998, Tua Rita
Suvereto

WS 90/100

(5 bts)

€ 125 

739
Redigaffi, Tua Rita
Suvereto

1994 (1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2001 (1 bt)
WS 97/100, RP 96/100

(Tot. 2 bts)

€ 200 

740
Redigaffi, Tua Rita
Suvereto

1994 (1 Mag)
2007 (1 Mag)
WS 98/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 2 Mag)

€ 400 
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FRANCIA

Bordeaux

741
Château Beychevelle 1928
4éme Grand Cru Classé, Médoc

Spalla media, etichetta sporca, depositi
High shoulder, soiled label, sediments

(1 bt)

€ 300 

742
Château Cheval Blanc 1947
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 95/100, RP 100/100
Spalla alta, etichetta sporca, depositi
Top shoulder, soiled label, sediments

(1 bt)

€ 1.500 

743
Château Cheval Blanc 1947
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 95/100, RP 100/100
Spalla, etichetta sporca e lievemente strappata, depositi
Very high shoulder, soiled and slightly torn label, sediments

SF Mitica annata quella del 1947, che ha consacrato la grandezza
dello Château Cheval Blanc. Vino di straordinaria qualità ottenuto da 
un millesimo eccezionale dopo anni difficili che hanno combaciato 
con il conflitto mondiale. All’assaggio, nonostante i suoi settant’anni, ha 
ottenuto punteggi elevatissimi.
1947 had been a legendary year, as it consecrated the greatness of 
Château Cheval Blanc. A wine of extraordinary quality obtained from 
an exceptional vintage after difficult years that coincided with World 
War II. After tasting it, in spite of its seventy years, it obtained top 
scores.

(1 bt)

€ 1.500 

744
Château d’Yquem 1921
Premier Cru Supérieur, Sauternes

Spalla media, etichetta sporca
High shoulder, soiled label

(1 bt)

€ 1.500 

745
Château d’Yquem 1921
Premier Cru Supérieur, Sauternes

Spalla bassa, etichetta macchiata
Mid shoulder, stained label

(1 bt)

€ 1.500 

746
Château d’Yquem 1959
Premier Cru Supérieur, Sauternes

WS 97/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label

(1 bt)

€ 500 

747
Château Hosanna 2010
Pomerol

WS 95/100, RP 96/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 600 

748
Château Hosanna 2010
Pomerol

WS 95/100, RP 96/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

749
Château Hosanna 2011
Pomerol

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

750
Château Hosanna 2011
Pomerol

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 
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Lotto 755



751
Château Lafite Rothschild 1945
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 90/100
Spalla media, etichetta sporca, colore leggermente scarico, depositi
High shoulder, soiled label, slightly faded color, sediments

(1 bt)

€ 500 

752
Château Lafite Rothschild 1970
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

(1 bt)

€ 200 

753
Château Lafite Rothschild 1978
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(1 bt)

€ 200 

754
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1980 (2 bts)
1985 (1 bt)
WS 90/100
1998 (1 bt)
RP 98/100

(Tot. 4 bts)

€ 800 

755
Château Lafite Rothschild 2000
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

RP 96/100

(1 Dmag)

€ 2.500 

756
Château Lafleur 1948
Pomerol

WS 97/100
Spalla media, etichetta lievemente strappata, depositi
High shoulder, slightly torn label, sediments

(1 bt)

€ 500 

757
Château Lafleur
Pomerol

1982 (1 bt)
WS 99/100, RP 98/100
Etichetta macchiata
Stained label
1983 (1 bt)
WS 91/100, RP 95/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label
1984 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
1985 (1 bt)
WS 90/100, RP 97/100
Etichetta macchiata e strappata
Stained and torn label
2001 (1 bt)
WS 93/100, RP 96/100

SF Questo piccolo grande Château, non più di 4,5 ettari, trae la sua
fama dalla qualità dei suoi vini e dei suoi millesimi. Quelli selezionati 
in questo lotto vanno dal buono all’eccezionale, con il 1982 a farla da 
padrone.
This great little Château, no bigger than 4.5 hectares, draws its fame 
from the quality of its wine and its vintages. Those selected in this 
lot range from good to exceptional, with year 1982 at the top of the 
charts.

(Tot. 5 bts)

€ 2.000 

758
Château La Fleur-Pétrus 1994
Pomerol

WS 88/100
Etichette macchiate, etichette strappate
Stained labels, torn labels

(2 bts)

€ 150 

759
Château La Gaffelière 1961
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

Spalla media, etichetta sporca e strappata
High shoulder, soiled and torn label

(1 bt)

€ 75 

760
Château La Mission Haut-Brion 1961
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan

WS 96/100, RP 100/100
Spalla media, etichetta ingiallita e lievemente strappata, depositi sul 
collo, depositi
High shoulder, yellowed and slightly torn label, sediments on the neck, 
sediments

(1 bt)

€ 800 
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761
Château Latour a Pomerol 1961
Pomerol

WS 94/100, RP 100/100
Spalla bassa, etichetta ingiallita
Mid shoulder, yellowed label

(1 bt)

€ 2.000 

762
Château Latour 1962
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 91/100, RP 95/100
Spalla media, etichetta molto danneggiata, depositi
High shoulder, very damaged label, sediments

(1 bt)

€ 250 

763
Château Latour 1987
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

(1 bt)

€ 200 

764
Château L’Evangile 1961
Pomerol

RP 99-100/100
Spalla, etichetta macchiata, depositi
Very high shoulder, stained label, sediments

(1 bt)

€ 800 

765
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1945
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 89/100, RP 98-99/100
Spalla media, capsula danneggiata, depositi
High shoulder, damaged capsule, sediments

(1 bt)

€ 500 

766
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1945
2, Saint-Julien

WS 89/100, RP 98-99/100
Spalla media, capsula danneggiata, depositi
High shoulder, damaged capsule, sediments

(1 bt)

€ 500 

767
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1945
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 89/100, RP 98-99/100
Spalla media, depositi
High shoulder, sediments

(1 bt)

€ 500 

768
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1982
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 95/100, RP 95/100

(1 bt)

€ 150 

769
Château Margaux 1947
Premier Grand Cru Classé, Margaux

WS 89/100, RP 96/100
Spalla, etichetta sporca, molti depositi
Very high shoulder, soiled label, lots of sediments

(1 bt)

€ 450 

770
Château Margaux 1961
Premier Grand Cru Classé, Margaux

WS 92/100
Spalla media, sughero lievemente depresso
High shoulder, slightly depressed cork

(1 bt)

€ 150 

771
Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1966 (1 bt)
Spalla media, etichetta sporca e lievemente strappata, depositi sul collo, 
depositi
High shoulder, soiled and slightly torn label, sediments on the neck, 
sediments
1973 (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata
Very high shoulder, stained label

(Tot. 2 bts)

€ 450 

772
Château Mouton-Rothschild 2004
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100

(1 bt)

€ 150 
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773
Château Palmer 1961
3éme Grand Cru Classé, Margaux

WS 93/100, RP 100/100
Spalla bassa, etichette consumate e ingiallite, colore leggermente scarico
Mid shoulder, scuffed and yellowed labels, slightly faded color

(1 bt)

€ 800 

774
Château Pavie 2000
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

WS 96/100, RP 100/100

(1 bt)

€ 150 

775
Château Suduiraut 2001
Premier Cru Classé in 1855, Sauternes

WS 98/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 6 Lt.)

€ 250 

776
Château Valandraud 1991
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(3 bts)

€ 450 

777
Château Valandraud 1996
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

(2 bts)

€ 150 

778
Selezione Bordeaux

Château L’Eglise-Clinet 1990
Pomerol
WS 90/100
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Château Cos d’Estournel 1998
2éme Grand Cru Classé, Saint-Estèphe
(1 bt)
Château Beychevelle 2000
4éme Grand Cru Classé, Saint-Julien
(2 bts)

(Tot. 4 bts)

€ 250 

779
Le Pin 1979
Pomerol

Spalla alta, etichetta sporca
Top shoulder, soiled label

(1 bt)

€ 900 

780
Le Pin 1979
Pomerol

Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label

(1 bt)

€ 900 

781
Le Pin 1990
Pomerol

RP 97/100

(1 bt)

€ 700 

782
Petrus 1945
Pomerol

RP 98/100
Spalla, etichetta sporca e macchiata, depositi
Very high shoulder, soiled and stained label, sediments

(1 bt)

€ 3.500 

783
Petrus 1945
Pomerol

RP 98/100
Spalla media, etichetta sporca, depositi
High shoulder, soiled label, sediments

(1 bt)

€ 3.500 

784
Petrus 2006
Pomerol

WS 94/100, RP 96/100

(1 bt)

€ 800 

785
Petrus 2007
Pomerol

WS 92/100

(1 bt)

€ 800 
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Borgogna

786
Echézeaux Grand Cru 1997, Bouchard Père et Fils
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 bts)

€ 225 

787
Montrachet Grand Cru 1995, Bouchard Père et Fils
Côte de Beaune

WS 92/100
1 bt etichetta macchiata, 1 bt etichetta sporca, 2 bts etichette 
consumate, 1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label, 1 bt soiled label, 2 bts scuffed labels, 1 bt stained 
label

(3 bts)

€ 550 

788
Bonnes Mares Grand Cru 1997, Chanson Père et Fils
Côte de Nuits

Etichette sporche, etichette lievemente strappate
Soiled labels, slightly torn labels

(6 bts)

€ 200 

789
Corton-Renardes Grand Cru 2000, Domaine Maillard Père et fils
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 150 

790
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 2006, Château de La 
Tour
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

791
Clos de Tart Monopole Grand Cru 1990
Côte de Nuits

2 bts 1,5 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 2 bts etichette strappate, 2 bts 
etichette sporche, 3 bts etichette macchiate
2 bts 1,5 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 2 bts torn labels, 2 bts soiled 
labels, 3 bts stained labels

(5 bts)

€ 650 

792
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005, Pierre-Yves Colin-Morey
Côte de Beaune

WS 96/100

(3 bts)

€ 600 

793
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2006, Pierre-Yves Colin-Morey
Côte de Beaune

WS 95/100

(1 bt)

€ 200 

794
Montrachet Grand Cru, Domaine Amiot Guy et Fils
Côte de Beaune

1995 (1 bt)
Etichetta macchiata
Stained label
1999 (2 bts)
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(Tot. 3 bts)

€ 600 

795
Bonnes Mares Grand Cru 1999, Domaine Arlaud
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 200 

796
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Domaine Robert Arnoux
Côte de Nuits

WS 90/100
1 bt etichetta sporca e lievemente strappata, 1 bt etichetta macchiata
1 bt soiled and slightly torn label, 1 bt stained label

(5 bts)

€ 500 
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797
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Domaine Robert Arnoux
Côte de Nuits

WS 90/100
3 bts etichette macchiate
3 bts stained labels

(6 bts)

€ 600 

798
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Domaine Robert Arnoux
Côte de Nuits

WS 90/100
1 bt etichetta sporca e strappata
1 bt soiled and torn label

(6 bts)

€ 600 

799
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Domaine Robert Arnoux
Côte de Nuits

WS 90/100
3 bts etichette macchiate, 1 bt etichetta lievemente strappata
3 bts stained labels, 1 bt slightly torn label

(6 bts)

€ 600 

800
Romanée-Saint-Vivant 2004, Domaine Robert Arnoux
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 600 

801
Bonnes Mares Grand Cru 2005, Domaine Bertheau
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

802
Bonnes Mares Grand Cru 2005, Domaine Bertheau
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

803
Le Montrachet Grand Cru 2002, Domaine Blain-Gagnard
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 900 

804
Corton-Charlemagne Grand Cru 1996, 
Domaine Bonneau du Martray
Côte de Beaune

WS 95/100

(6 bts)

€ 300 

805
Corton Grand Cru 1996, Domaine Chandon de Briailles
Côte de Beaune

Etichette sporche
Soiled labels

(6 bts)

€ 200 

806
Corton Grand Cru Le Charlemagne 1996, 
Domaine Chandon de Briailles
Côte de Beaune

Etichette sporche, 2 bts collarino strappato
Soiled labels, 2 bts torn neck label

(6 bts)

€ 200 

807
Corton Grand Cru Le Charlemagne 1996, 
Domaine Chandon de Briailles
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 200 

808
Corton-Charlemagne Grand Cru 2005, 
Domaine Chandon de Briailles
Côte de Beaune

(3 Mag)

€ 200 
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809
Chambertin Grand Cru 2000, Domaine Philippe Charlopin-Parizot
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

810
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999, Jean Chartron
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 150 

811
Puligny-Montrachet Premier Cru Clos du Cailleret 2006, 
Domaine Jean Chartron
Côte de Beaune

Capsula rotta
Broken capsule

(1 Dmag)

€ 150 

812
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000, Henri Clerc
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 275 

813
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 89/100

(4 bts)

€ 600 

814
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 95/100

(2 Mag)

€ 600 

815
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2001, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 89/100

(6 bts)

€ 900 

816
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2004, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 900 

817
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2004, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(8 bts)

€ 1.200 

818
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 300 

819
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2006, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 1.800 

820
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2007, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(2 Mag)

€ 600 

821
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2002, 
Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 95/100

(3 bts)

€ 450 

822
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2004, 
Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 300 
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823
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2004, 
Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(1 Mag)

€ 300 

824
Montrachet Grand Cru 2001, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 92/100

(3 bts)

€ 700 

825
Montrachet Grand Cru 2002, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 95/100

(4 bts)

€ 850 

826
Montrachet Grand Cru 2002, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

WS 95/100

(3 bts)

€ 650 

827
Montrachet Grand Cru 2007, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 650 

828
Montrachet Grand Cru 2007, Domaine Marc Colin et Fils
Côte de Beaune

(1 Mag)

€ 500 

829
Volnay-Champans Premier Cru 1991, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 125 

830
Mersault-Charmes Premier Cru 1995, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 97/100

(2 bts)

€ 150 

831
Mersault-Charmes Premier Cru 1997, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 93/100

SF Domaine di grande tradizione per la produzione di ottimi bianchi
borgognoni, oltre a essere conosciuto per i Grand Cru della Côte 
de Beaune, si fa apprezzare anche con i Premier Cru, come questo 
Mersault Charmes del 1997, ancora fresco e fruttato a vent’anni dalla 
sua nascita.
Domaine of great tradition for the production of excellent Burgundy 
whites, in addition to being famous for its Grand Cru of the Côte de 
Beaune, it is also renowned for its Premier Cru wines like this Mersault 
Charmes from 1997, still fresh and fruity twenty years after its birth.

(4 bts)

€ 400 

832
Mersault-Charmes Premier Cru 1997, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 93/100

(7 bts)

€ 700 

833
Meursault-Charmes Premier Cru 2003, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

SF Grazie a una valida gestione del vigneto e a una produzione molto
contenuta, i bianchi del Domaine Lafon del 2003 sono risultati ottimi, 
con buone prospettive di invecchiamento. Il Meursault Charmes è uno 
dei Premier Cru più interessanti e longevi.
Thanks to the expertise management of the vineyard and a very 
limited production, the whites of the Domaine Lafon, year 2003, are 
excellent, with good prospects for aging. The Meursault Charmes is one 
of the most interesting and long-lived Premier Cru.

(6 bts)

€ 450 

834
Meursault-Charmes Premier Cru 2003, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label

(6 bts)

€ 450 
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835
Mersault-Clos De La Barre, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

1995 (2 bts)
WS 94/100
Etichette sporche
Soiled labels
1997 (4 bts)
WS 88/100
2000 (1 bt)

(Tot. 7 bts)

€ 350 

836
Mersault-Clos De La Barre 1996, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 300 

837
Mersault-Clos De La Barre 1996, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

Etichette macchiate
Stained labels

(6 bts)

€ 300 

838
Mersault-Clos De La Barre 2003, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 600 

839
Mersault-Perrières Premier Cru 1996, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 96/100

(2 bts)

€ 250 

840
Meursault-Perrières Premier Cru 1997, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 93/100
3 bts etichette sporche
3 bts soiled labels

SF Il 1997 è stata un’annata molto siccitosa e l’uva ha ottenuto un buon 
grado di maturazione. Il Mersault Perrières è risultato equilibrato, maturo e 
con una discreta acidità, indice di una buona tenuta nel tempo.
1997 was a very dry year and the grapes were able to ripen well. The 
Mersault Perrières was balanced, ripe, and with a fair acidity, an index 
of good aging.

(5 bts)

€ 500 

841
Montrachet Grand Cru 1997, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 94/100, RP 95-97/100

(1 bt)

€ 500 

842
Volnay Santenots-Du-Milieu Premier Cru 1990, 
Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 150 

843
Volnay Santenots-Du-Milieu Premier Cru 1996,  
Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 89/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(5 bts)

€ 250 

844
Volnay Santenots-Du-Milieu Premier Cru 2003,  
Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

(5 bts)

€ 200 

845
Volnay Santenots-Du-Milieu Premier Cru 1997,  
Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 225 
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846
Romanée Saint-Vivant Grand Cru 1997,  
Domaine Jean Jacques Confuron
Côte de Nuits

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label

(2 bts)

€ 300 

847
Echézeaux Grand Cru 2000, Domaine Confuron-Cotetidot
Côte de Nuits

Etichette sporche, 2 bts sugheri lievemente depressi
Soiled labels, 2 bts slightly depressed corks

(7 bts)

€ 450 

848
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005, Domaine Pierre Damoy
Côte de Nuits

WS 95/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 600 

849
Auxey Duresses Les Boutonniers 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(1 bt)

€ 200 

850
Auxey-Duresses 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt capsula rotta
2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt broken capsule

SF I vini del Domaine d’Auvenay hanno raggiunto un blasone che 
rivaleggia con quelli dei grandi Domaine di Borgogna. Che si tratti di una 
grande zona o di una meno pregiata come quella di Auxey-Duresses, 
ottengono sempre alti punteggi e raggiungono prezzi elevati.
The wines of the Domaine d’Auvenay have reached a level that can 
rival those of the great Domaines of Burgundy. Whether they come 
from a great zone or a slightly inferior one such as Auxey-Duresses, 
they never fail to attain high scores and reach high prices.

(4 bts)

€ 700 

851
Auxey-Duresses 2003, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

4 cm, segni di vecchie perdite
4 cm, sign of old seepage

(1 bt)

€ 175 

852
Selezione Domaine d’Auvenay 2002
Côte de Nuits

Bonnes-Mares Grand Cru
2 bts 3 cm, 3 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts segni di vecchie perdite
2 bts 3 cm, 3 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts sign of old seepage
(6 bts)
Mazis-Chambertin Grand Cru
RP 99/100
1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 3 bts segni di vecchie 
perdite, 1 bt capsula lievemente rotta
1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 3 bts sign of old 
seepage, 1 bt slightly broken capsule
(6 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Il Domaine di proprietà di Lalou Bize-Leroy produce Grand Cru in 
molte aree della Borgogna con ottimi risultati. Grande il Bonnes-Mares 
per tutta la critica internazionale, magnifico il Mazis-Chambertin a poca 
distanza dalla perfezione. Un gioiello di questa grande cantina.
The Domaine, owned by Lalou Bize-Leroy, produces Grand Cru in 
many areas of Burgundy with excellent results. The Bonnes-Mares 
shines for the international critics, the Mazis-Chambertin is magnificent 
and well on its way to perfection. A jewel in the crown of this great 
wine cellar.

(Tot. 12 bts)

€ 6.000 

853
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

(9 bts)

€ 700 

854
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

1 bt 3 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 
3,5 cm, 3 bts 4 cm, 4 bts 4,5 cm, 1 bt 5 cm, lievi segni di vecchie 
perdite, cassa originale in legno
1 bt 3 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 
3,5 cm, 3 bts 4 cm, 4 bts 4,5 cm, 1 bt 5 cm, few sign of old seepage, 
original wooden case

(12 bts)

€ 900 

855
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 5 bts 4 cm, 3 bts 4,5 cm, lievi segni di 
vecchie perdite, cassa originale in legno
2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 5 bts 4 cm, 3 bts 4,5 cm, few sign of old 
seepage, original wooden case

(12 bts)

€ 900 
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856
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2003, Domaine d’Auvenay

1 bt 4 cm, 3 bts 5 cm, 1 bt 3,5 cm, 5 bts segni di vecchie perdite
1 bt 4 cm, 3 bts 5 cm, 1 bt 3,5 cm, 5 bts sign of old seepage

SF Per capire la grandezza del Domaine d’Auvenay basta assaggiare il
semplice Aligoté, prodotto nelle Hautes Côtes, nulla a che vedere con le 
più famose e prestigiose Côtes de Beaune e Côtes de Nuits. Ma anche 
un semplice Aligoté può donare grandi sensazioni come questo Sous 
Chatelet del 2003.
In order to comprehend the greatness of the Domaine d’Auvenay, 
just taste the simple Aligoté, produced in the Hautes Côtes; it has 
nothing to do with the more famous and prestigious Côtes de Beaune 
and Côtes de Nuits. But even a simple Aligoté can give incredible 
sensations, like this Sous Chatelet of 2003.

(6 bts)

€ 450 

857
Chambertin Grand Cru, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

1997 (1 bt)
RP 97/100
1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label
1998 (1 bt)
1 bt 2,5 cm
1 bt 2,5 cm

(Tot. 2 bts)

€ 1.600 

858
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 4.500 

859
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 4.500 

860
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

SF Grande millesimo per uno dei Grand Cru più affermati della Côtes
de Beaune. Lo Chevalier-Montrachet, poco più di 7 ettari totali, dona vini 
di grande eleganza che reggono molto bene con l’invecchiamento, come 
questa versione del Domaine d’Auvenay, uno dei migliori in assoluto.
A great vintage for one of the best-known Grand Cru of the Côtes de 
Beaune. The Chevalier-Montrachet, just over 7 hectares total, gives 
wines of great elegance that hold up very well when aged, like this 
version of the Domaine d’Auvenay, one of the absolute best.

(3 bts)

€ 4.500 

861
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 2.400 

862
Mazis-Chambertin Grand Cru 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

RP 95/100

(3 bts)

€ 2.500 

863
Mazis-Chambertin Grand Cru 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

1 bt 1 cm, 2 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 4 cm, 4 bts segni di vecchie 
perdite
1 bt 1 cm, 2 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 4 cm, 4 bts sign of old 
seepage

(6 bts)

€ 5.000 

864
Mazis-Chambertin Grand Cru 2001, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

2 bts 3 cm, 2 bts segni di vecchie perdite, 1 bt capsula lievemente rotta
2 bts 3 cm, 2 bts sign of old seepage, 1 bt slightly broken capsule

SF I vini del piccolo Domaine d’Auvenay sono introvabili e acquistati
da una clientela di fan affezionati che si spartiscono le poche bottiglie di 
ogni denominazione e cru. Per quanto riguarda i bianchi è uno dei grandi 
della Côte de Beaune, ma anche sui pochi rossi che produce si distingue 
per vini di carattere e dal lungo invecchiamento. Il magnifico Mazis-
Chambertin Grand Cru 2001 è uno di questi.
The wines of the small Domaine d’Auvenay are almost impossible to find 
as they are acquired by a limited clientele of loyal fans who divvy up the 
few bottles of each denomination and Cru. With regard to the whites, it 
is one of the greats of the Côte de Beaune, but it is also outstanding for 
the few reds it produces, all of which are strong and long-term aging. 
The magnificent Mazis-Chambertin Grand Cru 2001 is one of these.

(3 bts)

€ 2.500 

865
Meursault Chaumes des Perriéres 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

RP 95/100

(3 bts)

€ 600 
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866
Meursault Chaumes des Perriéres 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

RP 95/100

(3 bts)

€ 600 

867
Meursault Chaumes des Perriéres 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

3 cm, etichetta lievemente macchiata, lievi segni di vecchie perdite
3 cm, slightly stained label, few sign of old seepage

(1 bt)

€ 200 

868
Meursault Chaumes des Perriéres 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, lievi segni di vecchie perdite, 1 bt capsula rotta
1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, few sign of old seepage, 1 bt broken capsule

(2 bts)

€ 400 

869
Meursault Premier Cru Les Gouttes d’Or 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

RP 95/100

(3 bts)

€ 1.000 

870
Meursault Premier Cru Les Gouttes d’Or 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

RP 95/100

(5 bts)

€ 1.600 

871
Meursault Premier Cru Les Gouttes d’Or 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

1 bt 3,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 3 bts lievi segni di 
vecchie perdite, 1 bt capsula rotta
1 bt 3,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 3 bts few sign of old 
seepage, 1 bt broken capsule

(6 bts)

€ 2.100 

872
Meursault Premier Cru Les Gouttes d’Or 2004, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.000 

873
Meursault Les Narvaux 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

4 bts 3,5 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, segni di vecchie perdite
4 bts 3,5 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, sign of old seepage

SF Che siano Grand Cru, Premier Cru o Vin du Village, i bianchi del
Domaine d’Auvenay sono sempre al top, come questo Meursault Le 
Narvaux che nonostante i suoi diciassette anni è ancora in una forma 
smagliante.
Whether they are Grand Cru, Premier Cru or Vin du Village, the whites 
of the Domaine d’Auvenay are always at the top, like this Meursault Le 
Narvaux which, in spite of its seventeen years, is still in excellent shape.

(6 bts)

€ 2.100 

874
Meursault Les Narvaux 1999, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(5 bts)

€ 1.800 

875
Meursault 2005, Domaine d’Auvenay
Côte de Nuits

2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, segni di vecchie perdite
2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, sign of old seepage

(4 bts)

€ 800 

876
Meursault Pré de Manche 2000, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

1 bt 1 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 5 cm, segni di 
perdite
1 bt 1 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 5 cm, sign of 
seepage

(6 bts)

€ 2.100 

877
Meursault Pré de Manche 2004, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.000 
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878
Puligny-Montrachet Premier Cru En La Richarde 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.000 

879
Puligny-Montrachet Premier Cru En La Richarde 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.000 

880
Puligny-Montrachet Premier Cru En La Richarde 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.000 

881
Puligny-Montrachet Premier Cru En La Richarde 2000, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

1 bt 2 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, lievi segni 
di vecchie perdite
1 bt 2 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, few sign of 
old seepage

(6 bts)

€ 2.100 

882
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1997, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

WS 95/100
2 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, etichette macchiate e strappate, 1 bt colore 
lievemente ambrato
2 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, stained and torn labels, 1 bt slightly amber color

(3 bts)

€ 900 

883
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 900 

884
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 1.800 

885
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1999, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 900 

886
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 2000, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, lievi segni di vecchie perdite
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, few sign of old seepage

(3 bts)

€ 900 

887
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 2004, 
Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

RP 96/100
1 bt lievi segni di vecchie perdite
1 bt few sign of old seepage

(3 bts)

€ 900 

888
Volnay Santenots-Du-Milieu Premier Cru 2003, Domaine d’Auvenay
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 250 

889
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru 1997, 
Domaine Drouhin-Laroze
Côte de Nuits

1 bt etichetta consumata
1 bt scuffed label

(3 bts)

€ 150 

890
Gevrey-Chambertin Premier Cru Fonteny 1996, Domaine Dugat-Py
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 100 
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891
Gevrey-Chambertin Premier Cru Champeaux 2008, Domaine 
Dugat-Py
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

892
Selezione 2003, Domaine Bernard Dugat-Py

Gevrey-Chambertin Coer du Roy
Côte de Nuits
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Petite-Chapelle
Côte de Nuits
(1 bt)
Mersault
Côte de Beaune
(1 bt)

(Tot. 3 bts)

€ 150 

893
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Gruenchers 2001, 
Domaine Dujac
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 600 

894
Gevrey-Chambertin Premier Cru Aux Combottes 1996, 
Domaine Dujac
Côte de Nuits

Etichette sporche e macchiate
Soiled and stained labels

(2 bts)

€ 150 

895
Chambertin Grand Cru 1997, Domaine Fery-Meunier
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 250 

896
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999, 
Domaine Fontaine Gagnard
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 175 

897
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000, 
Domaine Fontaine Gagnard
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

898
Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Fontaine-Gagnard
Côte de Beaune

Etichette sporche
Soiled labels

(2 bts)

€ 400 

899
Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Fontaine-Gagnard
Côte de Beaune

Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label

(1 Mag)

€ 500 

900
Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Fontaine-Gagnard
Côte de Beaune

Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label

(1 Mag)

€ 500 

901
Montrachet Grand Cru 2001, Domaine Fontaine-Gagnard
Côte de Beaune

1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(4 bts)

€ 600 

902
Griotte-Chambertin Grand Cru Vieille Vigne 2005, Domaine Fourrier
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 250 

903
Montrachet Grand Cru 1988, Domaine Gagnard-Delagrange
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 750 
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Lotto 904



904
Montrachet Grand Cru 1990, Domaine Gagnard-Delagrange
Côte de Beaune

Anno modificato a mano
Vintage modified by hand

(3 bts)

€ 600 

905
Montrachet Grand Cru 1992, Domaine Gagnard-Delagrange
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 600 

906
Clos de Vougeot Grand Cru 1989, Domaine Jean Grivot
Côte de Nuits

Etichette sporche
Soiled labels

(3 bts)

€ 150 

907
Richebourg Grand Cru 1996, Domaine Jean Grivot
Côte de Nuits

WS 93/100
2 bts etichette sporche, 1 bt capsula lievemente intaccata
2 bts soiled labels, 1 bt slightly nicked capsule

(6 bts)

€ 1.500 

908
Richebourg Grand Cru 1996, Domaine Anne Gros
Côte de Nuits

(2 bts)

€ 500 

909
Chambolle-Musigny 1996, Domaine A.-F. Gros
Côte de Nuits

WS 88/100
Etichette sporche, 1 bt senza collarino
Soiled labels, 1 bt without neck label

€ 175 

910
Echézeaux Grand Cru 1998, Domaine A.-F. Gros
Côte de Nuits

WS 88/100
1 bt etichetta sporca e strappata
1 bt soiled and torn label

(2 bts)

€ 100 

911
Clos de Vougeot Grand Cru Grand Maupertuis 1999, 
Domaine Michel Gros
Côte de Nuits

(6 Mag)

€ 600 

912
Richebourg Grand Cru 1999, Domaine Gros Frère et Soeur
Côte de Nuits

WS 93/100

(2 bts)

€ 300 

913
Richebourg Grand Cru, Domaine Gros Frère et Soeur
Côte de Nuits

2007 (2 bts)
2009 (1 bt)
RP 95/100

SF Eccellenti produttori di rossi della Côte de Nuits, ottengono il
massimo con i loro Grand Cru e, tra questi, il Richebourg. Ottimo il 
2009 che mantiene le prerogative del millesimo, caldo e siccitoso in 
estate con uve al giusto punto di maturazione, valido il 2007, caldo in 
primavera, umido e piovoso in estate.
Excellent producers of reds of the Côte de Nuits, they achieve 
the maximum with their Grand Cru wines and, among these, the 
Richebourg. The 2009 is extraordinary, maintaining all the prerogatives 
of the climate that year, warm and dry in summer with the grapes at 
the proper stage of ripeness. The 2007, which enjoyed a warm spring 
and a wet, rainy summer, is also a valid example.

(Tot. 3 bts)

€ 450 

914
Puligny-Montrachet Premier Cru Clod du Cailleret 2007, 
Domaine des Lambrays
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 250 

915
Chablis Grand Cru Les Clos 1995, Domaine Laroche
Chablis

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 
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916
Chablis Grand Cru Réserve de l’Obédience 1996, Domaine Laroche
Chablis

WS 98/100
Etichette macchiate, etichette lievemente strappate, cassa originale in 
legno
Stained labels, slightly torn labels, original wooden case

(6 bts)

€ 200 

917
Chablis Grand Cru Les Blanchots Réserve de l’Obédience 1997, 
Domaine Laroche
Chablis

WS 93/100
Etichette lievemente macchiate, cassa originale in legno
Slightly stained labels, original wooden case

(6 bts)

€ 200 

918
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998, Domaine Leflaive
Côte de Beaune

WS 89/100

(3 bts)

€ 600 

919
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 1997, 
Domaine Leflaive
Côte de Beaune

1 bt etichetta sporca
1 bt soiled label

(5 bts)

€ 500 

920
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 1998, 
Domaine Leflaive
Côte de Beaune

WS 93/100

(3 bts)

€ 300 

921
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 1998, 
Domaine Leflaive
Côte de Beaune

WS 93/100

(4 bts)

€ 400 

922
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 1998, 
Domaine Leflaive
Côte de Beaune

WS 93/100

(5 bts)

€ 500 

923
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1999, 
Domaine Leflaive
Côte de Beaune

(1 bt)

€ 75 

924
Chambertin Grand Cru 1996, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 96/100

(1 bt)

€ 800 

925
Charmes-Chambertin Grand Cru 1998, Leroy S.A.
Côte de Nuits

4 bts etichette macchiate e strappate, 1 bt etichetta macchiata
4 bts stained and torn labels, 1 bt stained label

(5 bts)

€ 750 

926
Charmes-Chambertin Grand Cru 1998, Leroy S.A.
Côte de Nuits

Etichette sporche, 3 bts etichette macchiate, 2 bts etichette lievemente 
strappate
Soiled labels, 3 bts stained labels, 2 bts slightly torn labels

(6 bts)

€ 900 

927
Chassagne-Montrachet Premier Cru Morgeot 1997, Domaine Leroy
Côte de Beaune

1 bt collarino macchiato
1 bt stained neck label

(6 bts)

€ 600 
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928
Clos de la Roche Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

SF Che siano del Domaine d’Auvenay o della maison de negoce Leroy
i vini di Madame Lalou Bize-Leroy hanno sempre un grande fascino. Se 
poi provengono dal Grand Cru Clos de la Roche la qualità è sinonimo 
di perfezione. Il 2000 è un ottimo esempio di pinot nero borgognone, 
vellutato e di grande carattere.
Whether they belong to the Domaine d’Auvenay or to the maison de 
negoce Leroy, Madame Lalou Bize-Leroy’s wines always boast great 
charm. Moreover, if they hail from the Grand Cru Clos de la Roche, the 
quality is synonymous with perfection. 2000 is an excellent example of 
Pinot Nero of Burgundy, velvety and strong.

(3 bts)

€ 1.200 

929
Clos de la Roche Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 1.200 

930
Clos de Vougeot Grand Cru 1989, Domaine Leroy
Côte de Nuits

Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label

(1 bt)

€ 300 

931
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100
2 bts etichette leggermente sporche
2 bts slightly soiled labels

(3 bts)

€ 1.500 

932
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100

(6 bts)

€ 1.800 

933
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100

(5 bts)

€ 1.500 

934
Clos de Vougeot Grand Cru 1997, Domaine Leroy
Côte de Nuits

WS 93/100, RP 96/100
2 bts etichette strappate
2 bts torn labels

(5 bts)

€ 1.500 

935
Clos de Vougeot Grand Cru 1999, Domaine Leroy
Côte de Nuits

WS 93/100
1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label

(3 bts)

€ 900 

936
Clos de Vougeot Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

1 bt etichetta strappata, 1 bt segni di vecchie perdite
1 bt torn label, 1 bt sign of old seepage

(6 bts)

€ 1.800 

937
Clos de Vougeot Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 96/100
1 bt segni di vecchie perdite
1 bt sign of old seepage

(3 bts)

€ 900 

938
Clos de Vougeot Grand Cru 2002, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 96/100
3 bts segni di vecchie perdite, 1 bt capsula danneggiata
3 bts sign of old seepage, 1 bt damaged capsule

SF Annata attesa da tutti per le grandi performance annunciate, il
2002 si è rivelato un ottimo millesimo e anche i vini di Leroy hanno 
confermato le attese. Per il critico americano Robert Parker è un vino 
generoso, che profuma di ciliegie mature che ritornano prepotenti in 
bocca. Tannino levigato, in crescita.
An eagerly anticipated year for the great performance announced, the 
2002 turned out to be an excellent vintage and the wines of Leroy 
have lived up to these expectations. According to the American critic 
Robert Parker, it is a generous wine that smells like ripe cherries and 
leaves a bold aftertaste. Well-polished and increasing tanning.

(8 bts)

€ 2.400 

161TERZA SESSIONE / PART 3



Lotto 939



939
Corton-Charlemagne Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Beaune

RP 97/100

(6 bts)

€ 3.000 

940
Corton-Charlemagne Grand Cru 2002, Domaine Leroy
Côte de Beaune

RP 95/100
1 bt segni di vecchie perdite, 1 bt capsula rotta
1 bt sign of old seepage, 1 bt broken capsule

SF Il Corton-Charlemagne è il Grand Cru di Chardonnay più a nord
della Côte de Beaune e fuori dal triangolo d’oro delle denominazioni 
dei grandi vini bianchi della Côte, con in testa il Montrachet. Ottimo 
millesimo, ben gestito da Madame Leroy, che da anni non sbaglia un 
colpo. Vino da lungo invecchiamento.
Corton-Charlemagne is the Grand Cru of Chardonnay, the 
northernmost of the Côte de Beaune; it does not fall within the golden 
triangle of the Côte great white wines, leaded by the Montrachet. 
Excellent vintage, managed skilfully by Madame Leroy, who for years 
has never missed a beat. Wine suitable for extensive aging.

(6 bts)

€ 3.000 

941
Corton-Renardes Grand Cru 1997, Domaine Leroy
Côte de Beaune

WS 89/100, RP 96/100
1 bt 1 cm, 4 bts 2 cm, 4 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 5 bts 
segni di vecchie perdite, cassa originale in legno aperta da noi
1 bt 1 cm, 4 bts 2 cm, 4 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 5 bts 
sign of old seepage, original wooden case opened by us

(12 bts)

€ 4.200 

942
Corton-Renardes Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.200 

943
Corton-Renardes Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 1.100 

944
Corton-Renardes Grand Cru 2002, Domaine Leroy
Côte de Beaune

RP 95/100
1 bt 1 cm, 1 bt 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts segni di vecchie 
perdite, 3 bts capsula rotta
1 bt 1 cm, 1 bt 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts sign of old 
seepage, 3 bts broken capsule

(6 bts)

€ 2.400 

945
Corton-Renardes Grand Cru 2005, Domaine Leroy
Côte de Beaune

RP 95/100

(1 bt)

€ 400 

946
Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Combottes 1997, 
Domaine Leroy
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 300 

947
Latricières-Chambertin Grand Cru 1998, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100
2 bts sugheri lievemente depressi
2 bts slightly depressed corks

(2 bts)

€ 1.000 

948
Latricières-Chambertin Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 1.000 

949
Latricières-Chambertin Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 97/100
1 bt etichetta lievemente strappata, 1 bt segni di vecchie perdite
1 bt slightly torn label, 1 bt sign of old seepage

(3 bts)

€ 1.200 
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Lotto 941



950
Meursault-Charmes Premier Cru 1997, Leroy S.A.
Côte de Beaune

(4 bts)

€ 600 

951
Meursault Les Narvaux 2005, Domaine Leroy
Côte de Beaune

1 bt capsula danneggiata
1 bt damaged capsule

(6 bts)

€ 2.100 

952
Musigny Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label

(1 bt)

€ 2.500 

953
Musigny Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

2 cm, lievi segni di vecchie perdite
2 cm, few sign of old seepage

(1 bt)

€ 2.500 

954
Musigny Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 2.500 

955
Musigny Grand Cru 2002, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 98/100

(1 bt)

€ 2.500 

956
Musigny Grand Cru 2002, Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 98/100
1 bt lievi segni di vecchie perdite
1 bt few sign of old seepage

(5 bts)

€ 12.500 

957
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots 1997, Domaine Leroy
Côte de Nuits

WS 91/100
3 bts etichette macchiate, 3 bts lievi segni di vecchie perdite
3 bts stained labels, 3 bts few sign of old seepage

(6 bts)

€ 1.500 

958
Pommard 1999, Domaine Leroy
Côte de Beaune

1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(4 bts)

€ 500 

959
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1996, Leroy S.A.
Côte de Beaune

5 bts etichette macchiate e lievemente strappate
5 bts stained and slightly torn labels

(6 bts)

€ 1.200 

960
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Folatières 1996, Leroy S.A.
Côte de Beaune

1 bt etichetta macchiata, 4 bts etichette macchiate e strappate
1 bt stained label, 4 bts stained and torn labels

(6 bts)

€ 1.200 

961
Richebourg Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(2 bts)

€ 1.400 

962
Richebourg Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 2.100 
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Lotti 954-962



963
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

1 bt lievi segni di vecchie perdite
1 bt few sign of old seepage

(3 bts)

€ 1.400 

964
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 2.100 

965
Savigny-les-Beaune Les Narbantos 2005, Domaine Leroy
Côte de Beaune

1 bt capsula rotta
1 bt broken capsule

(3 bts)

€ 600 

966
Vosne-Romanée Premier Cru 2001, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 1.000 

967
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 1998, 
Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100
2 bts etichette lievemente strappate, 1 bt sughero lievemente depresso
2 bts slightly torn labels, 1 bt slightly depressed cork

(6 bts)

€ 2.100 

968
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 2000, 
Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 1.000 

969
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 2001, 
Domaine Leroy
Côte de Nuits

Lievi segni di vecchie perdite
Few sign of old seepage

(3 bts)

€ 1.000 

970
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 2002, 
Domaine Leroy
Côte de Nuits

RP 95/100
Lievi segni di vecchie perdite
Few sign of old seepage

(6 bts)

€ 2.100 

971
Vosne-Romanée Premier Cru Les Brulées 2000, Domaine Leroy
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 1.000 

972
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

3 bts etichette sporche, 2 bts etichette macchiate
3 bts soiled labels, 2 bts stained labels

(5 bts)

€ 400 

973
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

974
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

975
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

976
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

Etichette sporche, 1 bt etichetta lievemente strappata
Soiled labels, 1 bt slightly torn label

(2 Mag)

€ 400 
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977
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

978
Corton-Charlemagne Grand Cru 1999, Domaine Louis Lequin
Côte de Beaune

Etichette sporche, 1 bt etichetta consumata
Soiled labels, 1 bt scuffed label

(2 Mag)

€ 200 

979
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Gruenchers 2005, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

1 bt capsula in ceralacca rotta
1 bt broken wax capsule

(2 Mag)

€ 150 

980
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Gruenchers 2010, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 75 

981
Charmes-Chambertin Grand Cru 2009, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 300 

982
Charmes-Chambertin Grand Cru 2010, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 100 

983
Charmes-Chambertin Grand Cru 2013, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 150 

984
Clos de Vougeot Grand Cru 2005, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 150 

985
Clos de Vougeot Grand Cru 2006, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 300 

986
Clos de Vougeot Grand Cru 2013, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 50 

987
Corton Grand Cru Les Renardes 2005, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 150 

988
Corton Grand Cru Les Renardes 2006, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Beaune

WS 91/100

(1 Mag)

€ 75 

989
Corton Grand Cru Les Renardes 2013, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 100 

990
Corton Grand Cru 2007, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Beaune

Les Rognets
WS 93/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 Mag)
Les Renardes
(1 Mag)

(Tot. 2 Mag)

€ 150 
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991
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint Georges 2006, 
Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

WS 93/100
Capsula in ceralacca rotta
Broken wax capsule

(3 Mag)

€ 225 

992
Richebourg Grand Cru 2007, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(2 bts)

€ 300 

993
Richebourg Grand Cru 2013, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

(1 bt)

€ 150 

994
Vosne-Romanée Aux Reas, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

2006 (3 Mag)
WS 91/100
Capsula in ceralacca rotta
Broken wax capsule
2007 (1 Mag)

(Tot. 4 Mag)

€ 200 

995
Selezione 2007, Domaine Thibault Liger-Belair
Côte de Nuits

Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint Georges
WS 92/100
(1 Mag)
Clos de Vougeot Grand Cru
Capsula in ceralacca rotta
Broken wax capsule
(1 Mag)

(Tot. 2 Mag)

€ 175 

996
Echézeaux Grand Cru 2002, Domaine Méo-Camuzet
Côte de Nuits

(2 bts)

€ 200 

997
Echézeaux Grand Cru 2004, Domaine Méo-Camuzet
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 300 

998
Echézeaux Grand Cru 2007, Domaine Méo-Camuzet
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

999
Echézeaux Grand Cru Les Rouges Du Bas 2003, 
Domaine Meo-Camuzet
Côte de Nuits

WS 93/100, RP 95/100

(2 bts)

€ 200 

1000
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005, Domaine Marc Morey & Fils
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 450 

1001
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2005, Domaine Marc Morey & Fils
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 600 

1002
Montrachet Grand Cru 2002, Domaine Marc Morey & Fils
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 200 

1003
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000, Domaine Pierre Morey
Côte de Beaune

(7 bts)

€ 700 

1004
Meursault Premier Cru Perrieres 1998, Domaine Pierre Morey
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 300 
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1005
Meursault Premier Cru Les Perrieres 1998, Domaine Pierre Morey
Côte de Beaune

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label

(6 bts)

€ 300 

1006
Chambolle-Musigny Premier Cru 2008, 
Domaine Jacques-Frédéric Mugnier
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 bts)

€ 225 

1007
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Fuées 2009, 
Domaine Jacques-Frédéric Mugnier
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 bts)

€ 225 

1008
Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2002, 
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 900 

1009
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru Vieilles Vignes 2004, 
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 850 

1010
Chambolle-Musigny Premier Cru La Combe d’Orveau Vieilles Vignes 
2001, Domaine Henri Perrot-Minot
Côte de Nuits

WS 89/100

(6 bts)

€ 200 

1011
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2006, 
Domaine Perrot-Minot
Côte de Nuits

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 4,50 Lt.)

€ 300 

1012
Clos de Vougeot Grand Cru 2001,  
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1013
Clos de Vougeot Grand Cru 2002,  
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

WS 94/100

(3 Mag)

€ 450 

1014
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts Vieilles Vignes 2001, 
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

WS 89/100

(6 bts)

€ 300 

1015
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts Vieilles Vignes 2002, 
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 300 

1016
Vosne-Romanée Premier Cru Vieilles Vignes 2004, 
Domaine Christophe Perrot-Minot
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 
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1017
Selezione Domaine Perrot-Minot
Côte de Nuits

Mazoyeres-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2005
WS 96/100, RP 96-97/100
(1 bt)
Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2006
WS 94/100
(2 bts)

(Tot. 3 bts)

€ 375 

1018
Chambertin Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Etichetta sporca
Soiled label

(1 Mag)

€ 150 

1019
Chambertin Grand Cru 2003, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 400 

1020
Chambertin Grand Cru 2004, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 200 

1021
Chambertin Grand Cru 2007, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 200 

1022
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

1023
Chambertin Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

1024
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2004, Domaine Prieuré Roch
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

1025
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2004, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

1026
Clos de Vougeot Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(5 bts)

€ 300 

1027
Clos de Vougeot Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Etichetta sporca
Soiled label

(1 Mag)

€ 150 

1028
Clos de Vougeot Grand Cru 2000, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1029
Clos de Vougeot Grand Cru 2002, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

WS 96/100, RP 96-99/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 350 

1030
Clos de Vougeot Grand Cru 2004, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 175 
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1031
Clos de Vougeot Grand Cru 2007, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 450 

1032
Corton-Bressandes Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1033
Corton-Bressandes Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 93/100

(1 Mag)

€ 125 

1034
Corton-Bressandes Grand Cru 2002, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1035
Corton-Bressandes Grand Cru 2005, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1036
Corton-Bressandes Grand Cru 2006, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1037
Corton-Charlemagne Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 93/100

(3 bts)

€ 150 

1038
Corton-Charlemagne Grand Cru 2000, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(6 bts)

€ 300 

1039
Corton-Charlemagne Grand Cru 2006, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1040
Corton-Charlemagne Grand Cru 2006, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(2 Mag)

€ 200 

1041
Echézeaux Grand Cru 2000, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 450 

1042
Echézeaux Grand Cru 2001, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 93/100

(3 bts)

€ 225 

1043
Echézeaux Grand Cru 2004, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 225 
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1044
Echézeaux Grand Cru 2006, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 225 

1045
Echézeaux Grand Cru 2007, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 225 

1046
Echézeaux Grand Cru 2008, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(3 Mag)

€ 450 

1047
Meursault Clos de Mazeray Monopole 1997, 
Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 Mag)

€ 300 

1048
Meursault Premier Cru Les Perrieres 1999, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 400 

1049
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2001, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(4 bts)

€ 150 

1050
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2005, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 125 

1051
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2006, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

1052
Montrachet Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(2 Mag)

€ 900 

1053
Musigny Grand Cru 1996, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

WS 96/100

(5 bts)

€ 1.000 

1054
Musigny Grand Cru 1997, Domaine Jacques Prieur
Côte de Nuits

WS 93/100
Etichetta sporca
Soiled label

(1 Mag)

€ 400 

1055
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 2001, 
Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 93/100

(6 bts)

€ 200 

1056
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 2005, 
Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 125 
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1057
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 2006, 
Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

1058
Volnay Premier Cru Clos Des Santenots Monopole 1999, 
Domaine Jacques Prieur
Côte de Beaune

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

1059
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996, Domaine Ramonet
Côte de Beaune

Etichetta sporca
Soiled label

SF Il Domaine Ramonet è uno dei grandi bianchisti borgognoni e tra
i più affermati e apprezzati del mondo. Ottimi i vini base, eccezionali i 
Premier Cru, straordinari i Grand Cru come questo Bâtard-Montrachet. 
Da non perdere questo sei litri del 1996, ottima annata ancora in fase 
di evoluzione.
Domaine Ramonet is one of the great white wine producers in 
Burgundy and among the best-known and appreciated worldwide. 
Excellent basic wines, exceptional Premiers Cru, extraordinary Grand 
Cru like this Bâtard-Montrachet. Don’t miss out on these six litres of 
1996, an excellent year still improving.

(1 bt 6 Lt.)

€ 1.200 

1060
Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets 1996, 
Domaine Ramonet
Côte de Beaune

Capsula in ceralacca rotta
Broken wax capsule

(1 Dmag)

€ 200 

1061
Chassagne-Montrachet Premier Cru Boudriotte 1998, 
Domaine Ramonet
Côte de Beaune

Lievi segni di vecchie perdite
Few sign of old seepage

(1 bt 6 Lt.)

€ 400 

1062
Puligny-Montrachet Premier Cru Champs Canet 1995, 
Domaine Ramonet
Côte de Beaune

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 4,50 Lt.)

€ 300 

1063
Marc de Bourgogne 1989, Domaine de la Romaneé-Conti

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 500 

1064
Romanée-Conti Grand Cru 1937, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

Etichetta sporca, depositi, collarino macchiato
Soiled label, sediments, stained neck label

(1 bt)

€ 4.500 

1065
Selezione Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Nuits

Grands Echézeaux Grand Cru
(2 bts)
Richebourg Grand Cru
(3 bts)
Romanée-Conti Grand Cru
RP 96-98/100
(1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Il 2001 è stata un’annata difficile da controllare, ma la grande
esperienza di questo Domaine ha consentito, grazie ad un agosto 
piuttosto caldo, di raccogliere uve mature e sane. Il vino è ottimo con un 
buon corredo aromatico e una buona prospettiva di evoluzione.
The year 2001 was a difficult vintage to control, but the consolidated 
expertise of this Domaine made it possible, thanks to a somewhat hot 
August for harvesting ripe and healthy grapes. The wine is excellent 
with a pleasant bouquet and good prospects for aging.

(Tot. 6 bts)

€ 5.000 

1066
Bonnes Mares Grand Cru 1991, Domaine Georges Roumier
Côte de Nuits

WS 91/100
Etichetta sporca
Soiled label

(1 bt)

€ 300 
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1067
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Michel Bonnefond 2004, 
Domaine Georges Roumier
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 450 

1068
Bâtard-Montrachet Grand Cru, Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

2006 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case
2007 (1 Mag)

SF Ecco un ottimo lotto composto da due magnum del mitico
Bâtard-Montrachet di uno dei Domaine più importanti di Borgogna, e 
non solo, per la produzione di bianchi. Entrambi hanno ottenuto ottime 
valutazioni, con il 2007 leggermente meglio piazzato rispetto al 2006.
Here is an excellent lot of two magnums of the mythical Bâtard-
Montrachet from one of the leading Domaine in Burgundy, and not 
only for whites production. Both obtained excellent scores, with 2007 
doing slightly better than 2006.

(Tot. 2 Mag)

€ 500 

1069
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2013, Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 300 

1070
Montrachet Grand Cru 1996, Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

WS 94/100, RP 96/100

SF Base d’asta molto interessante per aggiudicarsi il Grand Cru
bianco più importante al mondo. Poi se si mette che è stato prodotto 
dal Domaine Etienne Sauzet, stella di prima grandezza della Côte 
de Beaune, e che il 1996 ha ottenuto alti punteggi dalla critica 
internazionale, il gioco è fatto, non perdete questa bottiglia.
A very interesting starting bid to take home the most important white 
Grand Cru in the world. Moreover, if we consider that it was produced 
by the Domaine Etienne Sauzet, one of the brightest stars of the Côte 
de Beaune, and that 1996 obtained high scores from international 
critics, the die is cast! Don’t miss out on this bottle.

(1 bt)

€ 200 

1071
Montrachet Grand Cru 2013, Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 400 

1072
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 2006, 
Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

1073
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes 2013, 
Domaine Etienne Sauzet
Côte de Beaune

(4 bts)

€ 200 

1074
Chambertin Grand Cru 1996, Domaine Trapet Père et Fils
Côte de Nuits

WS 90/100

(6 bts)

€ 450 

1075
Chambertin Grand Cru 1996, Domaine Trapet Père et Fils
Côte de Nuits

WS 90/100

(6 bts)

€ 450 

1076
Chambertin Grand Cru 2004, Domaine Trapet Père et Fils
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 150 

1077
Chapelle-Chambertin Grand Cru 2001, Domaine Trapet Père et Fils
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

SF Quando si parla del Domaine Trapet Père et Fils si parla di
Chambertin e di alcuni dei più famosi Grand Cru della denominazione 
come questo ottimo Chapelle-Chambertin 2001. Un ottimo 
investimento per un vino che ha ottenuto 17 punti su 20 dalla Revue 
du Vin.
When we speak about the Domaine Trapet Père et Fils, we refer 
to Chambertin and of some of the most famous Grand Cru of this 
denomination, like this excellent Chapelle-Chambertin 2001. A great 
investment for a wine that obtained 17 points out of 20 from the 
Revue du Vin.

(12 bts)

€ 600 
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1078
Selezione Grand Cru 2013, Domaine Trapet Père et Fils
Côte de Nuits

Chambertin
(3 bts)
Latricières-Chambertin
(2 bts)
Chapelle-Chambertin
(2 bts)

SF Un’annata non facile quella del 2013, governata con grande
maestria dal Domaine Trapet Père et Fils. Un lotto molto interessante 
per tre Grand Cru di Chambertin, Il Chapelle-Chambertin, il Latricières-
Chambertin e lo Chambertin. Vini interessanti, vellutati come tutti i 
Grand Cru di questa zona che anche in un millesimo difficile sanno 
esprimere grande carattere.
2013 was not an easy year, but was handled with great mastery by 
Domaine Trapet Père et Fils. This is an interesting lot for the three 
Grand Cru wines of Chambertin, the Chapelle-Chambertin, the 
Latricières-Chambertin and the Chambertin. Interesting wines, velvety 
like all the Grand Cru wines of this area which are able to express 
great character even in a difficult year.

(Tot. 7 bts)

€ 325 

1079
Bonnes Mares Grand Cru 2005, Vincent Girardin
Côte de Nuits

SF Un lotto decisamente interessante espressione dei vini di un
eccellente produttore di diverse denominazioni della Borgogna. Nelle 
vostre cantine non può mancare il Bonnes Mares Grand Cru 2005, 
frutto di una grande annata, che può esprimersi al meglio ancora per 
diversi anni.
A very interesting lot, expression of the wines of an excellent producer 
of various Burgundy denominations. No cellar should be without the 
Bonnes Mares Grand Cru 2005, product of a great year, and one that 
will be able to express the best of its quality for many years to come.

(3 bts)

€ 225 

1080
Chambertin Grand Cru 2005, Vincent Girardin
Côte de Nuits

WS 94/100

(3 bts)

€ 225 

1081
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru 2005, Vincent Girardin
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 150 

1082
Chevalier-Montrachet Grand Cru, Vincent Girardin
Côte de Beaune

2002 (1 bt)
2004 (2 bts)

(Tot. 3 bts)

€ 225 

1083
Le Montrachet Grand Cru, Vincent Girardin
Côte de Beaune

1999 (1 bt)
2004 (5 bts)

(Tot. 6 bts)

€ 650 

1084
Clos de Vougeot Grand Cru 1995, Haegelen-Jayer
Côte de Nuits

Etichette sporche, etichette lievemente strappate
Soiled labels, slightly torn labels

(3 bts)

€ 225 

1085
Echézeaux Grand Cru 1995, Haegelen-Jayer
Côte de Nuits

(2 bts)

€ 100 

1086
Meursault-Charmes Premier Cru Cuvée Albert Grivault 1996, 
Hospice de Beaune
Côte de Beaune

Acquéreur: Soc. Ercole Brovelli - Elevée et mis en bouteille par Joseph 
Drouhin à Beaune

(5 bts)

€ 100 

1087
Meursault-Charmes Premier Cru Cuvée Albert Grivault 1996, 
Hospice de Beaune
Côte de Beaune

Acquéreur: Soc. Ercole Brovelli - Elevée et mis en bouteille par Joseph 
Drouhin à Beaune

(6 bts)

€ 125 
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1088
Meursault Cuvée Jehan Humblot 1999, Hospice de Beaune
Côte de Beaune

1 bt etichetta macchiata e strappata, 2 bts etichette sporche
1 bt stained and torn label, 2 bts soiled labels
Elevée et mis en bouteille par Morey-Blanc

(6 bts)

€ 125 

1089
Meursault Cuvée Jehan Humblot 1999, Hospice de Beaune
Côte de Beaune

3 bts etichette sporche
3 bts soiled labels
Elevée et mis en bouteille par Morey-Blanc

(6 bts)

€ 125 

1090
Volnay-Santenots Premier Cru Cuvée Gauvain 1997, 
Hospice de Beaune
Côte de Beaune

Etichette sporche
Soiled labels
Elevée et mis en bouteille par Morey-Blanc

(5 bts)

€ 100 

1091
Volnay-Santenots Premier Cru Cuvée Jehan de Massol 2000, 
Hospice de Beaune
Côte de Beaune

1 bt etichetta sporca e strappata, 2 bts etichette lievemente macchiate
1 bt soiled and torn label, 2 bts slightly stained labels
Elevée et mis en bouteille par Morey-Blanc

(10 bts)

€ 250 

1092
Bonnes Mares Grand Cru 1997, Dominique Laurent
Côte de Beaune

1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(6 bts)

€ 300 

1093
Bonnes Mares Grand Cru 1998, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1094
Bonnes Mares Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 91/100
1 bt etichetta sporca e lievemente strappata
1 bt soiled and slightly torn label

(2 Mag)

€ 400 

1095
Bonnes Mares Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 91/100

(2 Mag)

€ 400 

1096
Bonnes Mares Grand Cru Vieilles Vignes 2002, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 600 

1097
Bonnes Mares Grand Cru Vieilles Vignes 2002, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 400 

1098
Bonnes Mares Grand Cru Vieilles Vignes 2003, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 400 

1099
Bonnes Mares Grand Cru Vieilles Vignes 2004, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 93/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 600 

182 La collezione monumentale di un esperto del settore parte seconda: Toscana, Francia e il resto del mondo



Lotto 1096



1100
Chambertin Grand Cru 1996, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 94/100
Etichette macchiate
Stained labels

(2 bts)

€ 200 

1101
Chambertin Grand Cru 1998, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 90/100

(5 bts)

€ 500 

1102
Chambertin Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 400 

1103
Chambertin Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 200 

1104
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1996, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 95/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(3 bts)

€ 225 

1105
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1997, Dominique Laurent
Côte de Nuits

3 bts etichette macchiate
3 bts stained labels

(6 bts)

€ 600 

1106
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 400 

1107
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(1 Mag)

€ 200 

1108
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru Vieilles Vignes 2005, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

RP 97/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 600 

1109
Charmes-Chambertin Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 225 

1110
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 225 

1111
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2004, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 225 

1112
Charmes-Chambertin Grand Cru 2011, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 
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1113
Clos de la Roche Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 90/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1114
Clos de la Roche Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 90/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1115
Clos de la Roche Grand Cru Vieilles Vignes Intra Muros 2004, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 300 

1116
Clos-Saint-Denis Vieilles Vignes 2006, Dominique Laurent
Côte de Nuits

RP 95/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1117
Clos de Vougeot Grand Cru 1996, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 91/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels

(3 bts)

€ 150 

1118
Clos de Vougeot Grand Cru 1998, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1119
Clos de Vougeot Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1120
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes Sui Generis 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 225 

1121
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes Sui Generis 2006, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 150 

1122
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes Sui Generis 2006, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(4 Mag)

€ 300 

1123
Selezione Grand Cru 2005, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Clos de la Roche Vieilles Vignes Intra Muros
(1 Mag)
Clos-Saint-Denis Vieilles Vignes
(1 Mag)

(Tot. 2 Mag)

€ 200 

1124
Corton-Charlemagne Grand Cru 2005, Dominique Laurent
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 250 

1125
Corton-Charlemagne Grand Cru Vieilles Vignes 2005, 
Dominique Laurent
Côte de Beaune

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 250 
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1126
Echézeaux Grand Cru 2004, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 300 

1127
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2001, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(5 Mag)

€ 375 

1128
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2001, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 450 

1129
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2002, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 225 

1130
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 225 

1131
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2005, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 225 

1132
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2005, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 225 

1133
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles Vignes 2006, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 90/100
Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 450 

1134
Grands Echézeaux Grand Cru 1997, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1135
Grands Echézeaux Grand Cru 1998, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1136
Grands Echézeaux Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 450 

1137
Grands Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes, Dominique Laurent
Côte de Nuits

2002 (1 Mag)
2004 (3 Mag)

(Tot. 4 Mag)

€ 300 

1138
Grands Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 450 
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1139
Grands Echézeaux Grand Cru 2004, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1140
Grands Echézeaux Grand Cru 2004, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1141
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée A 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 

1142
Mazis-Chambertin Grand Cru 2000, Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 90/100
Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 600 

1143
Mazis-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 200 

1144
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée B Vieilles Vignes 2004, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

WS 93/100

(2 Mag)

€ 200 

1145
Mazis-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2006, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1146
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Vaucrains 1999, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200 

1147
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Vaucrains 2005, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(2 Mag)

€ 150 

1148
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint Georges Vieilles Vignes 
2005, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(4 Mag)

€ 200 

1149
Richebourg Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Senza capsula
Without capsule

(1 Mag)

€ 500 

1150
Richebourg Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Senza capsula
Without capsule

(1 Mag)

€ 500 
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1151
Richebourg Grand Cru 1999, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Senza capsula
Without capsule

(1 Mag)

€ 500 

1152
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 1997, Dominique Laurent
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1153
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 2001, Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1154
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 300 

1155
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2003, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 600 

1156
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 2002, 
Dominique Laurent
Côte de Nuits

(3 Mag)

€ 150 

1157
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée Madeleine-Collignon 1989, 
Hospice de Beaune
Côte de Nuits

Acquéreur: Bottega del Vino (Verona) - Elevée et mis en bouteille par 
les bons soins de la Maison Ropiteau Frères a Mersault pour Sarzi 
Amade, Milano

(1 bt)

€ 100 

1158
Selezione Grand Cru, Jean-Luc Aegerter
Côte de Nuits

Chambertin Clos-de-Bèze 1995
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Bonnes Mares 1996
1 bt scritte sull’etichetta, 1 bt etichetta lievemente strappata, etichette 
macchiate, 1 bt anno non leggibile
1 bt writing on label, 1 bt slightly torn label, stained labels, 1 bt 
unreadable vintage
(2 bts)

(Tot. 3 bts)

€ 100 

1159
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1995, Maison Joseph Drouhin
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 900 

1160
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru 2005, Maison Joseph Drouhin
Côte de Nuits

WS 92/100, RP 96/100

(2 Mag)

€ 600 

1161
Chassagne Montrachet Premier Cru Marquis de Laguiche 2005, 
Maison Joseph Drouhin
Côte de Beaune

(5 bts)

€ 175 

1162
Chassagne Montrachet Premier Cru Marquis de Laguiche 2005, 
Maison Joseph Drouhin
Côte de Beaune

(6 Mag)

€ 600 
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1163
Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 1996, 
Maison Joseph Drouhin
Côte de Beaune

1 bt etichetta molto danneggiata, 1 bt etichetta macchiata e strappata, 1 
bt anno non leggibile
1 bt very damaged label, 1 bt stained and torn label, 1 bt unreadable 
vintage

(2 Mag)

€ 900 

1164
Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 2005, 
Maison Joseph Drouhin
Côte de Beaune

WS 96/100

(1 bt + 1 Mag)

€ 650 

1165
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

3 bts etichette consumate, 3 bts etichette strappate
3 bts scuffed labels, 3 bts torn labels

(6 bts)

€ 200 

1166
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 2006, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

(3 bts)

€ 100 

1167
Bonnes Mares Grand Cru 2005, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

WS 95/100

(1 bt)

€ 100 

1168
Bonnes Mares Grand Cru 2005, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

WS 95/100

(2 bts)

€ 200 

1169
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005, Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

WS 95/100

(1 bt)

€ 100 

1170
Chambertin Clos de Bèze 2005, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

WS 95/100

(2 bts)

€ 200 

1171
Chambertin Clos de Bèze 2009, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

RP 95/100

(3 bts)

€ 300 

1172
Chevalier-Montrachet Grand Cru Les Demoiselles 2005, 
Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

WS 97/100

(3 bts)

€ 250 

1173
Grands Echézeaux Grand Cru 2005, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 300 

1174
Selezione Grand Cru, Maison Louis Jadot
Côte de Nuits

Grands Echézeaux 1997
Etichette macchiate, etichette strappate, 1 bt anno non leggibile
Stained labels, torn labels, 1 bt unreadable vintage
(2 bts)
Mazis-Chambertin 1999
Etichetta strappata
Torn label
(1 bt)

(Tot. 3 bts)

€ 100 
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1175
Montrachet Grand Cru 1996, Maison Louis Jadot
Côte de Beaune

RP 97/100
Etichetta macchiata
Stained label

(1 bt)

€ 100 

1176
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1995, Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 95/100
Etichette ingiallite, 1 bt etichetta lievemente strappata
Yellowed labels, 1 bt slightly torn label

(2 bts)

€ 150 

1177
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996, Maison Louis Latour
Côte de Beaune

Etichette consumate e ingiallite, cassa originale in legno
Scuffed and yellowed labels, original wooden case

(6 bts)

€ 450 

1178
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996, 
Maison Louis Latour
Côte de Beaune

Etichette macchiate, 2 bts etichette lievemente strappate
Stained labels, 2 bts slightly torn labels

(6 bts)

€ 450 

1179
Chambertin Grand Cru Cuvée Héritiers Latour 1995, 
Maison Louis Latour
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 150 

1180
Clos de Vougeot Grand Cru 1995, Maison Louis Latour
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1181
Montrachet Grand Cru 1995, Maison Louis Latour
Côte de Beaune

WS 94/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels

(5 bts)

€ 750 

1182
Selezione Borgogna Grand Cru

Chambertin Cuvée Héritiers Latour 1990, Maison Louis Latour
Côte de Nuits
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Chevalier-Montrachet 1996, Michel Colin-Deléger & Fils
Côte de Beaune
WS 93/100
(1 bt)
Clos de Vougeot 1999, Domaine Amiot-Servelle
Côte de Nuits
(1 bt)

(Tot. 3 bts)

€ 275 

1183
Echézeaux Grand Cru 1998, Francois Parent
Côte de Nuits

Etichette sporche, etichette lievemente strappate, 1 bt anno non 
leggibile
Soiled labels, slightly torn labels, 1 bt unreadable vintage

(6 bts)

€ 300 

1184
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2000, Francois Parent
Côte de Nuits

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 
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Jura

1185
Château Chalon 2003, Domaine Jean Macle

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 125 

1186
Château Chalon 2006, Domaine Jean Macle

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 125 

Alsazia

1187
Riesling Schlossberg Cuvée Sainte Catherine, Domaine Weinbach

1998 (1 Mag)
WS 89/100
2000 (3 Mag)
WS 92/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(Tot. 4 Mag)

€ 200 

1188
Riesling Clos Saint Hune 1999, F. E. Trimbach

WS 93/100
Cartone originale
Original carton

SF Trimbach è una delle grandi casate d’Alsazia e il Riesling Clos
Saint Hune è il vino che contraddistingue l’eccellenza dei vini di questa 
cantina. Si tratta di un piccolo Clos che offre non più di 8.000 bottiglie 
l’anno. Un vino classico, minerale che non ha paura del tempo.
Trimbach is one of the great Alsatian houses and Riesling Clos Saint 
Hune is the wine that sums up the excellence of this producer. This is 
a small Clos that offers no more than 8,000 bottles per year. A classic 
and mineral wine, that does not fear aging.

(6 bts)

€ 300 

Champagne

1189
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 300 

1190
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 300 

1191
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 300 

1192
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 300 

1193
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 300 

1194
Bollinger 007 2009

2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 Mag)

€ 600 
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1195
Bollinger R.D. Extra Brut 2005

WS 96/100
2 x 3 bts cartoni originali
2 x 3 bts original cartons

(6 bts)

€ 550 

1196
Bollinger Vieilles Vignes Françaises Blanc de Noirs 1997

(1 bt)

€ 250 

1197
Cristal 1995, Louis Roederer

WS 89/100

(1 bt)

€ 125 

1198
Cristal 2002, Louis Roederer

RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Il Cristal nasce nella seconda metà dell’Ottocento per accontentare
le esigenze in fatto di vini dello Zar Alessandro e, da allora, viene 
prodotto solo nei grandi millesimi. Chardonnay al 60% e pinot nero al 
40% sono i vitigni che compongono questa grande cuvée diventata 
simbolo dell’eccellenza. Questo 2002 è ottimo e quindi ha ottenuto la 
denominazione Cristal.
Cristal appeared during the second half of the nineteenth century 
to meet the demands of Czar Alexander and, ever since, has been 
produced only in the large vintages. Chardonnay (at 60%) and Pinot 
Noir (at 40 %) are the vine varieties that make up this noble cuvée 
that has become a symbol of excellence. The year 2002 is great and 
has therefore obtained the denomination Cristal.

(1 bt 6 Lt.)

€ 3.000 

1199
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1980

WS 88/100

(1 bt)

€ 125 

1200
Dom Pérignon 1995

WS 90/100
Confezione originale
Original box

(1 bt 6 Lt.)

€ 1.000 

1201
Dom Pérignon Creator Edition Jeff Koons Rosé 2003

Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 600 

1202
Dom Pérignon Oenotheque Rosé 1993

Confezioni originali singole
Original single boxes

(2 bts)

€ 500 

1203
Dom Pérignon Oenotheque 1996

RP 97/100
Confezione originale
Original box

(1 bt)

€ 150 

1204
Krug Collection Brut 1971

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt)

€ 800 

1205
Krug Collection Brut 1979

WS 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt)

€ 800 

1206
Krug Collection Brut 1981

Lievi segni di vecchie perdite
Few sign of old seepage
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt)

€ 350 

195TERZA SESSIONE / PART 3



Lotto 1198



1207
Krug Collection Brut 1985

WS 97/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Uno Champagne di eccezione, ottenuto amalgamando i frutti
di ben trenta vigneti e composto da pinot nero per il 48%, da 
chardonnay per il 30% e per la parte restante da pinot meunier. Evoluto 
perfettamente, ancora oggi espime freschezza, opulenza ed eleganza.
An exceptional Champagne obtained by blending the fruit from as 
many as thirty vineyards and consisting of 48% pinot noir, 30% 
chardonnay and the remainder pinot meunier. Perfectly evolved, it still 
expresses freshness, opulence and elegance.

(1 bt)

€ 400 

Rodano

1208
Côte Rôtie La Mordorée, M. Chapoutier

1995 (3 bts)
WS 90/100, RP 95/100
1998 (1 bt)

(Tot. 4 bts)

€ 150 

1209
Châteauneuf-du-Pape Hommage a Jacques Perrin 1995, 
Château de Beaucastel

WS 97/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 300 

1210
Châteauneuf-du-Pape Hommage a Jacques Perrin 1995, 
Château de Beaucastel

WS 97/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 300 

1211
Hermitage 1996, Domaine Jean Louis Chave

3 bts capsule ossidate
3 bts oxidized capsules

(4 bts)

€ 300 

1212
Hermitage 1996, Domaine Jean Louis Chave

1 bt etichetta sporca e macchiata
1 bt soiled and stained label

(4 bts)

€ 300 

1213
Hermitage 1996, Domaine Jean Louis Chave

Etichette macchiate
Stained labels

(6 bts)

€ 450 

1214
Hermitage 2001, Domaine Jean Louis Chave

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1215
Hermitage 2002, Domaine Jean Louis Chave

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1216
Hermitage 2002, Domaine Jean Louis Chave

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 450 

1217
Hermitage 2004, Domaine Jean Louis Chave

RP 95/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(4 bts)

€ 300 

1218
Hermitage 2004, Domaine Jean Louis Chave

RP 95/100

(6 bts)

€ 450 
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1219
Hermitage 2005, Domaine Jean Louis Chave

RP 97/100

(6 bts)

€ 450 

1220
Hermitage Blanc 2005, Domaine Jean Louis Chave

WS 98/100, RP 96/100

(6 bts)

€ 450 

1221
Hermitage 2007, Domaine Jean Louis Chave

RP 95/100

(1 Mag)

€ 150 

1222
Hermitage Blanc 2004, Domaine Jean Louis Chave

WS 97/100, RP 95/100
Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 900 

1223
Hermitage Blanc 2006, Domaine Jean Louis Chave

RP 96/100
Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 900 

1224
Hermitage Blanc 2007, Domaine Jean Louis Chave

WS 95/100, RP 95/100

(4 Mag)

€ 600 

1225
Côte Rôtie La Belle Hélène 1999, Domaine Michel & Stéphane Ogier

RP 100/100

(1 bt)

€ 200 

1226
Côte-Rôtie La Turque 1990, E. Guigal

WS 95/100, RP 98/100
1 bt etichetta macchiata, 1 bt etichetta lievemente strappata, 1 bt 
etichetta sporca
1 bt stained label, 1 bt slightly torn label, 1 bt soiled label

(3 bts)

€ 600 

1227
Côte Rôtie La Turque 1999, E. Guigal

RP 100/100

(1 bt)

€ 200 

1228
Hermitage La Chapelle 1961, Paul Jaboulet Ainé

WS 100/100, RP 100/100
4,5 cm, etichetta sporca e lievemente strappata,  
capsula intaccata, depositi
4,5 cm, soiled and slightly torn label, nicked capsule, sediments

SF La piccola cappella di Saint-Christophe, che si incontra tra i vigneti
terrazzati della collina dell’Hermitage, è l’emblema di questo grande 
cru prodotto dal Domaine Paul Jaboulet Ainé che da più di 150 anni 
coltivano questi terreni. Vigne molto vecchie di syrah esprimono vini di 
grande carattere e di eccezionale finezza, come questo 1961 che ha 
ottenuto all’unanimità il massimo punteggio dai critici internazionali.
The little chapel of Saint-Christophe that we encounter among the 
terraced vineyards of the Hermitage hill, is the emblem of this grand 
cru wine produced by Domaine Paul Jaboulet Ainé which has cultivated 
this land for over 150 years. Very old vineyards of syrah yield wines 
of great character and exceptional refinement, like this 1961 that was 
rated unanimously by the international critics with the maximum score.

(1 bt)

€ 3.500 

1229
Hermitage La Chapelle 1978, Paul Jaboulet Ainé

WS 99/100, RP 100/100 
3 cm, etichetta sporca, depositi
3 cm, soiled label, sediments

(1 bt)

€ 350 

1230
Hermitage La Chapelle 1998, Paul Jaboulet Ainé

WS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 Mag)

€ 450 
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1231
Hermitage La Chapelle 1998, Paul Jaboulet Ainé

WS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 Mag)

€ 450 

1232
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 225 

1233
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 225 

1234
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 450 

1235
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100

(3 Mag)

€ 225 

1236
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 9 Lt.)

€ 500 

1237
Hermitage La Chapelle 1999, Paul Jaboulet Ainé

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 15 Lt.)

€ 2.500 

1238
Hermitage La Chapelle 2000, Paul Jaboulet Ainé

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 Mag)

€ 450 

1239
Châteauneuf-du-Pape Reserve 1995, Château Rayas

WS 98/100, RP 95/100

SF Rayas è considerato uno tra i migliori produttori della Côtes-du-
Rhône e uno dei più importanti per la denominazione Châteauneuf-du-
Pape. Il Reserve 1995, grenache 100%, frutto di una grande annata ha 
ottenuto punteggi elevati da tutta la critica internazionale. Ottimo oggi, 
ancora con possibilità di evoluzione.
Rayas is considered one of the best producers of Côtes-du-Rhône and 
one of the most important for the denomination Châteauneuf-du-
Pape. The Reserve 1995, 100% grenache, result of a great year that 
obtained high scores from all the international critics. Excellent today, 
with the possibility of improving with age.

(1 Mag)

€ 400 
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AUSTRALIA

1240
Grange Bin 95 1955, Penfolds

WS 90/100

(1 bt)

€ 1.500 

1241
Grange Bin 95 1955, Penfolds

WS 90/100
Spalla, sughero lievemente depresso
Very high shoulder, slightly depressed cork

(1 bt)

€ 1.500 

1242
Grange Hermitage Bin 49 1959, Penfolds

Spalla bassa, segni di vecchie perdite
Mid shoulder, sign of old seepage

(1 bt)

€ 1.000 

AUSTRIA

1243
Riesling Vom Stein Smaragd 2002, Nikolaihof

WS 87/100
Senza capsula
Without capsule
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 6 Lt.)

€ 175 

1244
Opitz One 1997, Willi Opitz

1 bt sughero lievemente depresso
1 bt slightly depressed cork

(3 bts)

€ 150 

GERMANIA

1245
Riesling Eiswein Oberhäuser Brücke 2002, Dönnhoff

RP 100/100
Etichetta macchiata
Stained label

(1 bt 0,375 Lt.)

€ 150 

1246
Riesling Eiswein Oberhäuser Brücke 2004, Dönnhoff

RP 100/100

(6 bts 0,375 Lt.)

€ 275 

1247
Scharzhofberger Riesling Auslese 2005, Egon Muller

RP 98/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1248
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2005, Egon Muller

RP 95/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 

1249
Scharzhofberger Riesling Auslese 2006, Egon Muller

RP 96/100

(3 bts)

€ 150 

1250
Scharzhofberger Riesling Auslese 2007, Egon Muller

RP 96/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 300 
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1251
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2007, Egon Muller

RP 95/100

(4 Mag)

€ 400 

1252
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2007, Egon Muller

RP 95/100
Cartone originale
Original carton

(6 Mag)

€ 600 

1253
Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 2007, Joh. Jos. Prum

WS 94/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 Mag)

€ 300 

1254
Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 2005, Schloss Johannisberg

WS 97/100

(6 bts 0,375 Lt.)

€ 450 

LIBANO

1255
Château Musar 1964

Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments

(1 bt)

€ 50 

USA

1256
Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 1974, Heitz Cellar
Napa Valley

RP 98/100
Etichetta macchiata
Stained label

(1 bt)

€ 500 

1257
Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 1974, Heitz Cellar
Napa Valley

RP 98/100
Etichetta sporca
Soiled label

(1 bt)

€ 500 

1258
Opus One 1983
Napa Valley

(1 bt)

€ 125 

1259
Cabernet Sauvignon 1991, Silver Oak
Napa Valley

WS 91/100

(2 bts)

€ 100 

1260
Selezione Sine Qua Non 1998

The Antagonist
RP 95/100
(2 bts)
Veiled
(6 bts)

(Tot. 8 bts)

€ 1.600 

UNGHERIA

1261
Tokaji Aszu Eszencia 1993, Disznoko

WS 95/100
2 x 6 bts casse originali in legno
2 x 6 bts original wooden cases

(12 bts 0,50 Lt.)

€ 400 
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1262
Selezione Tokaji Aszu 6 Puttonyos

Szt. Tamas 1996, The Royal Tokaji Wine Company
WS 90/100
(1 bt 0,375 Lt.)
Istvan Szepsy 1998
(3 bts 0,50 Lt.)

SF Per gli amanti della tipologia un’ottima occasione per acquistare 
una selezione di ottimi Tokaji Aszu 6 Puttonyos, prodotti con maestria 
dalla The Royal Tokaji Wine Company.
For lovers of this genre, here is a fantastic opportunity to buy a 
selection of excellent Tokaji Aszu 6 Puttonyos, masterfully produced by 
the The Royal Tokaji Wine Company.

(Tot. 1 bt 0,375 Lt. + 3 bts 0,50 Lt.)

€ 125 

PORTOGALLO

1263
Porto Vintage 1994, Quinta Do Noval

WS 95/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 

1264
Porto Vintage 1994, Quinta Do Noval

WS 95/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 300 
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In this auction of spirits, the cellars of Italian enthusiasts 
and restaurateurs have once again uncovered a wide 
variety of labels, and Scotch whisky is the leading player 
confirming that Italy probably has the largest reserves in 
the world of rare and collectible bottles of Scotch Whisky. 
The whisky lots include considerable numbers of a wide 
range of Macallan bottlings from the 1940s onwards, 
accompanied by an abundant variety of distilleries, 
brands, independent bottlers and selectors. For 
example, we can mention the presence of bottles from 
little-known distilleries like Auchroisk, Glendullan 
and Inchgower, or closed ones, like Imperial and North 
Port-Brechin.
Not only bottles from past decades but also more recent 
propositions involving limited editions, that are much 
sought after by collectors, including some Diageo 
Special Releases, like Port Ellen and Brora, and lots 
with Bruichladdich and Ardbeg.
Among the labels that have marked an era, there is a 
lot with grappa bottles from Romano Levi, the “angel 
of grappa producers”, with marc spirits coming from the 
vineyards of another legendary name, Angelo Gaja. 
There are, as usual, some interesting proposals from 
one of the undisputed protagonists in the world of 
spirits, Cognac, and some rare bottles of Caroni Rum.

In questa asta di distillati le cantine degli appassionati 
e dei ristoratori italiani riportano ancora alla luce una 
grande varietà di etichette e il whisky scozzese la fa da 
padrone confermando che l’Italia è probabilmente il 
giacimento più grande al mondo di bottiglie di Scotch 
Whisky rare e da collezione. 
Tra i lotti di whisky troviamo numerosi e vari 
imbottigliamenti di Macallan, a partire dagli anni 
’40, accompagnati da una grande varietà di distillerie, 
marchi, imbottigliatori indipendenti e selezionatori. 
Citiamo, ad esempio, la presenza di bottiglie di distillerie 
poco conosciute, Auchroisk. Glendullan e Inchgower, o 
chiuse, come Imperial e North Porth-Brechin.
Non solo bottiglie dei decenni passati ma anche proposte 
più recenti ma con tirature limitate e molto ricercate dai 
collezionisti, tra cui alcune Special Releases Diageo, 
ad esempio Port Ellen e Brora, e lotti di Ardbeg e 
Bruichladdich.
Tra le etichette che hanno segnato un’epoca, un lotto 
di bottiglie di grappa di Romano Levi, il “grappaiolo 
angelico”, con i distillati di vinacce provenienti dalle 
vigne di un altro nome mitico, Angelo Gaja. 
Non mancano, come di consueto, proposte interessanti di 
uno dei protagonisti indiscussi nel mondo dei distillati, il 
Cognac, e alcune rare bottiglie di Rum Caroni.

lotti 1265 - 1368 • lots 1265 - 1368
Terza sessione • Part three

The Macallan and other fine Spirits

DISTILLATI
The Macallan 

e altri

pregiodi
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ITALIA

1265
Selezione Grappe Levi

Grappa distillata per gli amici 1990
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa della donna selvatica che scavalica le colline 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa della donna selvatica 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa pane e sale dell’amicizia 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa sole 1993
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa della donna selvatica che scavalica le colline 1994
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa colline 1994
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fiore 1995
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fuoco 1995
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa due fiori 1997
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fiori
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato piemontese
Private Piedmontese collector

(Tot. 12 bts 0,70 Lt.)

€ 1.200

1266
Selezione Grappe Levi

Grappa fiori 1998
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa cuori 1999
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fiore 1999
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa cuori 2000
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fiori 2000
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa sole 2000
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa bimbo 2001
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa cornice 2001
(1 bt 0,70 Lt.)
 Grappa erba ruta 2001
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa millepiedi - Evviva! 2002
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa sole 2002
(1 bt 0,70 Lt.)
Grappa fiori
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato piemontese
Private Piedmontese collector

(Tot. 12 bts 0,70 Lt.)

€ 1.200

FRANCIA

1267
Armagnac 1894, Legrand

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(1 bt)

€ 900

1268
Armagnac 1914, Castagnon

Etichetta lievemente consumata, ceralacca rotta
Slightly scuffed label, broken wax
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 500
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1269
Bas Armagnac, Sempé

Bottiglia in porcellana di Limoges
Porcelain Limoges bottle
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 50

1270
Cognac 1900, Lheraud

Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(1 bt)

€ 900

1271
Cognac Art Du Temps 3 Years, Lheraud

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(1 bt)

€ 150

1272
Cognac, Lheraud

1970 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata, cassa originale in legno
Slightly stained label, original wooden case
1982 (1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case
1983 (1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(Tot. 3 bts)

€ 200

1273
A.E. Dor Tres Vieille Cognac Reserve n°5 1840, Louis Philippe

Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 3.700

1274
Louis XIII Celebrate Year 2000, Remy Martin

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1275
Cognac Louis XIII, Remy Martin

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1276
Louis XIII, Remy Martin

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.200

1277
Collezione Erté, Courvasier

Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(8 bts 0,70 Lt.)

€ 3.400
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BARBADOS

1278
Foursquare Tryptich, Foursquare Rum Distillery

Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(6 bts 0,70 Lt.)

€ 900 

1279
Foursquare Double Maturation 2006, Foursquare Rum Distillery

Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(6 bts 0,70 Lt.)

€ 1.500 

GIAMAICA

1280
John Connu 15 Ans 2000

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage condition

(1 bt)

€ 300

GUATEMALA

1281
Ron Zacapa Centenario

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

MARTINICA

1282
Fut Unique 1997, Neisson

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage condition

(1 bt)

€ 250

1283
Rhum Saint-James 1885

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 5.000 

TRINIDAD

1284
Selezione Caroni Full Proof

Heavy 1985 21 Years
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts)
Heavy 32nd Release 16 Years 1998
1 bt etichetta lievemente strappata, confezioni originali singole
1 bt slightly torn label, original single boxes
(6 bts)
Dalla cantina a temperatura controllata di un noto ristorante marchigiano
From the controlled temperature cellar of a restaurant of Marche 
region

(Tot. 8 bts)

€ 750 

1285
Caroni Heavy Full Proof 18 Years 1992

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage condition

(1 bt)

€ 200
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1286
Caroni Full Proof 20 Years 1992

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage condition

(1 bt)

€ 200

1287
Rum Caroni 20 Years Old

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 500 

IRLANDA

1288
Midleton Very Rare Triple Distilled, John Jameson & Son
County Cork

Imbottigliato nel 2000
Bottled in 2000
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 100

SCOZIA

1289
Brechin Cask Strength 28 Years Old 1977, OB
Highlands

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 350

1290
Brora Cask Strength 30 Years Old, OB
Highlands

N° 595/2652, imbottigliato nel 2009, confezione originale
Bottled in 2009, original box
Collezionista privato
Private collector

 Il 1983 è forse l’anno più nero della storia dello Scotch Whisky. A 
causa dell’abbondanza di stock e di una flessione nel mercato decine 
di distillerie vengono chiuse, alcune temporaneamente altre, come 
Brora, definitivamente. Le produzioni di Brora nel decennio prima della 
chiusura sono caratterizzate da una affascinante nota affumicata e da un 
profilo aromatico unico nel panorama del Single Malt.
1983 was perhaps the bleakest year in the history of Scotch Whisky. 
Due to an abundance of stock and a slump in the market, dozens 
of distilleries were closed, some temporarily and others, like Brora, 
permanently. The productions of Brora in the decades preceding the 
closure are characterized by a fascinating smoky note and a unique 
aromatic profile among Single Malt brands.

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 700

1291
Clynelish 12 Years Old, OB
Highlands

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.200 

1292
Dalmore Matured in Sherry Woods by Gonzales Byass 30 Years Old 
1973, OB
Highlands

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 350

1293
Selezione Glenturret
Highlands

The Glenturret Classic Vintage 27 Years Old 1966, OB
(1 bt 0,70 Lt.)
Glenturret 20 Years Old 1978, The Ultimate
n° 58
(1 bt 0,70 Lt.)

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 300
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1294
Glenury Royal 36 Years Old 1970, OB
Highlands

N° 1677/1926
Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 300

1295
Millburn 1971, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Highlands

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 250

1296
Selezione Ardbeg The Ultimate Single Malt Scotch Whisky
Islay

Airgh Nam Beist 1990
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Galileo 1999
Confezione originale, imbottigliato nel 2012
Original box, bottled in 2012
(1 bt 0,70 Lt.)
Alligator
(1 bt 0,70 Lt.)
Corrivrekan
(1 bt 0,70 Lt.)
Supernova 2010
(1 bt 0,70 Lt.)
Ten Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 6 bts 0,70 Lt.)

€ 450

1297
Ardbeg 24 Years Old, William Cadenhead
Islay

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.400 

1298
Bowmore Bicentenary 1979, OB
Islay

Livello basso
Low level
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

 Nel 1979 per festeggiare i due secoli della distilleria, Bowmore 
rilasciò questa serie limitata subito riconoscibile dalla forma irregolare 
della bottiglia e contenente whisky distillati negli anni ’60, famosi tra gli 
appassionati per il loro profilo aromatico che ricorda la frutta tropicale.
In 1979, to celebrate the 200th anniversary of the distillery, Bowmore 
produced this limited series; it is immediately recognizable by the 
irregular shape of the bottle containing whisky distilled in the Sixties, 
famous among the connoisseurs for the aromatic profile reminiscent of 
tropical fruit.

(1 bt)

€ 500

1299
Selezione Bruichladdich
Islay

Black Art 22 Years Old 1989
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Yellow Submarine WMD II 1991
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Italian Collection Bolgheri 14 Years Old 1993
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Italian Collection Brunello 14 Years Old 1993
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Italian Collection Barolo 14 Years Old 1993
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Italian Collection Barbaresco 14 Years Old 1993
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Third Edition 20 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 7 bts 0,70 Lt.)

€ 600
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Elements of Islay 

 Quando uscirono sul mercato gli Elements of Islay destarono 
subito molto interesse per l’originalità della proposta in termini 
di packaging, associata anche alla grande popolarità dei 
produttori di questa isola delle Ebridi Esterne. Molte distillerie di 
Islay sono connotate da un profilo organolettico che spesso viene 
definito “medicinale”, da qui l’uso di una bottiglia che richiama 
i flaconi delle farmacie, associato all’utilizzo della simbologia 
della tavola periodica degli elementi rende questi prodotti 
subito riconoscibili. I prodotti escono in piccoli lotti, identificati 
appunto dal “simbolo chimico” e dal numero associato. In questi 
lotti abbiamo quindi i primi rilasci delle due distillerie indicate. 

When the Elements of Islay line came out on the market, the 
products immediately stirred up a lot of interest for the originality 
of the idea in terms of packaging, and also due to the great 
popularity of the distilleries of this island in the Outer Hebrides. 
Many Islay distilleries are known for an organoleptic profile that 
is often defined as “medicinal”, and this was the concept behind 
the use of a container reminiscent of a medicine bottle, associated 
with the use of the symbolism of the periodic table of elements, 
which made the products instantly recognizable. The bottles were 
brought out in small lots, identified by a “chemical symbol” and 
the associated number. In these lots we have the first releases of 
the two distilleries indicated.

1300
Caol Ila CL1 Full Proof, Elements of Islay
Islay

Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,50 Lt.)

€ 150

1301
Laphroaig Lp1 Full Proof, Elements of Islay
Islay

Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,50 Lt.)

€ 150

1302
Selezione Caol Ila
Islay

Signatory Vintage 12 Years Old 1992
Importatore Velier
Imported by Velier
(1 bt 0,70 Lt.)
Signatory Vintage 12 Years Old 1996
Confezione originale, Importatore Velier
Original box, Imported by Velier
(1 bt 0,70 Lt.)
Signatory Vintage Un Chill-Filtered 12 Years Old 1996
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
18 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
25 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 400

1303
Mission Bunnahabhain 31 Years Old 1976, Murray McDavid
Islay

N° 28/1025
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 300
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1304
Selezione Bruichladdich
Islay

Octomore Comus 5 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Octomore /5_169 5 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Charlotte PC8 Ar Dùtchas
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Charlotte PC10 Tro Na Linntean
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

 Bruichladdich non era una delle poche distillerie di Islay che non 
faceva whisky torbato? Non provate a sfidare Jim McEwan, una leggenda 
della distillazione che nel 2001 con una cordata di impreditori rileva la 
distilleria oramai praticamente abbandonata a sé stessa. Jim decide che 
è tempo di fare vedere che anche la distilleria affacciata su Loch Indaal 
è in grado di mostrare i muscoli. Octomore e Port Charlotte sono due 
esempi di come l’affumicatura della torba possa essere declinata in 
tante sfumature.
Was Bruichladdich one of the few Islay distilleries that didn’t make 
peated whisky? Don’t try to challenge Jim McEwan, a legend in the 
distilling sector who, in 2001, joined a group of businessmen in 
order to buy out the distillery which, by then, had been practically 
abandoned. Jim decided it was time to show that even that distillery, 
overlooking Loch Indaal, was still able to flex its muscles. Octomore 
and Port Charlotte are two examples of how peat smoke can have a 
range of subtle differences.

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 250

1305

NO LOTTO

1306

NO LOTTO

1307
Port Ellen Sixth Release 27 Years Old 1978, OB
Islay

N° 4427/45620
Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 600

1308
Talisker 21 Years Old 1951, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Islay

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.500 

1309
Talisker 21 Years Old 1952, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Islay

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.500 

1310
Talisker 24 Years Old 1953, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Islay

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.500 

1311
Talisker 34 Years Old 1975
Isle of Skye

Confezione originale a barca edizione limitata
Original boat case limited edition
Collezionista privato
Private collector

 Il Talisker 1975, con ben 34 anni di maturazione, divenne noto non 
solo per la sua rarità, ne furono rilasciati solo 250 esemplari ricavati dalla 
botte #4982, ma anche per l’originale confezione a forma di barca, 
contenente, oltre al prezioso distillato, una coppia di bicchieri di cristallo 
della Glencairn Crystal e un disco di rame, ricavato dagli alambicchi della 
distilleria, incastonato nel legno della confezione.
This Talisker 1975, aged all of 34 years, was famous not only for its 
rarity (only 250 bottles drawn from barrel no. 4982), but also for the 
original boat-shaped package containing, in addition to the precious 
whisky, a pair of Glencairn Crystal glasses and a copper disk made 
from one of the distillery’s stills, set into the wooden case.

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 1.000
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1312
Talisker Natural Cask Stregth 30 Years Old
Isle of Skye

N° 1059/2970, imbottigliato nel 2008
Bottled in 2008
Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 400

1313
Highland Park Black Label 17 Years Old 1958
Orkney

Bottled in 1977
Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1314
Highland Park Black Label 18 Years Old 1956
Orkney

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1315
Highland Park Black Label 18 Years Old 1960
Orkney

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1316
Highland Park Black Label 18 Years Old, OB
Orkney

Livello basso
Low level
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 750

1317
Highland Park Black Label 19 Years Old
Orkney

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1318
Highland Park Black Label 20 Years Old 1956
Orkney

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1319
Highland Park 20 Years Old, OB
Orkney

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.000 

1320
Highland Park Black Label 21 Years Old 1959
Orkney

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 

1321
Highland Park Black Label 1967
Orkney

Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 800 
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1322
Highland Park 16 Years Old, OB
Orkney

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.000 

1323
Avonside Glenlivet 33 Years Old 1938, OB
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.250 

1324
Avonside Glenlivet 39 Years Old 1938, OB
Speyside

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.250 

1325
Glendullan Cask Strength 23 Years Old 1974, Rare Malts Selection
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 150

1326
Glenlivet Sestante 1949, Gordon&MacPhail
Speyside

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 450

1327
Linkwood Cask Strength 30 Years Old 1974, Rare Malts Selection
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 200

1328
Selezione Linkwood
Speyside

Port Cask 26 Years Old 1981
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,50 Lt.)
Rum Cask 26 Years Old 1981
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,50 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 2 bts 0,50 Lt.)

€ 300

1329
Linkwood 37 Years Old 1939, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Speyside

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.300 

1330
Mission Glen Grant Gold Series 21 Years Old 1985, Murray McDavid
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 300

1331
Mortlach 32 Years Old 1971, OB
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 500
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1332
Stratishla 34 Years Old 1937, Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Speyside

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a spirits connoisseur

(1 bt)

€ 1.300 

1333
Selezione Scotch Whisky

Rosebank Triple Distilled Cask Strength 25 Years Old 1981
Lowlands
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Talisker Natural Cask Strength 25 Years Old
Isle of Skye
Confezione originale, N° 3268/9708, imbottigliato nel 2008
Original box, bottled in 2008
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 650

1334
Selezione Single Malt Scotch Whisky

The Glendronach 18 Years Old 1976
(1 bt)
Lagavulin 1979
Special release limited edition n° 4/463
(1 bt)
Caol Ila 11 Years Old 1988
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 225

1335
Selezione Scotch Whisky

Cragganmore 29 Years Old 1973
Speyside
Confezione originale, N° 2448/6000
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalwhinne 29 Years Old 1973
Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Benrinnes 23 Years Old 1985
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Glen Spey 21 Years Old 1989
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Auchroisk Cask Strength 20 Years Old
Speyside
Confezione originale, imbottigliato nel 2010, n° 2484/5856
Original box, bottled in 2010
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 850

1336
Selezione Scotch Whisky Samaroli

Glen Elgin 1985
Speyside
Confezione originale, imbottigliato nel 2004
Original box, bottled in 2004
(1 bt 0,70 Lt.)
Coilltean-Glenscotia 1992
Campbeltown
Confezioni originali singole, imbottigliato nel 2009
Original single boxes, bottled in 2009
(2 bts 0,70 Lt.)
Coilltean 1993
Speyside
Confezione originale, imbottigliato nel 2007
Original box, bottled in 2007
(1 bt 0,70 Lt.)
No Age Declared Cuvée 2006
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un produttore veneto
From the private cellar of a winemaker from Veneto region

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 500
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1337
Knockando Slow Matured 18 Years Old 1986, OB
Speyside

Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 100

1338
Selezione Scotch Whisky

The Dufftown-Glenlivet A De Luxe 8 Years Old, Arthur Bell & Sons
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Glenfiddich 8 Years Old, OB
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Bowmore, OB
Islay
(1 bt 1 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 2 bts 0,70 Lt. + 1 bt 1 Lt.)

€ 700

1339
Selezione Single Malt Scotch Whisky

North British 21 Years Old 1978, Mackillop’s Choice
Lowlands
n° 337
(1 bt 0,70 Lt.)
Highland Park 11 Years Old 1988, Mackillop’s Choice
Orkney
n° 37
(1 bt 0,70 Lt.)
Highland Park 11 Years Old 1989, Wilson&Morgan
Orkney
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 200

1340
Selezione Scotch Whisky

Imperial 21 Years Old 1976, Signatory Vintage
Speyside
n° 13/740
(1 bt 0,70 Lt.)
Auchroisk 20 Years Old 1977, Murray McDavid
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Knockando 14 Years Old 1977, Justerini&Brooks
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Clynelish 13 Years Old 1983, Vintage
Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Ledaig 9 Years Old 1990, Spirit of Scotland
Isle of Mull
(1 bt 0,70 Lt.)
The Glenmorangie Traditional, OB
Highlands
(1 bt 1 Lt.)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts 0,70 Lt. + 1 bt 1 Lt.)

€ 350

1341
Selezione Scotch Whisky

Original Collection - Inchgower 20 Years Old 1977, Cadenhead’s
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 16 Years Old 1981, Gordon&McPhail Cask Original
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Mortlach 14 Years Old 1983, Dun Eidlan
Speyside
n° 1589/2120
(1 bt 0,70 Lt.)
The MacPhail’s Collection - Glen Scotia 9 Years Old 1990, 
Gordon&MacPhail
Campbeltown
(1 bt 0,70 Lt.)
Tamnavulin 9 Years Old 1998, Gordon&McPhail Cask Original
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Scapa 12 Years Old, OB
Orkney
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts 0,70 Lt.)

€ 350
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1342
Buchanan’s “De Luxe”, OB

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150

1343
Selezione Royal Salute 21 Years Old

(2 bts 0,70 Lt.)

€ 50

1344
Chivas Regal

18 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Royal Salute Emerald Flagon 21 Years Old
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 150

1345
Ballantine’s Blended Scotch Whisky 30 Years Old 1959, OB

Livello basso
Low level
Anno scritto a mano
Collezione privata
Vintage written by hand
Private collection

(1 bt)

€ 150

1346
The Macallan 1940, OB
Speyside-Highlands

Imbottigliato nel 1981
Collezione privata
Bottled in 1981
Private collection

(1 bt)

€ 2.700

1347
Macallan 1947, Campbell, Hope&King, Elgin
Speyside-Highlands

Etichetta ingiallita, Bottled at 80° proof
Yellowed label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1348
Macallan-Glenlivet 25 Years Old 1948, Gordon&MacPhail
Speyside-Highlands

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800

1349
The Macallan 80° Proof 1952
Speyside-Highlands

Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1350
The Macallan 80° Proof 1954
Speyside-Highlands

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1351
Macallan 1954, Campbell, Hope&King, Elgin
Speyside-Highlands

Etichetta ingiallita e lievemente strappata, bottled at 80° proof
Yellowed and slightly torn label
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000
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1352
Macallan 1956, OB
Speyside-Highlands

Bottled at 80° proof
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1353
The Macallan 1957, OB
Speyside-Highlands

Edizione limitata 25° Anniversario fondazione F.lli Rinaldi, cassa originale 
in legno
Limited Edition 25th Anniversary of Rinaldi Brother’s foundation, 
original wooden case
Collezione privata
Private collection

 In questo raro imbottigliamento la Macallan rende onore alla F.lli 
Rinaldi, l’azienda che forse ha più valorizzato questo marchio e che 
ha permesso a molte bottiglie di arrivare ai giorni nostri. Il quarto di 
secolo della Rinaldi, fondata nel 1957, celebrato da un distillato nato 
nello stesso anno e poi imbottigliato alla stessa età che al tempo aveva 
l’azienda di Bologna, che quest’anno di anni ne festeggia ben sessanta.
In this rare bottling, Macallan pays tribute to F.lli Rinaldi, the company 
that has promoted this brand perhaps more than any other, and 
had enabled many of its bottles to reach our own times. The 25th 
anniversary of Rinaldi, founded in 1957, is celebrated by a whisky born 
the same year and then bottled at the same age of the Bologna-based 
company at the time. This year the company will have a full sixty 
candles to blow out.

(1 bt)

€ 2.200

1354
The Macallan 80° Proof 1959
Speyside-Highlands

Livello basso
Low level
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800

1355
Macallan 1959
Speyside-Highlands

Livello basso
Low level
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 850

1356
The Macallan 80° proof 1959, OB
Speyside-Highlands

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1357
The Macallan 80° Proof 1961
Speyside-Highlands

1 bt etichetta lievemente consumata, confezioni originali singole
1 bt slightly scuffed label, original single boxes
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 2.000

1358
The Macallan 80° Proof 1962
Speyside-Highlands

Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 2.000

1359
The Macallan Special Selection 1963
Speyside-Highlands

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1360
The Macallan 17 Years Old 1963, OB
Speyside-Highlands

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000
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Fine della vendita / End of sale

1361
The Macallan 18 Years Old 1964, OB
Speyside-Highlands

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1362
The Macallan Anniversary Malt 25 Years Old 1965
Speyside-Highlands

Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.500

1363
Macallan Single Malt 18 Years Old 1967, OB
Speyside-Highlands

Etichette macchiate, confezioni originali singole
Stained labels, original single boxes
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 500

1364
Selezione The Macallan
Speyside-Highlands

Cask Strength Matured in Sherry Oaks from Jerez 10 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 1 Lt.)
Elegancia 12 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 1 Lt.)
Fine Oak 8 Years Old
(1 bt 1 Lt.)
Collezionista privato
Private collector

(Tot. 3 bts 1 Lt.)

€ 200

1365
Macallan-Glenlivet 33 Years Old, Gordon&MacPhail
Speyside-Highlands

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000

1366
Selezione Scotch Whisky

Glenfiddich 8 Years Old
Speyside
Livello basso, confezione originale
Low level, original box
(1 bt)
The Macallan 10 Years Old
Speyside-Highlands
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 125

1367
Selezione Scotch Whisky

The Blair Athol A De Luxe 12 Years Old, OB
Highlands
Cartone originale
Original carton
(1 bt)
The Macallan 7 Years Old
Speyside-Highlands
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150

1368
Selezione Scotch Whisky

The Macallan 80° Proof 1950
Speyside-Highlands
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Dalmore 12 Years Old, OB
Highlands
(1 bt)
Glengrant 10 Years Old, OB
Speyside
(1 bt)
Dalla cantina di un enologo toscano
From the cellar of a Tuscan oenologist

(Tot. 3 bts)

€ 1.000
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Ogni descrizione è puramente identificativa, non esaustiva. Non si 
sostituisce all’esame diretto da parte dei potenziali clienti, che sono 
invitati a esaminare i lotti. 
Alcune etichette possono essere macchiate o sporche laddove i vini 
sono stati conservati in condizioni di umidità. E’ però da considerare 
che tali condizioni sono ottimali per le bottiglie.
Alcune variazioni nei livelli dei vini più vecchi possono essere avvenute 
nel periodo fra la catalogazione e la vendita a causa dell'età del sughero.
Esiste il rischio di cedimento del tappo nei vini più vecchi.

Le affermazioni riguardanti lo stato di conservazione dei lotti devono 
essere considerate come un’opinione degli esperti e non vincolano la 
responsabilità di Aste Bolaffi. 
La valutazione esterna della bottiglia che comprende livello, stato 
dell’etichetta, della capsula e colore non può in nessun caso sostituire 
il giudizio degustativo che rimane l’unico efficace per quanto riguarda 
l’effettivo valore organolettico del vino in vendita.

Per preservare lo stato di conservazione le bottiglie non verranno 
esposte ma saranno conservate nella nostra cantina. Si invitano i 
potenziali acquirenti a richiedere ai nostri esperti un report dettagliato 
sulle condizioni di ciascun lotto. Su appuntamento è anche possibile 
esaminare le bottiglie. Tutti i vini vengono venduti “come visti”.

Il “cut bid” (offerta dimezzata rispetto alla richiesta del banditore) è 
accettato per importi superiori ai 5.000 €. Facendo un’offerta in “cut 
bid” il cliente si preclude la possibilità di rilanciare ulteriormente nel 
caso la sua offerta venga superata. 

Il lotto è chiuso al martello, in casi eccezionali e a discrezione del 
banditore si potrà riaprire a patto che non sia già stato aperto il lotto 
successivo. 

Le offerte ricevute in pre-asta o attraverso le piattaforme internet 
hanno la precedenza rispetto alle offerte di sala. 

Oltre al prezzo di aggiudicazione, verrà addebitata all’acquirente 
una commissione di acquisto a favore di Aste Bolaffi. Per dettagli 
consultare le condizioni di vendita al paragrafo 6. 

Il simbolo  dopo il numero di lotto indica un regime di fatturazione 
con IVA ordinaria che comporta commissioni d’asta diverse da quelle 
normalmente in uso, per dettagli consultare le condizioni di vendita al 
paragrafo 7.

Aste Bolaffi non accetta nessuna negoziazione di prezzo o credito 
dopo che la spedizione è stata effettuata e non accetta nessuna 
contestazione o reso.
Per nessun motivo Aste Bolaffi provvederà a una sostituzione, neppure 
in caso di rottura o errore della descrizione.

Gli acquirenti sono tenuti a effettuare il pagamento entro 7 giorni dal 
ricevimento della fattura. Gli acquirenti presenti in sala, a pagamento 
effettuato, potranno ritirare direttamente solo i lotti conservati presso 
la nostra cantina. Le spese di spedizione e di stoccaggio sono a carico 
dell'acquirente. 

Each description is made solely for the purpose of identifying the 
object, it is not exhaustive. It does not replace direct examination by 
customers who are encouraged to examine the lots. 
Labels may be stained where wines have been stored in damp 
condition. It should be noted that such storage conditions are generally 
beneficial.
Some variations in older wine levels may have occurred during the 
period between cataloguing and sale due to the age of cork.
There is a risk of cork failure in old wines.

All statements concerning the conditions of the lots represent the 
opinion of specialists; Aste Bolaffi assumes no risk and responsibility. 
The external evaluation of the bottle which includes level, label, color 
and capsule status, cannot replace under any circumstances the 
judgment tasting which remains the only effectual with regard to the 
real value of the wine for sale.

To preserve their condition, the bottles will not be displayed but will be 
stored in our cellar. We encourage potential buyers to ask our specialists 
a detailed report on the condition of each lot. By appointment it’s also 
possible to see the bottles. All items are sold “as seen”.

The “cut bid” (bid at half of the increment) is accepted for amounts 
over 5,000 €. By making a cut bid, the customer precludes the 
possibility of making another offer if his bid is exceeded. 

The lot is closed at the hammer, in exceptional cases and at the 
discretion of the auctioneer it may be reopened, if the next lot has not 
been opened yet. 

Commission bids or internet bids have priority over bids in the 
auction hall. 

All successful bids are subject to a buyer's premium. For details see 
conditions of sale paragraph 6. 

Lots with symbol  have additional VAT and have different buyer’s 
premium on hammer price, for details see condition of sale paragraph 
7.

Aste Bolaffi will not accept any price or credit negotiation after the 
shipment has been made and will not accept any dispute or return.
For no reason Aste Bolaffi will proceed to a replacement not even in 
case of breakage or error in the description.

Buyers are required to settle their purchases within 7 days from 
the receipt of the invoice. Buyers in the saleroom, after payment, will 
be able to collect only the lots stored in our wine cellar. Buyers are 
required to pay all costs of storage and shipment.

Note importanti / Special notices  
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Note tecniche e glossario
Livello dei vino

Per Bordeaux il livello del vino all’interno della bottiglia è così descritto:
1 - Collo - livello normale per i vini giovani.
2 - Collo inferiore - nella norma per vini di 
qualsiasi età
3 - Spalla alta - nella norma per tutti i vini ad 
eccezione di quelli molto giovani (3-4 anni).
4 - Spalla - livello nella norma per i vini di 20 anni. 
5 - Spalla media - livello nella norma per vini 
anche di 30 anni. 
6 - Spalla bassa - non insolito per bottiglie di 40 
anni o più. 
7 - Fine spalla - spesso indica uno stato non 
eccellente che può essere causato da un 
deterioramento del sughero o da condizioni di 
conservazione non ottimali. Non raccomandati per il consumo.

Per Borgogna e altri vini con bottiglie il cui collo è inclinato il livello si 
esprime in centimetri misurati dalla fine del sughero.

Formato delle bottiglie

Mezza bottiglia: 0,375 Lt.
bt(s) bottiglia(e): 0,75 Lt.
Mag (Magnum): 1,5 Lt.
Dmag (Doppio Magnum): 3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Borgogna, Champagne and Rhône: 3 Lt.
Imperiale: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Borgogna, Champagne, Rhône: 6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimetri
Lt.: litri

Punteggio 

Nella descrizione dei lotti, dove presente, abbiamo riportato il punteggio 
assegnato da alcuni dei critici o riviste del settore più affermati a livello 
internazionale:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker

SF   Approfondimenti Slow Food Editore

In alcune schede descrittive è presente, in chiusura, una nota tecnica 
indicata con SF: ciò significa che la nota è stata realizzata da Slow Food 
Editore. La scelta dei lotti che sono stati arricchiti con questo ulteriore 
prezioso commento è stata dettata da alcuni principi guida come qualità 
del vino, sostenibilità dell’azienda vinicola, particolarità del produttore o 
dell’area geografica di produzione, interesse del vino, storia dell’azienda 
vitivinicola, riscoperta o utilizzo di vitigni autoctoni, ecc.

  Approfondimenti Whisky e distillati 

Le note tecniche sono state realizzate da Whisky Club Italia. 

Glossary and technical data
Ullage

For Bordeaux the ullage is shown as follows:
1 - Neck - Normal level for young wines. 
2 - Base neck - A common fill level for wines of 
any age.
3 - Top shoulder - A common fill level except for 
very young wines (3-4 years).
4 - Very high shoulder - Acceptable fill level for 
wines 20 years of age. 
5 - High shoulder - Usually not a problem for 
wines 30 years of age. 
6 - Mid shoulder - Not abnormal for wines 40 or 
more years of age. 
7 - Low shoulder or below - Suggests poor 
provenance which can be caused by not optimal 

storage conditions. For collection only.

Because of the shape Burgundy (or similar bottles) levels are described 
in centimeters measured from the base of the cork.

Bottle sizes

Half bottle: 0,375 Lt.
bt(s) bottle(s): 0,75 Lt.
Mag (Magnum ): 1,5 Lt.
Dmag (Double Magnum): 3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Burgundy, Champagne and Rhône: 3 Lt.
Imperial: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Burgundy, Champagne, Rhône: 6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimeters
Lt.: Litres

Score

In the description of the lots, where possible, we have reported 
the score of some of the most successful international critics or 
magazines:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker

SF   Slow Food Editore notes

In the description of the lots sometimes we have included 
comments from Slow Food Editore, SF, (Slow Wine guide 
publisher) dictated by some of their guiding principles, such as quality of 
the wine, winery sustainability, characteristic of the 
producer, geographical area of production, interest in wine, history of the 
winery, discovery or use of indigenous grape varieties, etc.

  Whisky and spirits notes 

Comments are made by Whisky Club Italia
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Indice per produttore / Index

VINI PREGIATI

Australia
Penfolds

Cabernet Sauvignon Bin 707 1984 -  
Lot (608)
Coonawarra Cabernet Bin 80A 1980 -  
Lot (608)
Grange Bin 95 1955 - Lot 1240
Grange Bin 95 1955 - Lot 1241 
Grange Bin 95 1982 - Lot (608)
Grange Bin 95 1989 - Lot 392
Grange Hermitage Bin 49 1959 - Lot 1242
Shiraz RWT 1997 - Lot (608) 

Austria
Wachau

Hirtzberger Franz 
Singerriedel Riesling Smaragd 2009 - 
Lot 393 

Nikolaihof
Riesling Vom Stein Smaragd 2002 - 
Lot 1243 

Willi Opitz
Opitz One 1997 - Lot 1244 

Cile
Vina Almaviva

Vina Almaviva 2001 - Lot 394 
Vina Almaviva 2001 - Lot 395 
Vina Almaviva 2001 - Lot 396 
Vina Almaviva 2001 - Lot 397 

Francia
Alsazia

Domaine Weinbach
Riesling Schlossberg Cuvée Sainte Catherine 
1998 - Lot (1187)
Riesling Schlossberg Cuvée Sainte Catherine 
2000 - Lot (1187) 

Humbrecht Zind 
Hengst Gewurztraminer 2004 - Lot 391

Trimbach F. E. 
Riesling Clos Saint Hune 1999 - Lot 1188 
Riesling Clos Sainte Hune 2007 - Lot 389
Riesling Clos Sainte Hune 2009 - Lot 390 

Bordeaux
Château Ausone

Chapelle d’Ausone 1997 - Lot 229 
Château Ausone 1993 - Lot (261)
Château Ausone 1997 - Lot (262)
Château Ausone 2001 - Lot 228

Château Beychevelle
Château Beychevelle 1928 - Lot 741
Château Beychevelle 2000 - Lot (778)

Château Caillou
Château Caillou 1959 - Lot 600

Château Cheval Blanc
Château Cheval Blanc 1947 - Lot 742
Château Cheval Blanc 1947 - Lot 743
Château Cheval Blanc 1997 - Lot (262)
Château Cheval Blanc 2005 - Lot 230

Château Cos d’Estournel
Château Cos d’Estournel 1998 - Lot (778)

Château d’Yquem
Château d’Yquem 1921 - Lot 744
Château d’Yquem 1921 - Lot 745
Château d’Yquem 1959 - Lot 746
Château d’Yquem 1963 - Lot 251
Château d’Yquem 1966 - Lot 605
Château d’Yquem 1967 - Lot 606
Château d’Yquem 1981 - Lot (253)
Château d’Yquem 1983 - Lot 252
Château d’Yquem 1985 - Lot (253)
Château d’Yquem 1986 - Lot (253)
Château d’Yquem 1994 - Lot 254
Château d’Yquem 1999 - Lot 255
Château d’Yquem 2001 - Lot 256

Château Haut-Brion
Château Haut-Brion 1964 - Lot (601)
Château Haut-Brion 1966 - Lot (601)
Château Haut-Brion 1971 - Lot 602
Château Haut-Brion 1997 - Lot (262)
Château Haut-Brion 2004 - Lot 231

Château Hosanna
Château Hosanna 2010 - Lot 747
Château Hosanna 2010 - Lot 748
Château Hosanna 2011 - Lot 749
Château Hosanna 2011 - Lot 750

Château La Fleur-Pétrus
Château La Fleur-Pétrus 1994 - Lot 758
Château La Fleur-Pétrus 2001 - Lot 236

Château La Gaffelière
Château La Gaffelière 1961 - Lot 759

Château La Mission Haut-Brion
Château La Mission Haut-Brion 1961 - 
Lot 760
Château La Mission Haut-Brion 1997 - 
Lot (262)

Château Lafite Rothschild
Château Lafite Rothschild - Lot 233
Château Lafite Rothschild 1945 - Lot 751
Château Lafite Rothschild 1964 - Lot 232
Château Lafite Rothschild 1970 - Lot 752
Château Lafite Rothschild 1978 - Lot 753
Château Lafite Rothschild 1980 - Lot (754)

Château Lafite Rothschild 1985 - Lot (754)
Château Lafite Rothschild 1993 - Lot 234
Château Lafite Rothschild 1997 - Lot (263)
Château Lafite Rothschild 1998 - Lot (754)
Château Lafite Rothschild 2000 - Lot 755
Château Lafite Rothschild 2001 - Lot 235

Château Lafleur
Château Lafleur 1948 - Lot 756
Château Lafleur 1982 - Lot (757)
Château Lafleur 1983 - Lot (757)
Château Lafleur 1984 - Lot (757)
Château Lafleur 1985 - Lot (757)
Château Lafleur 2001 - Lot (757)

Château Latour
Château Latour 1962 - Lot 762
Château Latour 1977 - Lot 237
Château Latour 1987 - Lot 763
Château Latour 1997 - Lot (263)
Château Latour 1998 - Lot 238
Les Forts de Latour 1995 - Lot 239 
Les Forts de Latour 1996 - Lot 240 

Château Latour a Pomerol
Château Latour a Pomerol 1961 - Lot 761

Château L’Eglise-Clinet
Château L’Eglise-Clinet 1990 - Lot (778)

Château Leoville Barton
Château Léoville Barton 2000 - Lot 241

Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville

Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1945 - Lot 765
Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1945 - Lot 766
Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1945 - Lot 767
Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1961 - Lot 603
Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1982 - Lot 768
Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Leoville 1990 - Lot (261)

Château L’Evangile
Château L’Evangile 1961 - Lot 764
Château L’Evangile 1992 - Lot 604

Château Margaux
Château Margaux 1947 - Lot 769
Château Margaux 1961 - Lot 770
Château Margaux 1997 - Lot (263)

Château Mouton Rothschild
Château Mouton Rothschild 1966 -  
Lot (771)
Château Mouton Rothschild 1973 -  
Lot (771)
Château Mouton Rothschild 1980 - Lot 242

I numeri di lotto fra parentesi indicano che la bottiglia fa parte di un lotto composto da diverse tipologie di vini
Lot numbers in brackets indicate that the bottles is part of a lot composed by different types of wine
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Château Mouton Rothschild 1985 - Lot 243
Château Mouton Rothschild 1988 -  
Lot (245)
Château Mouton Rothschild 1988 - Lot 244
Château Mouton Rothschild 1993 -  
Lot (245)
Château Mouton Rothschild 1997 -  
Lot (263)
Château Mouton Rothschild 1997 - Lot 246
Château Mouton Rothschild 2004 - Lot 772

Château Palmer
Château Palmer 1961 - Lot 773

Château Pavie
Château Pavie 1983 - Lot 247
Château Pavie 2000 - Lot 774

Château Pichon Longueville au Baron 
de Pichon Longueville

Château Pichon Longueville au Baron  
de Pichon Longueville 1983 - Lot 248

Château Pontet-Canet
Château Pontet-Canet 1997 - Lot 249

Château Rieussec
Château Rieussec 1982 - Lot 250

Château Suduiraut
Château Suduiraut 2001 - Lot 775

Château Valandraud
Château Valandraud 1991 - Lot 776
Château Valandraud 1996 - Lot 777

Le Pin
Le Pin 1979 - Lot 779
Le Pin 1979 - Lot 780
Le Pin 1990 - Lot 781

Petrus
Petrus 1945 - Lot 782
Petrus 1945 - Lot 783
Petrus 1985 - Lot 257
Petrus 1985 - Lot 607
Petrus 1990 - Lot 258
Petrus 1998 - Lot 259
Petrus 2006 - Lot 784
Petrus 2007 - Lot 785
Petrus 2010 - Lot 260

Borgogna

Aegerter Jean-Luc
Bonnes Mares Grand Cru 1996 -  
Lot (1158)
Chambertin Clos-de-Bèze Grand Cru 1995 - 
Lot (1158)

Bouchard Père et Fils
Côte de Nuits Chambertin Clos de Bèze 
Grand Cru 1996 - Lot (286)
Echézeaux Grand Cru 1997 - Lot 786
Montrachet Grand Cru 1995 - Lot 787

Chanson Père et Fils
Bonnes Mares Grand Cru 1997 - Lot 788

Château de La Tour
Clos Vougeot Grand Cru 2005 - Lot (264)

Clos Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 
2005 - Lot (264)

Clos de Tart
Clos de Tart Monopole Grand Cru 2001 - 
Lot 265
Clos de Tart Monopole Grand Cru 1990 - 
Lot 791

Colin-Deléger Michel & Fils
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1995 -  
Lot (348)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1994 - 
Lot (279)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1996 - 
Lot (1182)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1996 - 
Lot (279)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1989 - Lot (280)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1996 - Lot (266)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1997 - Lot (280)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1998 - Lot (280)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1999 - Lot (280)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 2000 - Lot 281
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 2001 - Lot (280)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 2002 - Lot 282

Colin-Morey Pierre-Yves
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005 - Lot 792
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2006 -  
Lot 793

Domaine A.-F. Gros
Chambolle-Musigny 1996 - Lot 909
Echézeaux Grand Cru 1998 - Lot 910
Richebourg Grand Cru 1999 - Lot 293

Domaine Amiot Guy et Fils
Montrachet Grand Cru 1995 - Lot (794)
Montrachet Grand Cru 1999 - Lot (794)

Domaine Amiot-Servelle
Clos de Vougeot Grand Cru 1999 - 
Lot (1182)

Domaine Anne Gros
Richebourg Grand Cru 1996 - Lot 908

Domaine Arlaud
Bonnes Mares Grand Cru 1999 - Lot 795

Domaine Armand Rousseau
Charmes-Chambertin Grand Cru 2005 - 
Lot (323)
Charmes-Chambertin Grand Cru 2006 - 
Lot (323)
Charmes-Chambertin Grand Cru 2007 - 
Lot (323)
Charmes-Chambertin Grand Cru 2008 - 
Lot (323)

Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos St. Jacques 2005 - Lot (347)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2007 - Lot (324)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2008 - Lot (324)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2009 - Lot (324)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2010 - Lot (324)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2011 - Lot (324)
Mazy-Chambertin Grand Cru 2003 - 
Lot 325
Ruchottes-Chambertin Grand Cru  
Clos des Ruchottes 2009 - Lot 326
Ruchottes-Chambertin Grand Cru  
Clos des Ruchottes 2010 - Lot 327

Domaine Bart
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot (346)

Domaine Bernard Dugat-Py
Charmes-Chambertin Grand Cru 1997 -  
Lot 287
Charmes-Chambertin Grand Cru 2006 -  
Lot (289)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Les Evocelles 2006 - Lot (289)
Gevrey-Chambertin Coer de Roy 2003 -  
Lot (892)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Champeaux 2008 - Lot 891
Gevrey-Chambertin Premier Cru Fonteny 
1996 - Lot 890
Gevrey-Chambertin Premier Cru Petite 
Chapelle 2003 - Lot (892)
Gevrey-Chambertin Premier Cru 2004 -  
Lot (288)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Petite 
Chapelle 2006 - Lot(288)
Mersaut 2003 - Lot (892)

Domaine Bertheau
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot 801
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot 802

Domaine Blain-Gagnard
Le Montrachet Grand Cru 2002 - Lot 803

Domaine Bonneau du Martray
Corton Grand Cru 2001 - Lot 268
Corton-Charlemagne Grand Cru 1996 - 
Lot 804

Domaine Bruno Clair
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos St. Jacques 2005 - Lot (347)
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos-St-Jacques 2006 - Lot 273

Domaine Cecile Tremblay
Chambolle-Musigny Premier Cru 2010 - 
Lot (329)
Echézeaux Grand Cru 2009 - Lot (329)
Echézeaux Grand Cru 2010 - Lot (329)
Morey-Saint-Denis 2009 - Lot (329)
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Vosne-Romanée Vieilles Vignes 2009 -  
Lot (329)
Vosne-Romanée Premier Cru 2010 -  
Lot (329)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux 
Monts 2009 - Lot (329)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Rouges 
Du Dessus 2009 - Lot (329)

Domaine Chandon de Briailles
Corton Grand Cru 1996 - Lot 805
Corton Grand Cru Le Charlemagne 1996 - 
Lot 806
Corton Grand Cru Le Charlemagne 1996 - 
Lot 807
Corton-Charlemagne Grand Cru 2005 -  
Lot 808

Domaine Coche Dury 
Mersault 2010 - Lot 278

Domaine Confuron-Cotetidot
Domaine Confuron-Cotetidot 2010 -  
Lot (328)
Echézeaux Grand Cru 2000 - Lot 847

Domaine Cristophe Perrot-Minot
Chambertin Grand Cru 2006 - Lot (1017)
Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2002 
- Lot 1008
Chambertin-Clos de Bèze Grand Cru Vieilles
Vignes 2004 - Lot 1009
Clos de Vougeot Grand Cru 2001 -
Lot 1012
Clos de Vougeot Grand Cru 2002 -
Lot 1013
Mazoyeres-Chambertin Grand Cru 2005 -
Lot (1017)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux
Monts Vieilles Vignes 2001 - Lot 1014
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux
Monts Vieilles Vignes 2002 - Lot 1015
Vosne-Romanée Premier Cru Vieilles Vignes
2004 - Lot 1016

Domaine d’Auvenay
Auxey Duresses Les Boutonniers 1999 -  
Lot 849
Auxey-Duresses 2000 - Lot 850
Auxey-Duresses 2003 - Lot 851
Bonnes Mares Grand Cru 2002 - Lot (852)
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 1999 -  
Lot 853
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2000 -  
Lot 854
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2000 -  
Lot 855
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 2003 -  
Lot 856
Chambertin Grand Cru 1997 - Lot (857)
Chambertin Grand Cru 1998 - Lot (857)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot 858
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot 859

Chevalier-Montrachet Grand Cru 2000 -  
Lot 860
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999 
- Lot 861
Mazis-Chambertin Grand Cru 1999 -
Lot 862
Mazis-Chambertin Grand Cru 2000 -
Lot 863
Mazis-Chambertin Grand Cru 2001 -
Lot 864
Mazis-Chambertin Grand Cru 2002 -
Lot (852)
Meursault 2005 - Lot 875
Meursault Chaumes des Perriéres 1999 -
Lot 865
Meursault Chaumes des Perriéres 1999 -
Lot 866
Meursault Chaumes des Perriéres 2000 -
Lot 867
Meursault Chaumes des Perriéres 2000 -
Lot 868
Meursault Les Narvaux 1999 - Lot 874
Meursault Les Narvaux 2000 - Lot 873
Meursault Pré de Manche 2000 - Lot 876
Meursault Pré de Manche 2004 - Lot 877
Meursault Premier Cru 1999 - Lot 869
Meursault Premier Cru Les Gouttes
d’Or 1999 - Lot 870
Meursault Premier Cru Les Gouttes
d’Or 2000 - Lot 871
Meursault Premier Cru Les Gouttes
d’Or 2004 - Lot 872
Puligny-Montrachet Premier Cru
En La Richarde 1999 - Lot 878
Puligny-Montrachet Premier Cru
En La Richarde 1999 - Lot 879
Puligny-Montrachet Premier Cru
En La Richarde 1999 - Lot 880
Puligny-Montrachet Premier Cru
En La Richarde 2000 - Lot 881
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 1997 - Lot 882
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 1999 - Lot 883
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 1999 - Lot 884
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 1999 - Lot 885
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 2000 - Lot 886
Puligny-Montrachet Premier Cru
Les Folatières 2004 - Lot 887
Volnay-Santenots-Du-Milieu Premier Cru
2003 - Lot 888

Domaine de la Romaneé-Conti
Grands Echézeaux Grand Cru 1982 - 
Lot 315
Grands Echézeaux Grand Cru 2001 - 
Lot (1065)
La Tâche Grand Cru 1970 - Lot 316
La Tâche Grand Cru 1982 - Lot 317

Marc de Bourgogne 1989 - Lot 1063
Richebourg Grand Cru 2001 - Lot (1065)
Romanée-Conti Grand Cru 1937 - Lot 1064
Romanée-Conti Grand Cru 1974 - Lot 318
Romanée-Conti Grand Cru 2001 -  
Lot (1065)
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 1992 -  
Lot 319
Vosne-Romanée Premier Cru 1999 - Lot 320

Domaine des Comtes Lafon
Mersault-Charmes Premier Cru 1995 -  
Lot 830
Mersault-Charmes Premier Cru 1997 -  
Lot 831
Mersault-Charmes Premier Cru 1997 -  
Lot 832
Mersault-Clos De La Barre 1995 - Lot (835)
Mersault-Clos De La Barre 1996 - Lot 836
Mersault-Clos De La Barre 1996 - Lot 837
Mersault-Clos De La Barre 1997 - Lot (835)
Mersault-Clos De La Barre 2000 - Lot (835)
Mersault-Clos De La Barre 2003 - Lot 838
Mersault-Perrières Premier Cru 1996 -  
Lot 839
Meursault-Charmes Premier Cru 2003 -  
Lot 833
Meursault-Charmes Premier Cru 2003 -  
Lot 834
Meursault-Perrières Premier Cru 1997 -  
Lot 840
Montrachet Grand Cru 1997 - Lot 841
Volnay-Santenots-Du-Milieu Premier Cru 
1990 - Lot 842
Volnay-Santenots-Du-Milieu Premier Cru 
1996 - Lot 843
Volnay-Santenots-Du-Milieu Premier Cru 
1997 - Lot 845
Volnay-Santenots-Du-Milieu Premier Cru 
2003 - Lot 844
Volnay-Champans Premier Cru 1991 -  
Lot 829

Domaine des Lambrays
Clos des Lambrays Grand Cru 2005 - 
Lot (297)
Clos des Lambrays Grand Cru 2007 - 
Lot (297)
Clos des Lambrays Grand Cru 2010 - 
Lot (297)
Puligny Montrachet Premier Cru  
Clod du Cailleret 2007 - Lot 914

Domaine Drouhin Laroze
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1997 - 
Lot 889

Domaine du Château de La Tour 
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 
2006 - Lot 790

Domaine du Château de Puligny 
Montrachet

Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Chalumeaux 1998 - Lot (272)
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Domaine Dujac 
Chambolle-Musigny Premier Cru  
Les Gruenchers 2001 - Lot 893
Clos de la Roche Grand Cru 2010 -  
Lot (291)
Clos Saint Denis Grand Cru 1992 - Lot 290
Gevrey-Chambertin Premier Cru Aux  
Combottes 1996 - Lot 894
Morey-St-Denis 2010 - Lot (291)

Domaine Etienne Sauzet 
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2006 -  
Lot (1068)
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2007 -  
Lot (1068)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2013 - 
Lot 1069
Montrachet Grand Cru 1996 - Lot 1070
Montrachet Grand Cru 2013 - Lot 1071
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Combettes 2006 - Lot 1072
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Combettes 2013 - Lot 1073

Domaine Faiveley 
Corton Clos des Cortons Faiveley 1989 - 
Lot 349

Domaine Fery Meunier
Chambertin Grand Cru 1997 - Lot 895

Domaine Fontaine Gagnard
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999 - 
Lot 896
Criots Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000 - 
Lot 897
Montrachet Grand Cru 1999 - Lot 898
Montrachet Grand Cru 1999 - Lot 899
Montrachet Grand Cru 1999 - Lot 900
Montrachet Grand Cru 2001 - Lot 901

Domaine Fourrier 
Gevrey-Chambertin Premier Cru 
Clos St. Jacques 2005 - Lot (347)
Griotte-Chambertin Grand Cru Vieille Vigne 
2005 - Lot 902

Domaine Georges Roumier 
Bonnes Mares Grand Cru 1991 - Lot 1066
Chambolle-Musigny Premier Cru 2010 -  
Lot (328)
Chambolle Musigny 2005 - Lot (346)
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Michel 
Bonnefond 2004 - Lot 1067

Domaine Gagnard Delagrange
Montrachet Grand Cru 1988 - Lot 903
Montrachet Grand Cru 1990 - Lot 904
Montrachet Grand Cru 1992 - Lot 905

Domaine Georges Comte de Vogué 
Bonnes Mares Grand Cru 2009 - Lot 283
Musigny Grand Cru 2009 - Lot 284
Musigny Grand Cru 2010 - Lot 285

Domaine Gros Frère et Soeur 
Clos de Vougeot Grand Cru Musigni 2009 - 
Lot 294

Grands Echézeaux Grand Cru 1995 -  
Lot 295
Richebourg Grand Cru 1999 - Lot 912
Richebourg Grand Cru 2007 - Lot (913)
Richebourg Grand Cru 2009 - Lot (913)

Domaine Henri Clerc et Fils 
Bienvenues Bâtard Montrachet Grand Cru 
2000 - Lot 812
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1997 -  
Lot 274

Domaine Henri Perrot Minot
Chambolle Musigny Premier Cru La Combe 
d’Orveau Vieilles Vignes 2001 - Lot 1010

Domaine J.M. Boillot 
Puligny Montrachet Premier Cru La Truffière 
1997 - Lot 267

Domaine Jacques Cacheux & Fils 
Echézeaux Grand Cru 1995 - Lot (269)
Echézeaux Grand Cru 1997 - Lot (269)
Echézeaux Grand Cru 1998 - Lot (269)
Echézeaux Grand Cru 1999 - Lot (269)
Vosne-Romanée Premier Cru La Croix 
Rameau 1995 - Lot (271)
Vosne-Romanée Premier Cru La Croix 
Rameau 1997 - Lot (271)
Vosne-Romanée Premier Cru La Croix 
Rameau 1998 - Lot (271)
Vosne-Romanée Premier Cru La Croix 
Rameau 1999 - Lot (271)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 
1996 - Lot (270)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 
1998 - Lot (270)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 
1999 - Lot (270)

Domaine Jacques Prieur 
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1997 - 
Lot 1022
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2004 - 
Lot 1025
Chambertin Grand Cru 1997 - Lot 1018
Chambertin Grand Cru 1997 - Lot 1023
Chambertin Grand Cru 2003 - Lot 1019
Chambertin Grand Cru 2004 - Lot 1020
Chambertin Grand Cru 2007 - Lot 1021
Clos de Vougeot Grand Cru 1997 -  
Lot 1026
Clos de Vougeot Grand Cru 1997 - Lot 1027
Clos de Vougeot Grand Cru 2000 -  
Lot 1028
Clos de Vougeot Grand Cru 2002 -  
Lot 1029
Clos de Vougeot Grand Cru 2004 -  
Lot 1030
Clos de Vougeot Grand Cru 2007 -  
Lot 1031
Clos Vougeot Grand Cru 2005 - Lot (310)
Corton-Bressandes Grand Cru 1997 -  
Lot 1032
Corton-Bressandes Grand Cru 1997 -  
Lot 1033

Corton-Bressandes Grand Cru 2002 -  
Lot 1034
Corton-Bressandes Grand Cru 2005 -  
Lot 1035
Corton-Bressandes Grand Cru 2006 -  
Lot 1036
Corton-Charlemagne Grand Cru 1997 - 
Lot 1037
Corton-Charlemagne Grand Cru 2000 - 
Lot 1038
Corton-Charlemagne Grand Cru 2006 - 
Lot 1039
Corton-Charlemagne Grand Cru 2006 - 
Lot 1040
Echézeaux Grand Cru 2000 - Lot 1041
Echézeaux Grand Cru 2001 - Lot 1042
Echézeaux Grand Cru 2004 - Lot 1043
Echézeaux Grand Cru 2006 - Lot 1044
Echézeaux Grand Cru 2007 - Lot 1045
Echézeaux Grand Cru 2008 - Lot 1046
Meursault Clos de Mazeray Monopole 1997 
- Lot 1047
Meursault Premier Cru Les Perrieres 1999
- Lot 1048
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2001
- Lot 1049
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2005
- Lot 1050
Meursault Premier Cru Les Perrieres 2006
- Lot 1051
Montrachet Grand Cru 1997 - Lot 1052
Musigny Grand Cru 1996 - Lot 1053
Musigny Grand Cru 1997 - Lot 1054
Puligny Montrachet Premier Cru
Les Combettes 2001 - Lot 1055
Puligny Montrachet Premier Cru
Les Combettes 2005 - Lot 1056
Puligny Montrachet Premier Cru
Les Combettes 2006 - Lot 1057
Volnay Premier Cru Clos Des Santenots
Monopole 1999 - Lot 1058
Volnay-Santenots Premier Cru 2005 -
Lot (310)

Domaine Jacques Frédéric Mugnier
Chambolle-Musigny Premier Cru 2008 -  
Lot 1006
Chambolle-Musigny Premier Cru Les Fuées 
2009 - Lot 1007 

Domaine Jean Boillot et Fils 
Puligny-Montrachet Premier Cru Clos 
de la Mouchère 1997 - Lot (266)

Domaine Jean Chartron 
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1999 - 
Lot 810
Puligny-Montrachet Premier Cru Clos  
du Cailleret 2006 - Lot 811

Domaine Jean Grivot 
Clos de Vougeot Grand Cru 1989 - Lot 
906
Richebourg Grand Cru 1996 - Lot 907
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Domaine Jean Jacques Confuron 
Romanée-Saint Vivant Grand Cru 1997 - 
Lot 846

Domaine Jean Marc Morey
Chassagne-Montrachet Premier Cru 
Les Caillerets 1996 - Lot 308

Domaine Jean Raphet et Fils 
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1994 
- Lot 313
Charmes-Chambertin Grand Cru 1994 -
Lot 314

Domaine Joseph Roty 
Gevrey-Chambertin Premier Cru 
Les Fontenys 1996 - Lot 322

Domaine Laroche 
Chablis Grand Cru 1996 - Lot 916
Chablis Grand Cru Les Blanchots 1997 -  
Lot 917
Chablis Grand Cru Les Clos 1995 - Lot 915

Domaine Leflaive 
Bâtard-Monrachet Grand Cru 2009 -  
Lot (300)
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 -  
Lot 918
Bienvenues-Batard-Monrachet Grand Cru 
2009 - Lot (300)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2011 -  
Lot 298
Puligny-Montrachet Les Folatiers 2010 -  
Lot (299)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Combettes 1997 - Lot 919
Puligny-Montrachet Premier Cru 
Les Combettes 1998 - Lot 920
Puligny-Montrachet Premier Cru 
Les Combettes 1998 - Lot 921
Puligny-Montrachet Premier Cru 
Les Combettes 1998 - Lot 922
Puligny-Montrachet Premier Cru 
Les Folatières 1999 - Lot 923
Puligny-Montrachet Premier Cru Les Ucelles 
2010 - Lot (299)

Domaine Leroy 
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot 924
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Morgeot 1997 - Lot 927
Clos de la Roche Grand Cru 2000 - Lot 928
Clos de la Roche Grand Cru 2001 - Lot 929
Clos de Vougeot Grand Cru 1989 - Lot 930
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 931
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 932
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 933
Clos de Vougeot Grand Cru 1997 - Lot 934
Clos de Vougeot Grand Cru 1999 - Lot 935
Clos de Vougeot Grand Cru 2000 - Lot 936
Clos de Vougeot Grand Cru 2001 - Lot 937
Clos de Vougeot Grand Cru 2002 - Lot 938
Corton-Charlemagne Grand Cru 2001 -  
Lot 939

Corton-Charlemagne Grand Cru 2002 -  
Lot 940
Corton-Renardes Grand Cru 1997 - Lot 941
Corton-Renardes Grand Cru 2000 - Lot 942
Corton-Renardes Grand Cru 2001 - Lot 943
Corton-Renardes Grand Cru 2002 - Lot 944
Corton-Renardes Grand Cru 2005 - Lot 
945
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Les Combottes 1997 - Lot 946
Latricières-Chambertin Grand Cru 1998 - 
Lot 947
Latricières-Chambertin Grand Cru 2000 - 
Lot 948
Latricières-Chambertin Grand Cru 2001 - 
Lot 949
Meursault Les Narvaux 2005 - Lot 951
Musigny Grand Cru 2001 - Lot 952
Musigny Grand Cru 2001 - Lot 953
Musigny Grand Cru 2001 - Lot 954
Musigny Grand Cru 2002 - Lot 955
Musigny Grand Cru 2002 - Lot 956
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux  
Boudots 1997 - Lot 957
Pommard 1999 - Lot 958
Richebourg Grand Cru 2000 - Lot 961
Richebourg Grand Cru 2001 - Lot 962
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2000 -  
Lot 963
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2001 -  
Lot 964
Savigny-les-Beaune Les Narbantos 2005 - 
Lot 965
Vosne-Romanée Premier Cru 2001 -  
Lot 966
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux 
Monts 1998 - Lot 967
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux 
Monts 2000 - Lot 968
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux 
Monts 2001 - Lot 969
Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux 
Monts 2002 - Lot 970
Vosne-Romanée Premier Cru Les Brulées 
2000 - Lot 971

Domaine Louis Lequin 
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996 -  
Lot 972
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 -  
Lot 973
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 -  
Lot 974
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot 975
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot 976
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000 -  
Lot 977
Corton-Charlemagne Grand Cru 1999 - 
Lot 978 

Domaine Maillard Père et fils 
Corton-Renardes Grand Cru 2000 - Lot 789

Domaine Marc Colin et Fils 
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot 813
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2000 -  
Lot 814
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2001 -  
Lot 815
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2004 -  
Lot 816
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2004 -  
Lot 817
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005 -  
Lot 818
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2006 -  
Lot 819
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2007 -  
Lot 820
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Les Caillerets 1997 - Lot 275
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Les Caillerets 2002 - Lot 276
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2001 - 
Lot 277
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2002 - 
Lot 821
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2004 - 
Lot 822
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2004 - 
Lot 823
Montrachet Grand Cru 2001 - Lot 824
Montrachet Grand Cru 2002 - Lot 825
Montrachet Grand Cru 2002 - Lot 826
Montrachet Grand Cru 2007 - Lot 827
Montrachet Grand Cru 2007 - Lot 828

Domaine Marc Morey & Fils 
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2005 -  
Lot 1000
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2005 - 
Lot 1001
Montrachet Grand Cru 2002 - Lot 1002

Domaine Méo Camuzet
Echézeaux Grand Cru 2002 - Lot 996
Echézeaux Grand Cru 2004 - Lot 997
Echézeaux Grand Cru 2007 - Lot 998
Echézeaux Grand Cru Les Rouges  
Du Bas 2003 - Lot 999

Domaine Michel Gros 
Clos de Vougeot Grand Cru Grand 
Maupertuis 1999 - Lot 911

Domaine Mongeard Mugneret
Clos de Vougeot Grand Cru 1992 -  
Lot (301)
Clos de Vougeot Grand Cru 1994 -  
Lot (301)
Clos de Vougeot Grand Cru 1995 -  
Lot (301)
Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 1994 - 
Lot 302
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Grands Echézeaux Grand Cru 1994 -  
Lot 303
Richebourg Grand Cru 1991 - Lot 304
Richebourg Grand Cru 1994 - Lot 305
Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits 
Monts 1991 - Lot (307)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits 
Monts 1994 - Lot (307)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits 
Monts 1995 - Lot (307)

Domaine Mugneret Gibourg
Côte de Nuits Vosne Romanée 2005 -  
Lot (346)

Domaine Perrot Minot
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles 
Vignes 2006 - Lot 1011

Domaine Philippe Charlopin Parizot
Chambertin Grand Cru 2000 - Lot 809

Domaine Philippe et Vincent Lécheneaut 
Gevrey-Chambertin Premier Cru 1998 -  
Lot (292)

Domaine Pierre Damoy 
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005 - 
Lot 848
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1994 - 
Lot (286)
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot (286)

Domaine Pierre Morey 
Bâtard Montrachet Grand Cru 2000 -  
Lot 1003
Meursault Premier Cru Les Perrieres 1998 
- Lot 1005
Meursault Premier Cru Perrieres 1998 -  
Lot 1004

Domaine Ponsot 
Clos de la Roche Grand Cru Vieilles Vignes 
1993 - Lot 309

Domaine Prieur Brunet
Bâtard Montrachet Grand Cru 1995 - Lot 
(348)

Domaine Prieuré Roch 
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2004 - 
Lot 1024

Domaine Ramonet 
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996 -  
Lot 1059
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Boudriotte 1998 - Lot 1061
Chassagne-Montrachet Premier Cru Clos  
de la Boudriotte 2010 - Lot (312)
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Les Caillerets 1996 - Lot 1060
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Les Ruchottes 1996 - Lot (311)
Chassagne-Montrachet Premier Cru  
Les Ruchottes 1997 - Lot (311)
Puligny-Montrachet Premier Cru Champs 
Canet 1995 - Lot 1062

Domaine Robert Arnoux 
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 796
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 797
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 798
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 - Lot 799
Romanée-Saint-Vivant 2004 - Lot 800

Domaine Robert Groffier 
Gevrey-Chambertin Premier Cru 1996 -  
Lot (292)
Gevrey-Chambertin Premier Cru 1997 -  
Lot (292)
Gevrey-Chambertin Premier Cru 1998 -  
Lot (292)

Domaine Rossignol Trapet
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot 321
Chambertin Grand Cru 2005 - Lot (346)

Domaine Thibault Liger Belair
Chambolle-Musigny Premier Cru  
Les Gruenchers 2005 - Lot 979
Chambolle-Musigny Premier Cru  
Les Gruenchers 2010 - Lot 980
Charmes-Chambertin Grand Cru 2009 -  
Lot 981
Charmes-Chambertin Grand Cru 2010 -  
Lot 982
Charmes-Chambertin Grand Cru 2013 -  
Lot 983
Clos de Vougeot Grand Cru 2005 - Lot 984
Clos de Vougeot Grand Cru 2006 - Lot 985
Clos de Vougeot Grand Cru 2007 -  
Lot (995)
Clos de Vougeot Grand Cru 2013 - Lot 986
Corton Grand Cru Les Renardes 2005 -  
Lot 987
Corton Grand Cru Les Renardes 2006 -  
Lot 988
Corton Grand Cru Les Renardes 2007 -  
Lot (990)
Corton Grand Cru Les Renardes 2013 -  
Lot 989
Corton Grand Cru Les Rognets 2007 -  
Lot (990)
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint 
Georges 2006 - Lot 991
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint 
Georges 2007 - Lot (995)
Richebourg Grand Cru 2007 - Lot 992
Richebourg Grand Cru 2013 - Lot 993
Vosne-Romanée Aux Reas 2006 - Lot (994)
Vosne-Romanée Aux Reas 2007 - Lot (994)

Domaine Trapet Père et Fils 
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot 1074
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot 1075
Chambertin Grand Cru 2004 - Lot 1076
Chambertin Grand Cru 2013 - Lot (1078)
Chapelle-Chambertin Grand Cru 2001 -  
Lot 1077
Chapelle-Chambertin Grand Cru 2013 -  
Lot (1078)
Domaine Trapet Père et Fils 2010 -  
Lot (328)

Latricières-Chambertin Grand Cru 2013 - 
Lot (1078)

Dugat Claude 
Côte de Nuits Gevrey Chambertin 2005 - 
Lot (346)

Esmonin Sylvie 
Gevrey Chambertin Premier Cru  
Clos St. Jacques 2005 - Lot (347)

Girardin Vincent 
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot 1079
Chambertin Grand Cru 2005 - Lot 1080
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005 - 
Lot 1081
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2002 -  
Lot (1082)
Chevalier-Montrachet Grand Cru 2004 -  
Lot (1082)
Le Montrachet Grand Cru 1999 -  
Lot (1083)
Le Montrachet Grand Cru 2004 -  
Lot (1083)

Haegelen Jayer
Clos de Vougeot Grand Cru 1995 -  
Lot 1084
Echézeaux Grand Cru 1995 - Lot 1085

Hospice de Beaune 
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée  
Madeleine - Lot 1157
Meursault Cuvée Jehan Humblot 1999 -  
Lot 1088
Meursault Cuvée Jehan Humblot 1999 -  
Lot 1089
Meursault-Charmes Premier Cru Cuvée 
Albert Grivault 1996 - Lot 1086
Meursault-Charmes Premier Cru Cuvée 
Albert Grivault 1996 - Lot 1087
Volnay-Santenots Premier Cru Cuvée  
Gauvain 1997 - Lot 1090
Volnay-Santenots Premier Cru Cuvée Jehan 
de Massol 2000 - Lot 1091

Laurent Dominique 
Bonnes-Mares Grand Cru 1997 - Lot 1092
Bonnes-Mares Grand Cru 1998 - Lot 1093
Bonnes-Mares Grand Cru 1999 - Lot 1094
Bonnes-Mares Grand Cru 1999 - Lot 1095
Bonnes-Mares Grand Cru Vieilles Vignes 
2002 - Lot 1096
Bonnes-Mares Grand Cru Vieilles Vignes 
2002 - Lot 1097
Bonnes-Mares Grand Cru Vieilles Vignes 
2003 - Lot 1098
Bonnes-Mares Grand Cru Vieilles Vignes 
2004 - Lot 1099
Chambertin-Clos-de-Bèze Grand Cru 1996 - 
Lot 1104
Chambertin-Clos-de-Bèze Grand Cru 1997 - 
Lot 1105
Chambertin-Clos-de-Bèze Grand Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1106
Chambertin-Clos-de-Bèze Grand Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1107
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Chambertin-Clos-de-Bèze Grand Cru Vieilles 
Vignes 2005 - Lot 1108
Chambertin Grand Cru 1996 - Lot 1100
Chambertin Grand Cru 1998 - Lot 1101
Chambertin Grand Cru 1999 - Lot 1102
Chambertin Grand Cru 1999 - Lot 1103
Charmes-Chambertin Grand Cru 1999 -  
Lot 1109
Charmes-Chambertin Grand Cru 2011 -  
Lot 1112
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1110
Charmes-Chambertin Grand Cru Vieilles 
Vignes 2004 - Lot 1111
Clos de la Roche Grand Cru 1999 -  
Lot 1113
Clos de la Roche Grand Cru 1999 -  
Lot 1114
Clos de la Roche Grand Cru Vieilles Vignes 
Intra Muros 2004 - Lot 1115
Clos de la Roche Grand Cru Vielles Vignes 
Intra Muros 2005 - Lot (1123)
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 -  
Lot 1117
Clos de Vougeot Grand Cru 1998 -  
Lot 1118
Clos de Vougeot Grand Cru 1999 - Lot 1119
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 
Sui Generis 2003 - Lot 1120
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 
Sui Generis 2006 - Lot 1121
Clos de Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 
Sui Generis 2006 - Lot 1122
Clos-Saint-Denis Grand Cru Vielles Vignes 
2005 - Lot (1123)
Clos-Saint-Denis Grand Cru Vieilles Vignes 
2006 - Lot 1116
Corton-Charlemagne Grand Cru 2005 -  
Lot 1124
Corton-Charlemagne Grand Cru Vieilles 
Vignes 2005 - Lot 1125
Echézeaux Grand Cru 2004 - Lot 1126
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2001 - Lot 1127
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2001 - Lot 1128
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2002 - Lot 1129
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1130
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2005 - Lot 1131
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2005 - Lot 1132
Gevrey-Chambertin Premier Cru Vieilles 
Vignes 2006 - Lot 1133
Grands Echézeaux Grand Cru 1997 -  
Lot 1134
Grands Echézeaux Grand Cru 1998 -  
Lot 1135
Grands Echézeaux Grand Cru 1999 -  
Lot 1136

Grands Echézeaux Grand Cru 2004 -  
Lot 1139
Grands Echézeaux Grand Cru 2004 -  
Lot 1140
Grands Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 
2002 - Lot (1137)
Grands Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 
2003 - Lot 1138
Grands Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 
2004 - Lot (1137)
Mazis-Chambertin Grand Cru 2000 -  
Lot 1142
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée A 
1999 - Lot 1141
Mazis-Chambertin Grand Cru Cuvée B 
Vieilles Vignes 2004 - Lot 1144
Mazis-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 
2003 - Lot 1143
Mazis-Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 
2006 - Lot 1145
Nuits-Saint-Georges Premier Cru  
Les Vaucrains 1999 - Lot 1146
Nuits-Saint-Georges Premier Cru  
Les Vaucrains 2005 - Lot 1147
Nuits-Saint-Georges Premier Cru Les Saint 
Georges Vielilles Vignes 2005 - Lot 1148
Richebourg Grand Cru 1999 - Lot 1149
Richebourg Grand Cru 1999 - Lot 1150
Richebourg Grand Cru 1999 - Lot 1151
Romanée-St.-Vivant Grand Cru 1996 -  
Lot (330)
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 1997 - 
Lot 1152
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 2000 - 
Lot (330)
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 2001 - 
Lot 1153
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1154
Ruchottes-Chambertin Grand Cru Vieilles 
Vignes 2003 - Lot 1155
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 
2002 - Lot 1156

Leroy S.A.
Charmes-Chambertin Grand Cru 1996 -  
Lot 925
Charmes-Chambertin Grand Cru 1996 -  
Lot 926
Meursault Charmes Premier Cru 1997 -  
Lot 950
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Folatières 1996 - Lot 959
Puligny-Montrachet Premier Cru Les 
Folatières 1996 - Lot 960

Madame François Colin 
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1988 - Lot (332)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1990 - Lot (332)
Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1993 - Lot (332)

Puligny-Montrachet Premier Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot (332)

Maison Joseph Drouhin
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1995 - 
Lot 1159
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005 - 
Lot 1160
Chassagne-Montrachet Premier Cru Marquis 
de Laguiche 2005 - Lot 1161
Chassagne-Montrachet Premier Cru Marquis 
de Laguiche 2005 - Lot 1162
Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 
1996 - Lot 1163
Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 
2005 - Lot 1164

Maison Louis Jadot 
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
1996 - Lot 1165
Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
2006 - Lot 1166
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot 1167
Bonnes Mares Grand Cru 2005 - Lot 1168
Chambertin Clos de Bèze 2005 - Lot 1170
Chambertin Clos de Bèze 2009 - Lot 1171
Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2005 - 
Lot 1169
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1989 - Lot (333)
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1991 - Lot (333)
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1991 - Lot 335
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1992 - Lot (333)
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1993 - Lot (333)
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1993 - Lot 338
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1994 - Lot 339
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot (333)
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot 340
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 2005 - Lot 1172
Echézeaux Grand Cru Vieilles Vignes 1994 - 
Lot 345
Gevrey-Chambertin Premier Cru  
Clos St. Jacques 2005 - Lot (347)
Grands Echézeaux Grand Cru 1997 -  
Lot (1174)
Grands Echézeaux Grand Cru 2005 -  
Lot 1173
Mazis-Chambertin Grand Cru 1999 -  
Lot (1174)
Montrachet Grand Cru 1996 - Lot 1175
Musigny Grand Cru 2010 - Lot 296

Maison Louis Latour 
Bâtard Montrachet Grand Cru 1995 -  
Lot 1176
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Bâtard Montrachet Grand Cru 1996 -  
Lot 1177
Bienvenues Bâtard - Lot 1178
Chambertin Grand Cru Cuvée Héritiers 
Latour 1990 - Lot (1182)
Chambertin Grand Cru Cuvée Héritiers 
Latour 1995 - Lot 1179
Chassagne-Montrachet Premier Cru 2002 - 
Lot 331
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1993 - Lot 337
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1989 - Lot 334
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1992 - Lot 336
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot 341
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot 342
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot 343
Chevalier-Montrachet Grand Cru  
Les Demoiselles 1995 - Lot 344
Clos de Vougeot Grand Cru 1995 - Lot 1180
Montrachet Grand Cru 1995 - Lot 1181

Mongeard Mugneret
Grands Echézeaux Grand Cru 1992 -  
Lot (306)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Orveaux 
1995 - Lot (306)
Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots 
1995 - Lot (306)

Parent Francois 
Echézeaux Grand Cru 1998 - Lot 1183
Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 2000 - 
Lot 1184

Rouget Emmanuel 
Vosne Romanée 2005 - Lot (346)

Champagne 
Bollinger 

Bollinger 007 2009 - Lot 1189
Bollinger 007 2009 - Lot 1190
Bollinger 007 2009 - Lot 1191
Bollinger 007 2009 - Lot 1192
Bollinger 007 2009 - Lot 1193
Bollinger 007 2009 - Lot 1194
Bollinger R.D. 2005 - Lot 1195
Bollinger Vieilles Vignes Françaises 1997 - 
Lot 1196
La Cote aux Enfants 1990 - Lot 350

Dom Pérignon 
Dom Pérignon 1964 - Lot (355)
Dom Pérignon 1971 - Lot (355)
Dom Pérignon 1980 - Lot 1199
Dom Pérignon 1985 - Lot (358)
Dom Pérignon 1990 - Lot 359
Dom Pérignon 1990 - Lot 360
Dom Pérignon 1990 - Lot 361
Dom Pérignon 1992 - Lot 362
Dom Pérignon 1995 - Lot 1200

Dom Pérignon 1995 - Lot 356
Dom Pérignon 1996 - Lot (358)
Dom Pérignon 2002 - Lot (364)
Dom Pérignon 2002 - Lot 363
Dom Pérignon Creator Edition Jeff Koons 
2003 - Lot 1201
Dom Pérignon Oenotheque 1996 -  
Lot 1203
Dom Pérignon Oenotheque 1996 - Lot 357
Dom Pérignon Oenotheque Rosé 1993 - 
Lot 1202

Jacquesson 
Avize Grand Cru Degorgement Tardif 1989 - 
Lot 365
Avize Grand Cru Degorgement Tardif 1990 - 
Lot 367
Brut Millesime Degorgement Tardif 1989 - 
Lot 366
Grand Vin Signature Degorgement Tardif 
1990 - Lot 368

Krug 
Krug 164eme Edition - Lot 378
Krug 1988 - Lot 369
Krug 1988 - Lot 370
Krug 1998 - Lot 373
Krug 1998 - Lot 374
Krug 2000 - Lot (377)
Krug 2000 - Lot 375
Krug 2002 - Lot 376
Krug 2003 - Lot (377)
Krug Clos du Mesnil 1988 - Lot 371
Krug Clos du Mesnil 1990 - Lot 372
Krug Collection 1971 - Lot 1204
Krug Collection 1979 - Lot 1205
Krug Collection 1981 - Lot 1206
Krug Collection 1985 - Lot 1207

Roederer Louis 
Cristal 1985 - Lot 351
Cristal 1995 - Lot 1197
Cristal 1995 - Lot 353
Cristal 1999 - Lot 352
Cristal 2002 - Lot 1198
Cristal Rosé 2002 - Lot 354

Ruinart 
Ruinart 2003 - Lot (364)

Salon 
Salon Le Mesnil 1996 - Lot 379
Salon Le Mesnil 2002 - Lot 380

Jura 
Domaine Jean Macle 

Château Chalon 2003 - Lot 1185
Château Chalon 2006 - Lot 1186

Rodano 
Chapoutier M. 

Côte Rôtie La Mordorée 1995 - Lot (1208)
Côte Rôtie La Mordorée 1998 - Lot (1208)

Château de Beaucastel 
Chateauneuf du-Pape Blanc 1995 - Lot 381

Châteauneuf du-Pape Hommage a Jacques 
Perrin 1995 - Lot 1209
Châteauneuf du-Pape Hommage a Jacques 
Perrin 1995 - Lot 1210

Château Rayas 
Châteauneuf du-Pape Reserve - Lot 1239

Domaine Auguste Clape 
Cornas 2005 - Lot (383)
Cornas 2006 - Lot (383)
Cornas 2007 - Lot (383)

Domaine Jean Louis Chave 
Hermitage 1996 - Lot 1211
Hermitage 1996 - Lot 1212
Hermitage 1996 - Lot 1213
Hermitage 2001 - Lot 1214
Hermitage 2002 - Lot 1215
Hermitage 2002 - Lot 1216
Hermitage 2004 - Lot 1217
Hermitage 2004 - Lot 1218
Hermitage 2005 - Lot 1219
Hermitage 2005 - Lot 382
Hermitage 2007 - Lot 1221
Hermitage Blanc 2004 - Lot 1222
Hermitage Blanc 2005 - Lot 1220
Hermitage Blanc 2006 - Lot 1223
Hermitage Blanc 2007 - Lot 1224

Domaine Michel & Stéphane Ogier 
Côte Rôtie La Belle Hélène 1999 - Lot 1225

Guigal E. 
Côte Rôtie La Turque 1999 - Lot 1227
Côte Rôtie 1988 - Lot 384
Côte Rotie Château d’Ampuis 2000 -  
Lot (385)
Côte Rotie La Landonne 1993 - Lot (385)
Côte Rôtie La Landonne 2010 - Lot (387)
Côte Rôtie La Mouline 2010 - Lot (387)
Côte Rôtie La Turque 1990 - Lot 1226
Côte Rôtie La Turque 2005 - Lot 386
Côte Rôtie La Turque 2010 - Lot (387)

Jaboulet Paul Ainé 
Hermitage La Chapelle 1961 - Lot 1228
Hermitage La Chapelle 1978 - Lot 1229
Hermitage La Chapelle 1998 - Lot 1230
Hermitage La Chapelle 1998 - Lot 1231
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1232
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1233
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1234
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1235
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1236
Hermitage La Chapelle 1999 - Lot 1237
Hermitage La Chapelle 2000 - Lot 1238
Hermitage La Chapelle 2010 - Lot 388

Germania 
Dönnhoff 

Riesling Eiswein Oberhäuser Brücke 2002 - 
Lot 1245
Riesling Eiswein Oberhäuser Brücke 2004 - 
Lot 1246
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Dr. Bürklin Wolf
Jesuitengarten 2011 - Lot 398
Kirchenstuck 2009 - Lot 399
Pechstein 2011 - Lot 400

Mosel 
Muller Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese 2005 -  
Lot 1247
Scharzhofberger Riesling Auslese 2006 -  
Lot 1249
Scharzhofberger Riesling Auslese 2007 -  
Lot 1250
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2005 - 
Lot 1248
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2007 - 
Lot 1251
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2007 - 
Lot 1252

Prum Joh. Jos. 
Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 2007 
- Lot 1253

Rheingau 
Schloss Johannisberg 

Riesling Beerenauslese Rosa Goldlack 2005 
- Lot 1254

Italia 
Abruzzo 

Valentini 
Montepulciano d’Abruzzo 1997 - Lot 225

Campania 
Galardi 

Terre di Lavoro 2012 - Lot 226

Montevetrano di Silvia Imparato 
Montevetrano 1991 - Lot (542)
Montevetrano 1992 - Lot (542)
Montevetrano 1993 - Lot (542)

Friuli Venezia Giulia 
Gravner 

Breg 1999 - Lot (537)
Breg Anfora 2002 - Lot 538
Ribolla 1999 - Lot (537)
Ribolla Anfora 2003 - Lot 539
Ribolla Anfora 2003 - Lot 540
Ribolla Anfora 2003 - Lot 541
Rujno 1997 - Lot 536

Jermann 
Vintage Tunina 2001 - Lot 220

Lombardia 
Negri Nino 

Sfursat 5 Stelle 2005 - Lot 214

Marche 
Azienda Agricola Oasi degli Angeli 

Kurni 2002 - Lot 223
Kurni 2003 - Lot 224 
 

Piemonte 

Altare Elio 
Arborina Langhe 1996 - Lot 405
Arborina Langhe 2001 - Lot 406
Barolo 1996 - Lot 407
Barolo 1997 - Lot 408
Barolo 2001 - Lot 409
Barolo Vigneto Arborina 1992 - Lot 1
Langhe Arborina 2004 - Lot 2

Azelia di Scavino Luigi 
Barolo Bricco Fiasco 1999 - Lot (9)
Barolo Bricco Fiasco 2003 - Lot (9)
Barolo Bricco Fiasco 2004 - Lot (9)
Barolo Margheria 2004 - Lot 10
Barolo San Rocco 1999 - Lot (8)
Barolo San Rocco 2001 - Lot (8)
Barolo San Rocco 2003 - Lot (8)
Barolo San Rocco 2005 - Lot (8)

Azienda Agricola Falletto-Bruno Giacosa
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2004 - Lot (416)
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2007 - Lot (416)
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008 -  
Lot 410
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008 -  
Lot 411
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008 -  
Lot 412
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 417
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 418
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 419
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 420
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Risserva 
2011 - Lot 421
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 422
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 423
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2011 - Lot 424
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2012 -  
Lot 413
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2012 -  
Lot 414
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 
2004 - Lot 3
Barbaresco Santo Stefano Etichetta Bianca 
2011 - Lot 415
Barolo Falletto Etichetta Bianca 2007 -  
Lot 425
Barolo Falletto 2007 Etichetta Bianca -  
Lot 426
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 427
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 428

Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 429
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 430
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 431
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 432
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 433
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 434
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca -  
Lot 435
Barolo Falletto 2012 Etichetta Bianca - Lot 
436
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba 2004 
Etichetta Bianca - Lot (5)
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba 2005 
Etichetta Bianca - Lot (5)
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba 2007 
Etichetta Bianca - Lot 6
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba 2007 
Etichetta Bianca - Lot 7
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Etichetta 
Rossa Riserva 2001 - Lot (4)
Barolo Falletto di Serralunga d’Alba Etichetta 
Rossa Riserva 2004 - Lot (4)

Boglietti Enzo 
Barolo Brunate 1999 - Lot (11)
Barolo Brunate 2000 - Lot (11)
Barolo Brunate 2008 - Lot (11)
Barolo Brunate 2011 - Lot (11)
Barolo Case Nere 1999 - Lot (12)
Barolo Case Nere 2000 - Lot (12)
Barolo Case Nere 2005 - Lot (12)
Barolo Case Nere 2008 - Lot (12)
Barolo Case Nere 2009 - Lot (12)
Barolo Case Nere 2011 - Lot (12)
Barolo Fossati 1999 - Lot (13)
Barolo Fossati 2000 - Lot (13)
Barolo Fossati 2008 - Lot (13)
Barolo Fossati 2009 - Lot (13)
Barolo Riserva 2005 - Lot 14
Barolo Vigna Arione 2008 - Lot (15)
Barolo Vigna Arione 2009 - Lot (15)
Barolo Vigna Arione 2011 - Lot (15)

Burlotto G. B. 
Barolo Monvigliero 2005 - Lot 16

Cappellano 
Barolo 1965 - Lot 17

Ceretto 
Barbaresco Bricco Asili 2007 - Lot 18
Barolo Bricco Rocche 1995 - Lot 19
Barolo Brunate 1995 - Lot 20
Barolo Brunate 1995 - Lot 21
Barolo Brunate 1995 - Lot 22

Chiarlo Michele 
Barilot Langhe rosso 1990 - Lot 23
Barolo Cerequio 1995 - Lot 24
Barolo Cerequio 1997 - Lot 25
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Clerico Domenico 
Barolo Aeroplan Servaj 2010 - Lot 438
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1982 - Lot 26
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1983 - Lot 27
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1985 -  
Lot (30)
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1986 - Lot 28
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1992 -  
Lot (30)
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004 - Lot 439
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2005 -  
Lot (30)
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2006 - Lot 440
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2009 - Lot 441
Barolo Pajana 1990 - Lot 29
Barolo Pajana 1993 - Lot (30)
Barolo Pajana 2009 - Lot 442
Barolo Vigna Bricotto della Bussia 1982 - 
Lot (30)

Cogno Elvio 
Barolo Bricco Pernici 2006 - Lot (31)
Barolo Bricco Pernici 2008 - Lot (31)
Barolo Bricco Pernici 2010 - Lot (31)
Barolo Ravera 2004 - Lot (32)
Barolo Ravera 2005 - Lot (32)
Barolo Ravera 2006 - Lot (32)
Barolo Ravera 2007 - Lot (32)
Barolo Ravera 2010 - Lot (32)
Barolo Vigna Elena Riserva 2001 - Lot (33)
Barolo Vigna Elena Riserva 2007 - Lot (33)
Barolo Vigna Elena Riserva 2009 - Lot (33)

Conterno Aldo 
Barolo 1936 - Lot 34
Barolo Bricco Bussia Vigna Colonnello 1990 
- Lot 35
Barolo Bussia 1995 - Lot 36
Barolo Bussia 2001 - Lot 39
Barolo Cicala 1995 - Lot 37
Barolo Cicala 1995 - Lot 38
Barolo Cicala 1999 - Lot 40
Barolo Colonnello 1999 - Lot 41
Barolo Colonnello 2001 - Lot 42
Barolo Granbussia Riserva 1990 - Lot 43
Barolo Granbussia Riserva 2001 - Lot 44

Conterno Fantino 
Barolo Mosconi 2008 - Lot (45)
Barolo Sorì Ginestra 1989 - Lot (443)
Barolo Sorì Ginestra 2005 - Lot (443)
Barolo Sorì Ginestra 2006 - Lot (45)
Barolo Sorì Ginestra 2008 - Lot (45)
Barolo Vigna del Gris 2006 - Lot (45)
Barolo Vigna del Gris 2008 - Lot (45)

Conterno Giacomo 
Barbera d’Alba Cascina Francia 2010 - Lot 444
Barbera d’Alba Cascina Francia 2012 - Lot 445
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 446
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 447
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 448
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 449
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 450
Barbera d’Alba Cascina Francia 2013 - Lot 451

Barolo Cascina Francia 1987 - Lot 47
Barolo Cascina Francia 2007 - Lot (452)
Barolo Cascina Francia 2008 - Lot (452)
Barolo Cascina Francia 2009 - Lot 453
Barolo Cascina Francia 2011 - Lot 454
Barolo Cascina Francia 2011 - Lot 455
Barolo Cascina Francia Riserva 1985 - Lot 46
Barolo Cerretta 2011 - Lot 456
Barolo Francia 2008 - Lot 48
Barolo Francia 2009 - Lot 49
Barolo Francia 2011 - Lot 50
Barolo Francia 2012 - Lot 51
Barolo Monfortino Riserva 1955 - Lot 457
Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 458
Barolo Monfortino Riserva 1964 - Lot (459)
Barolo Monfortino Riserva 1967 - Lot (459)
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 460
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 461
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 462
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 463
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 464
Barolo Monfortino Riserva 1964 - Lot 52
Barolo Monfortino Riserva 1982 - Lot 53
Barolo Monfortino Riserva 1999 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2000 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2000 - Lot 54
Barolo Monfortino Riserva 2001 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2002 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2004 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2005 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2006 - Lot (55)
Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot (55)

Gaja 
Barbaresco 1964 - Lot (126)
Barbaresco 1965 - Lot (56)
Barbaresco 1971 - Lot (56)
Barbaresco 1971 - Lot (67)
Barbaresco 1981 - Lot (67)
Barbaresco 1982 - Lot (67)
Barbaresco 1982 - Lot 57
Barbaresco 1983 - Lot (546)
Barbaresco 1985 - Lot (546)
Barbaresco 1991 - Lot (71)
Barbaresco 1991 - Lot 58
Barbaresco 1993 - Lot (467)
Barbaresco 1996 - Lot 59
Barbaresco 1997 - Lot (467)
Barbaresco 1999 - Lot 60
Barbaresco 2003 - Lot 61
Barbaresco 2005 - Lot 468
Barbaresco Sorì Tildin 1985 - Lot 466
Barbaresco Sorì Tildin 1995 - Lot 63
Barbaresco Vecchia Riserva - Lot 465
Barbera 1987 - Lot (546)
Barolo 1991 - Lot (546)
Barolo Sperss 1989 - Lot 469
Barolo Sperss 1991 - Lot 64
Barolo Sperss 1995 - Lot 65
Conteisa 1996 - Lot (478)
Conteisa 1998 - Lot (72)
Costa Russi 1998 - Lot (72)
Costa Russi 1999 - Lot (70)

Darmagi 1983 - Lot (67)
Darmagi 1984 - Lot (67)
Darmagi 1984 - Lot (71)
Darmagi 1987 - Lot 471
Darmagi 1988 - Lot 68
Darmagi 1989 - Lot 69
Darmagi 1996 - Lot (472)
Darmagi 1998 - Lot (72)
Darmagi 1998 - Lot 473
Darmagi 2000 - Lot (478)
Gaia&Rey 1998 - Lot (478)
Gaia&Rey 2007 - Lot 474
Gaia&Rey 2009 - Lot 475
Gaia&Rey 2010 - Lot 476
Gaia&Rey 2012 - Lot 477
Rossj-Bass 1998 - Lot (472)
Sorì San Lorenzo 1999 - Lot (70)
Sorì San Lorenzo 2006 - Lot 62
Sorì Tildin 1999 - Lot (70)
Sperss 1996 - Lot 470
Sperss 1996 - Lot 66
Sperss 1998 - Lot (72)

Giacosa Bruno 
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 1995 -  
Lot 437
Barbaresco Asili Etichetta Rossa Riserva 
2007 - Lot 73
Barbaresco Gallina di Neive Etichetta Bianca 
1974 - Lot (126)
Barbaresco Gallina di Neive Etichetta Bianca 
1987 - Lot (74)
Barbaresco Santo Stefano Etichetta Bianca 
2005 - Lot 75
Barbaresco Santo Stefano di Neive Etichetta 
Bianca 1987 - Lot (74)
Barolo Villero di Castiglione Falletto Etichetta 
Bianca 1995 - Lot 76
Barolo Villero di Castiglione Falletto Etichetta 
Bianca 2003 - Lot 77

Grasso Elio 
Barolo Ginestra Vigna Casa Maté 1996 -  
Lot 479

La Spinetta 
Barbaresco Vursù Vigento Gallina 1996 -  
Lot 482
Barbaresco Vursù Vigento Gallina 2001 -  
Lot 484
Barbaresco Vursù Vigento Valeirano 2001 - 
Lot 481
Barbaresco Vursù Vigneto Gallina 1997 -  
Lot 480
Barbaresco Vursù Vigneto Starderi 1996 - 
Lot 483
Barbaresco Vursù Vigneto Valeirano 2004 - 
Lot 79
Barolo Vursù Vigneto Campé 2004 - Lot 78

Marcarini 
Barolo Brunate 1997 - Lot 485
Barolo Brunate 1997 - Lot 80
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Marchesi di Gresy 
Barbaresco Martinenga 1995 - Lot 81
Barbaresco Martinenga Camp Gros 2008 - 
Lot 82

Mascarello Bartolo 
Barolo 1982 - Lot 547
Barolo 1996 - Lot 83
Barolo 1996 - Lot 84
Barolo 1997 - Lot 85
Barolo 1999 - Lot 86

Mascarello Giuseppe 
Barolo Cà D’Morissio Riserva 2003 - Lot 486
Barolo Cà D’Morissio Riserva 2008 - Lot 487
Barolo Monprivato 1971 - Lot 87
Barolo Monprivato 2011 - Lot 488
Barolo Monprivato 2011 - Lot 489
Barolo Monprivato 2011 - Lot 490
Barolo Monprivato Cà D’Morissio 2001 -  
Lot 88

Massolino 
Barolo 2004 - Lot 491
Barolo 2005 - Lot 496
Barolo Margheria 2011 - Lot 492
Barolo Vigna Rionda 2005 - Lot (494)
Barolo Vigna Rionda 2005 - Lot 495
Barolo Vigna Rionda 2009 - Lot (494)
Barolo Vigna Rionda 2009 - Lot 497
Barolo Vigna Rionda Riserva 1998 - Lot 493

Oddero 
Barolo 2004 - Lot (89)
Barolo Bussia Soprana Vigna Mondoca 
2004 - Lot (89)
Barolo Rocche di Castiglione 2005 -  
Lot (89)
Barolo Villero 2004 - Lot (89)

Parusso Armando 
Barolo 35° Anniversario 2005 - Lot 501
Barolo Bussia 2001 - Lot (91)
Barolo Bussia 2001 - Lot (92)
Barolo Bussia 2004 - Lot (92)
Barolo Bussia 2006 - Lot (92)
Barolo Bussia Riserva 1999 - Lot (90)
Barolo Bussia Rocche Riserva 1999 -  
Lot 500
Barolo Bussia Vigna Fiurin 2000 - Lot (90)
Barolo Bussia Vigna Munie 1999 - Lot 498
Barolo Bussia Vigna Munie 1999 - Lot 499
Barolo Bussia Vigna Munie 2000 - Lot (90)
Barolo Bussia Vigna Rocche 2000 - Lot (90)
Barolo Le Coste Mosconi 2004 - Lot (93)
Barolo Le Coste Mosconi 2008 - Lot (93)
Barolo Mariondino 2000 - Lot (94)
Barolo Mariondino 2001 - Lot (94)
Barolo Mariondino 2004 - Lot (94)
Barolo Mariondino 2007 - Lot (94)

Pio Cesare 
Barolo 1999 - Lot (95)
Barolo 2005 - Lot (95)
Barolo 2009 - Lot (95)
Barolo Ornato 2009 - Lot (95)

Barolo Ornato 2011 - Lot (95)

Podere Rocche dei Manzoni 
Barolo Vigna Big 1995 - Lot 97

Poderi Einaudi 
Barolo Costa Grimaldi 1999 - Lot (96)
Barolo Costa Grimaldi 2004 - Lot (96)
Barolo Nei Cannubi 2003 - Lot (96)
Barolo Nei Cannubi 2004 - Lot (96)
Barolo Nei Cannubi 2005 - Lot (96)

Produttori del Barbaresco 
Barbaresco Rabajà 2011 - Lot 99
Barbaresco Riserva Asili 2007 - Lot (100)
Barbaresco Riserva Montefico 2007 -  
Lot (100)
Barbaresco Riserva Montestefano 2007 - 
Lot (100)
Barbaresco Riserva Pajé 2007 - Lot (100)
Barbaresco Riserva Pora 2007 - Lot (100)
Barbaresco Riserva Rabajà 2007 - Lot (100)

Prunotto 
Barolo Bussia 1996 - Lot (505)
Barolo Bussia 1997 - Lot 502
Barolo Bussia 1998 - Lot (505)
Barolo Bussia 2000 - Lot 503
Barolo Cannubi 1996 - Lot 504
Centenario 2004 - Lot (505)

Ratti Renato 
Barolo Conca 1999 - Lot (102)
Barolo Conca 2001 - Lot (102)
Barolo Marcenasco 2001 - Lot (102)
Barolo Marcenasco 2004 - Lot (102)
Barolo Marcenasco 2008 - Lot (102)
I Cedri Monferrato Rosso 1996 - Lot (101)
Monferrato Rosso 1996 - Lot (101)
Villa Pattono Monferrato Rosso 1996 -  
Lot (101)

Rinaldi Giuseppe 
Barolo Brunate Le Coste 2009 - Lot 107
Barolo Cannubi S. Lorenzo Ravera 2008 - 
Lot 103
Barolo Cannubi S. Lorenzo Ravera 2009 - 
Lot 104
Barolo Tre Tine 2010 - Lot 105

Rivetti Dante 
Barbaresco Bricco di Neive 1989 - Lot (106)
Barbaresco Bricco di Neive 1990 - Lot (106)

Roagna I Paglieri 
Barbaresco 1979 - Lot 108
Barbaresco 1979 - Lot 109
Barbaresco 2004 - Lot (113)
Barbaresco Asili Vecchie Vigne 2007 - Lot 116
Barbaresco Crichët Pajé 1979 - Lot 110
Barbaresco Crichët Pajé 2001 - Lot 112
Barbaresco La Pira Vecchie Vigne 2007 -  
Lot 117
Barbaresco Montefico Vecchie Vigne 2007 
- Lot 114
Barbaresco Montefico Vecchie Vigne 2007
- Lot 115

Barolo 2007 - Lot (113)
Crichët Pajé 1982 - Lot 111

Sandrone Luciano 
Barolo 1993 - Lot (548)
Barolo 1996 - Lot 506
Barolo Cannubi Boschis 1998 - Lot 507
Barolo Cannubi Boschis 2005 - Lot 508
Barolo Le Vigne 1996 - Lot 509
Barolo Le Vigne 1997 - Lot 510

Scanavino 
Barolo 1983 - Lot 98

Scarpa 
Barolo Tettimorra 1987 - Lot 118

Sottimano 
Barbaresco Cottà 2004 - Lot (119)
Barbaresco Currà 2001 - Lot (119)
Barbaresco Fausoni 2004 - Lot (119)
Barbaresco Fausoni 2005 - Lot (119)
Barbaresco Pajoré 2004 - Lot (119)
Barbaresco Pajoré 2009 - Lot (119)

Vietti 
Barbaresco 1984 - Lot (548)
Barbaresco Asili 2006 - Lot (121)
Barbaresco Pajé 2004 - Lot (121)
Barolo Brunate 2008 - Lot (124)
Barolo Lazzarito 2004 - Lot 120
Barolo Lazzarito 2007 - Lot 511
Barolo Lazzarito 2008 - Lot (124)
Barolo Lazzarito 2011 - Lot 512
Barolo Rocche di Castiglione 2008 -  
Lot (124)
Barolo Villero Riserva 2004 - Lot 122
Barolo Villero Riserva 2006 - Lot (123)
Barolo Villero Riserva 2007 - Lot (123)

Voerzio Roberto 
Barolo Brunate 1997 - Lot (514)
Barolo Cerequio 1997 - Lot (514)
Barolo La Serra 1997 - Lot 513
Barolo Vecchie Viti dei Capalot  
e delle Brunate Riserva 1996 - Lot (515)
Barolo Vecchie Viti dei Capalot  
e delle Brunate Riserva 1997 - Lot (515)
Barolo Vecchie Viti dei Capalot  
e delle Brunate Riserva 2001 - Lot 125

Sardegna 

Argiolas 
Korem 1996 - Lot (596)
Korem 1997 - Lot (596)
Turriga 1988 - Lot (543)
Turriga 1988 - Lot (591)
Turriga 1990 - Lot (543)
Turriga 1990 - Lot (591)
Turriga 1992 - Lot 592
Turriga 1993 - Lot (593)
Turriga 1994 - Lot (596)
Turriga 1997 - Lot (543)
Turriga 2000 - Lot 544
Turriga 2001 - Lot 545
Turriga 2002 - Lot (593)
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Turriga 2005 - Lot (593)
Turriga 2006 - Lot 594
Turriga 2007 - Lot (595)
Turriga 2009 - Lot (595)

Santadi 
Terre Brune 1995 - Lot 597
Terre Brune 2008 - Lot 598
Terre Brune 2011 - Lot 599

Sicilia 
Cantine Florio 

Marsala 1939 - Lot 227

Toscana 

Antinori 
Guado al Tasso 1990 - Lot (550)
Guado al Tasso 1992 - Lot (127)
Guado al Tasso 1994 - Lot (130)
Guado al Tasso 1995 - Lot (550)
Guado al Tasso 1996 - Lot (550)
Guado al Tasso 1997 - Lot 652
Guado al Tasso 1998 - Lot (550)
Guado al Tasso 1998 - Lot 128
Guado al Tasso 2007 - Lot 129
Matarocchio 2007 - Lot 653
Matarocchio 2007 - Lot 654
Matarocchio 2007 - Lot 655
Matarocchio 2007 - Lot 656
Matarocchio 2007 - Lot 657
Secentenario 1985 - Lot (553)
Solaia 1978 - Lot (629)
Solaia 1979 - Lot (551)
Solaia 1979 - Lot (629)
Solaia 1985 - Lot (551)
Solaia 1993 - Lot (211)
Solaia 1994 - Lot (130)
Solaia 1994 - Lot 552
Solaia 1995 - Lot (551)
Solaia 1996 - Lot (551)
Solaia 2000 - Lot 630
Solaia 2000 - Lot 631
Solaia 2001 - Lot 131
Solaia 2006 - Lot 632
Solaia 2008 - Lot 633
Solaia 2008 - Lot 634
Solaia 2008 - Lot 635
Solaia 2008 - Lot 636
Solaia 2008 - Lot 637
Solaia 2008 - Lot 638
Solaia 2009 - Lot 639
Solaia 2011 - Lot 640
Solaia 2012 - Lot 641
Tignanello 1975 - Lot 554
Tignanello 1977 - Lot (555)
Tignanello 1978 - Lot (555)
Tignanello 1978 - Lot (556)
Tignanello 1979 - Lot (555)
Tignanello 1980 - Lot (555)
Tignanello 1981 - Lot (555)
Tignanello 1982 - Lot (555)
Tignanello 1983 - Lot (555)
Tignanello 1983 - Lot (556)

Tignanello 1985 - Lot (555)
Tignanello 1985 - Lot (556)
Tignanello 1991 - Lot (127)
Tignanello 1994 - Lot (556)
Tignanello 1995 - Lot (556)
Tignanello 1997 - Lot (642)
Tignanello 1999 - Lot 132
Tignanello 2001 - Lot (553)
Tignanello 2005 - Lot (642)
Tignanello 2006 - Lot (642)
Tignanello 2008 - Lot (646)
Tignanello 2008 - Lot 643
Tignanello 2009 - Lot (644)
Tignanello 2010 - Lot (644)
Tignanello 2011 - Lot (646)
Tignanello 2011 - Lot 645
Tignanello 2012 - Lot 647
Tignanello 2012 - Lot 648
Tignanello 2012 - Lot 649
Tignanello 2013 - Lot 650
Tignanello 2013 - Lot 651

Argiano 
Solengo 1995 - Lot 557

Barone Ricasoli 
Casalferro 1997 - Lot (213)
Casalferro 2004 - Lot (213)
Chianti Classico Castello di Brolio 1997 -  
Lot (133)
Chianti Classico Castello di Brolio 2001 - 
Lot (133)
Chianti Classico Castello di Brolio 2003 - 
Lot (133)

Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Brunello di Montalcino Annata 1969 - 
Lot 137
Brunello di Montalcino Annata 1985 - 
Lot 138
Brunello di Montalcino Annata 1991 - 
Lot (561)
Brunello di Montalcino Annata 1994 - 
Lot (139)
Brunello di Montalcino Annata 1994 - 
Lot (561)
Brunello di Montalcino Annata 1995 - 
Lot (561)
Brunello di Montalcino Annata 1996 -  
Lot (139)
Brunello di Montalcino Annata 1996 -  
Lot (561)
Brunello di Montalcino Riserva 1955 - 
Lot 134
Brunello di Montalcino Riserva 1957 - 
Lot 135
Brunello di Montalcino Riserva 1964 - 
Lot (136)
Brunello di Montalcino Riserva 1964 - 
Lot 558
Brunello di Montalcino Riserva 1969 - 
Lot (136)
Brunello di Montalcino Riserva 1981 - 
Lot (560)

Brunello di Montalcino Riserva 1982 - 
Lot (658)
Brunello di Montalcino Riserva 1985 - 
Lot 559
Brunello di Montalcino Riserva 1987 - 
Lot (560)
Brunello di Montalcino Riserva 1988 - 
Lot (560)
Brunello di Montalcino Riserva 1988 - 
Lot (658)
Brunello di Montalcino Riserva 1990 - 
Lot (560)
Brunello di Montalcino Riserva 1997 - 
Lot 140
Brunello di Montalcino Riserva 2001 - 
Lot (141)
Brunello di Montalcino Riserva 2004 - 
Lot (141)
Brunello di Montalcino Riserva 2006 - 
Lot (141)
Brunello di Montalcino Riserva 2007 - 
Lot (141)

Campo alla Sughera 
Campo alla Sughera 2006 - Lot 164

Capannelle 
Capannelle 1982 - Lot 562

Casale Falchini 
Campora 1993 - Lot (564)
Campora 1995 - Lot (564)
Campora 1996 - Lot (564)
Campora 1997 - Lot (564)
Campora 1999 - Lot (564)
Campora 2003 - Lot 563
Campora 2004 - Lot (564)
Campora 2005 - Lot (564)
Campora 2008 - Lot (564)
Podere Casale I Vin Santo Riserva 2008 - 
Lot 565

Casanova di Neri 
Brunello di Montalcino Cerretalto 1990 -  
Lot (144)
Brunello di Montalcino Cerretalto 1997 -  
Lot (142)
Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 1998 - 
Lot (142)

Case Basse Gianfranco Soldera 
Brunello di Montalcino 1982 - Lot 143
Brunello di Montalcino 1990 - Lot (144)
Brunello di Montalcino Riserva 1994 -  
Lot 145
Brunello di Montalcino Riserva 1997 -  
Lot 146
Brunello di Montalcino Riserva 2001 -  
Lot (147)
Brunello di Montalcino Riserva 2005 -  
Lot (147)
Brunello di Montalcino Riserva 2006 -  
Lot (147) 
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Castellare di Castellina 
I Sodi di S. Niccolò 2006 - Lot 165
I Sodi di S. Niccolò 2007 - Lot 166

Castell’in Villa 
Chianti Classico Riserva 1985 - Lot 570

Castello dei Rampolla 
Chianti Classico 1995 - Lot (567)
Chianti Classico Riserva 1983 - Lot (567)
Sammarco 1994 - Lot (568)
Sammarco 1995 - Lot (568)
Sammarco 2006 - Lot (568)
Vigna d’Alceo 1998 - Lot (569)
Vigna d’Alceo 1999 - Lot (569)
Vigna d’Alceo 2003 - Lot (569)
Vigna d’Alceo 2006 - Lot (569)
Vigna d’Alceo 2007 - Lot (569)
Vigna d’Alceo 2008 - Lot (569)

Castello del Terriccio 
Lupicaia 1999 - Lot 661
Lupicaia 1999 - Lot 662

Castello di Ama 
Chianti Classico Vigneto La Casuccia 2001 - 
Lot (167)
Chianti Classico, Castello di Ama 1983 -  
Lot (566)
Chianti Classico, Castello di Ama Vigneto 
Bertinga 1988 - Lot (566)
L’Apparita 1990 - Lot (660)
L’Apparita 1991 - Lot 659
L’Apparita 1995 - Lot (660)
L’Apparita 2001 - Lot (167)
L’Apparita 2004 - Lot 168

Castello di Bossi 
Castello di Bossi Corbaia 1997 - Lot (169)
Castello di Bossi Corbaia 1999 - Lot (169)
Castello di Bossi Girolamo 1999 - Lot (169)
Castello di Bossi Girolamo 2001 - Lot (169)

Castello di Fonterutoli 
Siepi 1996 - Lot (170)
Siepi 1997 - Lot (170)

Cinelli Colombini Donatella 
Brunello di Montalcino Riserva 2010 -  
Lot 148

Fattoria di Montechiari 
Cabernet 1999 - Lot (212)

Fontodi 
Flaccianello della Pieve 1990 - Lot (663)
Flaccianello della Pieve 1996 - Lot 171
Flaccianello della Pieve 1997 - Lot (663)
Flaccianello della Pieve 1998 - Lot 172
Flaccianello della Pieve 2006 - Lot 173

Fuligni 
Brunello di Montalcino 1998 - Lot 150
Brunello di Montalcino 2001 - Lot 151

Il Marroneto 
Brunello di Montalcino 2009 - Lot 153

Isole e Olena 
Cepparello 1986 - Lot (174)

Cepparello 2000 - Lot (174)

La Gerla 
Brunello di Montalcino Riserva gli Angeli 
2004 - Lot (152)
Brunello di Montalcino Riserva gli Angeli 
2006 - Lot (152)
Brunello di Montalcino Vigna gli Angeli 2001 
- Lot (152)
Brunello di Montalcino Vigna gli Angeli 
2003 - Lot (152)

La Poderina 
Brunello di Montalcino La Poderina 1998 - 
Lot (163)

La Togata 
Brunello di Montalcino La Togata 1996 -  
Lot (163)

Le Macchiole 
Messorio 1994 - Lot (671)
Messorio 2003 - Lot (664)
Messorio 2004 - Lot (664)
Messorio 2007 - Lot (664)
Messorio 2007 - Lot 665
Messorio 2008 - Lot 666
Messorio 2008 - Lot 667
Paleo 1997 - Lot (668)
Paleo 1998 - Lot (668)
Paleo 1999 - Lot (669)
Paleo 2008 - Lot 670
Scrio 1994 - Lot (671)
Scrio 1998 - Lot (672)
Scrio 1999 - Lot (672)
Scrio 2006 - Lot (673)
Scrio 2008 - Lot (673)
Scrio 2009 - Lot (673)

Le Pupille 
Saffredi 2001 - Lot (212)

Masseto 
Masseto 2004 - Lot (175)
Masseto 2005 - Lot (175)
Masseto 2006 - Lot (175)
Masseto 2007 - Lot (175)
Masseto 2008 - Lot (175)
Masseto 2009 - Lot (175)

Montevertine 
Il Sodaccio 1988 - Lot (571)
Il Sodaccio 1997 - Lot (177)
Le Pergole Torte 1988 - Lot (571)
Le Pergole Torte 1995 - Lot (176)
Le Pergole Torte 1996 - Lot (176)
Le Pergole Torte 1997 - Lot (177)
Le Pergole Torte 1999 - Lot 178
Le Pergole Torte 2000 - Lot 179
Le Pergole Torte 2001 - Lot (176)
Le Pergole Torte 2001 - Lot (180)
Le Pergole Torte 2004 - Lot (180)
Le Pergole Torte 2007 - Lot 181
Le Pergole Torte 2010 - Lot 182
L’Ottantanove di Sergio Manetti 1989 -  
Lot (572)
Montevertine Riserva 1988 - Lot (571)

Nittardi 
Nectar Dei 2008 - Lot 183

Tenuta dell’Ornellaia 
Ornellaia 1985 - Lot 685
Ornellaia 1988 - Lot (573)
Ornellaia 1989 - Lot (574)
Ornellaia 1990 - Lot 686
Ornellaia 1990 - Lot 687
Ornellaia 1990 - Lot 688
Ornellaia 1991 - Lot (573)
Ornellaia 1992 - Lot (574)
Ornellaia 1994 - Lot 689
Ornellaia 1997 - Lot 690
Ornellaia 1999 - Lot 691
Ornellaia 2005 - Lot 692
Ornellaia 2006 - Lot 184
Ornellaia 2006 - Lot 185
Ornellaia 2007 - Lot 186
Ornellaia 2008 - Lot 187
Ornellaia 2008 - Lot 693
Ornellaia 2009 - Lot 694
Ornellaia 2011 - Lot (712)
Ornellaia 2011 - Lot 695
Ornellaia 2012 - Lot (712)
Ornellaia 2012 - Lot 696
Ornellaia 2012 - Lot 697
Ornellaia 2012 - Lot 698
Ornellaia 2012 - Lot 699
Ornellaia 2012 - Lot 700
Ornellaia 2012 - Lot 701
Ornellaia 2012 - Lot 702
Ornellaia 2012 - Lot 703
Ornellaia 2012 - Lot 704
Ornellaia 2012 - Lot 705
Ornellaia 2012 - Lot 706
Ornellaia 2012 - Lot 707
Ornellaia 2012 - Lot 708
Ornellaia 2012 - Lot 709
Ornellaia 2012 - Lot 710
Ornellaia 2012 - Lot 711
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2006 -  
Lot 680
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2007 -  
Lot 681
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012 -  
Lot 682
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012 -  
Lot 683
Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2012 -  
Lot 684

Petra 
Petra 1998 - Lot 188

Pietranera 
Brunello di Montalcino Riserva 1999 -  
Lot 154

Podere il Carnasciale 
Il Caberlot X 1996 - Lot 674
Il Caberlot X 2003 - Lot 189

Podere Monastero 
La Pineta 2007 - Lot 575
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Poderi Boscarelli 
Nocio dei Boscarelli 2001 - Lot (190)
Nocio dei Boscarelli 2004 - Lot (190)
Nocio dei Boscarelli 2008 - Lot (190)

Poggio di Sotto 
Brunello di Montalcino 1991 - Lot (155)
Brunello di Montalcino 1995 - Lot (679)
Brunello di Montalcino 1998 - Lot (155)
Brunello di Montalcino 2000 - Lot (155)
Brunello di Montalcino 2004 - Lot (155)
Brunello di Montalcino 2009 - Lot 675
Brunello di Montalcino 2009 - Lot 676
Brunello di Montalcino 2010 - Lot 677
Brunello di Montalcino 2010 - Lot 678
Brunello di Montalcino Riserva 2004 - Lot 
156

Querciabella 
Camartina 2001 - Lot 577
Camartina 2006 - Lot 191

Rocca di Frassinello 
Baffonero 2011 - Lot (212)

Ruffino 
Romitorio di Santedame 2001 - Lot 192

Salvioni 
Brunello di Montalcino 1998 - Lot (679)

San Giusto a Rentennano 
Percarlo 2004 - Lot 193

Siro Pacenti 
Brunello di Montalcino Siro Pacenti 1999 - 
Lot (163)

Tenuta Col d’Orcia 
Brunello di Montalcino 2004 - Lot 149
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 1982 - Lot 576
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 1999 - Lot (157)
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 2001 - Lot (157)
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 2004 - Lot 158
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 2006 - Lot 159
Brunello di Montalcino Poggio al Vento 
Riserva 2007 - Lot 160

Tenuta di Ghizzano 
Nambrot 1996 - Lot (194)
Nambrot 1998 - Lot (194)
Nambrot 1999 - Lot (194)
Nambrot 2007 - Lot (194)

Tenuta di Trinoro 
Tenuta di Trinoro 2006 - Lot 737

Tenuta Friggiali 
Brunello di Montalcino 2003 - Lot 161

Tenuta San Guido 
Guidalberto 2000 - Lot (585)
Guidalberto 2010 - Lot (736)
Le Difese 2010 - Lot (736)
Sassicaia 1964 - Lot 713

Sassicaia 1968 - Lot (578)
Sassicaia 1972 - Lot (578)
Sassicaia 1972 - Lot 714
Sassicaia 1972 - Lot 715
Sassicaia 1974 - Lot (578)
Sassicaia 1974 - Lot (579)
Sassicaia 1976 - Lot (578)
Sassicaia 1978 - Lot (578)
Sassicaia 1978 - Lot (579)
Sassicaia 1979 - Lot (716)
Sassicaia 1980 - Lot (578)
Sassicaia 1981 - Lot (578)
Sassicaia 1981 - Lot (716)
Sassicaia 1982 - Lot (578)
Sassicaia 1982 - Lot 580
Sassicaia 1982 - Lot 717
Sassicaia 1983 - Lot (578)
Sassicaia 1983 - Lot 718
Sassicaia 1984 - Lot 719
Sassicaia 1984 - Lot 720
Sassicaia 1985 - Lot (578)
Sassicaia 1985 - Lot 195
Sassicaia 1987 - Lot (578)
Sassicaia 1988 - Lot (578)
Sassicaia 1988 - Lot 196
Sassicaia 1991 - Lot 197
Sassicaia 1991 - Lot 721
Sassicaia 1991 - Lot 722
Sassicaia 1992 - Lot (199)
Sassicaia 1992 - Lot 198
Sassicaia 1992 - Lot 723
Sassicaia 1993 - Lot (578)
Sassicaia 1993 - Lot (581)
Sassicaia 1993 - Lot 200
Sassicaia 1993 - Lot 201
Sassicaia 1994 - Lot (211)
Sassicaia 1995 - Lot (199)
Sassicaia 1996 - Lot (202)
Sassicaia 1996 - Lot 582
Sassicaia 1997 - Lot (578)
Sassicaia 1998 - Lot (202)
Sassicaia 1998 - Lot (578)
Sassicaia 1998 - Lot (581)
Sassicaia 1999 - Lot (203)
Sassicaia 2000 - Lot (578)
Sassicaia 2000 - Lot (585)
Sassicaia 2000 - Lot 583
Sassicaia 2000 - Lot 584
Sassicaia 2000 - Lot 724
Sassicaia 2001 - Lot 204
Sassicaia 2002 - Lot (203)
Sassicaia 2002 - Lot (578)
Sassicaia 2002 - Lot (581)
Sassicaia 2002 - Lot 205
Sassicaia 2003 - Lot (578)
Sassicaia 2003 - Lot 206
Sassicaia 2003 - Lot 207
Sassicaia 2004 - Lot (586)
Sassicaia 2006 - Lot 587
Sassicaia 2006 - Lot 725
Sassicaia 2007 - Lot 588
Sassicaia 2009 - Lot 589

Sassicaia 2009 - Lot 726
Sassicaia 2009 - Lot 727
Sassicaia 2010 - Lot 728
Sassicaia 2010 - Lot 729
Sassicaia 2011 - Lot 590
Sassicaia 2011 - Lot 730
Sassicaia 2012 - Lot 731
Sassicaia 2012 - Lot 732
Sassicaia 2012 - Lot 733
Sassicaia 2013 - Lot 734
Sassicaia 2013 - Lot 735

Tenute Donna Olga 
Brunello di Montalcino 2003 - Lot 162

Tua Rita 
Giusto di Notri 1998 - Lot 738
Redigaffi 1994 - Lot (739)
Redigaffi 1994 - Lot (740)
Redigaffi 2001 - Lot (739)
Redigaffi 2007 - Lot (740)
Redigaffi 2007 - Lot 210
Syrah 2003 - Lot 208
Syrah 2007 - Lot 209

Villa Cafaggio 
San Martino 2001 - Lot (213)

Trentino Alto Adige 
Castel Sallegg 

Moscato Rosa 1993 - Lot 530
Moscato Rosa 1993 - Lot 531
Moscato Rosa 2000 - Lot 532
Moscato Rosa 2000 - Lot 533
Moscato Rosa 2001 - Lot 534

Tenuta San Leonardo 
Cabernet Trentino 1973 - Lot (609)
Merlot Trentino 1973 - Lot (609)
San Leonardo 1982 - Lot (610)
San Leonardo 1985 - Lot (610)
San Leonardo 1986 - Lot 611
San Leonardo 1986 - Lot 612
San Leonardo 1988 - Lot (610)
San Leonardo 1990 - Lot 613
San Leonardo 1991 - Lot 614
San Leonardo 1991 - Lot 615
San Leonardo 1991 - Lot 616
San Leonardo 1996 - Lot 625
San Leonardo 1997 - Lot (617)
San Leonardo 1997 - Lot 535
San Leonardo 1999 - Lot (617)
San Leonardo 1999 - Lot 626
San Leonardo 2000 - Lot (619)
San Leonardo 2000 - Lot 618
San Leonardo 2000 - Lot 627
San Leonardo 2001 - Lot 620
San Leonardo 2003 - Lot 621
San Leonardo 2006 - Lot 622
San Leonardo 2006 - Lot 623
San Leonardo 2006 - Lot 628
Villa Gresti 2000 - Lot (619)
Villa Gresti 2000 - Lot 624
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Umbria 
Caprai Arnaldo 

Sagrantino di Montefalco 1997 - Lot (222)
Sagrantino di Montefalco 1997 - Lot 221
Sagrantino di Montefalco 1998 - Lot (222)
Sagrantino di Montefalco 1999 - Lot (222)

Veneto 
Allegrini 

La Poja 2000 - Lot (215)
La Poja 2004 - Lot (215)

Dal Forno Romano 
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2000 - Lot 518
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2002 - Lot 519
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2003 - Lot 520
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2003 - Lot 521
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2004 - Lot 522
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2006 - Lot 523
Amarone della Valpolicella Vigneto di Monte 
Lodoletta 2008 - Lot 524
Amarone Vigneto di Monte Lodoletta 1990 - 
Lot (516)
Amarone Vigneto di Monte Lodoletta 1995 
- Lot 517
Amarone Vigneto di Monte Lodoletta 1997 -
Lot (516)
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte
Lodoletta 2001 - Lot 525
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte
Lodoletta 2006 - Lot (526)
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte
Lodoletta 2007 - Lot (526)
Valpolicella Superiore Vigneto di Monte
Lodoletta 2008 - Lot (526)

Maculan 
Crosara 2001 - Lot 529

Quintarelli Giuseppe 
Alzero 1998 - Lot (216)
Amarone della Valpolicella Classico 1998 - 
Lot (216)
Amarone della Valpolicella Classico 1998 - 
Lot (527)
Amarone della Valpolicella Classico 2000 - 
Lot (527)
Amarone della Valpolicella Classico Selezi-
one Giuseppe Quintarelli 2000 - Lot 528

Zenato 
Amarone della Valpolicella 2001 - Lot 217

Zymé 
Amarone della Valpolicella Classico La Mat-
tonara Riserva 2001 - Lot (218)
Harlequin 1999 - Lot 219
Harlequin 2006 - Lot (218)

Libano 

Bekaa Valley 
Château Musar 

Château Musar 1964 - Lot 1255

Portogallo 

Duoro 
Quinta Do Noval 

Porto Vintage 1994 - Lot 1263
Porto Vintage 1994 - Lot 1264

Spagna 
Ribera del Duero 

Finca Villacreces 
Nebro 1999 - Lot 402

Tinto Pesquera 
Janus 1991 - Lot 401

Ungheria 
Disznoko 
Tokaji Aszu Eszencia 1993 - Lot 1261

Istvan Szepsy 
Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1998 - Lot (1262)

Oremus 
Oremus Tokaji Aszù 5 Puttonyos 2000 - 
Lot 403

The Royal Tokaji Wine Company 
Tokaji Aszu 6 Puttonyos Szt. Tamas 1996 - 
Lot (1262)

USA 
Sine Qua Non 

The Antagonist 1998 - Lot (1260)
Veiled 1998 - Lot (1260)

California 
Heitz Cellar 

Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 
1974 - Lot 1256
Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 
1974 - Lot 1257

Opus One 
Opus One 1983 - Lot 1258
Opus One 2001 - Lot 404

Silver Oak 
Cabernet Sauvignon 1991 - Lot 1259
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DISTILLATI
E VINI LIQUOROSI

Barbados
Foursquare Rum Distillery

Foursquare Double Maturation 2006 -  
Lot 1279
Foursquare Tryptich - Lot 1278

Francia
Armagnac

Castagnon
Armagnac 1914 - Lot 1268

Legrand
Armagnac 1894 - Lot 1267

Sempé
Bas Armagnac - Lot 1269

Cognac
Courvasier

Collezione Erté - Lot 1277

Lheraud
Cognac 1900 - Lot 1270
Cognac 1970 - Lot (1272)
Cognac 1982 - Lot (1272)
Cognac 1983 - Lot (1272)
Cognac Art Du Temps - Lot 1271

Louis Philippe
A.E. Dor Tres Vieille Cognac Reserve 1840 - 
Lot 1273

Remy Martin
Cognac Louis XIII - Lot 1275
Louis XIII - Lot 1276
Louis XIII Celebrate Year 2000 - Lot 1274

Giamaica
OB

John Connu - Lot 1280

Guatemala
Zacapa

Ron Centenario - Lot 1281

Irlanda
County Cork

John Jameson & Son
Midleton Very Rare Triple Distilled - Lot 
1288

Italia
Piemonte

Levi
Grappa bimbo 2001 - Lot (1266)
Grappa colline 1994 - Lot (1265)
Grappa cornice 2001 - Lot (1266)

Grappa cuori 1999 - Lot (1266)
Grappa cuori 2000 - Lot (1266)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja - Lot (549)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja  
“ciò che sottovoce” - Lot (549)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja 1978 - 
Lot (549)
Grappa dalle vigne di Angelo Gaja 1996 - 
Lot (1265)
Grappa della donna selvatica 1992 -  
Lot (1265)
Grappa della donna selvatica che scavalica 
le colline - Lot (549)
Grappa della donna selvatica che scavalica 
le colline 1992 - Lot (1265)
Grappa della donna selvatica che scavalica 
le colline 1994 - Lot (1265)
Grappa distillata per gli amici 1990 -  
Lot (1265)
Grappa due fiori 1997 - Lot (1265)
Grappa erba ruta 2001 - Lot (1266)
Grappa fiore 1995 - Lot (1265)
Grappa fiore 1999 - Lot (1266)
Grappa fiori - Lot (1265)
Grappa fiori - Lot (1266)
Grappa fiori 1998 - Lot (1266)
Grappa fiori 2000 - Lot (1266)
Grappa fuoco 1995 - Lot (1265)
Grappa millepiedi - Evviva! 2002 -  
Lot (1266)
Grappa pane e sale dell’amicizia 1992 -  
Lot (1265)
Grappa sole 1993 - Lot (1265)
Grappa sole 2000 - Lot (1266)
Grappa sole 2002 - Lot (1266)

Martinica
Neisson

Fut Unique 1997 - Lot 1282

Saint-James
Rhum 1885 - Lot 1283

Portogallo
Duoro

Quinta Do Noval
Porto Vintage 1994 - Lot 1263
Porto Vintage 1994 - Lot 1264

Scozia
OB

Ballantine’s Blended Scotch Whisky 30 
Years Old 1959 - Lot 1345
Buchanan’s “De Luxe” - Lot (1342)
Caol Ila 11 Years Old 1988 - Lot (1334)
Chivas Regal 18 Years Old - Lot (1344)
Chivas Regal Royal Salute 21 Years Old -  
Lot 1343
Chivas Regal Royal Salute Emerald Flagon - 
Lot (1344)

Lagavulin 1979 - Lot (1334)
The Glendronach 18 Years Old 1976 -  
Lot (1334)

Samaroli
No Age Declared Cuvée 2006 - Lot (1336)

Campbeltown
Gordon&MacPhail

The MacPhail’s Collection - Glen Scotia  
9 Years Old 1990 - Lot (1341)

Samaroli
Coilltean-Glenscotia 1992 - Lot (1336)

Highlands
Gordon&McPhail Conoisseurs Choice

Millburn 1971 - Lot 1295

OB
Brechin Cask Strength 28 Years Old 1977 - 
Lot 1289
Brora Cask Strength 30 Years Old - Lot 1290
Clynelish 12 Years Old - Lot 1291
Dalmore 12 Years Old - Lot (1368)
Dalmore Matured in Sherry Woods  
by Gonzales Byass 30 Years Old 1973 -  
Lot 1292
Dalwhinne 29 Years Old 1973 - Lot (1335)
Glenury Royal 36 Years Old 1970 -  
Lot 1294
The Blair Athol A De Luxe 12 Years Old -  
Lot (1367)
The Glenmorangie Traditional - Lot (1340)
The Glenturret Classic Vintage 27 Years Old 
1966 - Lot (1293)

The Ultimate
Glenturret 20 Years Old 1978 - Lot (1293)

Vintage
Clynelish 13 Years Old 1983 - Lot (1340)

Islay
Elements of Islay

Caol Ila CL1 Full Proof - Lot 1300
Laphroaig Lp1 Full Proof - Lot 1301

Gordon&McPhail Cask Original
Caol Ila 16 Years Old 1981 - Lot (1341)

Murray McDavid
Mission Bunnahabhain 31 Years Old 1976 - 
Lot (1303)

OB
Bowmore - Lot (1338)
Bowmore Bicentenary 1979 - Lot 1298
Bruichladdich Black Art 22 Years Old 1989 - 
Lot (1299)
Bruichladdich Italian Collection Barbaresco 
14 Years Old 1993 - Lot (1299)
Bruichladdich Italian Collection Barolo 14 
Years Old 1993 - Lot (1299)
Bruichladdich Italian Collection Bolgheri 14 
Years Old 1993 - Lot (1299)
Bruichladdich Italian Collection Brunello 14 
Years Old 1993 - Lot (1299)
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Bruichladdich Octomore /5_169 5 Years 
Old - Lot (1304)
Bruichladdich Octomore Comus 5 Years Old 
- Lot (1304)
Bruichladdich Port Charlotte PC8 Ar Dùtchas 
- Lot (1304)
Bruichladdich Third Edition 20 Years Old - 
Lot (1299)
Bruichladdich Yellow Submarine WMD II 
1991 - Lot (1299)
Caol Ila 18 Years Old - Lot (1302)
Caol Ila 25 Years Old - Lot (1302)
Caol Ila Signatory Vintage 12 Years Old 
1992 - Lot (1302)
Caol Ila Signatory Vintage 12 Years Old 
1996 - Lot (1302)
Caol Ila Signatory Vintage Un Chill-Filtered 
12 Years Old 1996 - Lot (1303)
Port Ellen Sixth Release 27 Years Old 1978 - 
Lot 1307

The Ultimate
Ardbeg Airgh Nam Beist 1990 - Lot (1296)
Ardbeg Alligator - Lot (1296)
Ardbeg Corrivrekan - Lot (1296)
Ardbeg Galileo 1999 - Lot (1296)
Ardbeg Supernova 2010 - Lot (1296)
Ardbeg Ten Years Old - Lot (1296)

William Cadenhead
Ardbeg 24 Years Old - Lot 1297

Isle of Mull
Spirit of Scotland

Ledaig 9 Years Old 1990 - Lot (1340)

Isle of Skye

Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Talisker 21 Years Old 1951 - Lot 1308
Talisker 21 Years Old 1952 - Lot 1309
Talisker 24 Years Old 1953 - Lot 1310

OB
Talisker 34 Years Old 1975 - Lot 1311
Talisker Natural Cask Stregth 25 Years Old - 
Lot (1333)
Talisker Natural Cask Stregth 30 Years Old - 
Lot 1312

Lowlands

Mackillop’s Choice
North British 21 Years Old 1978 - Lot 
(1339)

OB
Rosebank Triple Distilled Cask Strenght 25 
Years old 1981 - Lot (1333)

Orkney

Mackillop’s Choice
Highland Park 11 Years Old 1988 - Lot 
(1339)

OB
Highland Park 16 Years Old - Lot 1322
Highland Park 20 Years Old - Lot 1319

Highland Park Black Label 17 Years Old 
1958 - Lot 1313
Highland Park Black Label 18 Years Old -  
Lot 1316
Highland Park Black Label 18 Years Old 
1956 - Lot 1314
Highland Park Black Label 18 Years Old 
1960 - Lot 1315
Highland Park Black Label 19 Years Old -  
Lot 1317
Highland Park Black Label 1967 - Lot 1321
Highland Park Black Label 20 Years Old 
1956 - Lot 1318
Highland Park Black Label 21 Years Old 
1959 - Lot 1320
Scapa 12 Years Old - Lot (1341)

Wilson&Morgan
Highland Park 11 Years Old 1989 - Lot (1339)

Wilson&Morgan Totale

Speyside
Arthur Bell & Sons

The Dufftown-Glenlivet A De Luxe 8 Years 
Old - Lot (1338)

Cadenhead’s
Original Collection - Inchgower 20 Years Old 
1977 - Lot (1341)

Dun Eidlan
Mortlach 14 Years Old 1983 - Lot (1341)

Gordon&MacPhail
Glenlivet Sestante 1949 - Lot 1326

Gordon&McPhail Cask Original
Tamnavulin 9 Years Old 1998 - Lot (1341)

Gordon&McPhail Conoisseurs Choice
Linkwood 37 Years Old 1939 - Lot 1329
Stratishla 34 Years Old 1937 - Lot 1332

Justerini&Brooks
Knockando 14 Years Old 1977 - Lot (1340)

Murray McDavid
Auchroisk 20 Years Old 1977 - Lot (1340)
Mission Glen Grant Gold Series 21 Years 
Old 1985 - Lot 1330

OB
Auchroisk Cask Strenght 20 Years Old -  
Lot (1335)
Avonside Glenlivet 33 Years Old 1938 -  
Lot 1323
Avonside Glenlivet 39 Years Old 1938 -  
Lot 1324
Benrinnes 23 Years Old 1985 - Lot (1335)
Cragganmore 29 Years Old 1973 - Lot (1335)
Glen Spey 21 Years Old 1989 - Lot (1335)
Glenfiddich 8 Years Old - Lot (1338)
Glenfiddich 8 Years Old - Lot (1366)
Glengrant 10 Years Old - Lot (1368)
Knockando Slow Matured 18 Years Old 
1986 - Lot 1337
Linkwood Port Cask 26 Years Old 1981 - 
Lot (1328)

Linkwood Rum Cask 26 Years Old 1981 - 
Lot (1328)
Mortlach 32 years old 1971 - Lot 1331

Rare Malts Selection
Glendullan Cask Strength 23 Years Old 
1974 - Lot 1325
Linkwood Cask Strength 30 Years Old 1974 
- Lot 1327

Samaroli
Coilltean 1993 - Lot (1336)
Glen Elgin 1985 - Lot (1336)

Signatory Vintage
Imperial 21 Years Old 1976 - Lot (1340)

Speyside-Highlands
Campbell, Hope&King, Elgin

The Macallan 1947 - Lot 1347
The Macallan 1954 - Lot 1351

Gordon&MacPhail
Macallan-Glenlivet 1948 - Lot 1348
Macallan-Glenlivet 33 Years Old - Lot 1365

OB
Selezione The Macallan Cask Strength 
Matured in Sherry Oaks from Jerez 10 Years 
Old - Lot (1364)
Selezione The Macallan Elegancia 12 Years 
Old - Lot (1364)
Selezione The Macallan Fine Oak 8 Years 
Old - Lot (1364)
The Macallan 10 Years Old - Lot (1366)
The Macallan 17 Years Old 1963 - Lot 1360
The Macallan 18 Years Old 1964 - Lot 1361
The Macallan 18 Years Old 1967 - Lot 1363
The Macallan 1940 - Lot 1346
The Macallan 1956 - Lot 1352
The Macallan 1957 - Lot 1353
The Macallan 1959 - Lot 1355
The Macallan 7 Years Old - Lot (1367)
The Macallan 80° Proof 1950 - Lot (1368)
The Macallan 80° Proof 1952 - Lot 1349
The Macallan 80° Proof 1954 - Lot 1350
The Macallan 80° Proof 1959 - Lot 1354
The Macallan 80° proof 1959 - Lot 1356
The Macallan 80° Proof 1961 - Lot 1357
The Macallan 80° Proof 1962 - Lot 1358
The Macallan Anniversary Malt 25 Years Old 
1965 - Lot 1362
The Macallan Special Selection 1963 - Lot 
1359

Trinidad
Caroni

Heavy 16 Years 32nd Release 1998 - Lot 
(1284)
Heavy 21 Years 1985 - Lot (1284)
Rum 20 Years Old - Lot 1287
Rum Full Proof 18 Years 1992 - Lot 1286
Rum Heavy Full Proof Years 1992 - Lot 
1285
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1 – Premessa
Le presenti condizioni generali unitamente alle note importanti disciplinano 
la vendita all’asta e/o trattativa privata dei lotti conferiti alla casa d’aste Aste 
Bolaffi S.p.a. (di seguito “Aste Bolaffi”). I lotti posti all’asta sono di proprietà dei 
conferenti i quali ne hanno garantito la piena e libera disponibilità e la legittima 
e lecita provenienza. Aste Bolaffi agisce esclusivamente quale mandataria del 
conferente in nome proprio e per conto di esso. Tutto il materiale è garantito 
dal conferente autentico e senza difetti occulti, salvo indicazione contraria indi-
cata in catalogo e/o dal banditore. Ove specificato lo stato di conservazione dei 
lotti è fornito a titolo puramente indicativo e non vincolante.

2 – Immagini
I diritti d’autore attinenti a tutte le immagini, illustrazioni e documenti scritti, 
realizzati da o per Aste Bolaffi, relativi a un lotto o a un contenuto specifico 
del catalogo, sono e rimarranno di proprietà di Aste Bolaffi. Tali contenuti non 
potranno pertanto essere utilizzati dall’acquirente e/o da terzi senza il previo 
consenso scritto di Aste Bolaffi.

3 – Partecipazione in sala
Aste Bolaffi si riserva il diritto di richiedere ai partecipanti all’asta informazioni 
sulle generalità e sulle referenze bancarie, nonché il diritto di vietare a parteci-
panti non desiderati l’ingresso in sala. Qualora il partecipante agisca in nome 
e per conto di un’altra persona fisica o giuridica, dovrà essere esibita idonea 
procura prima dello svolgimento dell’asta.

4 – Partecipazione per corrispondenza, tramite collegamento telefonico, 
online
Con l’invio e la sottoscrizione degli appositi moduli, il partecipante accetta di 
prendere parte all’asta di riferimento e si impegna a corrispondere il prezzo 
d’acquisto previsto qualora la/le sua/sue offerta/e abbia/no successo. Il par-
tecipante si impegna inoltre a controllare, al termine dell’asta, se la/le sua/
sue offerta/e è/sono andata/e a buon fine sollevando Aste Bolaffi da ogni 
responsabilità in tal senso. Contestazioni dovute a negligenza o errore nella 
compilazione di offerte scritte per corrispondenza non saranno accettate. Aste 
Bolaffi declina ogni responsabilità nei confronti di chi partecipa all’asta median-
te collegamento telefonico e/o online nel caso di mancata esecuzione della 
partecipazione dovuta a eventuali disguidi che possono occorrere durante o 
precedentemente il collegamento telefonico e/o internet.

5 – Offerte
I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente. Aste Bolaffi si riserva il diritto di 
annullare l’aggiudicazione in caso di eventuali contestazioni. Non si accettano 
offerte inferiori al prezzo di base. Offerte “al meglio”, “salvo visione”, o che 
comprendono lotti in alternativa a quello indicato non sono accettate. Il prezzo 
di partenza sarà quello indicato come base, salvo quando non siano perve-
nute offerte diverse e più alte, nel qual caso il prezzo di partenza sarà quello 
dello scatto successivo alla penultima offerta (In caso di uguali offerte per 
corrispondenza avrà la precedenza quella giunta per prima e in ogni caso esse 
hanno priorità su offerte uguali in sala). Gli scatti delle offerte saranno regolati 
a discrezione del banditore. Lo scatto minimo sarà di € 25,00. Il banditore si 
riserva il diritto di ritirare, aggiungere, raggruppare o dividere i lotti, nonché il 
diritto di rifiutare un’offerta in sala o inviata per iscritto.

6 – Prezzo d’acquisto
Verrà addebitata all’acquirente una commissione di acquisto a favore di Aste 
Bolaffi, oltre al prezzo di aggiudicazione, nella misura che segue:
Asta numismatica e filatelica: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al 
prezzo di aggiudicazione le seguenti commissioni d’asta:
22% sulla quota del prezzo al martello fino a € 250.000
20% sulla quota compresa fra € 250.001 e € 500.000
18% oltre i € 500.001.
Per tutte le altre aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo 
di aggiudicazione le seguenti commissioni d’asta:
25% sulla quota del prezzo al martello fino a € 100.000
22,5% sulla quota compresa fra € 100.001 e € 250.000
20% sulla quota compresa fra € 250.001 a € 500.000
18% oltre i € 500.001.

7 – Lotti con IVA ordinaria
Il simbolo ± dopo il numero di lotto indica un regime di fatturazione con IVA 
ordinaria e con commissioni d’asta diverse da quelle normalmente in uso per 
i lotti in regime del margine. Tali commissioni variano a seconda del luogo in 
cui il bene viene spedito:
- beni che rimangono all’interno dell’UE
1. Commissioni d’asta al 18%
2. IVA sul prezzo di aggiudicazione alle seguenti aliquote:

libri 4%
francobolli 10%
tutte le altre categorie 	 22%

3. IVA al 22% sulle commissioni.
- beni che vengono spediti al di fuori dell’UE
Le maggiorazioni rimangono uguali a quelle applicate in caso di IVA margine
(vd. paragrafo 6).

1 – Introduction 
These general conditions, together with the special notices regulate 
the sale at auction and/or private negotiations of the lots transferred 
to Aste Bolaffi S.p.a. (hereinafter “Aste Bolaffi”). Lots put up for auction 
are the property of the consignors, who have guaranteed their complete 
availability and legitimate and legal provenance. Aste Bolaffi acts 
exclusively as a representative of the individual consignors, in its own 
name and on their behalf. The consignor guarantees the authenticity of 
each lot offered in the catalogue, without hidden defects unless otherwise 
stated in the catalogue and/or by the auctioneer. Any indication of the 
state of preservation of the lots is not to be considered binding.

2 – Images
The copyright in all images, illustrations and written material produced 
by or for Aste Bolaffi relating to a lot or to a specific contents of this 
catalogue, is and shall remain at all times the property of Aste Bolaffi 
and shall not be used by the buyer, nor by anyone else, without Aste 
Bolaffi prior written consent.

3 – Participation in the saleroom
Aste Bolaffi reserves the right to request information from the 
participants in the bidding as regards their identity and bank 
references, as well as the right to refuse undesirable elements entry 
to the saleroom. If the participant is acting in the name and on behalf 
of another physical or legal person, a valid power of attorney must be 
exhibited prior to the auction.

4 – Participation by correspondence, telephone link, online
By signing and submitting the special forms, the participant agrees 
to participate in the auction referred to and undertakes to pay the 
purchase price hammered if his/her offer(s) should be successful. The 
participant also takes responsibility for ascertaining, after the auction, 
whether his/her offer has been successful, relieving Aste Bolaffi of any 
liability in that respect. Claims due to negligence or error in filling out 
written offers by mail will not be accepted. Aste Bolaffi has no liability 
toward those who participate in the auction by telephone link and/or 
online in case of failure to participate due to possible problems that 
may occur during or prior to the telephone and/or internet connection. 

5 – Bids
Lots are awarded to the highest bidder. Aste Bolaffi –reserves the right 
to cancel the award in case of possible contestations. No bids will be 
accepted for any lot below its starting price. No “without limit” bids, or 
“upon examination” bids or bids which combine two or more lots will 
be accepted. The starting price is the price indicated as the base price, 
unless different, higher offers have been received, in which case the 
starting price will be that of the increment subsequent to the next to 
last offer. (In case of identical commission bids, the first to arrive will 
receive precedence, and in any case these take precedence over equal 
offers made in the saleroom). The size of increments will be regulated 
at the auctioneer’s discretion. The minimum increment will be € 25. 
The auctioneer reserves the right to withdraw, add, group or divide lots, 
as well as the right to refuse a bid in the saleroom or a commission bid. 

6 – Purchase price
A commission in favor of Aste Bolaffi will be charged to the buyer, in 
addition to the hammer price, as follows:
Numismatic and philatelic auctions: the Buyer shall pay the following 
premium on the hammer price:
On first € 250.000 22%
From € 250.001 to € 500.000 20%
An then 18% from € 500.001.
All other auctions: the Buyer shall pay the following premium on the 
hammer price:
On first € 100.000 25%
From € 100.001 to € 250.000 22,5%
From € 250.001 to € 500.000 20%
An then 18% from € 500.001.

7 – Lots with additional VAT
Lots with ± symbol are invoiced differently and have a different  
buyer’s premium on hammer price which vary depending on where the 
item is shipped.
-Goods that remain within UE
1. Buyer’s premium of 18%
2. VAT on hammer price at the following rates:

books 4%
stamps 10%
all other categories	 22%

3. VAT payable at 22% on buyer’s premium
-Goods that are shipped outside UE
Buyer’s premium is the same as that one applied in case of VAT
margin (see paragraph 6).

Terms and Conditions of SaleCondizioni generali di vendita



Rimborso IVA
I clienti privati extra europei possono ottenere un rimborso dell’IVA sul prezzo 
di aggiudicazione presentando un documento ufficiale (bolletta doganale) che 
comprovi l’uscita del bene dal territorio dell’Unione Europea entro 90 giorni 
dalla consegna del bene. I clienti soggetti passivi IVA non residenti, aventi sede 
in Paesi dell’Unione Europea o extra UE, possono chiedere il rimborso sia  
dell’IVA sul prezzo di aggiudicazione sia dell’IVA al 22% calcolata sulle 
commissioni d’asta, presentando un documento ufficiale (CMR o bolletta 
doganale) che provi l’uscita del bene dal territorio italiano o dall’Unione Europea 
entro 90 giorni dalla consegna del bene. In caso di spedizione del bene al 
di fuori del territorio italiano a cura della casa d’aste, l’IVA rimborsabile sopra 
riportata non verrà messa in fattura.

8 – Lotti in regime di Temporanea Importazione 
Il simbolo E dopo il numero di lotto indica lo stato di Temporanea Importazione 
dello stesso nel territorio italiano.
I lotti acquistati in regime di Temporanea Importazione E non potranno essere 
ritirati direttamente dagli acquirenti, ma dovranno essere spediti, alla chiusura 
della pratica di Temporanea Importazione, a cura della casa d’aste e a spese 
dell’acquirente.

9 – Pagamento
Il pagamento dovrà essere effettuato per i presenti in sala alla consegna dei lotti 
e per gli acquirenti per corrispondenza, per collegamento telefonico e online 
entro 7 giorni dal ricevimento della fattura tramite contanti nei limiti stabiliti 
dalla legge, assegni bancari e/o circolari, carte di credito. Non saranno accettati 
pagamenti provenienti da soggetti diversi dall’acquirente. Verranno conteggiati 
interessi di mora, salvo variazioni, del 0,5% mensile su tutti gli importi non 
pagati nei termini regolari. 
Aste Bolaffi potrà concedere eventuali dilazioni di pagamento in base a even-
tuali accordi, che dovranno comunque essere formalizzati prima dell’asta. 
Per il caso di mancato saldo del prezzo di vendita da parte dell’acquirente entro 
30 (trenta) giorni dalla fine del mese della data di emissione della relativa fattu-
ra, la casa d’aste avrà espressa facoltà di risolvere di diritto il contratto di vendita 
ai sensi dell’art. 1456 cod. civ. dandone comunicazione scritta all’acquirente, 
fatto salvo il diritto di risarcimento del danno causato per l’inadempienza. Le 
eventuali rate pagate dall’acquirente prima della risoluzione del contratto di ven-
dita resteranno acquisite dalla casa d’aste a titolo di indennità ai sensi dell’art. 
1526 cod. civ. fermo restando il risarcimento dell’eventuale maggior danno.

10 – Deposito e Spedizione
Fino al completo pagamento del prezzo dovuto e alla consegna, i lotti sono 
conservati presso la sede di Aste Bolaffi e assicurati con idonea copertura a 
spese di Aste Bolaffi. A richiesta e a pagamento avvenuto, i lotti potranno inoltre 
essere spediti per assicurata a rischio e a spese dell’acquirente. Sono pure a ca-
rico dell’acquirente le spese doganali e di esportazione. Le eventuali domande 
di esportazione saranno formulate dalla casa d’aste per conto dell’acquirente ai 
competenti Organi dello Stato. L’acquirente sarà tenuto a pagare il corrispettivo 
al momento del ricevimento della fattura.

11 – Esportazione dei lotti
Le spese doganali e di esportazione sono a carico dell’acquirente. Le richieste di 
rilascio dell’attestato di libera circolazione per l’esportazione, in osservanza delle 
disposizioni legislative vigenti in materia, saranno formulate dalla casa d’aste 
per conto dell’acquirente ai competenti Organi dello Stato. L’acquirente sarà 
tenuto a pagare il corrispettivo al momento del ricevimento della fattura. Per 
ottenere l’autorizzazione all’esportazione sono necessarie, a titolo indicativo, 
10/12 settimane.
I lotti in regime di Temporanea Importazione E di provenienza estera autorizzati 
a permanere nel territorio italiano per un periodo temporale definito, sono sot-
tratti alle relative disposizioni di tutela previste dal Codice dei beni culturali. Per 
tale motivo non sarà necessaria la richiesta di attestato di libera circolazione per 
l’uscita dal territorio italiano. I lotti importati temporaneamente non potranno 
essere ritirati dagli acquirenti, ma dovranno essere spediti, a spese di questi 
ultimi, a cura della casa d’aste.

12 – Stato di conservazione
I lotti sono venduti come sono (“as is”). Le descrizioni, così come ogni altra 
indicazione o illustrazione, sono puramente indicative e non potranno genera-
re affidamenti di alcun tipo negli aggiudicatari. L’asta è preceduta da pubblica 
esposizione che permette agli eventuali compratori di esaminare di persona 
o attraverso rappresentanti di fiducia i lotti e accertarne l’autenticità, lo stato di 
conservazione, la provenienza, la qualità e gli eventuali difetti. Su richiesta e per 
solo orientamento, Aste Bolaffi fornisce rapporti scritti (“condition reports”) che 
possono integrare le informazioni del catalogo.
Asta libri rari e autografi: Non saranno accettate contestazioni relative a: danni 
alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole rifilate e ogni altro difetto che 
non leda la completezza del testo e/o dell’apparato illustrativo; mancanza di 
indici di tavole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi alla 
pubblicazione dell’opera.
Non saranno accettate contestazioni relative a libri non integralmente descritti 
in catalogo.

VAT REFUNDS
Private clients residing outside Europe may obtain a refund of the VAT 
on the hammer price by presenting an official document (customs form) 
that proves that the goods will leave the European Union within 90 days 
of delivery. Non-resident clients required to pay VAT, who reside in other 
EU countries or outside the EU, may request a refund of the VAT on the 
hammer price, as well as of the VAT at 22% calculated on the auction 
commissions, by presenting an official document (CMR or customs form) 
proving that the goods will leave Italy or the European Union within 90 
days of delivery. In case of shipment of the goods outside Italy by the 
auction house, the refundable VAT as detailed above will not be included 
in the invoice.

8 – Lots being sold under Temporary Importation rules 
The symbol E after a lot number indicates that it is sold in accordance 
with the Temporary Importation procedure. 
Lots purchased according to the rules of Temporary Importation E cannot 
be withdrawn directly by the buyer, but will have to be shipped, after 
closing the Temporary Importation process, by the auction house.

9 – Payment
Upon sale of a lot, if present in the saleroom, the buyer shall pay the 
purchase price promptly to Aste Bolaffi on delivery of the lot. If bidding via 
telephone, written form, or online, the purchase price shall be paid within 
7 days of receipt of the invoice. Payments may be made in cash, within the 
limits established by law, by certified and/or personal check or credit card. 
Payments will not be accepted from parties other than the buyer. Interest 
will be charged on delayed payments at the rate of 0.5% monthly, subject 
to variation, on all amounts not paid within the regular terms. 
Aste Bolaffi may grant possible extensions of payment terms on the basis 
of agreements which will have to be formalized, in any case, prior to the 
auction. If the buyer fails to make payment within thirty (30) days end of 
month payment term, the auction house shall be entitled to rescind the 
sale in accordance with the art. 1456 of the Civil Code by giving written 
prior notice to the purchaser, with reserve of any further right and action for 
compensation for any damages arising from non-fulfilment. Any amount 
paid by the purchaser as part of the total price prior to the cancellation 
of the sale will be applied by the auction house as a compensation in 
accordance to the art. 1526 of the Civil Code, with reserve of any further 
damages.

10 – Storage and Shipment
Until the full price has been paid and until delivery, lots are held in storage 
on the premises of Aste Bolaffi and insured with adequate coverage at the 
expense of Aste Bolaffi. On request, after payment has been made, lots 
can be shipped by insured parcel post at the risk and expense of the buyer. 
The possible export duties are also for the account of the buyer. Any export 
requests will be made by the auction house on behalf of the buyer to the 
appropriate government offices. The buyer will be required to pay all costs 
on receipt of the invoice. 

11 – Exportation of lots 
Custom duties and export costs are for the account of the buyer. Requests 
to issue certification of free circulation for export, in accordance with 
the legislative provisions in force on the subject, must be made to the 
appropriate government offices by the auction house on behalf of the 
buyer. The buyer is required to pay the expenses on receipt of the invoice. 
Approximately 10/12 weeks are necessary to obtain authorization for 
export.
Lots imported according to the rules of Temporary Importation E are not 
covered by the relative provisions of Italian law concerning the cultural 
heritage. For this reason it will not be necessary to issue certification of 
free circulation. The lots cannot be withdrawn by the buyers, but will have 
to be shipped by the auction house.

12 – Condition reports
The lots are sold “as is”. Catalogue descriptions as well as any other 
indication or illustration regarding the lots, are purely statements of opinion 
and are not to be relied upon as statements of warranty. Potential buyers 
are encouraged to inspect the lots in person or through a knowledgeable 
representative during the pre-auction viewing in order to assess their 
authenticity, preservation, provenance, quality and any defects. On 
request and for guidance only, Aste Bolaffi provides condition reports that 
can add more information to the catalogue descriptions. 
Rare books and autographs auction: The buyer shall not be entitled 
to dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed pages 
or plates or any other defect affecting the integrity of the text and /
or its illustration including: indexes of plates, blank pages, insertions, 
supplements and addictions subsequent to the date of publications of 
the work. 
No refund will be considered for books not described in the catalogue. 



Asta manifesti:
• Condizione A Indica un manifesto in eccellente stato di conservazione. I co-
lori sono freschi e non vi è alcuna mancanza nella carta. Può altresì sussistere
qualche piccolo foro o lievissima piega, ma di interesse marginale. L’indica-
zione A+ riguarda manifesti che raramente appaiono sul mercato, in stato di
conservazione come appena usciti dalla tipografia. L’indicazione A- viceversa
indica che vi può essere, nel manifesto considerato, qualche lievissima piega,
bolla o alone di sporco, tutti di scarsissima rilevanza.
• Condizione B Indica un manifesto in buone condizioni. Può verificarsi qual-
che lieve perdita di carta, ma non nelle parti cruciali dell’immagine. In caso
di restauri, essi sono marginali e non immediatamente evidenti. I margini e i
colori sono buoni, sebbene possa verificarsi qualche ingiallimento. La condizio-
ne B+ indica un manifesto in condizioni molto buone. La condizione B- indica
un manifesto in condizioni abbastanza buone, seppure con qualche difetto o
restauri di minore rilevanza.
• Condizione C Indica un manifesto in discrete condizioni. Gli ingiallimenti
possono essere evidenti, i restauri, le pieghe o gli strappi immediatamente
visibili e può verificarsi qualche mancanza della carta. Tuttavia il manifesto resta 
intatto nella sua immagine cruciale e nei colori.
• Condizione D Indica un manifesto in cattive condizioni. Buona parte del
manifesto può mancare, inclusa anche qualche area cruciale dell’immagine.
Oppure i colori possono essere così sbiaditi da rendere di difficile interpretazio-
ne il lavoro dell’artista che lo ha disegnato.

13 – Extensions/Perizie
Il banditore si riserva il diritto di accettare o rifiutare la richiesta di extensions/
perizie. Si precisa, però che non si accettano extensions per lotti nella cui de-
scrizione del catalogo viene menzionato che gli stessi sono corredati da certifi-
cato fotografico. Si specifica inoltre che l’eventuale concessione di extensions/
perizie non modifica i termini di pagamento esposti al punto 8.

14 – Cataloghi
Asta numismatica: I cataloghi utilizzati come riferimento sono i seguenti:
Bol. (Catalogo Bolaffi delle monete e delle banconote – Regno di Sardegna, 
Regno d’Italia e Repubblica italiana), Bol. Vat. (Catalogo Bolaffi delle monete 
della Città del Vaticano) Bab. (Babelon), Bartolotti, Biaggi, Bohering Calciati, 
Casolari, B.M.C. (British Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. (Corpus Nummorum 
Italicorum), Cra. (Crapanzano/Giulianini), Cra. Vol. II (Crapanzano/Giulianini 
vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), Crippa, Dav. (Davenport), Di Giu-
lio, D.O.C. (Dumbarton Oaks Collection), Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), 
Galeotti, Gig. (Gigante), Gav. (Gavello 1996) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. 
(Haeberlin) Heiss, Herzfelder, Jenkins e Lewis, Krause, Mesio, Müller, Mont. 
(Montenegro), Mont. Ve. (Montenegro Venezia), Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Ai-
cholds), Pag. (Pagani), Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial 
Coinage), Rizzo, Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simonetti.
Asta filatelica: La numerazione si riferisce a quella dei Cataloghi Bolaffi e Sas-
sone per gli Antichi Stati italiani, Italia Regno, Repubblica e Paesi italiani; al cata-
logo Yvert-Tellier e all’Unificato per l’Europa e all’Yvert-Tellier e Stanley Gibbons 
per l’Oltremare. Il riferimento ad altri cataloghi sarà specificamente indicato.

15 – Termini utilizzati nei cataloghi
Asta gioielli:
Collana Cartier. Questa dicitura implica che a nostro parere l’oggetto è, 
per firme, caratteristiche, punzoni, attribuibile con certezza alla maison 
indicata. Qualunque altra dicitura in catalogo non garantisce l'attribuzione 
del pezzo.
Asta arredi e dipinti antichi:
Guido Reni: a nostro parere opera autentica dell’artista.
Guido Reni (attribuito): a nostro parere probabilmente opera almeno in par-
te, dell’artista.
Guido Reni (bottega): a nostro parere opera realizzata nella bottega dell’arti-
sta, ma da autore non identificato.
Guido Reni (cerchia): a nostro parere opera di un autore non identificato, 
prodotta durante la vita dell’artista citato.
Guido Reni (seguace): a nostro parere opera di un autore non identificato 
non necessariamente suo allievo, eseguita anche in epoche successive.
Guido Reni (stile): a nostro parere opera eseguita nello stile dell’artista in 
epoca contemporanea o quasi.
Guido Reni (maniera o scuola): a nostro parere opera eseguita nello stile 
dell’artista da un autore non identificato ma che ne subisce l’influenza, anche 
in un periodo di molto successivo alla morte dell’artista.
Da Guido Reni: a nostro parere copia di un dipinto conosciuto dell’artista.
Firmato/ Datato/ Iscritto: a nostro parere la firma e/o la data e/o l’iscrizione 
è di mano dell’artista.
Reca firma/reca data/reca iscrizione: a nostro parere firma/data/iscrizione 
sembrano essere di altra mano e/o di altra epoca.
Aste Bolaffi si riserva il diritto di esprimere la propria opinione relativa all’autore, 
attribuzione, origine, datazione, provenienza e condizione dei lotti in catalogo. 
È in ogni caso un parere e non è da considerarsi in alcun modo una expertise.

Poster auction:
• Condition A Poster in very fine condition. Colors are fresh; no paper
loss. Some slight defect or tear but very marginal. A+: wonderful
example of a poster rarely seen in such fine condition. A-: some slight
dirt, fold, tear or other minor restoration.
• Condition B Poster in good condition. Some slight paper loss, but
not in the image or in any important area. If some restoration it is not
immediately evident. Lines and colors good, paper may have yellowed.
B+: poster in very good condition. B-: in fairly good condition.
• Condition C Poster in fair condition. The light-staining may be more
pronounced, restorations, folds or flaking are more readily visible, and
possibly some minor paper loss occurs. The poster is otherwise intact,
the image clear, and the colors still faithful to the artist’s intent.
• Condition D Poster in bad condition. A large part of such poster may
be missing, including some important image area; colors.

13 – Extensions/Expertise
The auctioneer shall have the right at his absolute discretion to accept 
or refuse any request for certifications of authenticity . It should be 
noted, however, that extensions are not accepted for lots if the 
description in the catalogue mentions that they are accompanied by 
photographic certification. We further specify that any concession 
of extensions/expert appraisals does not alter the terms of payment 
detailed in section 8. 

14 - Catalogues
Numismatic auction: Classifications refer to the following catalogues:
Bol. (Bolaffi Catalogue of coins and banknotes – Kingdom of Sardinia, 
Kingdom of Italy, and Italian Republic), Bol. Vat. (Bolaffi catalogue 
of city of Vatican coins) Bab. (Babelon), Bartolotti, Biaggi, Bohering 
Calciati, Casolari, B.M.C. (British Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. 
(Corpus Nummorum Italicorum), Cra. (Crapanzano/Giulianini), 
Cra. Vol. II (Crapanzano/Giulianini vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. 
(Cohen), Crippa, Dav. (Davenport), Di Giulio, D.O.C. (Dumbarton Oaks 
Collection), Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), Galeotti, Gig. (Gigante), 
Gav. (Gavello 1996) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. (Haeberlin) Heiss, 
Herzfelder, Jenkins e Lewis, Krause, Mesio, Müller, Mont. (Montenegro), 
Mont. Ve. (Montenegro Venezia), Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Aicholds), 
Pag. (Pagani), Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial 
Coinage), Rizzo, Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simonetti.
Philatelic auction: Catalogue numbers and values indicated at the 
end of each description refer to the following catalogues: Bolaffi and 
Sassone for Italy and Italian Area: Yvert Tellier and Catalogo Unificato 
for Europe and Yvert Tellier and Stanley Gibbons for all other countries. 
Other references are specifically quoted.

15 – Catalogue Terms
Jewellery auction:
Necklace Cartier. This term implies that, in view of the related signatures, 
characteristics, hallmarks, the object is, in our opinion, certainly attributed 
to the specific marker. Any other term used in the catalogue does not 
warrant the attribution of the item.
Furniture and painting auction:
Guido Reni: in our opinion a work by the artist
Guido Reni (Attribuito-attributed): in our opinion probably a work by 
the artist in whole or in part
Guido Reni (Bottega- studio): in our opinion a work executed in the 
studio or workshop of the artist, but by an unknown artist
Guido Reni (Cerchia-circle of): in our opinion a work of an unknown 
artist made during the life of the artist.
Guido Reni (Seguace-follower): in our opinion a work of an unknown 
artist, not necessary his scholar, also executed much recently.
Guido Reni (Stile-style): in our opinion a work by a painter working in 
the artist style, contemporary or nearly contemporary. 
Guido Reni (Maniera o scuola-manner or school): in our opinion a 
work executed in the artist style by an unknown artist influenced by him 
also in a much later period.
Da Guido Reni (from Guido Reni): in our opinion a copy of a known 
work of the artist. 
Firmato/Datato/Iscritto (Signed/Dated/Inscribed): in our opinion 
the work has been signed/dated/inscribed by the artist.
Reca firma/reca data/reca iscrizione (With signature/with date/
with) inscription): in our opinion the signature/date/inscription 
appears to be by a hand other than that of the artist. Aste Bolaffi 
reserves the right to express its own opinion with regard to the author, 
attribution, origin, dating and condition of the lots in the catalogue. It is, 
in any case, an opinion and is not to be considered an expert judgment 
by any means.



Asta filatelica:
K nuovo	 D usato	 O frontespizio
L nuovo linguellato	 N frammento	 A lettera-aerogramma
I senza gomma

Asta numismatica:
Ac (Acmonital) Ae (Bronzo) Ag (Argento) Al (Alluminio) An (Antimonio) Au 
(Oro) Ba (Bronzital) Cn (Cupronichel) Cu (Rame) El (Elettro) It (Italma) M.b. 
(Metallo bianco) Ma (Metallo argentato) Md (Metallo dorato) Mi (Mistura) 
Ni (Nichel) Ott. (Ottone) Pb (Piombo) Pe (Peltro) Pl (Platino) Sn (Stagno) 
Zn (Zinco)

Asta gioielli:
Gioiello di Cartier. Questa dicitura implica che a nostro parere l’oggetto è, per 
firme, caratteristiche, punzoni, attribuibile con certezza alla maison indicata. 
Qualunque altra dicitura in catalogo non garantisce l’attribuzione del pezzo.

16 – Codice beni culturali
Per i lotti che dovessero essere oggetto della comunicazione di avvio del pro-
cedimento per la dichiarazione di interesse culturale di cui all’articolo 14 e ss. 
del D. Lgs. 42/2004, i conferenti e gli acquirenti sono soggetti all’osservanza 
delle relative disposizioni vigenti e, in tal caso, Aste Bolaffi a sua esclusiva di-
screzione potrà procedere a un’aggiudicazione temporanea del lotto.

17 – Diritto di seguito
Gli obblighi previsti dal D. Lgs. 118 del 13/02/06 in attuazione della Direttiva 
2001/84/CE sono assolti da Aste Bolaffi.

18 – Vendita con riserva della proprietà
I lotti sono venduti dalla casa d’aste con riserva della proprietà ai sensi dell’ar-
ticolo 1523 cod. civ. e pertanto la proprietà degli stessi si trasferirà in capo 
all’acquirente solo al momento dell’integrale pagamento del prezzo dovuto 
per la vendita. Il rischio di perimento o di danneggiamento dei lotti si trasferirà 
all’acquirente al momento della consegna dei lotti stessi. L’obbligo di consegna 
dei lotti venduti è in ogni caso subordinato al previo integrale pagamento da 
parte dell’acquirente del prezzo dovuto.

19 – Reclami
Aste Bolaffi prenderà in considerazione reclami solo in merito a contestazioni 
sulla autenticità dei lotti, sulla esistenza di gravi vizi o difetti occulti e/o sulla 
non conformità fra i lotti acquistati e quelli descritti in catalogo d’asta e dispo-
nibili per visione prima dell’asta. A tale riguardo, non verrà considerato difetto 
di conformità quello di cui l’acquirente avrebbe dovuto essere a conoscenza 
al momento dell’acquisto avendo avuto l’opportunità di visionare il lotto sul 
catalogo o durante l’esposizione che precede la vendita (i.e. il difetto che non 
poteva ignorare facendo uso dell’ordinaria diligenza). Eventuali reclami dovran-
no essere comunicati a mezzo lettera raccomandata A.R. entro 15 (quindici) 
giorni di calendario decorrenti:
(i) Per le vendite effettuate nei confronti di partecipanti presenti in sala, anche
se tramite agenti, commissionari o intermediari, dalla data di consegna del lotto 
all’esito dell’asta;
(ii) Per le vendite effettuate tramite offerte per corrispondenza o offerte telefo-
niche o offerte online, dalla data di ricezione del lotto a mezzo corriere.
Non si accettano in alcun caso reclami:
(a) Per vizi o difetti espressamente citati in catalogo o facilmente riscontrabili
dalla fotografia del lotto o dalla visione prima dell’asta;
(b) Inerenti a lotti multipli quali collezioni o accumulazioni di qualsiasi tipo;
(c) Inerenti a lotti eterogenei di francobolli o monete non singolarmente de-
scritti;
(d) Inerenti a lotti esplicitamente richiamati in catalogo d’asta con la clausola
“da esaminare”;
(e) Inerenti allo stato di conservazione dei lotti essendo la valutazione di tale
elemento del tutto soggettiva ed essendo la vendita soggetta alla clausola
“come visto e piaciuto”;
(f) per vizi o difetti imputabili a condotta dell’acquirente successiva alla con-
segna del lotto.
(g) trascorsi 60 gg. dalla data di svolgimento dell’asta.
Aste Bolaffi darà un riscontro scritto ai reclami entro 60 giorni dalla ricezione
degli stessi.
Aste Bolaffi accetterà i reclami solo nel caso in cui a giudizio dei due periti
nominati da ciascuna parte il lotto risultasse non autentico, affetto da gravi vizi
o difetti occulti e/o per nulla conforme a quanto descritto in catalogo d’asta. In 
tal caso sarà dovuta all’acquirente solo la restituzione delle somme corrisposte 
per l’acquisto e la consegna del lotto essendo espressamente escluso, fatto
salvo in caso di dolo o colpa grave, ogni risarcimento o rimborso.

20 – Vendite post-asta
Nei 30 giorni successivi alla vendita, Aste Bolaffi offre la possibilità di aggiu-
dicarsi online i lotti ancora invenduti nella sezione Compra subito del sito  
www.astebolaffi.it, dove è possibile effettuare un’offerta vincolante per i lotti 
ancora disponibili al prezzo della base d’asta più la tradizionale commissione. 
Aste Bolaffi si riserva il diritto di rifiutare l’offerta ricevuta.

CON L’INVIO DEL PROPRIO ORDINE D’ACQUISTO O L’OFFERTA IN SALA, L’AC-
QUIRENTE ACCETTA INTEGRALMENTE TUTTE LE CONDIZIONI DI VENDITA 
SOPRAELENCATE E LE NOTE IMPORTANTI. OGNI CONTROVERSIA DERIVANTE 
O RELATIVA ALLE STESSE VERRÀ SOTTOPOSTA ALLA COMPETENZA ESCLUSI-
VA DEL FORO DI TORINO.

Philatelic auction:
K mint	 D cancelled	 O front cover
L hinged	 N piece	 A cover
I without gum

Numismatic Auction:
Ac (Acmonital) Ae (Bronze) Ag (Silver) Al (Aluminum) An (Antimony) 
Au (Gold) Ba (Bronzital) Cn (Nickel-copper) Cu (Copper) El (Electro)  
It (Italma) M.b. (White metal) Ma (Silver plated metal) Md (Gilded metal) 
Mi (Mixture) Ni (Nickel) Ott. (Brass) Pb (Lead) Pe (Pewter) Pl (Platinum) 
Sn (Tin) Zn (Zinc)

Jewels Auction:
Jewels by Cartier. This term implies that, in view of the related signatures, 
characteristics, hallmarks, the lot is, in our opinion, certainly attributed 
to the specific marker. Any other term used in the catalogue does not 
warrant the attribution of the item.

16 – Cultural Heritage codes
Any lots that may be subject to communication for the start of the 
procedure for the declaration of their cultural interest pursuant to article 
14 and thereafter of Legislative Decree no. 42/2004, the grantors and 
buyers are required to comply with the relative provisions in force and, 
in that case, Aste Bolaffi at its exclusive discretion, may proceed with a 
temporary award of the lot.

17 – Resale royalties “Droit de Suite”
Legal obligations concerning the “Droit de Suite” (D.lgs. 118 of 13/02/06) 
are accomplished by Aste Bolaffi 

18 – Conditional sale 
The lots are sold by the auction house with conditional sale in accordance 
to art. 1523 of the Civil Code and therefore the buyer will not acquire 
title to the lots until the full payment of the purchase price. The risk of 
deterioration and of damage of the lots will pass to the buyer upon 
delivery of the lots. The delivery of the lots will only occur upon the full 
payment of the purchase price.

19 – Claims
Aste Bolaffi will consider only those claims regarding disputes over 
authenticity of lots, the existence of serious flaws or concealed defects 
and/or the non-conformity of the lot purchased to that described in 
the auction catalogue and available for pre-auction viewing. In this 
connection, defects that the buyer should have been aware of at the time 
of purchase will not be considered defects of conformity as the buyer, 
having had the opportunity to view the lot in the catalogue or during 
its showing prior to sale, could not have failed to observe it making use 
of ordinary diligence. Possible claims should be sent by registered letter 
within 15 (fifteen) calendar days:
(i) from the date of the delivery of the lot following the auction, in the
case of purchases by persons present in the saleroom, including those
represented by agents, commission agents or intermediaries;
(ii) from the date of the receipt of the lot delivered by courier, in the case of 
purchases by offers via correspondence or by telephone or online;
Claims are not accepted in any case:
(a) pertaining to flaws or defects expressly described in the catalogue
and easily discernable in photographs of the lot during the pre-auction
viewing;
(b) pertaining to multiple lots such as collections or accumulations of any kind;
(c) pertaining to assorted lots of stamps or coins not described individually;
(d) pertaining to lots explicitly described in the auction catalogue as “to
be examined”;
(e) pertaining to the state of conservation of lots, the evaluation of such
state being subjective and sales subject to the clause “as seen and found
acceptable”;
(f) pertaining to flaws and defects attributable to the purchase’s actions
subsequent to delivery of the lot.
(g) After 60 days have passed from the auction date.
Aste Bolaffi will respond in writing to the claim within 60 days of receipt.
Aste Bolaffi will honor claims only when the lot is judged by two experts
named by each party to be unauthentic, affected by serious flaws or
hidden defects and/or not conforming to the description in the auction
catalogue. In such cases the purchaser will be refunded only with the
amount corresponding to the purchase and to the shipping cost. Any other 
refund or reimbursement is expressly excluded, except in case of fraud or
serious negligence.

20 – Post-auction sales
For 30 days after the auction, Aste Bolaffi offers the chance to purchase 
unsold lots via the Buy now section on www.astebolaffi.it, where you 
can bid for available lots at the starting amount plus commission. Aste 
Bolaffi reserves the right to refuse a bid.

BY SUBMITTING A PURCHASE ORDER OR BIDDING IN THE SALEROOM, 
THE BUYER FULLY ACCEPTS ALL THE CONDITIONS OF SALE DETAILED 
ABOVE AND SPECIAL NOTICES. ANY DISPUTS ARISING IN RELATION 
WITH THESE GENERAL CONDITIONS AND SPECIAL NOTICES SHALL BE 
SUBMITTED TO THE EXCLUSIVE JURISDICTION OF THE COURT OF TURIN.
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Con la presente, vi chiedo e autorizzo ad acquistare per mio conto i lotti sotto segnati, fino all’offerta massima compresa indicata di seguito nella 
tabella.

Con l’invio e la sottoscrizione del presente modulo, accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi impegno a corrispondere il prezzo di acquisto 
previsto dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi qualora le mie offerte abbiano successo.
Sono consapevole che offerte “al meglio”, “salvo visione” e/o che comprendono lotti in alternativa a quello indicato non sono autorizzate.
Mi impegno a controllare, al termine dell’asta, se le mie offerte sono risultate vincenti sollevando Aste Bolaffi da ogni responsabilità in tal senso.

Allego al presente modulo fotocopia della mia carta di identità e codice fiscale.

VINI E DISTILLATI / WINES AND SPIRITS

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima 
(esclusi i diritti d'asta) 

Maximun bid 
(excluding buyer's premium)

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima 
(esclusi i diritti d'asta) 

Maximun bid 
(excluding buyer's premium)

data 
date

firma per visione e accettazione 
signature

• Prendo atto che l’incremento minimo per le offerte è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come da Condizioni 
Generali di Vendita punto 6). Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei lotto/i aggiudicato/i sono a carico dell’acquirente.
Si consiglia di spedire il presente modulo preferibilmente 24 ore prima dell’inizio dell’asta via mail all’indirizzo aste@astebolaffi.it o via fax al numero 011-5620456. 
In ogni caso, Aste Bolaffi non sarà tenuta responsabile della mancata partecipazione per corrispondenza qualora il presente modulo non pervenisse in tempo.

• Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni di Vendita consultabili sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integralmente.

Consenso al trattamento dei dati personali – Codice Privacy D.Lgs. N. 196/2003 Art. 13
I dati personali comunicati saranno trattati al solo fine di rendere possibile la partecipazione alle Aste Bolaffi e l’invio dei cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da quelli appena citati e potrà esserne in qualunque momento richiesta la cancellazione, l’integrazione o l’aggiornamento ai 
sensi dell’art. 7 comma 3 del Codice Privacy alla Titolare del trattamento dei dati: la società Aste Bolaffi S.p.a., via Cavour 17/F – 10123 Torino.
Il consenso è obbligatorio ai fini della partecipazione alle Aste Bolaffi.

nome e cognome 
name

indirizzo 
address

città 
town

cap 
post code

indirizzo per la fatturazione 
billing address

tel 
phone

in caso di partecipazione in nome e per conto di una società: 
denominazione - ragione sociale - company name

sede legale 
registered office

c.f. e p.i. 
vat. n .

modulo offerte scritte
absentee bids form
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VINI E DISTILLATI / WINES AND SPIRITS

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima esclusi 
i diritti d'asta qualora 

non fossi raggiungibile 
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
(if unreachable)

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima esclusi 
i diritti d'asta qualora 

non fossi raggiungibile 
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
(if unreachable)

data

date

firma per visione e accettazione

signature

modulo offerte telefoniche
telephone bids form

Con la presente, vi chiedo e autorizzo a contattarmi durante l’asta in oggetto per parteciparvi telefonicamente e in particolare in merito ai lotti indicati 
di seguito nella tabella.
Qualora non doveste riuscire a contattarmi, vi autorizzo sin d’ora ad acquistare per mio conto i lotti segnati in tabella fino all’offerta massima compre-
sa specificata nella 2° colonna della tabella sottostante (opzione facoltativa). Sono consapevole che Aste Bolaffi S.p.a. declina ogni responsabilità nel 
caso di mancata esecuzione della partecipazione telefonica per malfunzionamento della linea e/o mia indisponibilità e/o altri impedimenti. 
Con l’invio e la sottoscrizione del presente modulo, accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi impegno a corrispondere il prezzo di acquisto 
previsto dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi qualora le mie offerte abbiano successo. 

Con l'invio del presente modulo, per ciascun lotto da me indicato per la partecipazione telefonica, accetto implicitamente l'eventuale 
aggiudicazione alla base d'asta indicata sul catalogo. 
By submitting the present form, I commit to buy at the starting price written in the catalogue each lot for which I have requested to be 
contacted by phone.
Allego al presente modulo fotocopia della mia carta di identità e codice fiscale.

Prendo atto che l’incremento minimo per le offerte è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come da Condizioni 
Generali di Vendita punto 6). Prendo inoltre atto che non vengono accettate offerte telefoniche per lotti con base d’asta inferiore a € 500,00 escluso. Prendo atto 
che la partecipazione telefonica può avvenire in italiano, inglese e/o francese. Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei lotto/i aggiudicato/i sono a carico 
dell’acquirente. Si consiglia di spedire il presente modulo preferibilmente 24 ore prima dell’inizio dell’asta via mail all’indirizzo aste@astebolaffi.it o via fax al numero 011-
5620456. In ogni caso, Aste Bolaffi non sarà tenuta responsabile della mancata partecipazione telefonica qualora il presente modulo non pervenisse in tempo.

• Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni di Vendita consultabili sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integralmente.

Consenso al trattamento dei dati personali – Codice Privacy D.Lgs. N. 196/2003 Art. 13
I dati personali comunicati saranno trattati al solo fine di rendere possibile la partecipazione alle Aste Bolaffi e l’invio dei cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da quelli appena citati e potrà esserne in qualunque momento richiesta la cancellazione, l’integrazione o l’aggiornamento ai
sensi dell’art. 7 comma 3 del Codice Privacy alla Titolare del trattamento dei dati: la società Aste Bolaffi S.p.a., via Cavour 17/F – 10123 Torino.
Il consenso è obbligatorio ai fini della partecipazione alle Aste Bolaffi.

nome e cognome
name

indirizzo
address

città
town

cap
post code

indirizzo per la fatturazione
billing address

tel
phone

in caso di partecipazione in nome e per conto di una società: 
denominazione - ragione sociale - company name

sede legale
registered office

c.f. e p.i.
vat. n .
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Prossime aste / Next auctions 

ARTI DEL NOVECENTO 

20TH CENTURY ART

Torino, 7 novembre November 2017

MANIFESTI  

POSTERS

Internet Live, 23 novembre November 2017

MONETE, BANCONOTE E MEDAGLIE  

COINS, BANKNOTES AND MEDALS

Torino, 29-30 novembre November 2017

LIBRI RARI E AUTOGRAFI  

RARE BOOKS AND AUTOGRAPHS

Milano, 13 dicembre December 2017

SPORT MEMORABILIA 

SPORT MEMORABILIA

Milano, 14 dicembre December 2017
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